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A.  Autore
AA.VV. Autori vari
acc. acciaio
anast. anastatica
ant. anteriore
antip. antiporta
autog. autografo/a
b.  bianca/che
bal. balacron
br. brossura
brunit. bruniture
c.a circa
cat. catalogo
cart. cartonato/a
cc. carte
cicl. ciclostilato
cof. cofanetto
col.  colore/i/ato/ate
cop.  copertina/e
cromolit

dis. disegno/i
dor. dorato/e/i
dx. destra
edit. editoriale
ediz. edizione
ep. epoca

Folio  oltre 38 cm.
4°  da 28 a 38 cm. 

es.  esemplare
estr. (vedi sotto) estratto
f.  fuori

fot.

front.   frontespizio
f.t.  fuori testo
gr.  grande
ibid.   ibidem.
id. idem
ill. illustrazione/i
impress. impressione/i
inc. incisione/i
inf. inferiore
leg. legatura
lit.

m. mezza
mod. moderno/a
nn. non numerate
n.t. nel testo
num. numerose/i
num.me numerosissime
orig. originale
p.  piena
p. a r. prezzo a richiesta 
perc. percallino, percalle

8°  da 20 a 28 cm.
16° da 15 a 20 cm. 

perg. pergamena
post. posteriore
pp. pagine
p.pag. piena pagina
pref. prefazione
ril. rilegato/ura
risg. risguardo/i
ritr. ritratto
riv.  riveduto
s.cop. senza copertina
s.d. senza data (di stampa)
s.l. senza luogo (di stampa)
sovr.  sovracoperta
str. stretto
sx. sinistra
t.  tutto/a/i/e
tass. tassello/i
tav. tavola/e
test. testatina/e
tip.

tit. titolo
t.tela tutta tela
vol. volume
xil.

24° da 10 a 15 cm.
32° meno di 10 cm.

La ns. Libreria effettua da sempre anche:
- STIME UFFICIALI di singoli volumi od intere biblioteche. Per “assicurazioni” 

(furti, incendi, ecc.) “divisioni ereditarie”, “valutazioni”

di valore peritato; 3% o accordi personalizzati, oltre.
Perizie anche giurate in Tribunale, su richiesta.

- 10% DI COMMISSIONE a chiunque ci segnali biblioteche, singoli volumi o col-
lezioni in vendita; saldo il giorno stesso dell’acquisto. In questi casi ci rechiamo 
ovunque a nostre spese e senza impegno alcuno.

Non facciamo però, in nessun caso, stime su materiale offertoci in vendita.
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Africa  “italiana”, colonie   pag.   2

Arte, architettura 3

Archeologia, ecc. 4

Astronomia, meteorologia 5

Auto, moto, cicli, aerei, navi 6

Bandi 8

Biblos - Il mondo del libro 9

Bologna 10

Collezionismo, curiosità e ‘oggetti vari’ 11

Diritto, economia 13

Enologia, gastronomia 14

Esoterica & massonica 15

Fascismo 16

Giornali e riviste 20

Guerra, militaria  21

Juvenilia 23

La Domenica del Corriere  24

Letteratura, narrativa, ecc. pag.  26

Locale 30

Manuali Hoepli  38

Medicina 39

Montagna 40

Politica 41

Religione 43

Scienza & tecnica 44

Scienze naturali 47

Sex 51

Sport & giochi 52

Stampe, posters, manifesti 56

Storia 57

Teatro, musica, cinema 60

Varia cultura, curiosità, ecc. 62

Viaggi, guide, paesi 67

Letteratura e narrativa scontati 71

Alcune nostre pubblicazioni 80

a) Autostrada del Sole. Tratto emiliano (Modena). Sei car-
telle...

b) Autostrada del Sole. Tratto emiliano (Reggio Emilia). 

Quindici cartelle...

c) Autostrada del Sole. Tratto bolognese (Zola - Crespellano 

- Casalecchio - Marzabotto). Quattro cartelle.

d) Autostrada del Sole. Tratto toscano (Firenze e Arezzo: 

Reggello,  Incisa, Civitella, Monte San Savino, San Giovanni 

V., Pergine, Terranova B.). Quattordici cartelle...

Trentanove cartelle di cm- 25 x 35, larghe 10/15 con lacci in cotone, contenenti ciascuna decine di 
pratiche varie in originale : mappe catastali, carte per esecuzione lavori edili. disegni, progetti, rilievi 

tratto indicato al titolo.                   p. a  r.

Autostrada del Sole - A1
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Libreria Piani

Africa “italiana”, colonie, ecc.

1. - 
1937. 

  € 150

3. BARKER A.J. - Eritrea 1941. Milano, Baldini & Castoldi, 

  € 35

4. BATTAGLIA Raffaello - Africa. Genti e culture. Roma, 

  € 18

5. BERNASCONI Gilberto - Le guerre e la politica dell’Italia 

  € 35

6. CABIATI Gen. Aldo - GRASSELLI Col. Ettore - Le guerre 

coloniali dell’Italia. 

  € 60

7. CAMERON V.H. - Attraverso l’Africa. Viaggio 

da Zanzibar a Benguela. Vol. II, III, V. Milano, Mug-
-
 

  € 35

8. CANNONIERI Giorgio - La mia avventura tra gli Arussi. 

  € 45

9. CATALUCCIO Francesco - Italia e Francia in Tunisia (1878-

1939). 

71  € 10

10. Clemente da Terzorio, Padre - L’Etiopia prima e dopo il 

Massaja. 

pp. 339 con ill. (intonso)  € 45

11. CORTESE Guido - Eritrea. Traccia storico politica della 

conquista. 

  € 45

12. DI LAURO Raffaele - Tre anni a Gondar. Milano, Monda-

  € 35

13. FANTIN Mario - Tuareg Tassili Sahara. Bologna, Tamari, 

  € 100

14. FRANCHETTI Raimondo - Nella Dancàlia etiopica. Spe-

dizione italiana 1928-29. IIIa edizione. Milano, Mondadori, 
   

 € 120

16. GENTIZON Paul - La conquista dell’Etiopia. Milano, 

  € 60

18. PICCIOLI Angelo - La porta magica del Sahara. Itinera-

rio Tripoli Gadames. 

copertina illustrata, pp. 336. Stato di nuovo.  € 120

19. PICCOLI D.L. - Nell’Africa nostra. Relazione di un viaggio 

in Etiopia dopo la conquista. 

  € 40

20. PITTALUGA Rosetta - Rievocazioni africane (con diario 

inedito della Campagna Eritrea 1895). 

  € 70

21. RIBERA Almerico - Vita di Antonio Cecchi. Firenze, 

cart. rip. Stato di nuovo.  € 40

22. SAURO Ugo - Appunti sulla morfologia costiera della 

Somalia (zona di Mogadiscio) . -

illustrazioni in nero e a colori.  € 18

23. SCARIN Emilio - Determinazioni altimetriche rilevate 

durante un viaggio nel Fezzan. (Roma, 1935) 8° stralcio 
con copertina posticcia muta, pp. 666/670 con 5 illustrazioni 
e 2 carte più volte ripiegate.  € 25

24. SCHWEINFURT Giorgio - Nel centro dell’Africa. Tre anni 

di viaggi ed avventure nelle regioni inesplorate dell’Africa 

centrale. Paese dei Niam-Niam e dei Monbuttù 1868-1871. 

  € 30

25. SCORTECCI Giuseppe - Guerra nella boscaglia equato-

riale (1914-1918). 

  € 26

26. TOMASELLI Cesco - Con le colonne celeri dal Mareb allo 

Scioa. -

  € 90

Libia

27. - Vigor di vita in Tripolitania. (1° luglio 1925 - 31 dicembre 

1926). 

carte.  € 40

28. - Giarabùb gloria d’Italia. 

numerose illustrazioni n.t.  € 35

29. ABBO E. - I ribelli senussiti sbaragliati dopo l’occupazio-

ne di Agedabia. Roma, 1923, 6 maggio, copertina originale 

  € 20

30. BEGUINOT Augusto - 
piante utili della Tripolitania e Cirenaica. Padova, 1912, 8° 

  € 35

31. BELTRAMELLI Antonio - Paesi di conquista. Ferrara, 
  € 45

32. BIGNAMI Paolo - Tra i colonizzatori in Tripolitania. 

con num. ill. n.t. Ottimo stato.  € 50

33. BONACCI Giuliano - Da Tolmetta a Marsa Susa e da Derna 

a Sidi Garbaa.   € 65

34. BOURBON del MONTE SANTA MARIA, Cap. - 
di Ghat e le sue adiacenze. -

nuovo.  € 130

36. FRACCAROLI Arnaldo - In Cirenaica con i soldati. Mi-

  € 120

37. GASLINI Mario dei - Col Generale Cantore alla caccia 

del Gran Senusso. 

Stato di nuovo.  € 40

38. GIORDANI Paolo - Sui campi d’Africa a Tripoli e a Ben-

gasi. 

  € 65

39. GOVI Silvio - Dalla Syrtis Magna a Solum (Marmarica 

e Cirenaica). 

  € 120

41. ROHLFS Gerardo - -

asi di Kufra. Seconda edizione con una introduzione sulla 

Libia ed una Appendice intorno alla Confraternita degli 

Senussi per cura del Prof. Guido Cora. 

  € 240
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Libreria Piani

Arte, architettura

42. (DE GRADA Raffaele) - La storia au -

sale della pittura moderna. 

originali in piena pelle con impressioni a secco ai piatti e titoli 

pp. 1263-(2) con centinaia di tavole e illustrazioni in nero e 
a colori. Edizione di 850 esemplari numerati, il ns. n. 793. 
Opera monumentale.  € 600

43. - 12a Biennale. Mostra Mercato Internazionale dell’Anti-

quariato. 

colori.  € 20

46. - L’ideale classico del seicento in Italia e la pittura di 

paesaggio. Catalogo. -

  € 35

47. - Macchiaioli ed altri maestri dell’ ottocento italiano. 

pp. (32) completamente illustrate  € 20

48. - Premio Morgan’s Paint. Biennale per la Pittura la Scul-

tura e il Bianco e Nero. 

con copertina illustrata, pp. n.n. con numerose illustrazioni 
  € 25

49. AA. VV. - VI Centenario di Giotto. 

-

al taglio, piccolo strappo in copertina) .  € 18

50. BROPHY John - Visages du nu. Un essai sur la beauté 

plastique. 

editoriale con sovraccopertina illustrata a colori, pp. 160 con 
  € 20

52. CARNEVALI Francesco - Virginio Bartolucci. Pittore 

(1866-1918). 

e a colori n.t.  € 15

53. CONTINI Carlo - Il cappello di paglia nella storia e 

nell’arte. -
tonato telato con sovraccopertina illustrata a colori, pp. 207 
con numerosissime illustrazioni in nero e a colori n.t.  € 22

55. (CORDONI Giuseppe - CELLI Giorgio - MARTANI Fran-
cesco) - Arte & Città ‘99. In bella copia. La memoria della 

scultura classica dai Greci a Canova. 

completamente illustrato, anche a colori.  € 15

56. (FIZ Alberto) - Intersezioni 6. Mauro Staccioli. Cerchio 

imperfetto al Parco Archeologico di Scolacium e al Marca. 

  € 30

57. GENTILI Pierre - Sur l’art des tapis. Details historiques. 

mancanze al dorso e piccola mancanza alla copertina poste-
riore).  € 90

60. (LECALDANO Paolo) - I grandi maestri della pittura 

di tutte le correnti pittoriche del secolo. Milano, Rizzoli, 

  € 20

61. LOATELLI Luigi - Gli uomini illustri di Plutarco nelle 

miniature del compendio di Pier Candido Decembrio. 

a colori.  € 30

64. (National Palace Museum) - Fine-enamelled ware of the 

Ch’ing Dynasty. K’ang -hsi Period. -

  € 450

65. (OBUCHOVA Aleksandra) - Arte contro. Ricerche dell’arte 

russo. -

  € 35

66. PALUMBO Piero - Burri. Una vita. Milano, Electa, 2007, 8° 

illustrazioni in nero e a colori nel testo  € 40

67. PICA Vittorio - L’arte mondiale alla IIIa Esposizione di 

Venezia. 

  € 100

70. REINACH Salomone - Apollo. Storia generale delle arti 

plastiche. 

  € 25

71. RICCI Corrado - L’arte in Italia. Lombardia, Piemonte 

e Liguria. 

  € 15

73. SEGA SERRA ZANETTI Paola - Arte astratta e informale 

in Italia. (1946-1963). 

editoriale con copertina illustrata a colori, pp. 189 con illu-
  € 15

74. SELVAGGI Giuseppe - L’arte come guerriglia culturale. 

  € 25

76. TUCCI Giovanni - Arte popolare italiana. Firenze, 1961, 
8° estratto originale, pp. 1999/1218 con numerose illustrazioni 
in nero e a colori n.t.  € 15

77. WOLFFLIN Enrico - Rinascimento e Barocco. Ricerche 

intorno all’essenza e all’origine dello stile Barocco in Italia. 

  € 15

78. ZUCCHINI Guido - Catalogo della collezioni comunali 

d’arte di Bologna. 

edit. pp. 399. con ill. in nero.  € 20

Architettura 

79. - I territori abbandonati. (Rassegna. Problemi di Archi-

tettura e di cultura materiale n. 42). Bologna, Cipia, 1993, 

pp. 120 completamente illustrato in nero e a colori.  € 18

80. DARDI Domitilla - MARTINO Cralo - Catalano. Il design 

del bagno nella cultura d’impresa. Bathroom design in 

business culture. 

editoriale con copertina illustrata a colori, pp. 159 completa-
mente illustrato a colori.  € 25

81. KANAREK Lisa - 

numerosissime illustrazioni a colori n.t.  € 15

82. MARTINELLI Stefano - CASINI Simone- TELLINI 
Andrea) - Borgo Novo di Gaiole in Chianti. 

completamente illustrato a colori.  € 15

83. (Arredamento) - Atmospheres Etamine. 

illustrata a colori, pp. 137 completamente illustrato a colori, 
  € 20



Catalogo 114: Mongiorgio  Tel. 051-220.344 - 051-222.562

- 4 -

Libreria Piani

Archeologia

84. ANATI E. - Nuove incisioni preistoriche nella zona di Pa-

spardo in Valcamonica. (Roma, 1958) stralcio con copertina 
posticcia muta, pp. 189/220 con venticinque illustrazioni.   
 € 32

85. ARIAS Paolo Enrico - Vestigia dell’arte egeo - micenea in 

Sicilia. 

  € 30

86. BARBARANELLI Fernando - Ricerche paletnologiche 

nel territorio di Civitavecchia. Gli abitati dell’età del 

bronzo. (Roma, 1955) stralcio con copertina posticcia muta, 
  € 35

87. BATTAGLIA Raffaello - -

mento del cadavere nei tempi preistorici. (Roma, 1925) 
stralcio con copertina posticcia muta, pp. 71/96 con due 
illustrazioni.  € 25

88. BERNABO’ BREA Luigi - Civiltà preistoriche delle isole 

Eolie. 

  € 25

89. BOISSIER Gaston - Roma e Pompei. Passeggiate arche-

ologiche. 

  € 30

90. CAFICI Ippolito - Apporti delle ricerche alla conoscenza 

delle culture presicule. (Roma, 1938) stralcio con copertina 
-

  € 40

91. CASTELFRANCO Pompeo - Bronzi eccezionali d’una 

tomba della necropoli di Golasecca. 

1879) stralcio con copertina posticcia muta, pp. 77/83 con 
  € 30

92. CASTELFRANCO Pompeo - Gruppo lodigiano della 

prima età del ferro. 

  € 35

93. CASTELFRANCO Pompeo - Ripostiglio di oggetti di 

bronzo nel Lodigiano. 

con copertina posticcia muta, pp. 7/12.  € 22

94. CHIERICI Gaetano - La terramara di Bellanda nel Man-

tovano. 

ripiegata.  € 35

95. CONTU Ercole - L’ariete d’assedio presso i Nuragici. 

(Roma, 1956) stralcio con copertina posticcia muta, pp. 
175/185 con cinque illustrazioni.  € 26

96. CONTU Ercole - -

degna. 

pp. 69/122 con ventisei illustrazioni.  € 40

97. CORAZZINI F. - Della situazione del porto etrusco di 

Luna. (Roma, Tip. Senato, 1883), stralcio con copertina 
posticcia muta, pp. 257/267  € 25

98. CORNAGGIA CASTIGLIONI Ottavio - Ricerche sulla 

problematica degli “pseudo - brassards” preistorici. (Roma, 
1963 ) stralcio con copertina posticcia muta, pp. 7/71 con otto 
illustrazioni.  € 35

99. DART Raimond A. - I caratteri dell’Australopithecus 

Africanus. (Firenze, 1932) stralcio con copertina posticcia 
muta, pp. 287/295 con cinque illustrazioni.  € 30

100. DOLBY TYLER Carlo H. - GIGLIOLI Enrico - Gli ultimi 

giorni dell’età della pietra (America meridionale). Di alcuni 

strumenti litici tuttora in uso presso certe tribù del Rio 

Napo. (Firenze, 1895) stralcio con copertina posticcia muta, 
  € 26

101. DUCATI Pericle - A proposito di una cista a cordoni 

trovata in Sicilia. Bologna, 1922, estratto, pp. 16 (con dedica 
  € 30

102. GHIRARDINI Gherardo - Conquiste e speranze dell’ar-

cheologia italiana a Creta e nell’Africa. Discorso. Bologna, 
 € 25

103. GIGLIOLI G. Q. - Note sui monumenti megalitici della 

Corsica. 

pp. 28.  € 25

104. LEOPOLD H. M. R. - Le sale del Museo preistorico Luigi 

Valle Padana. (Roma, 1932) stralcio con copertina posticcia 
-

strate.  € 32

105. LEVI Alda - Il sepolcreto di Badia Pavese. (Roma, 1935) 

  € 25

106. LOLLINI Delia - Stanziamento appenninico di Monte di 

S. Croce (Sassoferrato) . (Roma, 1958) stralcio con copertina 
posticcia muta, pp. 289/301 con dieci illustrazioni.  € 28

107. MANSUELLI Guido Achille - Additamenta ariminensia. 

Faenza, Lega, 1952, estratto, pp. 113/128 con una cartina 
  € 25

108. MANTOVANI Pio - Una stazione dell’età della pietra 

in Sardegna. (Parma, 1875) stralcio con copertina posticcia 

  € 25

109. MEZZENA Franco - Le scodelle decorate di Barche di 

Solferino (Mantova) . (Roma, 1966) stralcio con copertina 
  € 28

110. MORETTI Giuseppe - Anelli gemini cuspidati. (Roma, 
1930) stralcio con copertina posticcia muta, pp. 73/76 con 

  € 25

111. MULLER - KARPE H. - 
dalle tombe ad incinerazione di Torre Castelluccia. (Roma, 
1961 ) stralcio con copertina posticcia muta, pp. 187/206 con 
cinque illustrazioni.  € 26

112. NICOLUCCI Giustiniano - Selci lavorate, bronzi e mo-

(Reggio 

-
ca.  € 36

120. PARIBENI R. - 
storiche, e una recente opinione del senatore Mosso. (Parma, 
1908) stralcio con copertina posticcia muta, pp. 68/75 con 
quattro illustrazioni.  € 25

121. PATRONI G. - 
a rotelle lucano - apule. (Parma, 1898) stralcio con copertina 

  € 30

122. PENNA R. - La stazione del Castellaro di Gottolengo 

Bresciano. Nota prima e seconda. (Roma, 1950/1952) stralcio 

  € 40

123. PIGORINI Luigi - Sulla origine del tipo di varie stoviglie 

fabbricate dagl’Italici della prima età del ferro. (Parma, 
1887) stralcio con cop. posticcia muta, pp. 73/92.  € 22

124. TARAMELLI Antonio - Incisioni sopra monumenti 

preistorici nel Sulcis (Sardegna) . (Parma, 1906) stralcio 
con copertina posticcia muta, pp. 78/86 con una tavola illu-
strata.  € 30

125. TARAMELLI Antonio - Note sulla civiltà protosarda. 

(Parma, 1915) stralcio con copertina posticcia muta, pp. 
123/130 con tre tavole illustrate con la pianta e le sezioni del 
nuraghe.  € 35

126. WIESELGREN Torgun - Luni sul Mignone. The iron age 

settlement on the Acropolis. 

pp. 111 con numerosissime illustrazioni n.t.   € 30
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Libreria Piani

                Astronomia e meteorologia

127. - -
  € 20

128. - 
-

tamente illustrato a colori.  € 8
129. - Apollo 8. 

  € 20

130. - Giacomo Babinet. 

-
  € 7

131. - I piedi sulla Luna. Bologna, 1969, 21 luglio, riproduzione, 
di poco tempo posteriore, della sola prima pagina del “Resto 

  € 10

132. - Milano, Treves, 
1900, 21 e 28 gennaio, articolo e tre illustrazioni (una a doppia 

  € 16

133. - La Luna. Carta di cm. 50 x 130, a colori.  € 50

134. - Milano, 
Treves, 1875, 3 gennaio, articolo e una illustrazione xilogra-

  € 15

135. - La pioggia di stelle cadenti del 27 novembre 1885. 

-
  € 16

136. - Una notte con un astronomo. Milano, 1902, estratto con 

Lockyer)  € 15

137. ARTINI E. - MELZI G. - Intorno a un meteorite caduto 

ad Ergheo presso Brava (Penisola dei Somali). Milano, 1898, 

  € 25

138. BELLEZZA Paolo - Le comete e i presagi. Milano, 1910, 
estratto con copertina posticcia muta, pp. 266/270 con illu-
strazioni  € 15

139. DE GASPARIS Annibale - Stelle cadenti osservate nel 

1872. 

16  € 20

140. DIAMILLA MULLER E. - Le macchie solari - Nuova 

teoria di Faye. Milano, Treves, 1873, 6 aprile, articolo e 
 

  € 16

141. EMANUELLI Pio - Le pietre che cadono dal cielo. Milano, 

ill.  € 20

142. FLAMMARION Camillo - L’astronomia popolare. Mi-

-

é comunque, così, assolutamente completa).  € 25

143. FLAMMARION Camillo - L’astronomia popolare. 

Descrizione generale del cielo. Milano, Sonzogno, 1887, 8° 

  € 120

144. FLAMMARION Camillo - L’atmosfera. Descrizione dei 

grandi fenomeni della natura. Milano, Fratelli Simonetti, 

xil. n.t. anche a piena pag. (1a edizione italiana).  € 30

145. FLAMMARION Camillo - Le stelle e le curiosità del cielo. 

Descrizione completa del cielo visibile ad occhio nudo e di 

tutti i corpi celesti facilmente osservabili. Supplemento alla 

Astronomia popolare. Milano, Sonzogno, 1911, 8° gr. leg. in 

  € 40

147. MIKELLI Antonio - Le stelle cadenti. Milano, Treves, 
-

io, 
  € 20

148. (PANI Giorgio P.) - Il grande libro dello spazio. Milano, 
Mondadori, 1983, 8° cartonato editoriale con copertina 
illustrata a colori, pp. 318 con numerosissime illustrazioni a 

  € 15

149. PARONELLI Fede - Fra le stelle. L’Astronomia spiegata 

alla gioventù. 

con copertina illustrata a colori, pp. 266 con illustrazioni in 
nero e a colori n.t.   € 15

151. PORRO Francesco - Prolemi dell’universo. Bologna, 

  € 18

152. ROTA Alfredo - I più antichi istrumenti astronomici del 

mondo portati da Pechino a Berlino. Milano, 1908, estratto 
  € 20

153. SANTINI Giovanni - Calcolo delle perturbazioni prodotte 

dall’azione di Giove e Saturno negli elementi ellittici della 

cometa di breve periodo detta di Biela dal suo passaggio 

 
  € 30

154. SANTINI Giovanni - 

Europa. 

pp. 37/62  € 20

155. SCHIAPARELLI G(iovanni) V(irginio) - Note e ri-

flessioni intorno alla teoria astronomica delle stelle 

cadenti. 

gli sciami meteorici potessero essere residui cometari). 
  € 150

156. STETSON Harlan True - Terra e radio nel cosmo. Milano, 
-

a colori in antiporta (sovraccopertina logora).  € 15

159. TRETTENERO Virgilio (LORENZONI Giuseppe) - Posi-

zioni medie di 1425 stelle pel principio del 1860 distribuite 

nella zona compresa tra 0° e 3° di declinazione australe .. 

  € 25

160. ZANOTTI BIANCO Ottavio - Istorie di mondi. Saggi di 

astronomia. 

  € 25

Meteorologia
161. - Bollettino di studi meteorologici per l’Aeronautica. 

del tempo, vento in quota, ecc.)  € 10

162. - Bollettino di studi meteorologici per l’Aeronautica. 

tempo, vento in quota, ecc.  € 15

163. BARBANTI SILVA Luigi - -

vazioni sulla quantità di acqua prodotta nello scioglimento 

naturale. 

muta, pp. 97/103.  € 12

166. TENANI M. - Le nuove idee nel campo della meteo-

rologia. (Roma, Ministero della Marina, 1926), stralcio con 
copertina posticcia muta, pp. 191/211  € 15

168. VOLPE R. - 
del 26 settembre 1874. 

-
che.  € 30
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Auto, moto, cicli, aerei, treni, navi

Auto

169. - Adesivi pubblicitari. 

a colori, 1970/80 in prevalenza e tedeschi (tra gli altri un 
M.Schumacher su Benetton, per Dekra).  € 40

170. - Adesivi pubblicitari. 

a colori, 1970/80 e tedeschi in prevalenza.  € 40

171. - Automobilismo sportivo e non. Lotto di una trentina di 

  € 50

172. - Simca 1301. Simca 1501. Norme d’uso. Paris, 1960/70, 
  € 20

173. - 

speed. -

   
 € 25

174. Anonima Automobilisti Italiani - Catalogo accessori per 

autoveicoli. Parti di ricambio. Accessori elettrici. Milano, 
-

te.  € 220

175. ARTOM G. - BONAFINI U. - CAPRILE L. - ESOBAR 
R. - Nani Tedeschi. Ferrari e dintorni… 

circa con numerosissime illustrazioni a colori n.t.  € 25

176. BMW - 316 - 325e - 318i - 325i - 320i - 324d. Uso e ma-

nutenzione. Libretto di servizio. Munchen, edizione 1986, 

  € 25

177. Fiat - Fiat X1/9 

ill. a colori.   € 50

178. Leyland Innocenti - Leyland Innocenti. Catalogo parti 

di ricambio. 

  € 50

179. Mercedes - AMG Mercedes 190E 

medesima auto.   € 10

180. SANTINI Aldo - Nuvolari. Milano, Rizzoli, 1983, 8° tutta 
tela con sovraccopertina illustrata, pp. 268 con numerose 

  € 25

Moto

181. - Adesivi pubblicitari. 

a colori, 1970/80 in prevalenza.  € 35

182. - 
  € 40

183. - Morini 175 cmc. -
  € 25

184. - Motociclismo sportivo (e non). Lotto di una trentina di 

  € 50

185. - Pneumatici Harburg-Wien Chiudilettera a colori, di 
cm. 3,5 x 5, anni ‘30 c.a con moto.  € 15

186. - Tre copertine 

  € 15

187. AGV. Valenza - Caschi. Selle. 

colori, stampato sui due lati.  € 6
188. Photo Bendini - Cantarelli. Bologna - Due concorrenti ad 

una curva. 

  € 60

189. Photo Bendini - Cantarelli. Bologna - I concorrenti allo 

start. 

   
 € 40

190. Photo Bendini - Cantarelli. Bologna - Il 1° concorrente 

pronto per la partenza. 

con scritta al retro : Reggio Emilia, 29 marzo 1931, animata, 
con spettatori.  € 35

191. Photo Bendini - Cantarelli. Bologna - Moto in corsa 

attraverso un campo. 

con scritta al retro : Reggio Emilia, 29 marzo 1931, animata, 
con spettatori.  € 35

Motocicli DKW. 

   
 € 150

Cicli (smo)

193. - Fausto Coppi. Subito dopo il trionfo. 

   
 € 30

194. - La 42a Milano - Sanremo. Gino Bartali, l’ultimo 

vincitore. 

di pp. 16 compl. ill.  € 20

195. - La foto dell’anno : Bartali passa l’acqua alla maglia 

gialla Coppi (Giro di Francia). Milano, 1953, n. 2, gennaio 
  € 50

196. - La locomotiva umana Fausto Coppi ha rivinto il G. 

P. delle Nazioni. 

  € 30

197. - La spettacolosa cavalcata del fenomeno Fausto Coppi 

nel 31° Giro dell’Emilia. 

  € 30

198. - Serie Velocino. Modello 1936. 

ruota anteriore assai piccola).  € 50

199. - Per guidare biciclette ciclomotori. Roma, 1959, pieghe-
  € 6

200. BERTARELLI L.V. - TCCI - Bologna - Pistoja per il 

Vallico di Collina. Milano, 1896 circa, carta panoramica rip. 

rara delle cartine ciclistiche.  € 50

201. Touring - Catalogo Mod. “B” e “D”. Milano, 1933, depliant 
  € 25

202. Touring - Catalogo Mod. “B”, “D”, “C”, “S” e “corsa”. 

Milano, 1935, depliant di pp. (8) a col. con ill.  € 30

Aerei

205. - Flying. Art lines poster collection. Singapore, (1991). 

  € 30

206. - Isola di Corsica. Declinazione magnetica occidentale al 

1943,5. 

1 : 500.000  € 20

207. - Milano. Concorso aereo internazionale. Cagno su 

Farman (biplano). Cartolina postale illustrata, non viaggiata, 
1910.  € 40

208. - Quadrante graduato coi valori delle tangenti trigono-

metriche. 1° Corso. Su cartone rigido, cm. 26 x 21  € 10

209. - Tre album con ritagli 

con articoli, dettagli tecnici, ecc.   € 45
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210. (Compagnie aeree, ecc.) - Adesivi pubblicitari. 

(pochissimi i doppi).  € 25

211. Aero club Milano - Programma della manifestazione 

aviatoria del 12 ottobre 1947. 

  € 25

212. Aero-Club di Napoli - Statuto. 

aeronautici italiani.  € 60

213. Aircraft Profile - Aerei da combattimento. London, 

262. Tredici riviste di 72 pp. cad. con ill. in nero e colori. 
  € 60

214. Avion Tipsy. Gosselies (Belgique) - Tipsy. L’avion léger. 

-
  € 30

215. BIANCHINI A. - La catastrofe del pallone “Napoli” . 

  € 25

216. CAIN Charles W. - WHITE Tony - RFC RAF. 1917/1937. 

  € 50

218. Flugzeugwerk Halle G.M.B.H. Fh 104. Avion rapide de 

tourisme. -
se.  € 75

219. Flugzeugwerk Halle G.M.B.H. - Quadro dei dati princi-

pali del velivolo rapido da turismo Fh 104 Foglio tecnico 
  € 30

220. Gothaer Waggonfabrik AG Gotha - 
  € 75

223. PISANI Vittorio - Ecco l’America! Raggiunta dal “Savoia 

Marchetti” . Roma, 1928 luglio 15, copertina illustrata a co-

  € 30

224. SCUDIERO Maurizio - CIRULLI Massimo - CREMON-
CINI Roberta - Planespotting. Italian Aviation Posters 1910-

1943. 

copertina illustrata a colori, pp. 61 completamente illustrato 
a colori.  € 30

225. Silbonetto - Il parco aereostatico militare italiano. Milano, 

  € 20

226. TCI - Carta radiogoniometrica d’Italia. Carta a colori, 
  € 15

227. US Navy - Great circle sailing chart of the North Atlantic 

Carta non a colori, 1920, di cm. 100 x 83  € 15

Navi 

229. - Nel golfo di Santiago di Cuba. Il vapore americano 

“Merrimac” affondato con le torpedini. Milano, 1898, 

  € 20

232. - 
Ministero delle comunicazioni per i servizi della marina 

mercantile. 

per complessive 330 pagine, con copertine originali conservate 
  € 30

233. Ansaldo Soc, Anonima. Genova - Roma. Il più grande 

e veloce transatlantico italiano. Sampierdarena, s.d. (anni 

nave.  € 50

234. BONINO Marco - Le imbarcazioni tradizionali delle 

acque interne nell’Italia Centrale: quadro di riferimento 

e risultati della ricerca. 

col. pp. 107 con num. ill. n.t.  € 20

231. - Raccolta delle disposizioni amministrative emanate 

dal Ministero delle Comunicazioni (marina mercantile). 

Indice analitico completo dei vulumi pbblicati con appen-

dice contenente l’indice delle leggi e decreti interessanti 

la marina mercantile e il personale. Poi diventa:  Raccolta 

delle disposizioni legislative, regolamentari ed ammini-

strative emanate su proposta o di concerto col Ministero 

delle Comunicazioni per la marina mercantile. unito a: 

Indice decennale della raccolta delle disposizioni legislative, 

regolamentari ed amministrative emanate su proposta o 

d’intesa col Ministero delle Comunicazioni per la Marina 

Mercantile. 1931-1941. 

pp. 709  € 350

235. Cantieri Navali M. & B. Benetti. Viareggio - Varo della 

Motocisterna “Luigi Galvani” 

   
 € 50

236. DE ROSSI G.M. - GALLUPPINI G. - CAPORILLI M. - 
TURCHI A. - Civiltà del lavoro sul mare. Roma, Editalia, 

  € 40

237. GARDINER Robin - VAN DER VAT Dan - I due Titanic. 

L’enigma di un disastro voluto e di una truffa colossale. Il 

vero Titanic non è mai partito ! 

1998, 8° legatura editoriale con sovraccopertina illustrata a 
  € 25

238. Italia Società di Navigazione. Genova - Conte Biancamano. 

Lista passeggeri. Crociera in Andalusia e Marocco. 

  € 120

239. Italia. Genova - Mila-

compl. ill. colori (motonavi)  € 90

240. LIGABUE Giancarlo - Il pane e la chiglia. 

pp. 318 con numerose illustrazioni a colori e in nero.   € 30

241. Navigazione Gemerale Italiana - Duilio. Lista dei passeg-

geri di cabina. 

in seta, copertina a colori , pp. nn. (90) con cartine, ill. ecc.  
  € 80

242. R.N. Attendolo - Menù. 

  € 30

243. ROITER Fulvio - ZACCAGNIMO Vincenzo - Grand Prin-

cess. 

con sovraccopertina illustrata a colori, pp. 190 completamente 
  € 30

Treni

244. - Treni. 

1970/80 e tedeschi in prevalenza.  € 50

245. ANGIOLINI Giuseppe - Contributo italiano alla costru-

zione della ferrovia transiraniana. Reggio Emilia, 1959, 8° 
legatura a spirale con copertina illustrata, pp. 19-(12) con 

  € 25

246. BRINI Giuseppe - I ferrovieri sulle strade ferrate 

dell’Emilia-Romagna. 

  € 25

247. Ministero dei Trasporti. Ferrovie dello Stato - Istruzioni 

sulle locomotive elettriche Gruppo 424. Tavole. Firenze, 

  € 25
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Bandi

248. (Ancona) - Esecuzione del Decreto relativo alla riduzione 

del Ministro dell’Interno delle differenti Branche di Ammi-

nistrazione. 

  
  € 30

249. (Bilanci) - Necessità di rimettere ai Ragionieri il Bilancio 

di Previsione delle comunità medesime. 

  € 20

250. (Cavalleria) - Necessità di acquisto di cento cavalli da 

sella per il Corpo dei Dragoni Toscani Firenze, Stamperia 

stemma granducale  € 25

251. (Conventi) - Necessità di avere uno stato esatto della 

situazione dei Conventi soppressi nel Gran Ducato. Firenze, 
  € 30

252. (Diritti di successione) - -

dine con il quale si deferisce la successione intestata e del 

diritto alla legittima nelle femmine discendenti e alla dote 

nelle femmine trasversali escluse in concorso dei maschi. 

-

granducale  € 30

253. (Armi) - Divieto di usare Armi Bianche e da fuoco con 

conseguente multa se trasgredito. 

  € 35

254. (Festeggiamenti) - Avviso di festeggiamenti legati al 

ritorno di Sua Altezza Imperiale. 

-
  € 35

256. (Finanza) - 
materia delle Manomorte. 

-
cale  € 25

257. (Finanze) - Determinazione provvisoria di ordinare 

che le cambiali tratte dalle Piazze Estere vengano pagate 

in determinata maniera. 

granducale  € 25

258. (Firenze) - Avviso di ingresso di Sua Altezza nella 

Capitale dei suoi Stati dalla Porta di San Gallo. Firenze, 

granducale  € 35

259. (Fiumi) - Istruzioni per l’amministrazione delle depu-

distretto Fiorentino. 

Frullani con grande stemma granducale  € 30

260. (Giustizia) - 
situazione politica del Codice dè Delitti e delle Pene e 

della Procedura Penale. 

granducale  € 30

261. (Lotteria) - Annuncio riguardante la Lotteria Toscana 

e le sue estrazioni. 

-
si  € 30

262. (Pesi & misure) - Avviso per visionare gli editti contenenti 

le supreme determinazioni relative allo stabilimento dei 

Pesi e delle Misure in uso. 

  € 30

264. (Pensioni) - Possibilità di riporto su carta comune di 

tutti gli attestati riguardanti le Pensioni. Firenze, Stamperia 

stemma granducale  € 25

265. (Polizia) - Avviso a voler compliare un elenco che riporti 

tutti coloro che lavorano in Polizia. 

Regio  € 35

266. (Regno d’Italia) - Approvazione per il rogito d’appalto 

dè dazi di consumo. 

  € 35

267. (Regno d’Italia) - Decreto sull Riunione al Ministero 

delle Finanze dell’Amministrazione del Censo. Milano, 

  € 40

268. (Regno d’Italia) - Esame per gli attuali Cancellieri del 

Censo. 

Prina   € 25

269. (Regno d’Italia) - Regolamentarizzazione del bollo per 

le spedizioni. Milano, 1811, giugno 18, Decreto di cm 22 x 32 

  € 40

270. (Repubblica italiana) - Decreto approvato dal Consiglio 

Legislativo sulle Contravvenzioni alle Privative Nazionali. 

  € 35

271. (Repubblica italiana) - Decreto inerente il Prospetto di 

Legge preventivo delle Rendite e Spese della Repubblica per 

l’anno 1804, . 

  € 35

272. (Repubblica italiana) - Gestione dei Crediti presso le 

Prefetture Dipartimentali. 

Maestri  € 35

273. (Repubblica italiana) - Nomine al’interno del Ministero 

delle Finanze. 

  € 35

274. (Romagna) - Applicazione dei prezzi della Tariffa Gene-

rale a ciascun Terreno Particolare. (Faenza ?), 1781, aprile 

  € 25

275. (Sondrio) - Sentenza della Sezione del tribunale d’Appel-

di Bollette. 

  € 30

276. (Tabacchi) - Tariffa provvisoria dei prezzi per la vendita 

dei Tabacchi. 

  € 30

281. (Uniformi) - -

sino l’uniforme turchino con una sola abbottonatura sul 

davanti. 

stemma imperiale  € 35

282. (Viabilità) - Istruzioni per la conclusione degli accolli 

delle strade comunitarie. 

Leonardo Frullani con grande stemma granducale  € 20
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Biblos - Il mondo del libro

284. - Exotic printing and the expansion of Europe, 1492-1840. 

  € 15

285. - Catalogo delle pubblicazioni della Regione Emilia-

Romagna.   € 20

286. BLUNT Wilfrid -STEARN William T. - The art of botani-

cal illustration. New edition revised and enlarged. London, 

illustrata a colori, pp. 368 completamente illustrato in nero e 
a colori.  € 60

287. (BORGIA - BORTOLOTTI - NEGRINI) - I libri del IX 

Centenario. -
pertina illustrata a colori, pp. 39 con numerose illustrazioni 
e tavole in nero e a colori nel testo.  € 15

288. BRIDSON Gavin D.R. - WHITE James J. - Plant, animal 

& anatomical illustration in art & science. A bibliographical 

guide from the 16th century to the present day. Detroit, 
-

  € 30

289. (DE LONGIS Rosanna) - La stampa periodica delle donne 

in Italia. Catalogo 1861-1985. 

 € 15

290. FUMAGALLI Giuseppe - Milano, Hoepli, 

n.t.  € 30

291. GENTILINI Anna Rosa - RAVANELLI GUIDOTTI Car-
men - Libri a stampa e maioliche istoriate del XVI secolo. 

  € 25

292. HULTH J.M. - Bibliographia linnaeana. Materiaux pour 

servir a une bibliographie linnéenne. 

opere del grande svedese.  € 30

293. JENKINS Alan C. - The naturalists pioniers in natural 

history. London, 1978. 8° gr. t.tela con sovr. ill. col. pp. 200 
  € 30

294. Libreria Antiquaria Bourlot - Storia municipale e regio-

nale d’Italia. Catalogo n. 267. Parte II. Torino, Bourlot, 

descrittive.  € 18

295. Libreria Antiquaria Pregliasco - Letteratura italiana del 

con dedica. 

1500 schede).  € 25

296. Libreria Universitaria - Libri veneti e sul Veneto in italiano 

scienze storia. 

metallico, pp. 50. Con 365 descrizioni.  € 18

297. Libreria Vincenzi e Nipoti di Dante Cavallotti. Modena - 
100 libri rari. Vendita all’asta. 

  € 25

298. LUISI Maria - La libraria del Buti. Parma, 2008, 8° 

illustrazioni in nero e a colori n.t.  € 20

299. NISSEN Claus - Die Zoologische Buchillustration. Ihre 

Bibliographie und Geschichte. Band I: Bibliographie. 

Stuttgart, 1969. Fotocopie rilegate in tutta tela verde, tassello 
al dorso, pp. 666   € 75

300. (PELLIZZATO Michele - SCATTOLIN Margherita) - 

Venezia.   € 20

303. (RISI Andrea) - Il fondo antico della Biblioteca dell’Ac-

cademia Nazionale di Agricoltura (già Società Agraria di 

Bologna) 1807/1944. 

illustrata, pp. 102 (300 schede, con collazioni).  € 15

302. PORTER Roy - 
Medicina e delle Scienze Naturali. Milano, Franco Maria 

naturalisti, scienziati e medici.  € 300

304. SAMEK LUDOVICI Sergio - Arte del libro. Tre secoli 

di storia del libro illustrato, dal Quattrocento al Seicento. 

   
 € 18

305. (SAVINO Giancarlo - SOLLECITI Maria) - Alcuni libri 

di Medicina con una scelta delle opere di Filippo Pacini. 

Pistoia, 1979, 8° punto metallico con copertina illustrata, pp. 
12.  € 15

306. (SCANDALIATO CICIANI Isotta) - La letteratura numi-

smatica nei secoli XVI-XVIII dalle raccolte della Biblioteca 

di Archeologia e Storia dell’Arte. 

  € 80

307. SCHIZZEROTTO G. - ZANCA M. & A. - FRANCHINI 
D.A. - Il libro naturalistico-malacologico illustrato dal 

quattrocento al settecento. 

cop. ill. pp. 86 con 18 ill. n.t.  € 25

308.  (ZEVELECHI WELLS Maria 
Xenia) - The Ranuzzi Manuscripts. 

editoriale con copertina illustrata a colori, pp. 91 con numerose 
  € 30

309.  BANDINI BUTI A. - 

  € 100

310.  BERENGO Marino - Intellettuali e librai 

nella Milano della Restaurazione. Torino, Einaudi, 1980, 
  € 25

311.  ORIOLI Giuseppe - Le avventure di un 

libraio. 

312  € 25

312.  ZIGAINA Guido - 
Milano, Mursia, 1988, 8° tutta tela con sovraccopertina 

 
  € 60

316. (Editoria - Letteratura italiana) CESARI Severino - 
Colloquio con Giulio Einaudi. Roma, Theoria, 1991, 8° 

Prima edizione.  € 15

318. (Editoria) - Le edizioni Zanichelli 1859-1939. Bologna, 

  € 30

319. (Restauro) - Scripta volant. Il biodeterioramento dei 

Bologna, 

e 33 col. n.t.  € 25

320. (Rilegatura, restauro) MORGANA M.ario - Restauro dei 

libri antichi. Milano, Hoepli, 1932 (ma anastatica, Cisalpino, 
  € 40

321.  - Campione delli caratteri, fregi, 

graffe, fuselli e vignette. 

illustrazioni n.t.  € 20

322.  - L’immagine e il torchio. Le 

stampe e i libri di Franco Sciardelli. -
sura editoriale con copertina illustrata, pp. 36 con numerose 
illustrazioni n.t.  € 15

323.  (AIMI 
A. - DE MICHELE V. - MORANDOTTI V.) - Septalianum 

Musaeum. Una collezione scientifica nella Milano del 

Seicento. 

colori, pp. 96 con num.me ill. in nero e col. n.t.  € 25



Catalogo 114: Mongiorgio  Tel. 051-220.344 - 051-222.562

- 10 -

Libreria Piani

Bologna e provincia

326. - Bologna: il volto nuovo di un’antica città. Appunti 

ottobre 1984. 

  € 15

327. - Bologna. 

  € 25

328. - Centenario del Comitato per Bologna Storico e Arti-

stica. 

ill.  € 20

329. - I misteri del processo Murri-Bonmartini. Roma, 1903, 

  € 20

331. - La Parrocchia di S. Benedetto in Bologna. Storia. 

Arte. Toponomastica. 

illustrata, pp. 80 con ill.  € 20

332. - La rana. Giornale umoristico settimanale. Bologna, 

  € 40

333. - Le Valli del Samoggia e del Lavino. Sei itinerari 

storico-culturali tra natura e tradizione. 

illustrata a colori, pp. 160 con sette cartine ripiegate in tasca 
in terza di copertina.  € 20

334. - Mons gothorum. Monghidoro: la sua gente, il suo 

territorio dal medioevo ad oggi. 

sovr. ill. colori, pp. 272 con num. ill.   € 40

335. - Monte di Bologna. 1473-1958. 

  € 15

336. - Nova Strenna Bulgnéisa. 1960. Bologna, 1960, 8° 
  € 18

337. - Parco dei Gessi Bolognesi. Guida ragionata. Informa-

zioni. - Percorso botanico. Grotta della Spipola. - Carta dei 

sentieri. 

  € 15

338. - Risposta alla Memoria del Sig. Ing. Cav. Ducati Ca-

valieri presentata il 19 agosto 1901 per la costruzione del 

Baldacci e Floriano Brazzola. 

pp. 65  € 75

340. - Savena Setta Sambro. Rivista mensile di storia, cultura 

e ambiente. 

con copertina illustrata a colori, pp. 160 circa cad, con nu-
  € 250

341. - Temi per gli esami speciali della facoltà di Medicina e 

Chirurgia. Anno scolastico 1865-66. 

  € 20

342. - Numero speciale dedicato a Luigi Fantini. Bologna, 

ill.  € 30

343. - Strenna degli Achei. 1930. Raccolta di documenti 

2a edizione. 12° volume. 

-
re.  € 40

344. Appennino bolognese. Alta Valle del Reno -  S. Maria Vil-

liana, Labante : Lettere, documenti vari, cause, manoscritti, 

ecc   € 100

345. Appennino bolognese. Alta Valle del Reno - Rocca Piti-

gliana, Affrico, Calvenzano, S. Maria Villiana : Lettere, 

documenti vari, cause, manoscritti, ecc . primi ‘800 (1820/30) 
sette in tre cartelle, distinte.  € 35

347. BARBACCI Alfredo - Monumenti di Bologna. Distruzioni 

e restauri. Bologna, Cappelli, 1977, 8° gr. t.tela, pp. 286 con 
num.me ill. n.t.  € 35

348. CORONEDI BERTI Carolina - MENARINI Alberto - LI-
VERANI Guido - Ai éra una volta... 

  € 20

349. D’AMATO Alfonso - I Domenicani a Bologna. 1218-1987. 

Bologna, ESD, 1988, due volumi in 8° legatura editoriale 
cartonato telato con copertina illustrata a colori, pp. 1257 

  € 30

350. DE ANGELIS Gian Carlo - Un mandato sotto gli occhi. 

Presentazione del prof. arch. Paolo Portoghesi. Bologna, 
  € 15

351. Ed. G. Mengoli. Bologna - Dintorni di Bologna. Monte-

donato. Una frana. (La cava del gesso, animata). Bellissima 
cartolina postale, viaggiata.  € 120

352. FIORELLI - Notizie degli scavi di antichità. Roma, Lincei, 
  € 25

353. GATTI Angelo - Notizie storiche intorno alla R. Acca-

demia di Belle Arti in Bologna. Bologna, Monti, 1896, 8° 
  € 20

354. GIAMBERINI Angelo - Gite scolastiche nel suburbio 

Bologna, 

pp. 166  € 40

355. (GOBBO Fabio) - Bologna 1937-1987. Cinquant’anni di 

vita economica. Casalecchio di Reno, Cassa di Risparmio, 

colori.  € 18

356. GOZZADINI Giovanni - Di un’antica necropoli a Mar-

zabotto nel bolognese. 

delle quali, stupende, a colori). Frati, 8282. Opera capitale 

questa sua prima edizione.  € 1500

357. (MARSILI Carlo) - Illustrazione delle Terme di Porretta e 

del suo territorio. 

  € 750

360. SERRA Andrea - DELL’AQUILA Laura - Escursione alle 

Cascate del Dardagna. 

  € 18

361. VATIELLI Francesco - Arte e vita musicale a Bologna. 

Studi e saggi. Volume primo. Bologna, Zanichelli, 1927, 
8° legatura tutta tela originale con tassello e titoli dorati al 

  € 40

362. VIANELLI Athos - Le strade e i portici di Bologna. Un 

itinerario affascinante nei quartieri del centro storico tra 

antiche vie e palazzi secolari in un susseguirsi di suggestive 

riscoperte. 

  € 16

363. VOLPE Carlo - Il fregio dei Carracci e i dipinti di Palazzo 

Magnani in Bologna. 

  € 15

364. ZANICHELLI Tito - I soprannomi di persone e di luogo a 

Lizzano in Belvedere ed altri siti dell’Appennino bolognese. 

  € 20
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Collezionismo, curiosità, oggetti vari

441. - Collezionare oggi. Mensile di collezionismo e moderna-

riato. 

pagine cadauno con numerose illustrazioni in nero e a colori. 
Disponiamo di : 1992, n° 1, 2, 6.   € 10

442. - Il curioso. Collezionismo mercati e mercatini. 

-

  € 12

395. (Abbigliamento - Moda) DE BUZZACCARINI Vittoria - 
Abito di società. 

editoriale con copertina illustrata a colori, pp. 96 con numerose 
illustrazioni in nero e a colori n. t.   € 12

396. (Arazzi) VIALE FERRERO M. - Arazzi italiani. Milano, 

rigido cartonato, pp. 259 con 82 tavole a colori n. t.   € 60

397. (Biglietti lotterie) - Giro d’Italia 90. 

primo premio 2 miliardi.   € 5
398. (Bricolage) - Come risolvere da soli tutti i problemi della 

casa. Milano, Mondadori, 1969, 8° leg. edit. con copertina 
illustrata a colori, pp. 310 con illustrazioni n. t.   € 10

399. (Bricolage) - I mobili. Lavorazione del legno, tecniche 

di montaggio e prime realizzazioni. Roma, Curcio, 1981, 8° 
-

  € 10

400. (Bricolage) - I pavimenti. Moquette, rivestimenti in 

plastica, parquet. 

copertina illustrata a colori, pp. 80 completamente illustrato 
  € 10

401. (Bricolage) - 
illuminazione. 

illustrata a colori, pp. 80 completamente illustrato a colori. 
  € 10

402. (Bricolage) - 

colori, pp. 80 completamente illustrato a colori. (Scuola del 
  € 10

403. (Bricolage) - Le piastrelle. Applicazione, riparazione, 

restauro e manutenzione su pareti e pavimenti. Roma, 

8)  € 10

404. (Bricolage) - Sistemi di sicurezza. Recinzioni, serrature, 

porte blindate, allarmi. 

copertina illustrata a colori, pp. 80 completamente illustrato 
  € 10

405. (Bricolage) AMAT Ludovica - BOSANI Paola - Artigiani 

e restauratori per la casa. -

  € 10

406. (Bricolage - Legno) BRUNERI FUSI Claudio - Lavorare il 

legno. 

illustrata a colori, pp. 127 con numerosissime illustrazioni n. 
t.   € 15

407. (Bricolage) REY Jean-François - 
corda e bambù. 

con copertina illustrata a colori, pp. 92 con numerosissime 
illustrazioni a colori n. t.   € 12

408. (Bricolage) WEILLER Guido - Fatelo da soli. Milano, CdE, 
1973, 8° legatura editoriale con sovraccopertina illustrata a 
colori, pp. 206 con illustrazioni n. t.   € 10

409. (Cappelli) NEBBIA Pietro - Cappelli inglesi fabbricati 

in Italia. Milano, 1903, stralcio delle pag. 287/299 con illu-
strazioni  € 15

410. (Cartoline illustrate) Edizioni Maria Pianazzi. Zocca - 
Zocca. Stazion e climatica. Panorama. Cartolina illustrata, 
anni ‘30 circa, non viaggiata, con animazione.   € 30

411. (Cartoline illustrate) Lou Mayer. The Hous of Art. N. Y. 
- Grapeshot. Cartolina a colori non viaggiata, primi ‘900.    
 € 8

412. (Cartoline illustrate) Lou Mayer. The Hous of Art. N. 
Y. - Cartolina a colori non viaggiata, 
primi ‘900.   € 8

413. (Cartoline illustrate) Lou Mayer. The Hous of Art. N. Y. 
- The pearl in the oyster. Cartolina a colori non viaggiata, 
primi ‘900.   € 8

414. (Catalogo giocattoli) - Alles zum thema u-ei. Deut-

schland’s erste Fachzeitschrift fur Uberraschungseier, 
  € 10

415. (Catalogo giocattoli) - Alles zum thema u-ei. Deut-

schland’s erste Fachzeitschrift fur Uberraschungseier, 
  € 10

416. (Collezionismo - Antiquariato) AA. VV. - Sporting pa-

stimes. 

con numerosissime illustrazioni a colori n. t.   € 10

417. (Decorazioni - Etichette adesive) TARBOX Charlene 
- 
sensitive designs. 

con copertina illustrata a colori, pp. 8 completamente illustrato 
  € 10

418. (Disegno) MADONI Enrico - Elementi di prospettiva 

lineare. 

82 con illustrazioni n. t.   € 10

421. (Figurine) - 
di tutto il mondo splendidamente fotografate a colori. 

ritagliate, doppie.   € 25

422.  Nestlè -Schweizer Dienen der Welt. 

24 Kurzbiographien. 

mezza tela, con copertina illustrat a colori, pp. 30, completo 
  € 15

423. (Guanti) BIANCHI Elena - Il guanto. Milano, 1916, 
  € 15

424. (Hobbies - Carta) - Colognola, 

a colori, pp. 93 con numerosissime illustrazioni a colori n.t.    
 € 10

425. (Hobbies - Carta) BERTELLI Barbara - LUCIE’ Maria 
Michela - 

con numerosissime illustrazioni a colori n. t.   € 12

426. (Insegne) OLEARI DE BELLAGENTE Ottavio - Antiche 

insegne d’albergo e d’osteria. Milano, 1917, estratto con 
  € 12

431. (Numismatica – Medicina) SITTI G. - Una medaglia 

ideata dal Boudard e la critica del p. Paciaudi. (Parma, 
1922) stralcio con copertina posticcia muta, pp. 201/207 con 
una tavola.   € 10

432.  - Tibaldi. 

cartonato editoriale con sovraccoperta illustrata a colori, pp. 

e a colori.   € 20

433. (Pizzi, merletti, ricami) BABBI CAPPELLETTI Liliana - 
A tavola con il punto croce. 

illustrazioni a colori n. t.   € 10
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435. (Pizzi, merletti, ricami) BABBI CAPPELLETTI Liliana 
- Ricamo in colore. 

ripiegato.   € 10

436. (Pizzi, merletti, ricami) DILLMONT Thérèse de - En-

ciclopedia dei lavori femminili. Nuova edizione riveduta 

ed aumentata. Mulhouse, Dillmont, 1930 c. a. 16° tutta tela 

la tav. dei col. e delle grossezze.   € 40

437. (Pizzi, merletti, ricami) PARMAL Pamela A. -Women’s 

-
pletamente illustrato a colori.   € 20

438. (Presepi) MANCINI Franco - POZZI BELLINI Giacomo 
- Il Presepe napoletano nella collezione Eugenio Catello. 

telato con copertina illustrata a colori, pp. (6) con illustrazioni 
  € 20

439. (Pizzi, merletti, ricami) MORELLI Lidia - Una piccola 

esposizione. Milano, 1919, stralcio delle pag. 539/533 con 
  € 12

440. (Quaderni) - Quaderni a righe, strette e non. 

otto, anni ‘30, non usati, copertine a colori (La mia patria, 
Salgari, ecc. ).  Tutti :  € 10

443. (Segnalibri) Fabbrica It. Inchiostri Leonhardi. Bologna - 
Maestri antichi. Carriera. Ritratto di dama. Serie 2a. n. 26

(Ferreri, p. 33).   € 12

445. (Sigarette) MARESCI Roberta - La sigaretta. La storia, 

il vizio, la confezione. 

illustrata a colori, pp. 117 complet. ill. col.   € 15

446. (Tabacco) ETTINGER Roseann - 
accessories. 

con copertina illustrata a colori, pp. 162 con numerosissime 
illustrazioni in nero e a colori n. t.   € 10

447. (Tabacco) LAZZARESCHI Eugenio - La voluttà del 

tabacco. -
strazioni.   € 10

448. (Tabacco) ORHANT Alice - Fumer …

a colori, pp. 91 con numerosissime illustrazioni a colori n. t.  
  € 15

449. (Tabacco) TEDESCHI Achille - Milioni per lo stato, fumo 

per i cittadini. 

illustrazioni.   € 10

450. (Tabacco) TRENTI Andrea - Tabacco e fumo. Milano, 
 

  € 10

451. (Tappeti) CAMPANA Michele - Tappeti d’occidente. 

colori n. t. (Elite, 26)  € 15

452. (Tappeti) CAMPANA Michele - Tappeti d’oriente. Milano, 

oro al dorso, pp. 157 con numerose illustrazioni a colori n. t. 
(Elite, 8)  € 15

453. (Tappeti) FORMENTON Fabio - Il libro del tappeto. 

Milano, Mondadori, 1970, 8° legatura editoriale cartonato 
telato con sovraccopertina illustrata a colori, pp. 251 con 
numerose illustrazioni in nero e a colori n. t. e una illustrazione 
a colori in antiporta.   € 15

454. (Veterinaria - Laurea) - Diploma di laurea “ac publice 

Medicinam Veterinariam exercere posse” a Domenico 

Gotti, Bononiensis. 

  € 100

Modellismo ferroviario
461. - Railroad model craftsman. 

lacci in canapa, ogni numero, completamente ill. consta di 50 
pagine.   € 90

456. - Railroad model craftsman. 

vol. 21, cartella rigida con lacci in canapa, due annate complete 

completamente ill. consta di 50 pagine.   € 100

460. - Railroad model craftsman. 

ogni numero, completamente ill. consta di 66 pagine.   € 80

457. - Railroad model craftsman. 

agosto, in cartella rigida con lacci in canapa, ogni numero-
completamente ill. consta di 50 pagine.   € 80

459. - Railroad model craftsman. 

quasi completa (mancante di aprile) in cartella rigida con 

66 pagine.   € 50

458. - Railroad model craftsman. 

66 pagine.   € 50

462. - Railroad model craftsman. 

di 66 pagine.   € 60

464. Arnold-N - Catalogo mini-treni 1972/73, 1977/78. 

 € 30

465. Fleischmann - Catalogo treni in miniatura, ‘73 - ‘77 - 

80/81 - 82/83. 

cataloghi completamente ill. a colori, tutti a :  € 50

466. Fleischmann - Impianti ferroviari. M3. Catalogo. -

  € 25

467. Lima - Come divertirsi con i treni. Catalogo 1977/78. 

  € 25

469. Rivarossi - Catalogo treni in miniatura, 1990 - Catalogo 

parti di ricambio. 

completamente ill. uno a colori, i due a :  € 40

470. Rivarossi - Il treno dalle origini ai giorni nostriComo, 

pp. 150 compl. ill. a colori  € 25

Oggetti vari
471. - Borsello in piena pelle con manico e tracolla,nuovo, 

e due, più piccole, esterne.   € 25

472. - Lotto di circa 50 lastre 
  € 100

473. - Valigetta di cartone. 

doppia chiusura metallica.   € 18

474. - Vintage Philishave Deluxe. Rasoio elettrico a tre teste 

con astuccio rigido. Scatola cm. 18 x 9 x 6, anni ‘70.   € 15

475. - Vintage Polaroid land camera. Swinger Model 20. 

  € 15

476. Sylvania - -

  € 30

477. Texas Instruments - Super View TM. 2004. Calcolatrice 
vintage da tavolo a pile, plastica grigia, cm. 13 x 20.   € 15
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Diritto, economia

478. - Bulletin des lois de la République Française, 1852. 

  € 55

479. - Cause varie, a stampa. Lotto di una diecina di ricorsi, 
-

  € 40

480. - Una tragedia in pretura a Bivona. 

  € 20

481. ANGENNES Alessandro - Synodus diocesana Alexan-

drina XIV. D.D. Alexander ex marchionibus d’Angennes 

episcopus alexandrinus et comes. Habuit 2, 3, et 4 juni 

1829. 

al dorso, cornice dorata ai piatti (strappo al dorso) pp. 359, 
  € 90

482. CALISSE Carlo - Storia del diritto italiano. Firenze, 
  € 25

483. CAPUTO Giuseppe - Scritti minori. 

  € 38

484. CASELLI Gian Carlo - INGROIA Antonio - L’eredità 

scomoda. Da Falcone ad Andreotti. Sette anni a Palermo. 

  € 20

485. CIARDI Giuseppe - Massimario delle sentenze del tri-

bunale supremo militare. 

  € 50

486. FEROCI Virgilio - Il volto di Astrèa. Curiosità giudiziarie 

di tutti i tempi e di tutti i paesi. 

  € 40

487. GASCA Cesare L. - Diritti e doveri della stampa. Torino, 
  € 40

Economia
488. BIENSTOCK Gregory - SCHWARZ Solomon M. - YU-

GOW Aaron - La direzione delle aziende industriali e 

agricole nell’Unione Sovietica. 

contemporanei, 9).  € 20

489. BOCCARDO G. - SPENCER H. - La sociologia nella 

storia, nella scienza, nella religione e nel cosmo - Principii 

di sociologia. 

moderne italiane e straniere di economia politica)  € 80

490. CAVALLI Ferdinando - Studj sui Monti di Pietà. 

  € 25

491. (FARINELLI Franco) - Una Europa una moneta. Bologna, 

colori, pp. 221 con numerose illustrazioni a colori nel testo.   
 € 25

492. GRAZIADEI Antonio - La crisi del capitalismo e le va-

  € 45

493. MALACARNE Vincenzo - Manuale del commerciante 

ossia trattatello dei materiali primi di commercio. Colla 

storia della loro origine e provenienza, dei caratteri, delle 

-

mativo e degli usi a cui si rivolgono. 

  € 80

494. MARSHALL Alfredo - Principii di economica. Torino, 

ed ultime carte.  € 50

495. POLI Baldassarre - Sul credito fondiario. Memoria prima. 

  € 40

496. PONTI SGARGI Attilio - Analisi della dinamica settoriale 

  € 20

499. (Banche) - Il Credito Fondiario del Banco di S. Spirito 

in Roma dall’aprile 1874 a tutto l’anno 1882. Roma, Tip. 
  € 40

500. (Banche) - Il Monte dei Paschi di Siena (1625 - 1921). 

  € 30

501. (Bilancio) Pagamento dei crediti verso la Francia a favore 

dei sudditi. Torino, 22 giugno 1820, pp. 92 di cm. 21 x 30, 

e della loro carica)  € 45

502. (Emigrazione) FARAGGIANA Giuseppe - L’emigrazione. 

Studio economico legislativo. 

  € 80

503. (Emigrazione) GROSSI VIncenzo - Emigrazione, governo 

e paese.   € 40

504. (Emigrazione) GROSSI VIncenzo - Per la protezione 

degli emigranti e degli emigrati italiani all’estero. Roma, 
  € 40

505. (Emigrazione) MANZOTTI Fernando - La polemica 

mondiale). 

228  € 46

506. (Emigrazione) MESSERI Enrico - Considerazioni ge-

emigrazione. (Firenze, 1960) stralcio con copertina posticcia 
  € 26

507. (Emigrazione - Brasile) PASSERI Giovanni - Il pane dei 

Carcamano. Italiani senza Italia. Pref. Di J. Amado e J. de 

Castro. 

  € 60

508. (Emigrazione) SECCO SUARDO Dino - L’emigrazione 

italiana.   € 40

509. (Emigrazione) SULPIZI Francesco - Il problema dell’e-

migrazione dopo la Rivoluzione Fascista. Milano, Soc. Ed. 
  € 60

510. (Manuali Barbera) BENINI Rodolfo - Principii di de-

  € 25

511. (Manuali Barbera) CAVAGNARI V. Wautrain - Elementi 

di scienza dell’amministrazione. 

  € 25

512. (Povertà - Economia) Encyclopedie méthodique - Arts et 
métiers. Art & projet de réglemens concernant les pauvres. 

  € 75

514. (Statistica - Economia) LUZZATTO FEGIZ Pierpao-
lo - 

illustrazioni n.t.   € 20

515. (Statistica) - Annuario statitsico italiano. 2003. Cosen-

sociale, giustizie, istruzione, lavoro, elezioni, agricoltura, 
industria, costruzioni, commercio, turismo, trasporti, tele-

ecc.  € 50
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516. - I vini tipici italiani presentati alla Ia Mostra - Mercato 

di Siena.   € 50

517. - La Ia Mostra-Mercato dei vini tipici d’Italia. Siena, 

3 - 18 agosto 1933-XI. 

-
te.  € 50

518. BOLFO Piero - BOZZINI Giuseppe - Cin cin Italia. 

Guida-itinerario agli spumanti italiani. Milano, Mursia, 
1983, 8° legatura editoriale cartonato telato con sovracco-
pertina illustrata a colori, pp. 197 con 50 illustrazioni in nero 

  € 25

519. (Liquori) - Il liquorista indispensabile ossia secreti di 

-

compilat da una società di pratici sulle migliori pubblicate 

dai più celebri autori. III edizione. 

  € 240

520. (Liquori) - Manuale del perfetto liquorista. Ricette per 

i liquori in generale. 50 sorta di rosoli differenti si fanno 

a freddo, senza alcun utensile. In due ore di tempo si fab-

vini di Malaga, Cipro, Madera, Champagne, Bordò, ec. 

aggiuntovi diversi segreti utili ai capi di famiglia. Livorno, 
   

 € 340

521. (Viticoltura) - Pignoletto. Rivista di cultura del vino e 

del cibo. 

  € 30

Gastronomia
522. - A tavola. Buon gusto sapori inviti e incontri. Milano, 

cad. compl. ill. a colori.  € 30

523. - A tavola. Buon gusto sapori inviti e incontri. Milano, 

  € 30

524. - A tavola. Buon gusto sapori inviti e incontri. Milano, 

  € 75

525. - Cirio per la casa 1966. Milano, Mondadori, 1965, 8° 

  € 20

526. - Cuochi di Francia. Jean e Pierre Troisgros. Milano, 

con sovraccopertina, pp. 251.  € 28

527. - Gambero rosso. Roma, 1989/1991, n. 29, 30, 31, 32, 33, 

  € 75

531. - La Gola. Mensile del cibo, del vino e delle tecniche di 

vita materiale. 

con ill.  € 70

532. - La Gola. Mensile del cibo, del vino e delle tecniche di 

vita materiale. 

cad. con ill.  € 60

533. - Premier Congrès de la Fédération Mondiale des Sociétés 

Culinaires. Paris 1928. Paris, 1928, 8° pp. 126 con tavole 
  € 90

534. - Sarde, sardoni, saraghine ... Ravenna, Editrice La Man-
dragora, 2009, 8° quadrotto, cartella con 30 schede sciolte 

pesce azzurro.  € 30

535. Accademia Italiana della Cucina - Deposito notarile della 

“Ricetta classica delle Lasagne verdi alla bolognese”. Bo-
  € 30

536. ANTOLINI Piero - Stelle a tavola. Gli uomini e i segreti 

che hanno fatto grande la cucina italiana. Como, Baldini, 

  € 40

537. APICIO - De re coquinaria. Manuale di gastronomia. 

Versione di Paolo Buzzi. 

copertine hanno segni di restauri, testo assai ricercato e non 
comune.  € 180

538. ARTUSI Pellegrino - La scienza in cucina e l’arte di 

mangiar bene. Manuale pratico per le famiglie. (790 ricette). 

32a edizione e in Appendice “La Cucina per gli stomachi 

deboli”. 

mancano il dorso e la cop. posteriore originale.  € 95

539. CODACCI Leo - La cucina delle erbe buone. Milano, 

sovraccopertina illustrata a colori, pp. 191 con ill. € 20

541. FONTANA Franco - LUPPI Gianni - I Primi Dieci. Ri-

storanti d’Italia. 

  € 35

542. GOSETTI Fernanda - L’orto in tavola. Milano, Mondadori, 
  € 20

543. GOSETTI Fernanda - Minestre per tutto l’anno. Milano, 
  € 20

546. PARISI Ottavio - QUADRI Pietro - Il formaggio grana 

reggiano. 

  € 150

547. (SERVENTI Silvano) - Il cuoco piemontese perfezionato 

a Parigi. Torino 1766. -

n.t.  € 18

Alimentazione
548. SEMINO Pietro - La dieta anticellulite. 

pp. 122   € 18

549. AA. VV. - La cuisine dietetique. Pour garder ou retrou-

ver la ligne. 350 Idées-Recettes. 

cartonato editoriale con copertina illustrata a colori, pp. 315 
con numerose illustrazioni a colori n.t.  € 18

550. LORRY - Super alimentis. Super usu alimentorum. 

muta, pp. 51/75  € 35

551. MAGARINOS-REY Helen - Cucina per una vita nuova. 

Manuale pratico di saggezza alimentare. S. Martino di 

  € 18

552. TIEDEMANN Meike - Alimentazione equilibrata per la 

salute. 

e sovraccopertina illustrate a colori, pp. 152 con illustrazioni 
a colori n.t.   € 18

553. (Alimenti, ecc.) ISSOGLIO Giovanni - La chimica degli 

alimenti. Volume primo. Storia dell’alimentazione. .. 

Analisi chimica generale degli alimenti ... Volume secondo. 

formaggio, burro, olii, cereali, farine, pane, legumi, ortaggi, 

funghi, frutta, alimenti zuccherini, condimenti, bevande 

alcooliche, alimenti caffeinici. 

  € 90
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554. - L’energia delle pietre. Una collezione esclusiva per 

scoprire i segreti e preziose virtù delle pietre. 

pagine complessive.  € 25

555. BURRASCANO Nino - 
  € 15

556. (GIANFRANCESCHI L. - LA PORTA G.) - I grandi del 

mistero. 

pp. 218  € 30

557. GIVRY Grillot de - Il tesoro delle scienze occulte. Il 

mondo della stregoneria, della magia, dell’alchimia. Milano, 

  € 20

558. MANTEIA - L’oracolo di Rasputin. (Metodo di Psicopi-

tiologia). 

  € 25

559. OLIVA A. - MORELLI E. - I poteri occulti. Corso razionale 

per lo sviluppo delle forze psichiche. 

  € 30

560. ROSACROCE Elia - L’ipno-magnetismo alla portata di 

tutti. Manuale pratico di psichismo illustrato. 

  € 35

561. (Magia) MACINAI Ludovico - Uomini e spiriti. Magia 

bianca. Apologetica. 

  € 45

562. (Misteri, ecc.) - Gli ultimi misteri della terra. Milano, 

illustrata a colori, pp. 320 completamente illustrato in nero e a 

  € 20

563. (Misticismo) (BHAKTIVEDANTA Swami Prabhupada) 
- Milano, Bhaktivedanta 

  € 15

564. (Paranormale) PISANI Vittorio - La donna luminosa che 

mentre dorme emana luce dal petto. 

  € 15

565. (Sciamanismo) ELIADE Mircea - Lo sciamanismo e le 

tecniche dell’estasi. Roma, Bocca, 1953, 8° t.tela editoriale, 
pp. 378. Prima edizione.  € 60

566. (Spiritismo) DALMONTE L. - Una tragica seduta di 

spiritismo. Roma, 1909, 7 marzo, copertina illustrata a colori 
   

 € 15

567. (Streghe) TARDUCCI Francesco - La strega, l’astrologo e 

il mago. 

illustrata, pp.151  € 26

568. (Superstizioni) EVANS Edward P. - Animali al rogo. Storie 

di processi e condanne contro gli animali dal Medioevo 

Roma, Editori 
Riuniti, 1989, 8° cartonato editoriale con sovr. ill. colori, pp. 
200  € 22

569. (Ufo) GRANGER Michel - L’eredità degli extraterrestri 

o panorama della medianità moderna. Firenze, Salani, 1979, 
  € 26

570. (Ufo) LESLIE Desmond & ADAMSKI George - I dischi 

volanti sono atterrati. 

  € 45

572. (Ufo) VESCO Renato - I velivoli del mistero. I segreti 

tecnici dei dischi volanti. Milano, Mursia, 1969, 8° t.tela 

  € 45

571. (Ufo) UNGER Georg - Flying saucers. Physical and 

spiritual aspects. 

  € 40

573. (Vampiri) ROSSI OSMIDA Gabriele - La saga dei vampiri. 

con ill.  € 30

575. (Yoga) ELIADE Mircea - Tecniche dello yoga. Torino, 

estinta.  € 18

Massonica

576. - The history of english freemasonry. London, York House, 

  € 26

577. DESSEYRE Pierre - Trente-trois repères symboliques 

pour une Loge Bleue. 

n.t.  € 40

578. E.H.L. - Guide and hints for the secretary of a masonic 

lodge. London, 1959, 16° leg. edit. t.tela pp. 96  € 26

579. FAY Bernard - La Franc-maconnerie et la révolution 

intellectuelle du XVIIIe siècle. Paris, Cluny, 1935, 16° m.tela, 
pp. 286  € 60

580. FICHTE G. A. - Roma, Do-
  € 45

581. FIRMINGER Walter Kelly - 
for India, Ceylon, and the Far East, 1905-1906. Calcutta, 

  € 80

582. Grand Orient de Belgique - Statuts et Règlements 

Généraux.   € 30

583. HILLS Stanley M. - The freemason’s craft. London, 1932, 
  € 30

584. HOLMES-DALLIMORE A. - The freemason’s all in all. 

The master. A manual of reference and instruction on law, 

  € 26

585. INMAN Herbert F. - Masonic problems and queries (one-

thousand-and one items of information). London, 1957, 8° 
  € 44

586. LAWRENCE T. - Masonic jurisprudence. Illustrated by 

Grand Lodge decisions fron the date of the union. London, 
  € 78

587. Les Amis Philanthropes - (Revisione septennale du Re-

glement de la L.) Bruxelles, 1986, 8° con cop. in plastica, pp. 
  € 25

588. Les Amis Philanthropes - Reglement de la L. Bruxelles, 
  € 50

589. NORMAN George - Provincial Grand Lodge of Glou-

province. 

  € 47

590. PEACH R.E.M. - -

sonry in the city of Bath. 

un ritr. in rosso, antip.  € 26

591. PICK Fred L. - KNIGHT G. Norman - The freemason’s 

London, 1965, 16° t.tela con sovr. pp. 
  € 34

592. SMELTEN Nicolas - Force - Sagesse - Beauté. Bruxelles, 
  € 35

593. Supremo consiglio del RSSA - I massoni di ieri e di oggi. 

  € 20
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Fascismo

594. - Almanacco enciclopedico del “Popolo d’Italia”. 1930. 

-

  € 60

595. - Centre International d’etudes sur le fascisme. Annuaire 

1928. 

  € 65

596. - Collezione dei grandi discorsi. Goering agli operai 

della S.B.W. Chamberlain ai comuni. Hitler al popolo di 

Danzica. Daladier alla radio. Mussolini alla Decima Legio. 

  € 45

597. - Come rubarono Starace Farinacci Teruzzi Pavolini. 

  € 60

598. - Commercio 1922-I - 1932-X 

  € 60

599. - Dino Grandi racconta. 

  € 60

600. - Galeazzo Ciano alla Camera dei Fasci e delle Corpo-

razioni “Sulle recenti vicende e fasi della politica interna-

zionale”. 16 dicembre 1939. 

  € 30

601. - Il Gran Consiglio nei primi cinque anni dell’Era 

Fascista.   € 40

603. - Immagini e retorica di Regime. Bozzetti originali di 

propaganda fascista 1939-1942. Milano, Motta, 2001, 8° 
  € 35

604. - L’attività e le opere del fascismo genovese nella relazione 

del segretario federale al rapporto sulle gerarchie presie-

duto da S.E. Starace. 

pp. 37.  € 35

605. - Meridiano d’Italia Illustrato. Milano, Meridiana, 

illustrata e numerosissime illustrazioni n.t. La storia del Fa-

  € 50

606. ALMIRANTE Giorgio - BORSANI C. jr - Carlo Borsani. 

Roma, Ciarrapico, 1979, 8° t.tela sovr. ill. pp. 232  € 40

607. ARDEMAGNI Mirko - Supremazia di Mussolini. Milano, 
  € 43

608. ARMELLINI Guido - Le immagini del fascismo nelle 

con num. ill. in nero e a col. n.t.  € 49

609. BEDEL Maurice - Fascisme An VII. 

di 330 es. : n° 86 il ns.  € 75

610. BIONDI Dino - La fabbrica del Duce. Firenze, 1967, 8° 

  € 30

611. CIOCCHI Giuseppe - Panorama d’Italia allo scadere 

dell’anno IX dell’era fascista. 

alcune pag. dovute alla carta patinata).  € 39

612. COCHAUX Henri - Le pape et l’Italie (Les Accords de 

Latran). 

  € 30

613. COLLALTO Max di - L’Italie fasciste. 

  € 50

614. D’AGOSTINI Bruno - Colloqui con Rachele Mussolini. 

-
to.  € 65

617. GERVAIS André - Les combattants a l’ombre du faisceau. 

  € 35

619. Humanus - Cercansi italiani. 

  € 25

620. MATTIOLI Guido - Mussolini aviatore e la sua opera per 

  € 35

621. MURGIA Pier Giuseppe - Il vento del nord. Storia e 

cronaca del fascismo dopo la Resistenza, 1945-50. Milano, 
   

 € 20

622. MUSSOLINI Benito - Discorso dell’Ascensione. Il regime 

fascista per la grandezza d’Italia pronunciato il 26 maggio 

1927 alla Camera dei Deputati. 

  € 38

623. MUSSOLINI Benito - Diuturna. Scritti politici raccolti 

e ordinati da Arnaldo Mussolini e Dino Grandi. Milano, 

  € 55

624. MUSSOLINI Benito - El estado corporativo. Firenze, 
  € 35

625. MUSSOLINI Benito - Il tempo del bastone e della ca-

rota. Storia di un anno (ottobre 1942 -, settembre 1943). 

  € 35

627. MUSSOLINI Benito - Un anno di governo fascista. Di-

scorsi pronunciati alla Camera ed al Senato con commenti 

di A. de Marsanich. 

(intonso)  € 45

628. MUSSOLINI Benito - Tempi della rivoluzione fascista. 

  € 34

629. PARLATO Giuseppe - Fascisti senza Mussolini. Le origini 

del neofascismo in Italia, 1943-1948. Bologna, Mulino, 2006, 
8° legatura editoriale cartonato telato con sovraccopertina 

  € 20

631. (Redazione di “Rinascita”) - Rapporto sulla violenza 

fascista. Prefazione di Giancarlo Pajetta. 

  € 50

632. SANTARELLI Enzo - Storia del movimento e del regime 

fascista. 

  € 25

633. SCARPA Riccardo - Eravamo tutti balilla. Roma, 1997, 

nero e col. n.t.  € 62

634. SILVESTRI Giuseppe - Albergo agli scalzi. -

  € 55

635. SPAMPANATO Bruno - Contromemoriale. 1 - Da Monaco 

all’armistizio. 

  € 30

636. TEDESCHI Mario - Fascisti dopo Mussolini. Le organiz-

zazioni clandestine neofasciste. 1945-1947. Roma, Settimo 

con ill. n.t.  € 25

637. TURATI Augusto - Ragioni ideali di vita fascista. Con 

prefazione di Benito Mussolini. 

pp. 178 (intonso)  € 38

638. (VETTORI Giuseppe) - Duce e ducetti. Citazioni dall’I-

talia fascista. 

  € 30
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639. VICENTINI Luigi - Mussolini veduto dall’estero. Mila-

  € 75

640. VILLAROEL Giuseppe - Realtà e mito di Mussolini. 

  € 43

645. (Africa - Colonie) (GARATTI 
Celso Maria) - Italiani di Musso-

Rocca S. Casciano, 
-

tura in pelle, dorso metallico con 

-

-
te illustrate. Edizione numerata e 

porta il numero 320. Copia in 
eccellente stato di conservazione.   

641. VOLPICELLI Luigi - Motivi su Mussolini. Roma, 1935, 
  € 30

642. WOOLF S. J. - Il fascismo in Europa. Bari, Laterza, 1968, 
  € 35

643. ZAVOLI Sergio - Nascita di una dittatura. Prefazione di 

Renzo De Felice. 

sovraccopertina illustrata, pp. 260.  € 20

644. (Aeronautica) - L’Ala d’Italia. Pubblicazione Quindi-

cinale dell’Aviazione Fascista. 

di nuovo.  € 35

647. (Calabria) CARBONE Salvatore - 
La persecuzione fascista in Calabria. Cosenza, Lerici, 1977, 

  € 28

648. (Cinema) - Propaganda di regime e giudizio della storia. 

Ciclo di lezioni proiezioni di cinegiornali LUCE (1919-

1940). 

  € 20

652. (Illustrato) (MORGAGNI Manlio) - Viva il Duce. 23 

marzo 1919. 

-

-
tati raggiunti dal regime in tutti i 
campi, sia economici che sociali 

rassegna delle industrie e delle 

-

poco comune.  € 1900

649. (Delitti) COLUCCI Francesco - SCARRONE Giulio - Per-

ché fu ucciso Matteotti? 

  € 25

650. (Ebraica) DE FELICE Renzo - Storia degli ebrei ita-

liani sotto il fascismo. Torino, Einaudi, 1972, 8° t.tela pp. 
  € 40

654.  - Tagliacarte in bronzo con aquila e fascio. 

. Vedi immagine qui sotto.       € 220

655. (Riviste) - L’illustrazione fascista. 

ill.                    € 40

656. (Socialità) - Assistenza fascista. Rivista della Cassa 

Nazionale Malattie per gli Addetti al Commercio. Firenze, 

illustrata. pp. 526                                € 80

RSI
658. - Lettere dei caduti della RSI. -

ginale, pp. 323                  € 60

659. AMICUCCI Ermanno - I 600 giorni di Mussolini. (Dal 

Gran Sasso a Dongo). -
nale con sovraccopertina illustrata a colori, pp. 313. Stato di 
nuovo.  € 40

660. BERTOLDI Silvio - Salò. Vita e morte della Repubblica 

Sociale Italiana. Milano, Rizzoli, 1976, 8° t.tela edit. sovr. ill. 
  € 30

661. BOCCA Giorgio - La republica di Mus-

solini. Bari, 1977, 8° t.tela con sovr. ill. pp. 
391                                                          € 30

Guerra civile spagnola
662. - I falangisti spangoli cosa vogliono, 

perchè si combattono. Firenze, Beltrami, 
1936, 16° m.tela, tagli marmorizzati, pp. 

                                                         € 70

663.  FOSS William - GERAHTY Cecil 
- Arena spagnola. 

.                                                            € 60

664.  IBARRURI Dolores (la “Passionaria”) - 
La guerra di Spagna. 

pp. 118                                                     € 61

665.  PETTINATO Concetto - La Spagna 

di Franco. 

illustrata, pp. 208                                                € 46

666.  TIMMERMANS Rudolf - Gli eroi dell’Alcazar. Firenze, 

  € 64

667.  ZUCCOLI Ludovico - La repubblica di Spagna con 

riferimento alle cose d’Italia. 

(16) con ill. n.t.  € 30

Nazismo
668.  - Il Fuhrer al Reichstag. 28 aprile 1939. Roma, (1939) 

  € 60

669. - Il Fuhrer parla al Reichstag germanico il 26 aprile 

1942.   € 40

670. (MAYDA Giuseppe) - Il processo di Norimberga. 

  € 30

671. CANEVARI Emilio - Lo stato maggiore germanico. Da 

Federico il Grande a Hitler. 

  € 40

672. EINSIEDEL Heinrich von - Tentazione dell’oriente. 

  € 20

673. GIORGI Renato - Marzabotto parla. Con scritti aggiuntivi 

di Salvatore Quasimodo Giuseppe Dozza Fausto Testaj e gli 

la richiesta di grazia del maggiore delle SS Walter Reder. 

  € 20

674. GIOVANA Mario - Le nuove camicie nere. Torino, 
  € 30

n. 654
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676. - 

  € 15

677. - 
1983 Brasil, (1983), 8° punto metallico con copertina illustrata, 

  € 10

678. - 
1984 

  € 10

679. - 
Museum. 

copertina illustrata, pp. 103 completamente illustrato.  € 15

680. - -

pusterlengo”. 

  € 10

681. - 
Parma, 1986, 8° punto metallico con copertina 

illustrata, pp. (32) con numerose illustrazioni in nero e a colori 
n.t.  € 18

682. - Parma, 1990, 

  € 15

683. - Come fotografare. Viaggi e vacanze. Milano, 1997, 8° 

alla copertina.   € 12

684. - Coste e spiagge incontaminate. 

-
tina illustrata a colori, pp. 198 completamente illustrato a 
colori.   € 12

685. - David Hamilton. 

-

  € 18

686. - 

  € 12

687. - “Dynamic” photo art & performance. Graz - Austria. 

04 - 27 aprile 2000. Rovigno, Batana, 2000, depliant ripie-

  € 12

688. - Florence Henri. 

con copertina illustrata, pp. 61, completamente illustrato da 
  € 10

689. - Franco Pinna. 

  € 12

690. - Fulvio Roiter. -
riale con copertina illustrata a colori, pp. 61 completamente 
illustrato in nero e a colori.  € 25

691. - G. Berengo Gardin. 

editoriale con copertina illustrata, pp. 61 completamente 
  € 12

692. - Giampaolo Barbieri. 

editoriale con copertina illustrata a colori, pp. 59 completa-
   

 € 12

693. - Herbert List. 

  € 12

694. - 
-

mente illustrate.   € 10

695. - Il diaframma 1994. Milano, Kodak, 1995, 8° quadrato 
-

rosissime illustrazioni a colori n.t.   € 12

696. - J. H. Lartigue. -
riale con copertina illustrata, pp. 63 completamente illustrato 

  € 12

697. - 
editoriale con copertina illustrata, pp. 61 completamente 

  € 12

698. - L’arte di rappresentare l’arte. The art of representing 

art. 

copertina illustrata, pp. 218 completamente illustrato in nero 
  € 15

699. - Milano, Mondadori, 1977, 8° 
cartonato editoriale con copertina illustrata a colori, pp. 

  € 15

700. - Man Ray. 1890/1976. 

illustrata, pp. 79 completamente illustrate.   € 12

701. - Mario Cresci. -
riale con copertina illustrata, pp. 60 completamente illustrato 

  € 12

702. - Mario De Biasi. -
toriale con copertina illustrata a colori, pp. 63 completamente 

  € 12

703. - 
editoriale con copertina illustrata, pp. 61 completamente 

  € 12

704. - 
La Spezia - Sala Dante 3 - 18 febbraio 1990. La Spezia, 

  € 20

705. - -

cia di Macerata. Terra delle armonie. Macerata, 1995, 8° 
punto metallico con copertina illustrata a colori, pp. (28) con 

  € 15

706. - Mundial fotofestival rovinj - 1995 - rovigno Koschuch 

samostalna - personale. Rovigno, Batana, 1995, depliant 
  € 12

707. - Nino Migliori. 

  € 12

708. - Pete Turner. 

  € 12

709. - Photographies orientalistes. 

stime.  € 20

710. - Photography annual 1960. A selection of the world’s 

nero e col.  € 12

711. - Plaga Felix. Asolo. Bassano. Marostica. Cesare Gero-

limetto. Francesco Carraro. Giuseppe Busnardo. Sergio 

Los. Franco Signori. 

cartonato con copertina illustrata a colori, pp. 211 completa-
  € 25

712. - 

  € 15

713. - Raoul Hausmann. 

editoriale con copertina illustrata, pp. 61 completamente 
  € 12
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714. - Robert Doisneau. 

editoriale con copertina illustrata, pp. 61 completamente 
  € 12

715. - London, Scott & 

  € 15

716. - London, Scott & 

  € 15

717. - The illustrated catalogue. The Royal Photographic 

Society’s 82nd Annual International Exhibition. London, 

  € 50

718. - William Klein. -
riale con copertina illustrata a colori, pp. 61 completamente 

  € 12

719. - -

nal. Brasil, 1975, 8° punto metallico con copertina illustrata 
  € 15

720. - Photographies orientalistes. 

  € 30

721. ARPINO Giovanni - BETTIZZA Enzo - BOSSAGLIA 
Rossana - Vivere sempre. 

  € 35

722. BADODI Giovanni - I luoghi della memoria 1990 - 1996 

Reggio Emilia, 1996, 8° punto metallico con copertina illustra-

  € 15

723. (BERTUCELLI Lorenzo - LIOTTI Caterina) - Immaginare 

la Costituzione. 

copertina illustrata a colori, pp. 206 completamente illustrato 
  € 18

724. BALDINI Lucia - Tango. 

punto metallico con copertina illustrata a colori, pp. 12 con 
  € 12

725. BARONI Domenico - Immagini. Emilia Romagna, 1987, 
8° quadrato punto metallico con copertina illustrata a colori, 
pp. (12) completamente illustrato.   € 15

726. BASSETTI Vitaliano - Vi insegno a fotografare. Guida 

semplici alle più complesse ecc. Milano, Del Castello, 1962, 
16° legatura editoriale cartonato telato con sovraccopertina 

  € 25

727. CANTARELLI Angelo - Mani. Racconti da un altro 

continente. 

  € 30

728. (CECCOPIERI Maria Raffaella - MANZUTTO Giuliano) 
- Foto d’archivio. Italia tra ‘800 e ‘900. Scritti di Cesare 

Zavattini e Paolo Monti. 

editoriale con sovraccopertina illustrata, pp. (235) comple-
tamente illustrato.   € 12

729. (CHIARAMONTE Giovanni) - 

  € 15

730. (GOMBRICH E. H. ) - Vasco Ascolini. 

  € 20

732. (GUSELLA Enrico) - 
arti. 

colori, pp. 78 con numerose illustrazioni n.t.  € 15

731. (GONZALES PALACIOS Alvar) - Nanda Lanfranco. 

Foto di gruppo. Photo de groupe. Group photograph. 

  € 20

733. Foto Club Argentino - XXXVII Salon Internacional de 

con copertina illustrata a colori, pp. (28) con numerosissime 
  € 12

734. Foto club argentino - 42° Salon Internacional de Arte 

testo. € 10

735. Foto club argentino 43° Salon Internacionalde Arte Fo-

n.t.   € 10

736. Foto Club Argentino - 45° Salon Internacional de Arte 

in nero e a colori n.t.   € 10

737. GIBSON Ralph - Brazil. As origins visuais da cultura. 

e sovraccopertina illustrate a colori, pp. 172 completamente 
-

se).  € 25

739. GUIDI Franco - 
terrestre nel campo militare. 

  € 35

740. HAIM Laurence - OMMANNEY Charles - Made in Fran-

ce. La prfésidentielle dans “Loeil américain” 

  € 20

741. Knoedler Gallery - ManRay. The artist as photographer 

(and warrior, as well). London, 1981, depliant di 6 pp. com-
pletamente ill. su cartoncino rigido.  € 25

742. LO DUCA Nino - MILANI Milena - Aria di Venezia. 

con altrettante poesie della Milani.  € 70

743. MORMORIO Diego - Il Risorgimento. 1848-1870. Roma, 

illustrata, pp. 191 con numerosissime illustrazioni n.t. (Storia 
  € 15

744. POLLIDORI Massimo - 
e dipinti. 

editoriale, pp. 100 circa, completamente illustrato  € 20

746. ROSSI Ferdinando - Spostamenti. Ravenna, 1992, 8° 

  € 15

747. SCARCIA Gianroberto - ZIPOLI Riccardo - Golsciane 

Raz. 

  € 12

748. STEICHEN Edward - The Royal Photographic Society 

Collection. 

illustrata a colori, pp. 86 con numerosissime illustrazioni n.t. 
  € 12

749. TURRI Eugenio - L’Italia ieri e oggi. Una rivisitazione 

cartonato telato con sovraccopertina illustrata, pp. 127 com-
pletamente illustrato.   € 12

755. (Fotografie originali) E. Ziegler. Paris - Due vedute 

artistiche. 

  € 100

756. (Visore per foto stereoscopiche) - Visore stereoscopico, 

apribile, a cassetta in legno marron lucido, 1880 circa, inglese, 
  € 160
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Giornali e riviste

758. - Accademia Clementina. Atti e Memorie. Bologna, 1997, 

  € 15

759. - Appello di D’Annunzio agli italiani degli Stati Uniti 

  € 30

760. - Biblioteca della libertà. Torino, Centro Einaudi, 

  € 30

761. - Candido. Settimanale del sabato. 

in prima pagina.  € 30

762. - Chiara volontà di ripresa del popolo italiano. Milano, 

-
smo.  € 30

763. - Civiltà. Rivista trimestrale della Esposizione Universale 

di Roma. 

nelle prime 32 pag.   € 40

764. - Corriere d’informazione. 

  € 30

765. - Corriere lombardo. 

  € 20

766. RICCIO Sergio - Dialoghi sulla stampa periodica. 

  € 18

767. - E’ affondata l’Andrea Doria. Milano, 1956, luglio 26/27, 
  € 20

768. - Epoca. 

  € 25

769. - Frizzer. Roma, 1985, n° 1 (Sparagna, Pazienza, Scozzari, 
  € 50

770. CNR - GB Progetti. Le nuove aree di ricerca del CNR 

   
 € 15

771. - Humor graphic. L’amore. 

completamente illustrato in nero e a colori.  € 20

772. - Idea. Settimanale di cultura. 

  € 15

774. - Il domani d’Italia. Settimanale democratico cristiano. 

numeri :  € 50

775. - Il Duce ..acclamato a Pavia e Monza. Bologna, il Resto 
del Carlino, 1932, nov. 1, titolone a tutta pagina,  € 20

776. - Il foglio di Modena. 

  € 15

777. - Il Male. 

  € 25

778. - Il nuovo Corriere della Sera. 

  € 60

779. - Il nuovo Corriere della Sera. 

   
 € 45

780. - Il nuovo Corriere della Sera. 

  € 25

781. - Il Popolo d’Italia. Quotidiano dei combattenti e dei 

produttori. 

con articoli di Mussolini, ecc.  € 20

782. - Il popolo. 

giornali con titoli importanti.  € 20

783. - Il Resto del Carlino. 

  € 25

784. - Il Resto del Carlino. 

Quindici numeri :  € 30

785. - Il Resto del Carlino. 

27, 1969, gennaio 15, 16, 18, 20, 1971, giugno 15, 1979, 
  € 20

786. - Il Touring. Bollettino bimestrale d’informazione ai 

soci del Touring Club Italiano. 

cad.  Tutti ( 10) :  € 15

787. - L’Avvenire d’Italia. Bologna, 1905, giugno 9, 18, agosto 
  

  € 20

788. - L’Italia. Quotidiano cattolico del mattino. 

Quattro giornali.  € 20

789. - L’occhio. Giornale quotidiano diretto da Maurizio 

Costanzo. 

  € 35

790. - 
religioso. 

  € 20

791. - La prealpina. Quotidiano indipendente d’informazione. 

prima pagina (Costituzione).  € 40

792. (Gobetti Piero) - La Rivoluzione Liberale. Rivista storica 

settimanale di politica. 

un numero è doppio, (50 euro cad.) :   € 1.000

793. (Gobetti Piero) - La Rivoluzione Liberale. Rivista storica 

settimanale di politica. 

  € 90

794. - Ma chi è? … Rivista satirica, umoristica, illustrata, 

mensile. 

  € 15

795. - Pertini Presidente della Repubblica. Bologna, 1978, il 

in prima pagina.  € 20

796. - Quattrocentoventi. Giornale politico - satirico. Firenze, 

 Tre numeri a :  € 15

797. - Rivista IBM. 

  € 20
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Guerra, militaria

798. - Armamenti e disarmo oggi. Rapporto Sipri 1985. Bari, 

a colori, pp. 389 con illustrazioni n.t. (tracce di etichetta al 
dorso).  € 18

799. - I cinquantanni della “Trieste”. 1939-1989. Bologna, 

con numerose illustrazioni in nero e a colori n.t.  € 18

800. - Sintesi della relazione sanitaria sugli eserciti tedeschi 

durante la guerra franco-germanica 1870-71. Compilata 

per cura del Giornale Medico del R. Esercito e della R. 

Marina. 

  € 30

801. AA. VV. - Un mondo unito o il caos. Con un’appendice 

di Giovanni Giorgi sull’opera di Enrico fermi. Roma, 

illustrata, pp. 213.  € 150

802. (BECCEGATO Paolo – NANNI Walter - STRAZZARI 
Francesco) - 

-

zionale. 

organizzata. - Le Organizzazioni internazionali e la gestione 

-
  € 25

803. CABRAL Amilcar - Guerriglia: il potere delle armi. 

illustrata, pp. 92  € 25

804. (CONCHIGLIA Augusta) - Guerra di popolo in Angola. 

-
  € 18

805. DAYAN Moshe - La Campagna del Sinai (1956). Milano, 

  € 16

806. EMILIANI - GHERGO - VIGNA - Regia Aeronautica: 

Periodo prebellico e fronti occidentali. 

a colori, pp. 168 con numerosissime illustrazioni in nero e a 
colori n.t.  € 25

807. FRANK Wolfgang - I lupi e l’ammiraglio. Trionfo e 

tragedia dei sommergibili. Milano, Baldini & Castoldi, 1959, 
  € 35

808. GATTIA A. - CIMARELLI A. G. - -

stri”. Uomini e armi del vecchio West. 

in nero e a colori.  € 25

809. GIANNATTASIO Pietro - Vecchie uniformi dell’aero-

nautica. Sintesi storica. 

copertina illustrata a colori, pp. (30) con 16 tavole illustrate 
  € 25

810. IZZO Attilio - Guerra chimica e protezione antigas. Mi-

alla sovraccopertina).  € 25

811. KARAHASAN Dzevad - Il centro del mondo. Sarajevo, 

esilio di una città. 

  € 18

812. Ministero della Guerra - Presente alle bandiere. 

  € 25

813. PANGRAZI Pancrazio - Impiego dei cani nei servizi di 

guerra. 

originale con copertina illustrata, pp. 76 con illustrazioni n.t. 
(piccola mancanza al dorso).  € 28

814. PUOPOLO Gerardo - Armi da fuoco e tiro per difesa 

personale. 

copertina illustrata a colori, pp. 302 con numerose illustrazioni 
n.t.  € 20

815. Scuola d’artiglieria contraerea - Cannone c/a da 40/70. 

Servizio del pezzo. 

con ill.  € 20

817. VIAZZI Luciano - TADDIA Leo - La Resistenza dei 

militari italiani all’estero. La divisione “Garibaldi” in 

Montenegro - Sangiaccato - Bosnia - Erzegovina. Roma, 

con illustrazioni nel testo.  € 35

1a guerra mondiale 

818. - Baracca col suo aereo, a terra. Foto in prima pagina 

de “Il secolo illustrato. (Lo sport illustrato). Rivista quin-

dicinale della forza, dell’audacia e dell’energia umana”. 

  € 50

819. - I bersaglieri ciclisti. Il secolo illustrato. (Lo sport 

illustrato). Rivista quindicinale della forza, dell’audacia 

e dell’energia umana. 

Bersaglieri Ciuclisti).  € 30

820. - Il secolo illustrato. (Lo sport illustrato). Rivista quin-

dicinale della forza, dell’audacia e dell’energia umana. 

compl. ill. Copertina ill. a colori.  € 30

822. - Il secolo illustrato. (Lo sport illustrato). Rivista quin-

dicinale della forza, dell’audacia e dell’energia umana. 

  € 30

823. - Il secolo illustrato. (Lo sport illustrato). Rivista quin-

dicinale della forza, dell’audacia e dell’energia umana. 

centrale dedicato al supplizio di Cesare Battisti.  € 30

825. BORGIOTTI Alberto - I caccia della prima guerra 

mondiale. 

pp. 195 completamente illustrato in nero e a colori ( strappo 
al dorso) .  € 20

826. KUNCZ Aladar - Monastero nero. Il dramma degli 

stranieri internati in Francia durante la grande guerra. 

  € 18

827. LAMBERTON W.M. - Fighter aircraft of the 1914 - 1918 

war. 

  € 22

828. MANACORDA Guido - La Giovane Italia. Breve storia 

di una nostra gesta di guerra, maggio - novembre 1918) 

-
  € 30

829. POCHHAMMER Hans - L’ultima crociata dell’Ammi-

Milano, Marangoni, 1932, 

  € 40

830. RICKENBACKER Eddie V. - Contro il circo volante. 

Milano, Longanesi, 1968, 8° tutta tela con sovraccopertina 
   

 € 20

831. WHITEHOUSE Arch - Le battaglie degli Zeppelin. 

  € 20
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832. - Dossier di guerra. 1933/1945 i documenti sonori origi-

nali vol. II. 

cadauno con numerosissime illustrazioni e disco in vinile 
allegato.  € 30

834. - Lyon, 

  € 25

835. - Parigi occupata dai patrioti francesi. De Gaulle entra 

nella capitale tra deliranti manifestazioni di giubilo. Firenze, 

  € 40

836. - S. Arcangelo di Romagna raggiunto dagli Alleati. 

  € 20

837. BADOGLIO Pietro - L’Italia nella seconda guerra mon-

diale. (Memorie e documenti). 

  € 20

838. BAISTROCCHI A. - La certezza della vittoria. Livorno, 
  € 20

839. BROCHWICZ Stanislaus - Eroe o traditore? Roma, 

pp. 129  € 16

840. CACCIA DOMINIONI Paolo - El-Alamein. 1933-1962. 

Milano, Longanesi, 1962, 16° tutta tela con sovraccopertina 

  € 25

841. CAIDIN Martin - Il cielo è un inferno. Milano, Longanesi, 
1969, 8° legatura editoriale con sovr. illustrata a colori, pp. 

  € 20

842. CARELL Paul - Milano, Lon-

  € 20

843. CASTELLANO Giuseppe - Roma Kaputt. Contributo 

ad una discussione storica. Roma, Casini, 1967, 8° cartonato 
rigido editoriale con copertina illustrata, pp. 262 con 19 ill. 

  € 35

844. CHIARELLI Ferdinando - Giarabùb. Roma, Editoriale 

  € 40

845. GALLAND Adolf - Il primo e l’ultimo. Milano, Longanesi, 

  € 60

846. KESSELRING Albert - Memorie di guerra. Prefazione 

del Gen. Raffaele Cadorna. 

20 cartine.  € 180

847. MONTANELLI Indro - Cronache di guerra. La lezione 

350  € 25

848. MURATOV Viktor - La battaglia del Caucaso. Mosca, 

  € 18

849. PAOLELLA Domenico - 
per ora minuto per minuto il 31 agosto ‘39. Milano, Bompia-

pp. 391.   € 20

850. PETACCO Arrigo - L’armata nel deserto. Il segreto di El 

Alamein. Milano, Mondadori, 2001, 8° cartonato editoriale 
-

  € 18

851. PETACCO Arrigo - La seconda guerra mondiale. Roma, 
-

numerosissime illustrazioni a colori n.t.   € 75

852. SANTARCANGELI Paolo - In cattività babilonese. Av-

venture e disavventure in tempo di guerra di un giovane 

  € 20

853. STUCCHI Giovanni Battista - Tornim a baita. Dalla 

Milano, 

  € 20

854. TRIONFERA Renzo - Valzer di Marescialli. 8 settembre 

‘43. Prefazione di Indro Montanelli. Milano, Editoriale 
  € 16

855. VENE’ Gianfranco - Coprifuoco. Vita quotidiana degli 

italiani nella guerra civile. Milano, Mondadori, 1989, 8° tutta 
tela, sovr. ill. colori, pp. 280  € 22

856. VITALI Giorgio - Una città nella bufera. Milano 25 luglio 

1943 - 25 aprile 1945. 

  € 22

857. von PAPEN Franz - Memorie. Bologna, Cappelli, 1952, 
  € 45

859. WIEDER Joachim - Stalingrado morte di un esercito. 

illustrata a colori, pp. 281 con alcune illustrazioni.  € 20

860. WRIGHT Robert - Dowding e la battaglia d’Inghilterra. 

illustrazioni n.t.  € 16

“Armi”

861. (Alpini) - Reggimento Alpini “Tagliamento”. (Documenti 

- 1° Volume). 

copertina illustrata a colori, pp. 213 con numerose illustrazioni 
n.t. edizione numerata, la ns nr. 35.  € 20

862. (Alpini) - Scuola Militare Alpina di Aosta, la Storia si fa 

Leggenda. DNA Alpino. Racconti e immagini dal 1938 al 

2006. 

copertina illustrata a colori, pp. 351 con illustrazioni in nero 
e a colori n.t.  € 18

863. (Carabinieri) - Calendario dell’Arma dei Carabinieri. 

Dal 1988 al 2004 (manca il solo 1997) -
lendari copertina illustrata ciascuno di c.a 20 pag. complet. 

  € 120

864. (Carabinieri) Calendario dell’Arma dei Carabinieri. 

2000. Roma, 2000, copertina illustrata e 20 pag. complet. ill. 
  € 20

865. (Paracadutismo) ARENA NIno - Aquile senza ali. I pa-

racadutisti italiani nella Seconda guerra mondiale. Milano, 
Mursia, 1970, 8° tutta tela con sovraccopertina illustrata, pp. 

  € 20

866. (Marina) - Relazione sull’alimentazione dei militari di 

bassa forza dei corpi della Regia Marina. 

1877), stralcio con cop. posticcia muta, pp. 51/65  € 20

867.  - 

  € 45

868. - 
  € 30

869. de la SIERRA Luis - Gli assaltatori del mare. Le audaci 

imprese dei mezzi d’assalto delle marine militari. Brescia, 
  € 25

870. (Sommergibili) MARONARI Antonio - Un sommergibile 

non é rientrato alla base... Memorie di guerra in oceano sul 

sommergibile Tazzoli al comando del Capitano di Corvetta 

Carlo Felicia Cossato. 

  € 30

871. (Sommergibili) TRIZZINO Antonino - Sopra di noi 

l’oceano. Milano, Longanesi, 1963, 8° tutta tela editoriale 
  € 25
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872. BERTINETTI G. - Le orecchie di Meo. Storia di quei 

ragazzi intelligenti che amano lo studio come il fumo negli 

occhi. -

Mussino.  € 30

873. BONVI - Sturmtruppen. 

cartonato editoriale con copertina illustrata (piccolo strappo 
al dorso) pp. 75 completamente illustrato.  € 30

874. Jacovitti - Per un pugno di spiccioli & occhio di pollo. Due 

western all’italiana. 

copertina illustrata colori, pp. 58 completamente illustrato da 
  € 30

875. Lee Falk & Ray Moore - Phantom. La storia dell’uomo 

mascherato. 

  € 50

876. LEVI Enrico - Pierino e le sue bestie. 

  € 30

877. NOVELLO Sabilla - Bluebeard’s widow and her sister 

Anne. Their history: envolved from mendacious chronicles. 

  € 80

878. NOVELLO Sabilla - Hoho and haha. Their adventures. 

risguardo.  € 80

879. NOVELLO Sabilla - The history of Bluebeard’s wives. A 

inveracious account of their several deaths. London, Ward, 

  € 80

880. PILLA Don - Usignuoli nella tormenta. Milano, La Sor-

  € 35

Salgari

888. SALGARI Emilio - Alla conquista di un impero. Bologna, 

  € 18

889. SALGARI Emilio - I misteri della jungla nera. Torino, 

 € 20

890. SALGARI Emilio - Il Corsaro Nero. 

   € 18

891. SALGARI Emilio - L’indiana dei Monti Neri. (Minne-

8° cartonato originale con copertina illustrata a colori, pp. 

  € 25

894. SALGARI Emilio - Le mie memorie. Con una introdu-

zione di Yambo e un’appendice di Nadir Salgari. Milano, 
Mondadori, 1928, 8° legatura in cartonato non originale, 

edizione.  € 120

892. SALGARI Emilio - La caduta di un impero. (Seguito al 

romanzo “Il bramino dell’Assam”) Firenze, Bemporad, 1928, 
8° mezza tela originale con illustrazione a colori applicata 

piccoli strappi) .  € 45

893. SALGARI Emilio - La caverna dei diamanti. Milano, 

6).  € 25

895. SALGARI Emilio - Le Tigri di Mompracem. Torino, 

  € 20

896. SALGARI - Bologna, 
-

strata a colori, pp. 167 con illustrazioni in nero e a colori nel 
  € 20

897. SALGARI Emilio - San 

  € 20

899. SALGARI Emilio - Il re del mare. Bologna, Carroccio, 

con quattro tavole a colori n.t (illustrate da Trincia). Collana 
  € 18

901. SALGARI Omar - -

illustrata a colori, pp. 161con tavole in nero e colori (illustrate 
  € 20

Verne

902. VERNE Giulio - Avventure di tre russi e di tre inglesi 

nell’Africa Australe. Milano, Muggiani, 1876, 16° mezza 
tela, pp. 290 con due tavole.  € 60

903. VERNE Giulio - 
volume quarto. L’Australia. Parte terza, volume quinto e 

Milano, Muggiani, 1877, tre vol. 

  € 50

904. VERNE Giulio - Il giro del mondo in 80 giorni. Livorno, 

  € 20

905. VERNE Giulio - Il giro del mondo in ottanta giorni. 

Milano, Muggiani, 1876, quattro vol. ril. in uno m.tela, dorsi 

con quattro inc. a p.pag. alle antiporte, manca la copertina 
anteriore del quarto volume.  € 75

906. VERNE Giulio - Intorno alla Luna. Seguito di Dalla terra 

alla Luna. 

  € 25

907. VERNE Giulio - L’isola misteriosa. Milano, Bietti, 1913, 
sei vol. rilegati in uno, 16° m.tela, pp. 126 -112 - 112 - 120 

  € 75

909. VERNE Giulio - 

antiporta. Dorsi con molti strappi . Opera completa.  € 60

910. VERNE Giulio - Un inverno tra i ghiacci. (Seconda parte 

dei Naufraghi allo Spitzberg) 

  € 35

911. VERNE Giulio - Un viaggio aereo ossia cinque settimane 

in pallone. Viaggio di scoperte in Africa compiuto da tre 

inglesi, 

  € 20

912. VERNE Giulio - Una città galleggiante. Milano, Muggiani, 

2 inc. a p.pag. n.t.  € 60
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934. (Ciclismo) MOLINO W. - Durante il Giro d’Italia, sulle 

belle strade dell’Appennino, un gruppo di corridori si 

abbandona all’ebrezza della discesa.   € 20

935. (Ciclismo) MOLINO W. - Nel 36° Giro ciclistico d’Italia, 

Fausto Coppi sbaraglia tutti gli avversari e conquista la 

“maglia rossa”. 7/06/1953  € 50

936. (Circo) BELTRAME A. - Fuga di leoni e leonesse da un 

12/02/1905  € 20

937. (Cortina - Scacchi) BELTRAME A. - Una partita a scacchi 

con pezzi umani, a Cortina d’Ampezzo. 27/08/1939  € 20

938. (Croce Rossa) MOLINO W. - La Croce Rossa raccoglie 

occhiali fuori uso, riparati da una legione di ottici e che 

saranno regalati ai prigionieri di guerra.   € 20

939. (D’Annunzio) BELTRAME A. - D’Annunzio al Teatro Co-

stanzi di Roma parla contro il “giolittismo”. 23/05/1915  
  € 20

940. (Dreyfus) BELTRAME A. - L’incontro del capita-

no Dreyfus con la moglie nella prigione di Rennes. 

16/07/1899  € 15

941. (Fascismo) BELTRAME A. - Una pausa nella gagliarda 

vita del X Campo Dux per la G.I.L. a Roma. La celebrazione 

della Messa davanti a 15.000 giovani.   € 20

942. (Mussolini) BELTRAME A. - Il Duce a Genova, sul ponte 

dell’Esperia, saluta col gesto romano. 6/06/1926  € 25

943. (Mussolini) BELTRAME A. - Il Re d’Italia alla Fiera di 

Milano con il Primo Ministro. (Prima volta di Mussolini 

in copertina sulla “Domenica”)   € 20

944. (Mussolini - Badoglio) BELTRAME A. - L’abbraccio del 

Duce, fondatore dell’Impero, al Maresciallo Badoglio che 

ritorna a Roma dopo le vittorie in Etiopia.    
 € 25

945. (Mussolini - Libia) BELTRAME A. - Il Duce in Libia 

(con Balbo). 28/03/1937  € 25

946. (Mussolini - Hitler) BELTRAME - I Condottieri, Mus-

solini e Hitler (ritratti a piena pagina). 8/05/1938  € 35

947. (Fascismo - Nazismo) BELTRAME A. - Il trionfale arrivo 

di Hitler a Roma, lungo la via dell’Impero. 15/05/1938  
  € 30

948. (Nazismo) BELTRAME A. - Vittoria elettorale di Hitler, 

entusiasta. 19/03/1933  € 25

951. (Guerra di Spagna) BELTRAME A. - Eroismo dei legio-

nari italiani sui campi di Spagna. 27/03/1938  € 20

952. (Guerra di Spagna) BELTRAME A. - I rossi continuano 

nella loro barbara tattica di distruggere le città piuttosto 

che abbandonarle ai nazionali. 27/06/1937  € 20

La Domenica del Corriere

913. (1a guerra mondiale) BELTRAME A. - I tedeschi affon-

dano il Lusitania. 16/05/1915  € 30

914. (1a guerra mondiale) BELTRAME A. - L’assassinio a 

Sarajevo dell’arciduca Francesco Ferdinando.    
 € 50

915. (1a guerra mondiale - Aviazione) BELTRAME A. - La 

grande battaglia aerea sul cielo di Treviso nella quale undici 

aeroplani nemici furono abbattuti. 6/01/1918  € 20

916. (Abruzzo) BELTRAME A. - A Bocca di Valle si celebra 

la Sagra della Majella per l’inaugurazione di una lapide 

in memoria degli eroi d’Abruzzo, morti per la patria. 

17/10/1920  € 25

917. (Aeronautica) BELTRAME A. - Il tenente Ferrarin, 

16/05/1920  € 25

918. (Aerosiluranti - Buscaglia) MOLINO W. - 
di Carlo Emanuele Buscaglia. Nonostante l’aereosilurante 

dell’asso italiano fosse stato colpito, il pilota prosegue nella 

sua azione scendendo sul nemico e da brevissima distanza 

lancia il suo siluro affondando una nave.   € 20

919. (Aerostatica) BELTRAME A. - Il più grande incro-

ciatore aereo tedesco precipita travolto da un uragano. 

21/09/1913  € 25

920. (Alpini - Montagna) BELTRAME A. - La 36a Compagnia 

Alpini del battaglione Susa raggiunge la vetta del Gran 

Paradiso. 10/09/1905  € 40

921. (Alpinismo) CIRIELLO - Carlo Mauri ha vinto una 

delle vette inviolate delle Ande peruviane, l’Uruashraju. 

  € 20

922. (Antartica - Byrd) BELTRAME A. - Dopo cinque mesi di 

solitudine, l’esploratore americano Byrd é stato raggiunto, 

con una trattrice, da tre compagni.   € 20

923. (Arctica) BELTRAME A. - La partenza del Duca degli 

Abruzzi per il viaggio al Polo Nord: l’ultimo saluto del re. 

21/05/1899  € 30

924. (Automobilismo) MOLINO W. - E’ morto Alberto Ascari 

mentre sulla pista di Monza provava la macchina del col-

lega. 5/06/1955  € 20

925. (Banditi) MOLINO W. - La polizia cattura il fuorilegge 

Dejana, evaso insieme all’ergastolano Benito Lucidi dal 

carcere di Regina Coeli a Roma.   € 25

926. (Caccia - Milano) BELTRAME A. - Mostra di cani da 

caccia e prove sul terreno dell’ippodromo di San Siro. 

25/06/1899  € 20

927. (Caccia - Piemonte) BELTRAME A. - A Stupinigi la ca-

ratteristica processione con la reliquia di S.Uberto seguita 

da centinaia di cacciatori con fucile e cane. 30/10/1927   
 € 30

928. (Calabria) BELTRAME A. - A San Giorgio Morgete un 

centurione della Milizia riusciva a salvare tre bambini dal 

fuoco dell’incendio divampato in una casa. 29/10/1933   
 € 25

929. (Canale di Panama) BELTRAME A. - Il Presidente 

Wilson, con impulso elettrico, da 6.000 Km. di distanza 

fa saltare l’ultima diga che separa le due Americhe. 

19/10/1913  € 20

930. (Carducci) BELTRAME A. - Giosuè Carducci morto a 

Bologna il 15 febbraio (ritratto)   € 25

931. (Chioggia) SALVADORI R. - La pittoresca benedizione 

del mare. 21/10/1923  € 20

932. (Ciclismo - Rimini) MOLINO W. - A Rimini dopo l’arrivo 

della tappa, i campioni (Bartali, Coppi, Magni), festeggiano 

Rosina Bazzoni vincitrice al totocalcio. 10/06/1951  € 30

933. (Ciclismo) BELTRAME A. - Il passaggio sulla vetta del 

Turchino della Milano-San Remo, vinta da Girardengo. 

  € 25
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949. (Fiume) BELTRAME A. - Le grandiose manifestazioni 

di Fiume per l’annessione all’Italia. Un immenso corteo 

patriottico attraversa la città per recarsi al Palazzo del 

Governo.   € 25

950. (Goliardia - Cortina) BELTRAME A. - A Cortina cinque-

cento goliardi di ventisei Università italiane si sono riuniti 

all’on. Starace.   € 25

953. (Libia) BELTRAME A. - Una violentissima zuffa intorno 

ad una batteria italiana in Marmarica.   € 20

954. (Libia) BELTRAME A. - Il generale Mambretti é il primo 

a baciare la bandiera italiana consegnata al 57° Fanteria 

a Derna. 5/10/1913  € 20

955. (Lupi - Abruzzo - Terremoto) BELTRAME A. - In Abruz-

zo i lupi e la neve impediscono l’assistenza ai terremotati. 

7/02/1915  € 35

956. (Maiali anti speleologi) MOLINO W. - In Francia, maiali 

invadono accampamento di giornalisti, che volevano seguire 

da vicino le imprese degli speleologhi. 23/08/1953  € 30

957. (Marche - Carabinieri) BELTRAME A. - La tragedia 

di Villa Bellocchi a Fano (carabinieri in primo piano). 

19/02/1899  € 25

958. (Marconi) BELTRAME A. - Guglielmo Marconi riceve 

i sovrani di Spagna sull’ “Elettra”. 9/05/1920  € 35

959. (Marina mercantile) TABET G. - Di notte il piroscafo 

investe la nostra turbonave “Andrea Doria”. 5/08/1956 
  € 20

960. (Montagna) BELTRAME A. - -

sano il Valico del San Bernardo.   € 25

961.  BELTRAME A. - 
gravemente un inserviente di un giardino zoologico. 

25/05/1913  € 20

962.  BELTRAME A. - La frana di Cuzzego causata 

da un nubifragio. 16/09/1900  € 30

963. (Palombari) BELTRAME A. - I palombari tentano di 

recuperare il sottomarino francese “Pluviose” a ventidue 

metri di profondità. 5/06/1910  € 25

964. (Pesca) MOLINO W. - Salmone preso all’amo, nel tenta-

che il pescatore precipitava nelle acque e moriva annegato. 

9/06/1963  € 20

965. (Pompieri - Milano) BELTRAME A. - Gare di abilità e 

destrezza dei pompieri all’Arena di Milano. 10/06/1906   
 € 20

966. (Pompieri) BELTRAME A. - Come i pompieri americani 

operano un salvataggio delle persone durante un incendio. 

  € 25

967. (Pompieri) FERRARI R. - Negli Stati Uniti i pompieri 

stavano combattendo un incendio, ma l’acqua si trasfor-

mava in ghiaccio a causa del freddo.   € 18

968. (Sardegna - Brigantaggio) BELTRAME A. - Sardegna, 

carabiniere ucciso l’altro ferito da latitante a Tula (SS). 

12/01/1908  € 35

969. (Sardegna - Reali) BELTRAME A. - Il Re e la Princi-

pessa Giovanna a Cagliari partecipano ad una pittoresca 

cerimonia nuziale. 13/06/1926  € 20

970. (Sardegna) BELTRAME A. - Il viaggio dei sovrani in Sar-

degna: alcuni costumi caratteristici dell’isola.    
 € 25

971. (Sardegna) MOLINO W. - Giovane maestra salva gli 

Teulada.   € 20

972. (Sempione) BELTRAME A. - Incontro degli operai nella 

galleria del Sempione. 18/10/1903  € 35

973. (Sicilia - Cetacei) BELTRAME A. - Presso Lampedusa un 

piccolo peschereccio si è scontrato, distruggendosi, contro 

un enorme cetaceo.   € 20

974. (Sicilia - Etna) BELTRAME A. - Nella zona dell’Etna 

sterminatore il Re conforta e soccorre le misere popolazioni. 

1/07/1923  € 20

975. (Sommergibili) BELTRAME A. - La tragedia del som-

mergibile inglese “Thetis”, incagliato presso Liverpool con 

103 uomini, tra i quali solo quattro membri dell’equipaggio 

si sono salvati. 11/06/1939  € 20

976. (Sommergibili) MOLINO W. - Il sommergibile americano 

“Nautilus” ha percorso, in cinque giorni e mezzo, oltre mille 

miglia sotto la banchisa polare.   € 20

977. (Sommergibili) MOLINO W. - Il sommergibile atomico 

distanza e di durata sotto il ghiaccio.   € 20

978. (Spezia - Mas) BELTRAME A. - Dalla Torre del Varigna-

no, alla Spezia, per mezzo di un sistema radiotelemeccanico 

l’inventore Fiamma fa manovrare a distanza il “Mas 223” 

  € 28

979. (Studentica - Fascismo) BELTRAME A. - Tremila stu-

denti universitari radunati a Milano per il Littoriali dello 

Sport.   € 28

980. (Studentica) BELTRAME A. - Lotta fra studenti italiani 

e austriaci davanti all’Università di Graz.   € 20

982. (Subacquea) BELTRAME A. - L’idroscopio, inventato 

dall’italiano Pino, in azione per cercare l’oro sul fondo del 

mare.   € 35

983. (Subacquea) DE GASPARI G. - Giovane avventuratosi 

nelle profondità marine in zona Bocca di Porto ghermito 

dai tentacoli di una gigantesca piovra.   € 20

984. (Subacquea) MOLINO W. - Matrimonio subacqueo in 

California.   € 20

985. (Subacquea) MOLINO W. - Per opera dei tecnici italiani, 

le unità da guerra francesi, affondate dai loro equipaggi 

nel porto di Tolone, vengono riportate a galla.    
 € 30

986. (Televisione) MOLINO W. - Cominciano in Italia le tra-

smissioni TV da Milano, Torino e Roma con un programma 

  € 25

987. (Terremoto : Reggio e Messina) BELTRAME A. - 
Salvamento di tre fratelli sotto le rovine del terremoto. 

  € 20

988. (Terremoto : Reggio e Messina) BELTRAME A. - Ter-

remoto: soldati superstiti e morenti del 22° fanteria che 

baciano la bandiera del Reggimento 17/01/1909  € 20

990. (Torino) MOLINO W. - A Torino crolla la guglia della 

Mole Antonelliana. 31/05/1953  € 30

991. (Toscanini) MOLINO W. - E’ morto Toscanini. 

27/01/1957  € 20

992. (Venezia) BELTRAME A. - Crollo del campanile di S. 

Marco. 27/07/1902  € 25

993. (Verdi) BELTRAME A. - I funerali di Verdi a Milano: 

passaggio del corteo sui Bastioni. 10/02/1901  € 35
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Letteratura e dintorni

994. - Le più belle pagine dei poeti burleschi del Seicento 

scelte da Ettore Allodoli. Milano, Treves, 1925, 16° legatura 
€ 20

995. (COLUCCI Rosa) - Appunti di letteratura medioevale. 

(sottolineature a matita).  € 16

996. (GALATI Francesaco Licinio) - Dizionario della lettera-

tura mondiale del 900 Roma, Paoline, 1980, tre volumi in-8° 

  € 120

997. (Riviste letterarie) - Delta. Rivista mensile di cultura. 

  € 40

998. (Riviste letterarie) - Il dialogo. Quaderni di dialogica 

e umanità. Diretti da Aldo Testa. Bologna, 1963/1968, n. 
  € 20

999. (Classici antichi) - Il Satiricon di Petronio Arbitro. 

-
tespizio a colori e numerose illustrazioni n.t.  € 18

1000. (Classici antichi) RICCIOTTI Giuseppe - La Bibbia dei 

letterati. Versioni critiche dai testi ebraici aramaici e greci 

con introduzione e note. 

  € 18

1001. (Classici antichi) SENOFONTE - Expeditio Cyri. Re-

congiura di Catilina. Con note italiane compilate da Atto 

Vannucci. 

  € 20

Letteratura italiana

1002. - DAI. Dizionario degli autori italiani. Con un sommario 

dello svolgimento della cultura italiana. 

  € 40

1005. BALDACCI Luigi - Novecento passato remoto. Pagine 

di critica militante. Milano, Rizzoli, 2000, 8° cartonato con 
sovr. illustrata a colori, pp. 515 (La Scala).  € 18

1006. BALESTRINI Nanni - Vogliamo tutto. 

  € 24

1007. BILENCHI Romano - Il bottone di Stalingrado. Firenze, 

illustrata a colori, pp. 175.  € 18

1008. BIRAL Bruno - La “posizione storica” di Giacomo 

Leopardi.   € 18

1009. BOCCACCI Giovanni - Il Decamerone. -

B. Disertori, M. Mossa De Murtas e copertina di De Karolis, 
(qualche dorso con strappi) . Classici del ridere, 1, 10, 13, 18, 

nel 1913 la collana Classici del Ridere).  € 350

1010. BOCCACCIO Giovanni - Decameron. -

  € 20

1011. BOMPIANI Valentino - Dialoghi a distanza. Milano, 
Mondadori, 1986, 8° legatura editoriale cartonato telato con 
sovraccopertina illustrata a colori, pp. 198.  € 18

1012. CAPPA Innocenzo - Confessioni di un parlatore. Mi-

  € 25

1013. CARDUCCI Giosuè - Conversazioni critiche. Roma, 

dorso). Prima edizione.  € 40

1014. CARRANO Patrizia - Firenze, 

  € 18

1015. CASANOVA Giacomo - La contessa Lascaris. Memorie 

di G. Casanova di Senigalt scritte da lui stesso. Roma, Perino, 

  € 50

1016. COCLES Angelo - Cento e cento e cento e cento pagine 

del libro segreto di Gabriele d’Annunzio tentato di morire. 

  € 20

1017. D’ANNUNZIO Gabriele - La gloria. Roma, Oleandro, 
-

vazione.  € 20

1018. DANTE ALIGHIERI. - La Divina Commedia. Con 

note tratte dai migliori commenti per cura di E. Camerini. 

  € 20

1003. - 
Familia” per il VI Centenario della morte di Dante. 1321 

- 1921. Milano, 1921, pp. 16 con ill.  € 20

1024. FRANCHI Anna - Luci dantesche. Prefazione di Alfredo 

Galletti. 

  € 35

1043. ROSSI Vittorio - Il “Dolce stil novo”. Firenze, Sansoni, 

  € 18

1044. SCIUTO Salvatore - Esposizione critico - esegetica in 

prosa della Divina Commedia di Dante. Torino, Sei, 1955, 

della copertina) .  € 18

1046. SONCINI Francesco Soncio - Aggiorniamo la Comme-

dia. -
riale con copertina illustrata a colori, pp. (81) con numerose 
illustrazioni in nero e a colori n.t.  € 20

1019. DE AMICIS Edmondo - Ricordi del 1870-71. Firenze, 

  € 20

1020. DE ROBERTO Federico - I Vicerè. Torino, Einaudi, 1990, 

  € 15

1021. DE SANCTIS Francesco - Storia della letteratura 

Maccaronea” a “La nuova Letteratura”. 

  € 16

1022. DELEDDA Grazia - La regina delle tenebre. Milano, 

delle prime pagine senza perdita di testo).  € 18

1025. GIORDANI Pietro - Prose scelte da G. Chiarini. Livorno, 

  € 25
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1023. FLORA Francesco - Storia della letteratura Italiana. 

Milano, Mondadori, 1962, cinque volumi in-8° leg. editoriale 

Tredicesima edizione riveduta e ampliata.  € 120

1026. GUARESCHI - Il marito in collegio. Romanzo ameno. 

259.  € 20

1027. GUARESCHI (Giovannino) - Vita in famiglia. Milano, 

265. 1a edizione.  € 20

1029. GUARESCHI Giovannino - Mondo piccolo. Il compa-

gno Don Camillo. 

  € 50

1030. LEOPARDI Giacomo - Pensieri. Milano, Mondadori, 
1951, 16° cart. editoriale, pp. 262 (BMM)  € 16

1080. LINATI Carlo - Due tempi in provincia. Cupido fra gli 

alambicchi - Barbogeria. 

originale con copertina illustrata, pp. 221   € 18

1031. (LIPPARINI Giuseppe) - La vita e l’opera di Giovanni 

Boccaccio. Firenze, Le Monnier, 1927, 8° legatura tutta tela 
originale con titoli dorati, pp. 168 con quattro tavole illustrate 
in antiporta.  € 18

1033. MANZONI Alessandro - (SPINAZZOLA Vittorio) - I 

promessi sposi. 

nel testo.  € 12

1004. ARCARI Paolo - Manzoni. 

  € 18

1034. MORANTE Elsa - La storia. 

  € 20

1035. MORAVIA Alberto - L’attenzione. Milano, Bompiani, 
  € 16

1037. PANZACCHI E. - Al Rezzo. Soliloqui artistici. Roma, 

n.t. (stato di nuovo).  € 20

1038. PAPINI Giovanni - 
  € 25

1039. PARINI giuseppe - Le più belle pagine di Giuseppe 

Parini scelte da Carlo Linati. 

antiporta.  € 20

1040. PELLICO Silvio - 
e note storiche al testo del Dott. Federico Ravello. Torino, 

  € 18

1042. PUCCIANTI Giuseppe - Antologia della poesia italiana 

moderna compilata e corredata di note. Firenze, Le Monnier, 

  € 18

1045. SICILIANI Luigi - L’opera poetica di Giovanni Pascoli. 

  € 35

1047. TOMASI di LAMPEDUSA Giuseppe - Racconti. Milano, 
Feltrinelli, 1961, 8° cartonato con copertina illustrata, pp. 
162. Prima edizione.   € 20

1048. TURRI Vittorio - I più celebrati scrittori italiani nella 

vita e nelle opere. Vol. II e III. Torino, Paravia, 1922 e 1923, 

vol., segni del tempo).  € 18

1091. VALLETTA Nicola - Cicalata sul fascino volgarmente 

detto jettatura.  

 € 18

Varie nel mondo

1050. BALZAC Honoré de - I capolavori. Eugénie Grandet 

- Papà Goriot - La cugina Bette - Allegri racconti. Milano, 

  € 18

1051. CHAUCER G. - I racconti di Canterbury. 

  € 17

1052. CRONIN Archibald Joseph - La canzone da sei soldi. 

illustrata a colori, pp. 373.  € 18

1053. ELUARD Paul - Poesie. Con l’aggiunta di alcuni scritti di 

poetica. Introduzione e traduzione di Franco Fortini. Testo 

francese a fronte. 

con copertina illustrata a colori, pp. 573 (Oscar)  € 16

1054. FANTE John - Il cammino nella polvere. Milano, Mon-

seconda edizione. Minerva, 125  € 35

1055. FEVAL Paul - Les revenants.  La cosaque - Le 

roman de minuit. Paris, Dentu, 1866 e 1867, due volumi 

  € 20

1056. GOETHE Johann Wolfgang - Viaggio in Italia. Milano, 

  € 18

1057. GOGOL Nikolaj - (PACINI SAVOJ Leone) - Tutti i 

racconti. Roma, Casini, 1957, 8° tutta tela editoriale con 

con numerosissime illustrazioni nel testo e numerose tavole 
  € 18

1059. (IZZO Carlo) - Blues e spirituals. Poesie anonime e 

d’autore dei negri d’America. 

  € 18

1060. LAGERLOF Selma - Viaggio miracoloso del piccolo 

Nils Holgersson in compagnia delle oche selvatiche. Milano, 

Maraia.  € 20

1061. MAGNINO Leo - Storia della letteratura giapponese. 

  € 20

1062. RENIER Rodolfo - Svaghi critici. Bari, Laterza, 1910, 
-

so).  € 20

1063. SIMENON Georges - Maigret si diverte. Milano, Mon-

edizione italiana.  € 18

1064. SIMENON Georges - Milano, 

posteriore) pp. 190. Prima edizione italiana.  € 60

1065. SMITH ALLEN James - Il romanticismo popolare. 

Autori lettori e libri in Francia nel XIX secolo. Bologna, 
Mulino, 1990, 8° legatura editoriale cartonato telato con 
sovraccopertina illustrata a colori, pp. 335.   € 18

1066. STEINBECK John - La luna é tramontata. Milano, 

pp. 152 (Medusa)  € 25

Narrativa 

1067. BARZINI Mantica - Quello che gli uomini non sanno. 

  € 20

1070. GUASCO Rodolfo - Tom Pigall. Il fanciullo elettrico. 

Firenze, Bemporad, 1920, 16° rilegato in mezza tela con 
copertina originale illustrata a colori applicata al piatto 

  € 35

1069. FRANK Gunnar - Cocotte Adriana. 

  € 18
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1068. DE’ ANGELIS R. M. - Milano, Mondadori, 

Specchio).  € 20

1071. LE PRINCE A. - La mano del defunto. Seguito al Conte 

di Montecristo di A. Dumas. Roma, Perino, 1883, 8° rilegato 
  € 30

1072. LIALA - Come i baci su l’acqua. 

  € 15

1073. LIALA - Fiaccanuvole. Milano, Sonzogno, 1973, 16° 
  € 15

1074. LIALA - Milano, Sonzo-

  € 15

1075. LIALA - La meravigliosa infedele. Milano, Sonzogno, 

  € 15

1076. LIALA - Preludi nostalgici. Milano, Sonzogno, 1973, 

pagine staccate) .  € 15

1077. LIALA - Riverberi lontani. Milano, Sonzogno, 1975, 

  € 15

1078. LIALA - Un altare per il mio sogno. Milano, Sonzogno, 

382.  € 15

1079. LIALA - Una carezza e le strade del mondo. Milano, 

pp. 381   € 15

1081. LONGANESI Leo - La sua signora. Taccuino. Intro-

duzione di Indro Montanelli. Milano, Rizzoli, 1975, 16° 

  € 30

1082. MONTELLA Carlo - I parenti del Sud. Torino, Einaudi, 
   

 € 18

1083. MONTEPIN Saverio di - 
Milano, 

a colori, pp. 363 tracce di nastro adesivo.  € 18

1036. MOSCA Giovanni - Visi pallidi. 

edizione.  € 18

1084. MOSCA Giovanni - L’abate di Staffarda. L’ex-alunno. 

Piccoli traguardi. 

con sovr. ill. col. pp. 282.  € 18

1085. MUSIANI Giorgio - I segreti di un muratore. Parte 

prima. 

riproduzioni di documenti citati nel testo.  € 25

1086. PASINI Maria B. - La confessione di Giorgio Capua-

no. 

alle prime pagine) .  € 20

1041. PREZZOLINI Giuseppe - Come gli americani scopri-

rono l’Italia. Bologna, Massimiliano Boni, 1971, 8° tutta tela 

  € 30

1087. RIDOLFI Roberto - La parte davanti. 

  € 18

1090. ROMANO Fabrizio - Carne inquieta. Roma, Sallustio, 

(mancanze al dorso e macchie alla copertina).  € 18

1092. SILLITOE Alan - Sabato sera, domenica mattina. Torino, 

a colori, pp. 293 (Coralli, 138) .  € 20

1093. STACCHINI Guido - Il naufragio dell’”Europa IV”. 

  € 20

1094. UGHETTI G. B. - Il dottor Valdina. Romanzo per medici 

e clienti. 

308.  € 20

1095. (VERTUA GENTILE Anna) - Mente e cuore. Milano, 

  € 18

1096. WESTHEIMER David - Il convoglio di von Ryan. Milano, 
  € 16

1097. ZANELLI Carlo Felice - Le buone sorprese. Torino, 

  € 18

Poesia 

1142. (BELTRAMETTI Franco - RIA Antonio) - Poesia di-

retta. In due parole. 

  € 20

1143. CANTELLI Alfonso - Rimembranze. Versi. Bologna, 

(piccole mancanze al dorso).  € 18

1144. DE MICHELI Antonio - Negli abissi dell’anima. Canti 

di elevazione e di smarrimento umano. 

illustrata a colori, pp. 157.  € 20

1145. FERRARI S. - Erinna. -

  € 20

1146. MAGNIFICO Carlo - Il castello di Verres o Il Medio Evo. 

Leggenda. 

del tempo e piccole mancanze a dorso e copertina).  € 20

1147. PASINI Giacomo - Una voce cora. Bologna, Patron, 
  € 18

1148. PEZZANI Renzo - Sole solicello. Brescia, La Scuola, 
  € 50

1149. PORTAL E. - L’Arcadia. Milano, Sandron, 1922, 8° 

  € 18

1150. (SANTAGATA Marco) - 
poesia italiana. Modena, Panini, 1988, due volumi in-8° tutta 

  € 90

1151. SECCHI Giampietro - La Battaglia de’ nomi e de’ verbi 

poemetto eroicomico del Ils. Giampietro Secchi della Com-

pagnia di Gesù a trastullo de’ giovanetti che studiano la 

grammatica da Lui letto in una delle tornate dell’Accademia 

Tiberina e stampato per cura dell’architetto Gaspare Servi 

Vice Presidente dell’Accademia Medesima. Roma, Salvucci, 
  € 20

1152. VACCARI Giovanni - L’anima di Milano - Canti di vita 

e di gloria - Quadretti rusticani. Milano, Sandron, 1910, 

-

strappetto al dorso.  € 100

1153. VITTA Emile - Pierrette au Mont de Pieté et quelques 

autres poesies. 

non ha numerazione.  € 25

1154. VITTORIO da SALUZZO - Le Elegie della Varaita. 

Como, Cavalleri, 1936, 16° tutta tela editoriale, pp. 165 (dedica 
  € 20
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1098. - Beat generation. 67 poesie. Milano, Mondadori, 1997, 

Traduzione di Massimo Bocchiola.  € 25

1099. AMENDOLA Luigi - Segreti d’autori. I poeti svelano 

la loro scrittura. 

pp. 77 (Ferlinghetti, tra gli altri).  € 15

1100. BERTONCELLI Riccardo - Un sogno americano. Storia 

della musica pop da Bob Dylan a Watergate. 

  € 25

1102. BUKOWSKI Charles - Storie di ordinaria follia. Rac-

conti. Milano, Feltrinelli, 1981, 8° cart. copertina illustrata 

edizione.  € 25

1103. BURROUGHS William Jr. - La scimmia sulla schiena. 

Introduzione di Fernanda Pivano. Milano, Rizzoli, 1962, 8° 

di Bruno Oddera). Prima edizione italiana.  € 90

1104. BURROUGHS William S. - 
the dead. London, Calders & Boyars, 1972, 8° tutta tela 

  € 20

1105. CORSO Gregory - Elegiac feelings american. 

Corso eseguito da Sottsass) pp. 120. 1st edition  € 25

1106. DE MARTINO Gianni - GRISPIGNI Marco - I capello-

ni. Mondo Beat, 1966-1967, storia, immagini, documenti. 

  € 25

1107. DI PRIMA Diane - Parma, 

  € 10

1108. FERLINGHETTI Lawrence - Coney Island della mente. 

edizione italiana. Sottolineature nel testo.  € 60

1109. FERLINGHETTI Lawrence - Tremila formiche rosse. 

A cura di Alfredo Rizzardi. 

italiana).  € 25

1110. FIORI Umberto - Joe Hill Woody Guthrie Bob Dylan. 

Storia della canzone popolare in USA. Milano, Mazzotta, 
  € 15

1111. FURNIVAL John - Ceolfrith 14. 

tasca della copertina post. Edizione di 600 copie.   € 200

1112. GEBBIA Alessandro - DUICHIN Sergio - Kerouac graf-

colori, pp. 232  € 8
1113. GINSBERG Allen - Diario beat. A cura di Gordon Ball. 

Introduzione di Barbara Lanati. -
to Melita) 1979, 8° cartonato rigido, copertina illustrata colori, 

  € 15

1114. GINSBERG Allen - Diario indiano. A cura di Fernanda 

Pivano. 

  € 20

1115. GINSBERG Allen - Diario indiano. Introduzione, tra-

duzione e note di Fernanda Pivano. 

italiana).  € 40

1116. GINSBERG Allen - Firma autografa su cartoncino di 

biblioteca svedese. 1995  € 100

1117. GINSBERG Allen - Mantra del Re di Maggio. Sandwi-

ches di Realtà 1953 - 1960. Notizie del Pianeta 1961 - 1967. 

A cura di F. Pivano. Milano, Mondadori, 1973, 8° tutta tela 

  € 25

1118. GINSBERG Allen - Mind breaths. Poems 1972-1977. 

illustrata n.t.  € 30

1119. GINSBERG Allen - Plutonian ode and other poems 

1977 - 1980. 

pp. 111 (Prima edizione)  € 60

1120. GREIL Marcus - Bob Dylan. La repubblica invisibile. 

Prefazione di Paolo Vites. 

copertina illustrata colori, pp. 207  € 20

1121. (GUARNACCIA Matteo) - Beat e Mondo beat. Milano, 

  € 30

1122. GUTHRIE Woody, HILL Joe e altri - Canzoni e poesie 

proletarie americane. 

  € 20

1123. KEROUAC Jack - Tristessa. Milano, Sugar, 1969, 8° tutta 
tela con sovraccoperta illustrata colori, pp. 132 (Traduzione 

  € 40

1124. KEROUAC Jack - Vanity of Duluoz. An adventurous 

education, 1935-46. 

cartonato editoriale con sovr. ill, colori, pp. 280  € 26

1125. LAMANTIA Philip - Becoming visible. San Francisco, 
  € 20

1126. LEARY Timothy - Fuga. 

  € 15

1127. LEVINE Stephen - EHRENBERG Felipe - Lovebeast 

& other incarnations. 

di 2000 copie.  € 30

1128. MacADAMS Lewis Jr. - The poetry room. 

Harper & Row, 1970, 8° tutta tela editoriale con sovraccoperta 
illustrata, pp. 65 (Prima edizione)  € 30

1129. MORRISON Jim - La danza dello sciamano. A cura di 

William Mandel. 

  € 25

1130. O’HARA Frank - Poesie. A cura di C.A. Corsi. Parma, 
  € 18

1131. O’HARA Frank - 

  € 20

1132. PIVANO Fernanda - L’altra America. vol. 4°. Dall’amore 

alla politica, Controproposte. Milano, Edizioni il Formichie-
  € 20

1133. PIVANO Fernanda - L’altra America. vol. 5°. Il quinto 

potere, Neri rossi gialli bianchi, Profezie della realtà. Mi-

illustrata, pp. 195  € 20

1134. PIVANO Fernanda - Poesia degli ultimi americani. 

  € 30

1135. PIVANO Fernanda - Beat hippie yippie. Dall’under-

ground alla controcultura. 

  € 45

1136. PREDONZANI & TOLA - Angeli corrotti. I giorni dell’i-

dra. 

  € 50

1137. RADICE Mauro - Enciclopedia pop. Milano, Celuc, 
1976, 8° stretto, copertina illustrata colori, pp. 196  € 25

1138. REXROTH Kenneth - Flower wreath hill: later poems. 

-
  € 20

1140. (WALDMAN Anne) - 
della beat generation. Premessa di Allen Ginsberg. Milano, 

Luca Fontana.  € 20
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1141. - Atlante d’Italia al 500.000. 

  € 28

1142. - Dall’Italia immaginata all’immagine dell’Italia dalle 

in nero e col. n.t.  € 20

1143. - Italia. La Puglia la Basilicata la Calabria. Roma, 

  € 12

1144. - Italie. Campanie Abruzzes et Molise. 

1957, 16° punto metallico con copertina illustrata a colori, 

  € 12

1145. BERTARELLI L.V. - Italia centrale. Primo volume. 

Territorio a est e a sud della linea ferroviaria Firenze-

Arezzo-Perugia-Foligno-Terni-Roma. 

  € 10

1146. BERTARELLI L.V. - Italia centrale. Secondo volume. 

Firenze - Siena - Perugia - Assisi. 

  € 10

1147. BERTARELLI L.V. - Italia centrale. Terzo volume. 

Territorio a ovest della linea ferroviaria Firenze-Arezzo-

Perugia-Foligno-Terni-Roma. 

  € 12

1148. BERTARELLI L.V. - Italia meridionale. Primo volume. 

Abruzzo, Molise e Puglia. 

  € 10

1149. BERTARELLI L.V. - Italia meridionale. Terzo volume. 

Campania, Basilicata e Calabria. 

  € 12

1150. BERTARELLI L.V. - Piemonte, Lombardia, Canton 

Ticino. Prima parte. 

  € 22

1151. CONTI Flavio - Castelli d’Italia. I castelli e le for-

architettoniche. 

con sovraccopertina illustrata a colori, pp. 200 completamente 
illustrato a colori.  € 15

1152. DAUZAT Albert - L’Italie nouvelle. Paris, Fasquelle, 
  € 18

1154. FUMAGALLI Giuseppe - Blasone popolare italiano. 

Milano, 1938, estratto con copertina posticcia muta pp. 
  € 15

1155. Galleria Gilibert.  - Storia locale italiana. Torino, (2001, 
    € 20

Piemonte

1157. - Novara e la sua provincia. -

copertina illustrata a colori, pp. 231 con numerose illustrazioni 

inglese, tedesco.  € 20

1160. - Quaderni dell’Erca. Rivista semestrale di letteratura. 

storia, scienze umane e naturali per la valle Belbo. 

  € 80

1159. - Novara, la sua storia, i monumenti. Milano, Sonzogno, 

edizione).  € 6
1156. - Lago Maggiore. Arona, Pallanza, Laveno Milano, 

  € 7
1161. - Real Collegio Carlo Alberto. Liceo Ginnasio Pareggia-

to Classi Elementari. Moncalieri (Torino). 

illustrazioni n.t.  € 25

1162. - Susa, la culla della dinastia sabauda Milano, Sonzogno, 

edizione).  € 7
1163. - Torino capitale d’Italia e delle idee. 

  € 18

1164. - Torino la regale città sabauda Milano, Sonzogno, 

2a edizione).  € 6
1165. BASSO Alberto - L’arcano incanto. ll Teatro regio di To-

rino. 1740-1990. 

illustrato a colori, pp. 839 con numerosissime illustrazioni in 
nero e a colori nel testo.  € 35

1166. CAMMARATA Italo - Storie del settecento. Il Tortonese e 

dintorni dall’Austria ai Savoia. Pavia, EDO Edizioni Oltrepò, 

colori, pp. 288 con numerose illustrazioni nel testo   € 25

1167. FIRPO Luigi - Torino. Ritratto di una città. Torino, 

sovraccopertina illustrata a colori, pp. 138 completamente 
illustrato in nero e a colori.  € 15

1168. MALFATTO Venanzio - Il Palio di Asti storia, vita, 

costume. 

illustrata a colori, pp. 317 con numerose illustrazioni in nero 
e col. n.t.  € 25

1169. Ortelli A. - Caccia grossa alle porte di Torino. Cacciatori 

inseguono cinghiale a Collegno e per alcune ore. Torino, 

  € 15

Liguria

1170. - Bordighera. Pescatori di sardine, dalla riva. - Pozzo 

artesiano con somaro, 

di cm. 23 x 16 e 13 x 17.  € 20

1171. - Genova, “la superba” Milano, Sonzogno, 1930 c.a, 
-

ne).  € 6
1172. BENISCELLI Giannetto - Ardesia: pietra di Liguria. 

sovraccopertina illustrata a colori, pp. 177 completamente 

Rossi. Piccoli strappi alla sovraccopertina.   € 30

1173. (CARBONERI Nino) - La Liguria di levante. Torino, 

completamente illustrato in nero e a colori.  € 25

1174. CEVINI Paolo - La Spezia. 

piccolo, tutta tela editoriale con sovraccopertina illustrata a 

illustrazioni in nero e a colori nel testo.  € 18

1175. GIAMMUSSO Maurizio - Il teatro di Genova. Una 

  € 35
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Lombardia

1176. - Archeologia urbana in Lombardia. Como. Como, 
  € 40

1177. - 
a Roccafranca. 

illustrato in nero e a colori, anche con tavole ripiegate.  € 30

1178. - Certosa di Pavia, Garegnano, Chiaravalle. Milano, 

  € 6
1179. - Città dei Gonzaga, Asola, Bozzolo, Castiglione e 

Sabbioneta 

  € 6
1180. - Como e l’Esposizione Voltiana. Nel Primo Centenario 

della Pila. 

  € 150

1181. - Cremona. La sua storia - I suoi monumenti. Milano, 

  € 8
1182. - Esculapio a Pavia. Duemila anni di medicina pavese. 

illustrata, pp. 71 con numerosissime illustrazioni n.t.  € 18

1183. - Grand Hotel Duomo. Una lunga storia d’amore con 

l’arte e il design ... 

colori  € 20

1184. - Guida erotica di Milano. 

colori, pp. 162 completamente illustrato.  € 50

1185. - Il duomo di Monza. Itinerario barocco. Milano, Electa, 

in nero e a colori nel testo.  € 35

1186. - L’indicatore della città di Milano. Milano, Patuzzi, 

  € 20

1187. - La Pinacoteca Tosio e Martinengo. 

  € 15

1188. - La Real Pinacoteca di Brera in Milano. Milano, Mo-

  € 20

1189. - 
Trescore. Bergamo, Bolis, 1985, 8° punto metallico con cop. 
illustrata, pp. (18) con numerose illustrazioni n.t.  € 14

1190. - Milano, Sonzogno, 

2a edizione).  € 7
1191. - Milano, Son-

  € 8
1192. - Uno sguardo a Bergamo e alla terra orobica. Berga-

illustrata, pp. 82 con numerose illustrazioni in nero e a colori 
  € 18

1194. ARIETTI G. e t aa. - Saggio su la distribuzione ecologia 

e variabilità della Campanula elatinoides Moretti. e ende-

mismo insubrico. 

  € 14

1195. (ARISI Ferdinando) - La chiesa di S.Margherita e 

S.Liberata sede della Fondazione della Cassa di Risparmio 

di Piacenza e Vigevano. Piacenza, Tip.Le.Co. Editore, 1996, 

pp. 135 completamente illustrato in nero e a colori.  € 20

1193. - Varese, la perla delle Prealpi. Milano, Sonzogno, 1930 

edizione).  € 8
1196. BERTOLAZZI A. - BORLONE A. - Le nostre glorie 

illustrate nei nomi delle vie delle piazze dei monumenti di 

Pavia. 

originale con copertina illustrata, pp. 256 con illustrazioni 
n.t.   € 25

1197. BONALI Fabrizio - D’AURIA Giovanni - FERRARI Va-
lerio - GIORDANA Franco - Atlante corologico delle piante 

  € 30

1198. CAPOZZI M. D. - Il Cardinale Andrea Carlo Ferrari 

Arcivescovo di Milano. 

  € 15

1199. COMINCINI Mario - DE ALESSANDRI Giovanni - ZI-
LOCCHI Maria Amelia - -

grasso. 

tutta tela editoriale con sovraccopertina illustrata a colori, 
pp. 160 con numerose illustrazioni in nero e a colori nel testo 

  € 20

1200. DASSI Antonio - 
Milano, Repertorio del Teatro Milanese, 

  € 25

1201. DE BIASI Mario - MAGNI Emilio - Brianza rimani! 

-

e a colori anche in tavole ripiegate.  € 28

1202. (FIORIO Maria Teresa - ZANOLINI Paolo) - Arte e 

musica in San Maurizio al Monastero Maggiore. Milano, 
Banca Popolare di Milano, 2006, cartella in cartoncino edi-

copertina illustrata a colori, pp. 99 completamente illustrato 
  € 18

1203. FOFFA Oreste - 
storia arte. -

  € 20

1204. GALLETTI G. - MULAZZINI G. - Il palazzo Besta di 

Teglio. Una dimora rinascimentale in Valtellina. Sondrio, 
-

in nero e a colori.  € 20

1205. GATTI Carlo - (CAULA Giacomo) - Cronache del Teatro 

alla Scala (1922-1935). 

  € 25

1206. (GATTI PERER Maria Luisa) - La chiesa di San Marco 

in Milano. 

numer.me ill. in nero e a col. n.t.  € 25

1207. GIACOMINI Valerio - PIGNATTI Sandro - I pascoli 

-

Roma, 

  € 25

1208. GRATIOLO Andrea - Discorso di Peste. La peste di 

Desenzano nel 1567. 

editoriale con copertina illustrata, pp. 261 con illustrazioni 
  € 25
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1209. MALAGUZZI VALERI Francesco - Milano. Parte prima. 

p. 170 con 155 ill. 
  € 25

1210. (MARCHESI Angelo - PESENTI Massimo) - Must. 

Museo del Territorio. 

copertina illustrata a colori, pp. 301 completamente illustrato 
  € 20

1211. MERISIO Luca - Invito a Bergamo. Testi di Vanni Za-

nella. 

sovraccopertina illustrata a colori, pp. 173 con numerosissime 
  € 20

1212. ORLANDI Piero - BOSCO Andrea - La grande Milano. 

Great Milan. 

cartonato telato con sovraccopertina illustrata a colori, pp. 

e inglese).  € 25

1213. Ortelli A. - Cane salva padroncino caduto in una roggia 

a Gonzaga. 

  € 15

1214. (RAVASI Gianfranco) - Cinisello, Pizzi, 

illustrazioni in nero e a colori n.t.  € 15

1215. SACCHETTI Ferruccio - Ponte di Legno e dintorni. 

Passeggiate escursioni notizie. Ponte di Legno, Sacchetti, 
  € 35

1216. (SALVETTI Guido) - Milano e il suo conservatorio 

1808-2002. Milano, Skira, 2003, 8° cartonato editoriale con 
sovraccopertina illustrata, pp. 387 con numerose illustrazioni 

  € 25

Veneto

1218. - Belluno. La città del Piave. Milano, Sonzogno, 1930 

  € 8
1220. - Collezione del Palazzo dei Dogi Mocenigo di S. Sa-

muele a Venezia di proprietà del conte Andrea di Robilant. 

-
  € 25

1221. - Este, Arquà Petrarca. Milano, Sonzogno, 1930 c.a, 
-

ne).  € 7
1222. - Il Polesine di Rovigo. Guida turistica. 

-
  € 20

1223. - Lago di Garda. La riviera veronese Milano, Sonzogno, 

edizione).  € 8
1224. - Padova. Città tra pietre e acque. 

  € 35

1225. - Schio, la Manchester d’Italia. Milano, Sonzogno, 

2a edizione).  € 7
1226. - Strade del Nordest. Territori e paesaggi, architettura 

e ingegneria. 

copertina illustrata a colori, pp. 260 completamente illustrato 
a colori (Ricerca su alcuni temi prioritari relativi al sistema 

  € 40

1227. - Treviso e Vittorio Veneto. Milano, Sonzogno, 1930 

  € 8
1228. - Venezia ed il Veneto. Il lago di Garda, il Cadore, 

Trento. Trieste e l’Istria. Milano, Treves, 1907, 16° cart. tel. 

  € 25

1229. - Venezia. n 
 € 20

1230. BARBIERA Raffaello - Nella città dell’amore. Passioni 

illustri a Venezia. (1816-1861). Con lettere inedite di Giorgio 

Sand; con altri nuovi documenti ed illustrazioni. Milano, 

  € 15

1231. BEGUINOT Augusto - La laguna di Venezia. I- La 

vita delle piante vascolari. 

   
 € 150

1232. BERTARELLI L.V. - Le Tre Venezie. Primo volume. 

   
 € 14

1233. BRUNELLI G. - BULLO G. - NINNI E. - BELLEMO 
E. - La laguna di Venezia. I- La pesca nella Laguna. II- Le 

valli salse da pesca. III- La vallicultura. IV- Attrezzi e 

sistemi di pesca. V- Il folclorismo peschereccio. 

  € 200

1234. CHASTEL André - L’arcipelago di San Marco. 

-
  € 15

1235. FAVERO Gino - Guida popolare di Asolo (m. 212). 

(Treviso). Padova, Messaggero, 1920, 16° punto metallico 
  € 35

1236. MAZZOTTI Giuseppe La Marca Trevigiana. Giardino di 

Venezia. Milano, Canova, 1956, 8° punto metallico, copertina 
illustrata, pp. (36) con numerose illustrazioni n.t.  € 20

1237. MINIO M. - BEGUINOT A. (VATOVA, ZANON, MINIO) 
- La laguna di Venezia. I- I naturalisti che studiarono la 

Laguna. II- Le Crittogame cellulari. 

  € 200

1238. PERONATO Giovanni - Vicenza. La città dei palazzi. 

Breve guida indispensabile a chi desidera conoscere e 

visitare Vicenza. 

  € 25

1239. ROITER Fulvio - Essere Venezia. 

  € 20

1240. ROITER Fulvio - Laguna. 

cartonato pure illustrato a colori, pp. (250 c.a) completamente 
  € 20

1241. ROITER Fulvio - Verona e terre scaligere. -

  € 30

1242. SALVIATI P. Venezia - Canal Grande da Foscali. - Piaz-

zetta S. Giorgio. 

  € 80

1243. (SCARSO Marisa) - -

ne, produzione e utilizzazione della carta tecnica. Padova, 

colori, pp. 157 con numerose illustrazioni nel testo.  € 18

1244. (SCARSO Marisa) - Visione nadirale. Riprese aeree, 

immagini satellitari, fotopiani e archivi digitali del Vene-

to. 

  € 25

1245. SOLINAS Giovanni - Storia di Verona. 

testo.  € 35
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Trentino - Alto Adige

1248. - Bolzano. Sentinella d’Italia. Milano, Sonzogno, 1930 

edizione).  € 10

1249. - Rovereto, baluardo d’italianità. Milano, Sonzogno, 

2a edizione).  € 7
1250. - Milano, Sonzogno, 

2a edizione).  € 8
1251. - Vacanze felici … in un mondo di sogno. Milano, 

Pizzi, (anni ‘50), 16° punto metallico con copertina illustrata 

con cartina allegata.  € 20

1252. - Val di Fiemme, le borgate, gli stupendi panorami 

  € 10

1253. DONATI Roberto - Castelli del Trentino e Alto Adige. 

-
  € 18

1254. PEDROTTI - ORSOMANDO - CORTINI PEDROTTI - 
Carta della vegetazione del Parco Nazionale dello Stelvio 

(notizia esplicativa) . -
sura, pp. 86 con numerose illustrazioni e una carta di grande 

  € 15

1255. TOFFOL Valentino - Guida delle passeggiate ed escur-

sioni nei dintorni di Fiera di Primiero. 

  € 150

1256. ZAMBONI Fabio - Il santuario di San Romedio in Val 

di Non. 

  € 18

Friuli - Venezia Giulia

1257. - Gemona del Friuli. -
tallico con copertina illustrata a colori, pp. (8) con numerose 
illustrazioni in nero e a colori n.t.   € 15

1258. - Venzone. Arte e storia. 

legatura editoriale cartonato telato con sovraccopertina 

nero e a colori n.t.  € 22

1259. BRUSIN Giovanni - Aquileia e Grado. Guida breve. Pa-

illustrata a colori, pp. 126 con numerosissime illustrazioni in 
  € 15

1260. CICERI Luigi - Religiosità popolare in Friuli. 

Edizioni Concordia, 1980, 8° tutta tela editoriale con sovrac-
copertina illustrata a colori, pp. 106 con numerose illustrazioni 
in nero e a colori nel testo   € 20

1261. SCIORTINO T. - BEVILACQUA A. - I farmaci a Trieste 

nel XVIII secolo. Contributo per una storia della farmacia. 

Trieste, 1971, 8° punto metallico, pp. 31.  € 18

Emilia

1262. - Italia. L’Emilia e la Romagna. 

anni ‘60, 16° punto metallico con copertina illustrata a colori, 

  € 12

1263. - Strutture rurali e vita contadina. Cultura popolare 

nell’Emilia Romagna. Milano, Federazione Casse di Rispar-

  € 22

1269. VERTI Roberto - Emilia-Romagna. Terra di musica, 

di voci e di mito. 

tutta tela edit. con sovraccopertina illustrata a colori, pp. 299 
con num.me ill. in n ero e col.  € 25

1264. - Vita di borgo e artigianato. Cultura popolare nell’E-

milia Romagna. Milano, Federazione Casse di Risparmio, 

nero e a colori.  € 16

1265. AA. VV. - Emilia Romagna. Milano, Sadea, 1961, due 

a colori nel testo (Tuttitalia) .  € 20

1266. (Assessorato al Territorio Programmazione e Ambiente) 

Emilia Romagna. Bologna, Regione Emilia Romagna, 1999, 

illustrazioni.  € 15

1267. (CNR) - Istituti e Centri CNR in Emilia Romagna. 

  € 15

1268. (Regione Emilia Romagna) - 
1989. 

-
strato in nero e a colori.  € 15

1270. - Benvenuti a Piacenza e nella sua provincia. Piacenza, 
Step, 1957, 16° punto metallico con copertina illustrata, pp. 

  € 20

1271. - Celebrazioni per il III centenario della nascita di 

Lodovico Antonio Muratori. Convegno Internaziomale di 

Studi. Modena, 21-26 settembre 1972. Modena, 1972, 8° 
punto metallico con copertina illustrata e sovraccopertina in 
carta semitrasparente, pp. (8).  € 18

1272. - Dove nacque Ferrara. Ferrara, Saletti, (anni ‘60?), 

illustrazioni n.t.  € 15

1273. - Ducale Palazzo di Sassuolo. Gli appartamenti ducali. 

Itinerario di visita. Modena, 1998, 8° punto metallico con 

depliant allegato.  € 10

1274. - Il castello di Rossena. Reggio Emilia, 1979, 8° punto 
metallico con copertina illustrata a colori, pp. (16) con nu-
merose illustrazioni n.t.   € 18

1275. - Il Duomo e il Battistero di Parma. Parma, Freshing, 

  € 15

1276. - Mirandola. Finale e la Bassa modenese Milano, Son-

  € 6
1277. - Modena, il Duomo, la Pinacoteca estense. Milano, 

  € 8
1278. - Modena. Vie e piazze, parrocchie e ville, indirizzi 

copertina illustrata, pp. 116 con una grandissima cartina a 
  € 40

1279. - Museo Schifanoia - Ferrara. (Ferrara, anni ‘60), 8° 
punto metallico con copertina illustrata a colori, pp. (8) con 
6 illustrazioni in nero e a colori n.t.  € 10

1280. - Piacenza e i suoi monumenti Milano, Sonzogno, 1930 

edizione).  € 6
1281. - Reggio Emilia. 

pp. 6 complet. illustrato in nero e a colori (da F. Romoli) testo 
  € 25

1282. ATTI Gaetano - Sunto storico della città di Cento da 

servire anche per guida al forestiero. 

alle prime cinque carte. illustrata Lozzi, 1771.  € 350
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1284. BEDARIDA Henri - Parma e la Francia (1748-1749). 

tela con illustrazione a colori applicata al piatto anteriore, 

Cusatelli. Tiratura di 5000 esemplari numerati  € 150

1285. BORDIGNON FAVERO Giampaolo - I palazzi Soranzo 

Novello e Spinelli Guidozzi in Castelfranco Veneto. Castel-

in antiporta e numerose illustrazioni in nero e a colori nel 
testo.  € 18

1286. CERESA Angelo - MARCHESI Gustavo - Sono i posti 

di Verdi. 

con sovraccopertina illustrata a colori, pp. 220 completamente 
  € 25

1287. PARADISI Giuseppe Don - CALZOLARI Mauro - RA-
GAZZI Guido - Memorie storiche di Rivara. Modena, Don 

  € 120

1288. PICCININI Guglielmo - Documenti di vita reggiana. 

(1588-1638). 

7 (gore alla copertina).  € 15

1289. REBESCHINI Mario - Val Trebbia. Un racconto con 

48 foto da spedire. Bologna, Tip. Casma, 1986, calendario 

  € 15

1290. SAMARITANI Antonio - Pomposa dans l’histoire et dans 

l’art. (Guide pour la comprehension totale du monument). 

Senza luogo, anni ‘60, 16° punto metallico con copertina a 
  € 15

1291. SARDI Francesca - La “Chiesa Grande”. Storia e 

immagini della “Insigne Collegiata” di Cortemaggiore. 

-
pertina illustrata a colori, pp. 126 con numerose illustrazioni 
a colori.  € 20

1292. VECCHI Giuseppe - La notazione neumatica di No-

nantola. Problemi di genesi. Modena, 1953, 8° estratto, pp. 
6 con due illustrazioni n.t. (strappi al dorso)  € 18

1293. ZAGAGLIA Beppe - Luci e colori della nostra Reggio. 

-
pertina illustrata a colori, pp. 107 completamente illustrato 

  € 18

1294. ZANETTI Filippo - La storica spezieria di S. Giovanni 

Evangelista in Parma. Dalle origini alla sua trasformazione 

in museo di arte farmaceutica. Parma, 1959, 16° punto 
  € 15

1295. TUMIATI Domenico - La Badia di Pomposa. Bologna, 
  € 35

1307. (CECCHINI Folco) - Fratello sale. Memorie e speranze 

dalla salina di Comacchio. 

numerose illustrazioni in nero e a colori n.t.  € 25

Romagna

1296. - Catalogo delle pubblicazioni. Faenza, F.lli Lega, 1957, 
  € 15

1297. - La Società di Studi Romagnoli nel primo quindicennio 

1949 - 1964. 

  € 20

1305. AA.VV. - L’Accademia Pianistica di Imola. Milano, 
-

tina illustrata a colori, pp. 135 con numerose illustrazioni nel 
testo   € 25

1298. - Prospetto dei lavori di aggiudicazione della Nuova 

Strada Ruotabile Provinciale Faentina per l’Alpe di Ca-

saglia. 

granducale  € 65

1299. - Faenza città delle ceramiche Milano, Sonzogno, 1930 

edizione).  € 7
1300. - Piacenza, Ordis, s. d. , 

16° punto metallico con copertina illustrata, pp. 5 con 6 carte 
a colori ed una carta ripiegata a colori.  € 15

1301. - Lugo, la città del tricolore Milano, Sonzogno, 1930 c.a, 

  € 10

1302. - Lugo, la madre del tricolore. Milano, Sonzogno, 1930 

edizione).  € 7
1303. - Ravenna, la capitale dell’Esarcato. Milano, Sonzogno, 

edizione).  € 7
1304. - Una giornata a Ravenna. Piccola guida. 

e una cartina in antiporta. Sottolineature.  € 35

1306. (BARICCHI Walter) - L’Europa e Roma nelle terre 

padane e adriatiche: le vie del giubileo. Milano, Consorzio 

319 completamente illustrato a colori.  € 20

1308.  (FONTANA Gian Franco - BERAR-
DI Domenico) - Galassi - Tamburini & C. 

1971, 8° legatura editoriale con sovraccopertina illustrata, 
  € 15

1309. GALLIGANI Mauro - Gente permale. Volti e storie di 

persone che cambiano. A San Patrignano. Milano, Monda-

  € 22

1310. MATTEINI Nevio - San Leo. Guida storica e artistica. 

  € 18

1311. MURATORI Santi - I mosaici ravennati della Chiesa 

di S. Vitale. 

antiporta.  € 28

1312. RANDI Aldo - I monumenti di Ravenna. Guida con 

illustrazioni e pianta. 

  € 20

1313. RICCI Corrado - La Galleria di Ravenna. Roma, Mi-

pp. 16 (strappi al dorso).  € 30

1314. RICCI Corrado - Ravenna. 

cop. ant. pp. 151 con 165 ill. e 2 tavole in nero n.t. (Collezione 
  € 25

1315. ROSSI Giuseppe - S. Marino. La Repubblica più antica 

e più piccola del mondo. 

illustrazioni n.t.  € 20

1316. Sabbatoni - Costruzione della carreggiata ed uso del 

terreno a favore della Parocchia di Linaro. 

catastale a colori.  € 50
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1317. SANGIORGI Giuseppe - 
romagnola. Lettera all’ing. Eugenio Righini di Ferrara. 

  € 30

Marche 

1318. - Corinaldo. Giro delle mura. Con una nota storica. 

n.t.  € 18

1319. - Fossombrone. L’antico “Forum Sempronii”. Milano, 

  € 8
1320. - Storia di Gradara. Rimini, anni ‘80, 16° punto metal-

lico con copertina illustrata a colori, pp. 32 con numerose 
illustrazioni a colori n.t.  € 15

1321. - Tolentino, la regina del Chienti. Milano, Sonzogno, 

2a edizione).  € 8
1322. - 

anno dalla sua fondazione. 1910 - 1934 

  € 100

1323. CLAUDI Giovanni Maria - Santa Maria di Portonovo 

(sec. XI). 

  € 18

1324. MORMORIO Diego - Paesaggi delle Marche nella foto-

Milano, Motta e Banca delle Marche, 
-

a colori.  € 35

Umbria

1325. - Assisi e il suo territorio. Guida ai castelli. 

‘80), 8° punto metallico con copertina illustrata a colori, pp. 
15 con numerose illustrazioni n.t.  € 12

1326. - Montefalco, la ringhiera dell’Umbria Milano, Son-

  € 8
1327.  - Ricordo di Assisi. 100 soggetti 50 vedute 50 quadri. 

pp. 62 compl. ill.  € 12

1328. - Spello, Bevagna, Trevi Milano, Sonzogno, 1930 c.a, 
-

ne).  € 8
1329. COMMODI Bernardo - I Santi venerati nella Chiesa dei 

SS. Ansano e Antonio di Spoleto. 

con illustrazioni a colori n.t.  € 15

1330. (DE ANGELIS D’OSSAT Guglielmo) - Il tempio di San 

Fortunato a Todi. Milano, Silvana Editoriale e Banca Popola-

con numerose illustrazioni in nero e a colori nel testo.  € 28

1331. RICCIONI Giuseppe - 

copertina illustrata, pp. 85 con numerose illustrazioni nel 
testo.  € 15

Abruzzo - Molise

1332. - Il Duomo di Teramo e i suoi tesori d’arte. Teramo, 
-

pertina illustrata a colori, pp. 133 completamenteillustrato 
in nero e a colori.  € 20

1333. BATTISTA Vincenzo - Cascina. Ambiente e memoria. 

sovraccopertina illustrata a colori, pp. 127 completamente 
  € 28

1335. (GOBBI BELCREDI L. - Il Molise. Milano, 1938, estratto 
con copertina posticcia muta pp. 1120/1131 con numerose 
illustrazioni nel testo.  € 15

1334. BERENGO GARDIN Gianni - L’Aquila. 

  € 25

1336. (TCI) - Abruzzo e Molise. 

  € 15

1338. ZODDA Giuseppe - 
VI, ultimo. 

  € 25

Toscana

1339. - Annali della Facoltà Agraria e Forestale. Vol. I. Anni 

1937-1938. 

e una grande carta a colori più volte ripiegata “Carta silo-

  € 50

1340. - Certaldo, la patria del Boccaccio. Milano, Sonzogno, 

2a edizione).  € 7
1341. - Fiesole dal colle lunato. Milano, Sonzogno, 1930 c.a, 

-
ne).  € 6

1342. - Piano faunistico venatorio provinciale. 2001-2005. 

(Siena). 

pp. 303 con illustrazioni in nero e a colori n.t.   € 20

1343. - Pistoia e la sua provincia. 

-
merose illustrazioni in nero e a colori n.t. (testo quadrilingue: 

  € 15

1344. ALBERGO Vito - Eremo e Abbazia di San Galgano. 

-
strata a colori, pp. 83 con numerose illustrazioni in nero e a 

  € 15

1345. (AGNOLETTI Anna Maria) - Statuto dell’Arte della 

Lana di Firenze (1317-1319). 

  € 35

1346. BARGELLINI Piero - MOROZZI Guido - BATINI Giorgio 
- Santa Reparata. La cattedrale risorta. Firenze, Bonechi, 
1970, 8° grande, tutta tela con sovraccopertina illustrata a 
colori, pp. 127 completamente illustrato  € 15

1347. BENNATI Piero - Storia e arte di Castiglion Fiorentino. 

copertina illustrata, pp. 61 con numerose illustrazioni n.t. e 
una cartina ripiegata.  € 18

1348. BERTI Luciano - La chiesa di Santa Maria del Carmine 

a Firenze. 

sovraccopertina illustrata a colori, pp. 371 con numerosissime 
illustrazioni in nero e a colori nel testo   € 20

1349. BERTOCCI Stefano - Tavarnelle Val di Pesa. Architet-

tura e territorio. 

tela editoriale con sovraccopertina illustrata a colori, pp. 127 
con numerose illustrazioni in nero e a colori nel testo.  € 15

1350. BETTI CARBONCINI Adriano - Ferrovie e miniere 

in Toscana. Linee secondarie e industriali in Maremma e 

nell’Isola d’Elba. -
ra copertina illustrata, pp. 189 completamente illustrato da 

  € 35

1351. (BONSANTI Giorgio) - Palazzo Strozzi. Cinque secoli 

di arte e cultura. -
toriale con sovraccopertina illustrata a colori, pp. 236 con 
numerosissime illustrazioni in nero e a colori n.t.  € 20
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1353. CRESTI Carlo - La Toscana dei Lorena. Politica del 

territorio e architettura. 

Toscana, 1987, 8° grande, tutta tela con sovraccopertina 
-

  € 22

1354. GIUSTI Giuseppe - Proverbi toscani. Raccolti da G.G. 

ampliati e pubblicati da Gino Capponi Firenze, 1873, 32° 
  € 20

1355. LIVI Leone - Memorie e notizie istoriche della terra 

di Montecatini in Valdinievole. 

  € 25

1356. MARCOTTI G. - Simpatie di Majano. Lettere dalla villa 

Temple-Leader. 

  € 50

1357. MARTINI Ferdinando - Confessioni e ricordi. (Firenze 

granducale). 

con un ritratto in antiporta.  € 20

1358. ORLANDI Stefano - GROSSI Isnardo - Santa Maria 

Novella e i suoi Chiostri Monumentali. Guida storico ar-

tistica. 

copertina illustrata a colori, pp. 80 con numerose illustrazioni 
a colori n.t.  € 12

1359. PADULA Michele - La riserva naturale integrale di Sas-

so Fratino nelle foreste demaniali casentinesi (Appennino 

tosco-romagnolo). 

  € 16

1360. PAOLIERI Ferdinando - Novelle toscane. Con note pei 

non toscani. -
  € 30

1361. PAOLOZZI STROZZI Beatrice - TODERI Giuseppe - 
VANEL TODERI Fiorenza - Le monete della repubblica 

senese. 

illustrato a colori.  € 25

1362. PROTO PISANI C. - PAOLUCCI A. - CIATTI M. - La 

Pieve di San Leolino a Panzano : restauro e restituzione 

dei dipinti recuperati. VIII. Maggio 1988. Radda in Chianti, 

copertina illustrata a colori, pp. 102 con numerose illustrazioni 
e 16 tavole a colori nel testo.  € 15

1363. VESTRI Pietro et AA. - Prato. Nascita e sviluppo di 

una città di mercanti 

in cartoncino, illustrato, pp. 207 completamente illustrato in 
nero e a colori.  € 25

1364. YAMBO (Enrico Novelli) - 

  € 25

Lazio

1365. - Lazio. 

con copertina illustrata a colori, pp. 3/83 completamente 
  € 20

1366. - Rome. The patriarchal basilicas. Roma, Enit, 1933, 
8° depliant di pp. 16 completamente illustrato.  € 20

1367. - Segni. La perla dei lepini. Milano, Sonzogno, 1930 

edizione).  € 8
1368. - Tivoli, la città delle delizie romane. Milano, Sonzogno, 

edizione).  € 6
1369. (BETTINI Giovanni) - Bomarzo. Guida al Parco dei 

Mostri. -
strata, pp. 60 con numerose illustrazioni n.t.   € 15

1370. (CASTAGNOLI Ferdinando - COLINI Antonio Maria - 
MACCHIA Giovanni) - La via Appia. Roma, Banco di Roma, 

a colori, pp. 329-(8) completamente illustrato. Piccoli strappi 
ai margini della sovraccopertina..  € 40

1371. CECCHI Roberto - Roma Archaeologica. Interventi per 

la tutela e la fruizione del patrimonio archeologico. Terzo 

rapporto. 

illustrazioni in nero e a colori n.t.   € 40

1386. D’AMICO Carlo e Felice - La storia di Fiuggi. Le trasfor-

mazioni di un territorio viste attraverso le cronache degli 

avvenimenti. 

colori, pp. v-358 con numerose illustrazioni   € 23

1372. FF.SS + TCI - Lazio. Volume II. 

  € 15

1373. (FOKKER T. H.) - Catalogo sommario dei quadri della 

Galleria Doria Pamphilj in Roma. 

  € 18

1374. GALLAVOTTI CAVALLERO Daniela - Palazzi di Roma 

dal XIV al XX secolo. 

  € 45

1375. GESSI Leone - La Città del Vaticano. Guida per una 

visita al Palazzo alle Gallerie ed ai Musei. 

  € 30

1376. LUGLI G. - MARIANI V. - Roma in XII itinerari. Roma, 

  € 15

1377. MATTEI Innocenzo - Tavola esatta dell’antico Lazio e 

nova campagna di Roma (Roma, 1670) incisione in rame di 

   
 € 400

1378. PAOLELLI R. - SORRENTINO G. - Facciamo cono-

scenza con gli etruschi: Cerveteri. Senza luogo (anni ‘80), 

illustrazioni n.t.  € 15

1379. PUCCIARELLI Mauro - Roma e le tradizioni militari. 

-
pertina illustrata a colori, pp. 196 completamente illustrato 

  € 20

1380. ROSSINI Orietta - Ara Pacis. Milano, Electa, 2007, 8° 
-

mente illustrato a colori.  € 15

1381. VERONESI Gian Luigi - RUGGERI Giorgio - Fregi 

& sfregi di Roma. 

tutta tela editoriale con sovraccopertina illustrata a colori, 

  € 18

Campania

1383. - Isola di Procida. 

ripiegato, 12 pagine compeltamente illustrate a colori.  € 15

1384. - Procida. 

illustrato a colori.  € 12

1385. - Procida. Hotel Riviera. 

colori.  € 12

1387. (DE FRANCISCIS, DEL PESCO SPIRITO, ecc. ) - 
Campania. 

  € 25
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1382. - Caserta, la Versailles d’Italia Milano, Sonzogno, 1930 

edizione).  € 7
1388. (SARDELLA Filomena) - Procida isola non isola. -

colori, pp. 87 con numerose illustrazioni in nero e a colori nel 
testo. Qualche pagina con sottolineature.  € 18

1389. SICIGNANO Enrico - I campus di Fisciano e Lancusi 

(1984-2011) -
nato con copertina illustrata a colori, pp. 269 completamente 
illustrato a colori   € 20

Puglia

1391. - Itinerari turistico-culturali in Puglia. 

Editore, 1986, 8° tutta tela editoriale con sovraccopertina 

a colori   € 35

1392. - Marmi di Puglia. Puglia marble. Les marbles des 

Puilles. Das Marmor Apuliens. 

a colori, pp. 231 con numerosissime illustrazioni in nero e a 
colori nel testo.  € 50

1393. BARBINO Antonio - La chiesa pinacoteca di S. Maria 

della Purità in Gallipoli. 

con copertina illustrata a colori, pp. 79 con illustrazioni in 
nero e a colori n.t.  € 15

1394. (GRENZI Claudio - VENTURA Antonio) - Viaggio in 

Capitanata. 

copertina illustrata a colori, pp. 179 completamente illustrato 
  € 20

1395. SERRICCHIO Cristanziano - La cattedrale di S. Maria 

Maggiore di Siponto e la sua icona. 

  € 20

1396. TRIMBOLI Stefano - La Puglia. Pescara, 1987, 8° 

con numerosissime illustrazioni a colori n.t.  € 15

Basilicata - Calabria 

1397. DE LORENZO Giuseppe - Venosa e la regione del Vul-

  € 35

1398. - La provincia di Cosenza. Passaggi. Segni. Paesaggi. 

completamente illustrato a colori.  € 40

1399. (BILOTTO Luigi) - Cosenza nel secondo millennio. 

a colori, pp. 302 con numerose illustrazioni in nero e a colori 
n.t.   € 30

1400. (BILOTTO Luigi) - Cosenza. -
sura editoriale con copertina illustrata a colori, pp. 239 con 
numerose illustrazioni in nero e a colori n.t.   € 30

1401. (BILOTTO Luigi) - Reggio Calabria e la sua provincia. 

Itinerari tra arte, storia e natura. 

pp. 251 con numerosissime illustrazioni a colori n.t.  € 15

1402. BRUNI Filippo - Storia di Serrastretta dalle origini al 

1938. 

  € 25

1403. DE GIACOMO Giovanni - La farchinoria. 

Simone, 1972, 8° punto metallico, copertina posticcia muta, 
pp. 17.  € 18

1404. DONATO Donatella Giuseppina - Chiese di Cosenza. 

L’età barocca. -
riale con copertina illustrata a colori, pp. 51 con numerose 

  € 20

1405. MARISCO Luigi - Dotta Calabria. Figure di grandi 

calabresi. 

  € 25

Sicilia

1406. - Italia. La Sicilia. 

metallico con copertina illustrata a colori, pp. 56 con numerose 

testo € 15

1407. - Monreale, la basilica normanna. Milano, Sonzogno, 

2a edizione).  € 6
1408. - Regione Etnea, Randazzo, Adernò, Paternò Milano, 

  € 7
1409. ALBO G(iacomo) - L’Isola di Capo Passaro e la sua 

vegetazione. Palermo, 1917, estratto originale, pp. 25 con 
  € 35

1410. ARANCIO Pietro - Agrigento. La sua storia, i suoi 

monumenti, il Museo Archeologico Nazionale. 

  € 20

1411. BERTARELLI L.V. - Sicilia. Milano, 1919. 16° cart. tel. 

  € 15

1412. MARZANO Giuseppe - Elogj storici. (Francesco Maria 

di Francia - Domenico Cordopatri - Gio. Battista Romei 

- Gio. Domenico Prestia - Saverio Fabiani. 

  € 15

1413. (Regione siciliana) Bollettino Regionale Minerario. Mi-

nerali aloidi. 

pp. 262 con 123 tavole.  € 40

1414. ROCCO Seraf. - MAUCERI Enrico - Girgenti. - Da 

Segesta a Selinunte. 

  € 40

1415. TCI - Sicilia. 

  € 15

Sardegna

1416. - 
a colori.  € 10

1417. - Le cavità naturali dell’Iglesiente. 

con numerose illustrazioni e cartine n.t.  € 30

1418. - Sardegna. I mille colori di un mare. 

pp. 160 completamente illustrato a colori (La costa sarda in 
  € 25

1419. BERTARELLI L.V. - Sardegna. 

  € 30

1420. GHISU Nicolò - La reggia nuragica di Santu Antine. 

Torralba, Sassari. Guida turistica. 

col.  € 15

1421. GIRALDI Alberto Mario - Dentro la Sardegna. 

-

in nero e a colori   € 25

1422. JENNY Otto - Sardinien Insel der Trachten. 

-
copertina illustrata a colori, pp. 126 con 91 illustrazioni a 
colori n.t.  € 15

1423. TCI - Sardegna. 

  € 15
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Manuali Hoepli

1424. ARDUINO Marcello - Emigrazione ed immigrazione. 

Milano, Hoepli, 1910, 16° legatura originale tutta tela, pp. 
  € 90

1425. AVERNA SACCA’ Rosario - L’uva nelle malattie dei 

Milano, Hoepli, 1907. 16° cop. originale 

  € 150

1426. BERNARDI G.G. - Armonia. 3a edizione riveduta e 

ampliata. Milano, Hoepli, 1911, 16° legatura originale t.tela, 
  € 50

1427. BIANCHI Umberto - Milano, 

edizione.  € 110

1428. BOSELLI Enrico - -

sili - Pietre - Ricettario - Valute e monete - Tariffe doganali 

Milano, Hoepli, 

  € 280

1429. CARAZZI Davide - Milano, 

  € 350

1430. CLAUDI Claudio - Manuale di prospettiva. Milano, Ho-

  € 35

1431. COACCI A. - 
di luce e materiali illuminanti. Milano, Hoepli, 1920, 16° 

Primaa edizione.  € 70

1432. DE MAURI L. - (SARASINO Ernesto) - L’amatore di 

miniature su avorio (secoli 17°-18°-19°). Milano, Hoepli, 
1918, 16° legatura originale t.tela, cop. con ill. col. (dan-

Manuali Hoepli). Prima edizione.  € 150

1433. DI MAIO F. - Pirotecnia moderna. Terza edizione. 

Milano, Hoepli, 1916, 16° t.tela editoriale copertina illustrata 
  € 150

1434. FERRINI Rinaldo - Galvanoplastica ed altre applicazioni 

-

ra dei metalli. Preparazione dell’alluminio. Sbiancamento 

della carta e delle stoffe. Risanamento delle acque. Concia 

elettrica delle pelli, ecc. Milano, Hoepli, 1892, 16° legatura 

  € 130

1435. FOGLI Ottorino - Legnami indigeni ed esotici nei loro 

usi e provenienze. Guida per i produttori, commercianti, 

carpentieri, falegnami, ebanisti e per tutti i consumatori di 

legname. Milano, Hoepli, 1907. 16° legatura originale t.tela, 

edizione, stato di nuovo.  € 100

1436. FUNARO Angiolo - Il terreno agrario. Manuale di 

chimica del terreno. 

  € 95

1437. GELLI Jacopo - Il raccoglitore di oggetti minuti e 

curiosi. 

  € 180

1438. GELLI Jacopo - L’amatore di stampe. Interpretazione 

di monogrammi marche e disegni d’intagliatori. Milano, 
Hoepli, 1923, 16° legatura orig. con copertina e dorso illustrati, 

  € 120

1439. GIANNINI Guido - Il dilettante legatore di libri. Con 

brevi cenni storici. 2a edizione ampliata e corretta. Milano, 
Hoepli, 1916, 16° legatura originale cart. cop. ill. (con unghie) 

Stato di nuovo.  € 290

1440. GIRARDI Giulio - Il garofano (Dianthus) nelle sue 

varietà. Coltura e propagazione di esso. Con appendice del 

noto coltivatore francese A. Nonin. Milano, Hoepli, 1905. 

  € 85

1441. GRIFFINI Achille - Le zebre. Studio zoologico popolare. 

Storia biologia sistematica. La zebra imperiale (Equus 

Grevyi) - La zebra di montagna (E. Zebra) - I Bonte-Quagga 

ed i Quagga (E. Quagga) - La zebra degli Angoni (E. Foai) 

- Allevamenti di zebre e di ibridi o zebroidi. Milano, Hoepli, 

  € 280

1443. MALATESTA G. - Il catrame ed i suoi derivati. Milano, 
Hoepli, 1916, 16° legatura originale copertina illustrata, pp. 

-
ne.  € 100

1445. MILIANI L. - Il giuoco degli scacchi. Quarta edizione 

Mi-
lano, Hoepli, 1915, 16° legatura originale cart. tel. copertina 

(1600 Manuali). Prima edizione nei Manuali Hoepli  € 80

1446. OTTINO Giuseppe - 
riveduta. 

  € 110

1447. PISANI Agostino - Manuale teorico-pratico del mando-

linista. Milano, Hoepli, 1899, 16° legatura originale, copertina 

  € 110

1448. PIZZI Giovanni - Alpinismo. Milano, Hoepli, 1926, 

edizione.  € 150

1450. RONCHETTI G. - Manuale per i dilettanti di pittura 

1a edizione.  € 120

1451. SASSI Luigi - 
riveduta e notevolmente accresciuta di nuovo formole e 

procedimenti. 

  € 180

1452. SPAMPANI Giuseppe - Coltura montana con speciale 

riguardo alla alpicoltura. Milano, Hoepli, 1910, 16° legatura 

Prima edizione.  € 170

1453. SUPINO Oscar - Acido solforico e superfosfati minerali. 

Manuale pratico di fabbricazione ad uso dei chimici, degli 

industriali, dei dirigenti. Milano, Hoepli, 1930, 16° legatura 
  € 85

1454. VANBIANCHI Carlo - Raccolte e raccoglitori di auto-

Milano, Hoepli, 1901, 16° legatura originale 

ritratti). 1a edizione.  € 190

1455. VANDONI Carlo - 
-

edizione.  € 280
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Medicina

1457. - Alla scoperta di nuovi mondi in medicina. Milano, 

con sovraccopertina illustrata a colori, pp. 398, con numerose 
illustrazioni a colori.  € 25

1458. BELLONI Luigi - Lo strumentario chirurgico di 

Giovanni Alessandro Brambilla. Dopo il ripristino dai 

danni dell’alluvione del 4 novembre 1966. Firenze, 1971, 

26 con illustrazioni in nero e a colori n.t. un ritratto a colori 
  € 30

1460. CALICETI Pietro - Trattato di patologia e clinica oto-

rinolaringologica. 

  € 70

1461. CHIARUGI Giulio - Istituzioni di anatomia dell’uomo. 

illustrazioni nero e a colori nel testo (diverse sotolineature)  
  € 150

1464. FERRIO Luigi - Terminologia medica. 

dorso (qualche spellatura) pp. 789,  € 60

1465. FILOMENA Francesco - (LEONE Giuseppe) - Breve 

saggio sull’operazione dell’oppio. Ristampa dell’edizione 

originale. 

(edizione in 1050 esemplari).  € 35

1466. GUERRINI Guido - GALEOTTI Gino - Trattato di pa-

tologia generale. 

nero e a colori e due tavole.  € 30

1467. HARTMANN Arturo - Malattie dell’orecchio e loro 

cura. 

  € 30

1468. HEITZMANN C. - Anatomia umana descrittiva e to-

Bologna, 

nel testo  € 200

1469. (LEMAITRE F.) - Encyclopedie médico-chirurgicale 

Paris, 

impressa ai piatti anteriori, pp. nn (circa 1000) con numerose 
  € 140

1470. MANTEGAZZA Paolo - Fisiologia del dolore. Firenze, 

edizione.  € 40

1472. PENSA Antonio - FAVARO Giuseppe - Trattato di anato-

mia umana sistematica. 

 € 45

1473. PEUMERY Jean J. - Storia illustrata del diabete dall’an-

tichità ai giorni nostri. 

editoriale tutta tela con sovraccopertina illustrata a colori, 
  € 25

1474. RUBINO Alfredo - Il colera. 

  € 28

1475. SOBOTTA Johannes - Atlante di anatomia descrittiva 

deell’uomo. Firenze, Sansoni, 1953, tre volumi in-8° tutta tela 
-

sime illustrazioni in nero e a colori nel testo.  € 80

1476. STERPELLONE Luciano - 
Storie parallele della medicina. Milano, Puntoelinea, 1990, 

illustrazioni nero e col. n.t.  € 35

1478. (Aborto) - L’interruzione volontaria di gravidanza. 

La donna - l’uomo - il consultorio - l’ospedale - la legge. 

  € 30

1480. (Criminologia) INGEGNIEROS José - -

zione dei delinquenti. 

  € 35

1481. (Elettromeopatia) (MATTEI Cesare) - Vade-mecum 

della elettromeopatia. Settima edizione pei popoli dell’uno 

e dell’altro emisfero. Bologna, Tip. Mareggiani, 1887, 8° 

ai margini.  € 200

1485. (Farmacia - Venezia) - Itinerario farmaceutico a 

Venezia. 

numerose illustrazioni in nero e a colori n.t.  € 25

1486. (Farmacia, ecc.) CATTANEO Antonio - Giornale di 

farmacia-chimica e scienze accessorie o siano Annali 

Universali delle scoperte, ritrovati e miglioramenti fatti in 

farmacia ed in chimica. Volume sesto. Milano, Editori degli 
-

ripiegata (sulla composizione di molte acque minerali e le più 

  € 50

1487. (Farmacia) CAMPANA Antonio - Farmacopea ferra-

rese. Edizione settima con copiose aggiunte e correzioni. 

-
  € 190

1488. (Farmacologia) - Itinerario farmaceutico a Firenze. 

n.t.  € 25

1489. (Medicina - Farmacologia) (HEFFTER A) - Handbuch 

-

nischer Anionen die Hofmeistersche Reihe. Lobelin und 

Berlin, 
von Julius Springer, 1935/1960, tredici volumi in-8° legature 

numerose illustrazioni.  € 300

1491. (Psicologia) JUNG Carl Gustav - Civiltà in transizione. 

I. Il periodo fra le due guerre. II. Dopo la catastrofe. Tori-
no, Boringhieri, 1985, due volumi in-8° tutta tela editoriale 

testo (Opere, 10)  € 60

1492. (Psicologia) JUNG Carl Gustav - Due testi di psicologia 

analitica. Torino, Boringhieri, 1983, 8° tutta tela editoriale 
  € 30

1496. (Sessuologia) MONTALTI A. - La verginità della donna 

in rapporto agli editti del secolo decimosesto ed alle nuove 

disposizioni del N. C. Penale italiano. Studio medico-legale. 

  € 90
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Montagna

1497. - Canti della montagna. Senza luogo di stampa, (1970 
circa), 16° punto metallico con copertina illustrata a colori, 

  € 10

1499. - Grenoble et le Dauphiné. 

(macchie alle cop.)  € 15

1500. CAI - Introduzione all’alpinismo. 

  € 15

1501. CALZINI Raffaele - Segantini. Romanzo della mon-

tagna. 

282  € 10

1502. CARBONI Giacomo - Scalate in montagna. Roma, 1931, 
  € 15

1503. CERMENATI Mario - Alessandro Volta alpinista. Con 

-

e una illustrazione a piena pagina nel testo (comitiva di De 
  € 100

1504. DE AGOSTINI Alberto M. - Sfingi di ghiaccio. La 

scalata dei monti Sarmiento e Italia nella Terra del Fuoco. 

-

opera sulle scalate nella Terra del Fuoco, con le ascensioni 
  € 280

1505. DE BERNARDIN Andrea - Dolomiti. Storie di guerra, 

uomini e cimeli. 

118 con numerose illustrazioni in nero e a colori n.t.  € 15

1506. DESIO Ardito - -

dale (Alpi Centrali). Torino, Palazzo Carignano, 1967, due 

  € 300

1507. DESIO Ardito - Sulle vie delle sete dei ghiacci e dell’oro. 

Avventure straordinarie di un geologo. 

1987, 8° tutta tela con sovraccopertina illustrata a colori, 
(qualche piegatura) pp. 368 con num. illustrazioni in nero e 
col. n.t.  € 60

1508. DIEMBERGER Kurt - Tra zero e ottomila. Bologna, 
Zanichelli, 1970, 8° tutta tela sovraccopertina illustrata, pp. 

  € 90

1509. FRISON-ROCHE R. - Primo in cordata. Romanzo. 

  € 35

1510. GHIGLIONE PIero - Le mie scalate nei cinque con-

tinenti. 

cart. anche rip.  € 75

1511. GHIGLIONE Piero - Nelle Ande del Sud-Perù. Milano, 

e una carta a colori.  € 50

1512. GOTTA Salvator - Piccolo alpino. Milano, Mondadori, 

  € 12

1513. HIXSON Julyan Robert - Mountain names. Seattle, The 
  € 10

1514. LON Nino - ALBANESE Guido - CORNOLDI Antonio - 
Canti della montagna. I. 

volume.  € 15

1515. MAESTRI Cesare - Arrampicare è il mio mestiere. 

Prefazione di Dino Buzzati. 

  € 100

1520. (SCOLARI Carlo) - Dizionario alpino italiano. I. Vette 

e valichi italiani. II. Valli lombarde e limitrofe alla Lom-

bardia. Milano, Hoepli, 1892 (ma anast. Cisalpino, 1987), 
  € 18

1521. TENDERINI Mirella - SHANDRICK Michael - Il Duca 

degli Abruzzi principe delle montagne. 

  € 10

1522. (Appennino) PENNISI Furio - Flippaut. 200 arrampi-

cate scelte sulle falesie laziali. 

  € 16

1523. (Cervino) MAZZOTTI Giuseppe - Grandi imprese sul 

Cervino. III edizione. 

  € 25

1524. (Dolomiti) - Autoturismo nelle Dolomiti. Trento, 1960, 

  € 15

1526. (Dolomiti) EPT Bolzano - Guida turistica dell’Alto 

Adige (Bolzano - Merano - Dolomiti). Bolzano, 1939, 16° 

  € 15

1527. (GUF - Alpinismo) Ugo Pepe. Milano - 1° Campo Ac-

cantonamento Chiareggio. Scuola d’Alta Montagna. Scuola 

di sci. Milano, 1936, 8° pp. 20 completamente illustrato da 
  € 60

1536. (Riviste di montagna) - Le Alpi. Rivista mensile del 

Centro Alpinistico Italiano. 

a :   € 75

1537. (Riviste di montagna) - Le Alpi. Rivista mensile del 

Centro Alpinistico Italiano. poi, Clun Alpino Italiano. 

Rivista mensile. 

del 1950, due annate complete. Quattro in totale.  € 250

Himalaya e dintorni
1528. CHAPMAN F. Spencer - Memoirs of a mountaineer. 

‘Helvellyn to Himalaya’ and ‘Lhasa: the Holy City’. London, 

  € 15

1530.  MILLER Luree - 
explorers in Tibet. 

con ill.  € 16

1531.  NOCENTINI Diletto - Tibet: paese delle neve e del 

mistero. 

  € 15

1532.  SALISBURY Charlotte Y. - Tibetan diary. 

  € 38

1533.  DE FILIPPI Filippo - 

Amedeo di Savoia, Duca degli Abruzzi. Illustrata da Vit-

torio Sella. 

originale editoriale, dorso restaurato nella parte superiore, 

il volume coi panorami.  € 750

1534.  DIEMBERGER Kurt - 
destino. Nuova edizione. -
sura con copertina illustrata a colori, pp. 277 completamente 

volume.  € 50
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Politica

1538. - 1923. Il processo ai comunisti italiani. 1979. Il “pro-

cesso” all’autonomia operaia. Milano, Collettivo Editoriale, 
  € 35

1539. - Agnelli ha paura e paga la questura. I documenti 

dello spionaggio e della corruzione Fiat. Milano, Lotta 

adesivo al dorso.  € 35

1540. - Cronaca di una criminalizzazione annunciata. L’in-

chiesta della magistratura veneta contro il coordinamento 

dei comitati contro la repressione. 

  € 35

1541. - L’offensiva. -
  € 35

1542. - La situazione attuale e i compiti politici del Movimento 

Studentesco. Milano, Sapere Edizioni, 1969, 8° piccolo punto 
  € 35

1543. - Controinformazione. Periodico di informazione. Mi-

  € 450

1545. ALBONETTI Achille - Gli Stati Uniti, l’Italia e l’euro-

comunismo. 

  € 35

1546. ALMIRANTE Giorgio - 
  € 35

1547. BESSARIONE Giuseppe - Lambro/Hobbitt. La cultura 

giovanile di destra in Italia e in Europa. 

  € 100

1548. (Brigata XXII otttobre) - Controprocesso Rossi. Geno-

va. 

  € 100

1549. Collettivo Politico Metropolitano. Lavoratori studenti 

quale lotta ? - Le comunicazioni rivoluzionarie negli Stati 

Uniti - Fare apparire la classe operaia come forza politica 

indipendente - Lettera dei compagni francesi di “Vive la 

revolution”. 

  € 160

1550. Comitato Comunista (M-L) di Unità e di Lotta - Avven-

turismo, revisionismo e rivoluzione. Un passo avanti nella 

lotta contro revisionisti e provocatori. Milano, Sapere, 1973, 
  € 40

1551. D’AGOSTINI Fabrizio - La condizione operaia e i con-

sigli di fabbrica. 

  € 35

1552. (DEGLI INCERTI Davide) - La sinistra rivoluzionaria 

in Italia. Documenti e interventi delle tre principali orga-

nizzazioni : Avanguardia operaia, Lotta continua, Pdup. 

(di Crepax) pp. 320  € 40

1553. Gruppo Parlamentare MSI-Destra Nazionale - Il seme 

della violenza. VI Legislatura. 

  € 35

1554. MORIONDO Carlo - Guerra alla città. 

  € 35

1555. PELLEGRINI Edgardo - L’ondata operaia reclama il 

potere. 

con copertina illustrata, pp. 136.  € 40

1556. SPADOLINI Giovanni - Il Tevere più largo. 

  € 35

1557. STAGNETTI Spartaco - L’anarchia vissuta. Con prefa-

zione degli Editori. 

  € 40

1558. (VERZELLI Angela) - Il voto alle donne. Testimonianze 

delle donne elette nel Consiglio comunale a Bologna dal 

governo CNL ad oggi. 

con copertina illustrata a colori, pp. 359  € 180

1559. WALLACE Henry A. - Che cosa vuole l’America? 

Introduzione di Luigi Einaudi. 

cartonato originale, pp. 121   € 35

1560. ZANDEGIACOMI Ninetta - Autonomia operaia. Espe-

rienze di giornalismo operaio. 

  € 40

Terrorismo
1567. AA. VV. - Sergio Ramelli. Prefazione di Luca Telese. 

  € 35

1568. ABC. Settimanale politico di attualità - Curcio parla 

“Sono questi i compiti della guerriglia urbana”. Milano, 
1975, n. 9, pp. 62 (Copertina con macchie).  € 40

1569. Collettivo Politico Operai - Studenti. Reggio Emilia - 
Documento n° 1 Collettivo Politico Scuola - Repressione 

lotta istituzionale lotta rivoluzionaria ? - La lotta dei 

lavoratori africani immigrati in Francia - Documento 

scuola n° 2 - Proposta di una scuola storica - politica per 

i militanti - Sulla lotta violenta dei partigiani. Questioni 

  € 600

1570. (GALLENI Mauro) - Rapporto sul terrorismo. Interventi 

di Giulio Andreotti Franco Ferrarotti Nicola Tranfaglia. 

-
gi)  € 30

1571. MARIGHELLA Carlos - Piccolo manuale del guerri-

gliero urbano. 

  € 120

1572. MEINHOF Ulrike - 
1959-1969. 

copertina illustrata, pp. 123. Traduzione e nota redazionale 
  € 40

1573. Sinistra Proletaria - Siamo tutti feddayn. - Pane e rose. 

  € 120

Riviste di politica

1575. - Argomenti radicali. Bimestrale politico per l’alterna-

tiva. 

di pp. 96/120 cad. (Dir. M. Teodori). Tutti :   € 25

1576. - Avanguardia operaia. Giornale di agitazione comu-

nista. 

   
 € 500

1577. - Avanguardia operaia. Settimanale di agitazione co-

munista. 

rilegati in tutta tela, rossa.  € 400

1578. - Avanguardia operaia. Settimanale di agitazione co-

munista. 

rilegati in tutta tela, rossa.  € 400

1579. - Avanti | Quotidiano del Partito Socialista Italiano. 

  € 30

1580. - Avanti | Quotidiano del Partito Socialista Italiano. 

  € 300
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1581. - Avanti | Quotidiano del Partito Socialista Italiano. 

  € 300

1582. - Avanti | Quotidiano del Partito Socialista Italiano. 

  € 30

1583. Comitato dei giornalisti per la libertà di stampa e per la lotta 
contro la repressione - bcd. Bollettino di controinformazione 

democratica. 

 Tutti (nove) : € 100

1584. - Copdcon - Calusca 3 ... e il notiziario del centro di 

Federale Tedesca. Bologna, Collettivo Editoriale Celusca, 
1976, 8° punto metallico, copertina illustrata, pp. 37 con 
illustrazioni.  € 30

1585. - Fuori dalle linee. Giornale per il coordinamento 

internazionale delle avanguardie operaie. Senza luogo ne 
  € 25

1586. - Giovane critica. Catania, 1968, n. 18. 8° quadrato 
  € 20

1587. - Il 48% dei voti alla Democrazia Cristiana. Il Popolo. 

Quotidiano dell’Alta Italia. 

Tre numeri con titoloni in prima pagina.  € 30

1588. - Il congresso socialista a Livorno. La squilla. Quoti-

diano socialista. Bologna, 1921, gennaio 19/20, titolo ad otto 

-
  € 100

1589. - Il processo Valpreda. Milano, Lotta Continua, 1972, 
  

  € 180

1590. - L’autonomia possibile. Supplpemento al n. 0 di 

Metropoli. 

100  € 50

1591. - L’esperienza socialista in Inghilterra. 

-

  € 15

1592. - La battaglia. Numero unico. 

  € 20

1593. - La rivolta ideale. Fronte dell’italiano. 

10. Tre numeri di un giornale di destra.  € 20

1594. - La sinistra. Mensile. 

 Tutti (tre) :  € 30

1595. - La sinistra. Nuova serie settimanale. 

  € 90

1596. - La sinistra. Quindicinale. 

 Tutti :  € 50

1597. - La Strage di Stato continua ! 

  € 25

1599. - La vecchia talpa. Periodico mensile. 

  € 120

1600. (MODUGNO Enzo) - Marxiana. Critica della politica 

e dell’economia politica. 

  € 40

1601. - Metropoli. L’autonomia possibile. Roma, 1979/1981, 

  € 500

1602. - Monthly review. Edizione italiana. 

  € 25

1603. - Per il comunismo. Numero speciale de Il manifesto. 

  € 15

1604. - Potere operaio. 

la tregua ! “  € 20

1605. - Potere operaio. 

! “  € 25

1606. - Potere operaio. 

numeri.   € 400

1607. - Potere operaio. 

  € 150

1608. - Quaderni di contropotere. Bologna, 1979, n. 3, novem-

  € 35

1609. - Re Nudo.   € 20

1610. - Rinascita. 

  € 15

1611. - Rinascita. -
  € 20

1612. - Rinascita. 

ogni numero pp. 32.  Tutti (27) :  € 30

1613. - Rinascita. Roma, 1989, marzo, numero zero, pp. 82   
 € 15

1614. - Rinascita. 1917-1957. Quaranta anni di rivoluzione 

socialista. 

illustrata, pp. 220 con illustrazioni n.t. (Rassegna di politica 
e di cultura italiana, Direttore Palmiro Togliatti). € 20

1618. - Rivista italiana di scienza politica. Direttore Giovanni 

Sartori. 

  € 50

1619. - Rosso. Contro il riformismo. Giornale dentro il 

movimento. 

  € 30

1620. - Rosso. Contro la repressione. Giornale dentro il 

movimento. 

pp. 75 con ill.  € 25

1621. - Science & Society. An independent journal of mar-

xism. 

  € 50

1622. - Scuola e società. Rivista mensile. 

  € 25

1623. - Socialismo ‘62. 

con illustrazioni n.t.  € 20

1624. - Spartaco : Dagli obiettivi operai ad una società co-

munista. Autonomia operaia. 

  € 20

1625. - Strage di Stato. 

Rivista anarchica.  € 20

1626. - Strategie : dossier d’informazione politica interna-

zionale. 

a colori, pp. 112  € 20

1627. - Sul Cile. Numero speciale de Il manifesto. Roma, 
Dedalo, 1973, pp. 96  € 15

1628. - Umanità nova. Settimanale anarchico. Roma, 1973, 
  

  € 200

1629. - 
  € 30

1630. - Unità proletaria politica comunista. Rivista mensile. 

cad. Tutti :  € 50

1631. - Unità proletaria. Mensile del PDUP per il comunismo. 

di 70 pp. cad.   € 20

1632. - Unità proletaria. Mensile del PDUP per il comunismo. 

  € 60
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Religione

1634. - Giannetta Boschi. La vittima universale. 1869-1903. 

dorso)  € 20

1635. - Istruzioni secrete della Compagnia di Gesù con 

aggiunte importanti. 

66  € 60

1636. - Les douze petit prophetes traduit en françois. Avec 

l’explication du sens litteral & du sens spirituel. Paris, chez 
Helie Josset, 1679, 8° piena pelle coeva, dorso a snodi con 

  € 190

1637. - Storia del Testamento Vecchio e Nuovo con spiega-

zioni estratte dà Santi Padri. 

15 pagine.  € 85

1638. AA.VV. - Le grandi donne della Bibbia. Milano, San 
Paolo, 2009, 8° tutta tela editoriale con sovraccopertina 
illustrata a colori, pp. 287 completamente illustrato a colori 
(da Salvatore Fiume).  € 20

1639. BOCIAN Martin - Grande dizionaro illustrato dei 

personaggi biblici. Storia, letteratura, arte, musica. Casale 

  € 95

1640. CALVI Donato, da Bergamo - Proprinomio evangelico, 

overo Evangeliche resolutioni 

(16)- 338- (12) .  € 80

1641. CAPITINI Aldo - Battezzati non credenti. Firenze, 
  € 20

1643. CORNELIO A LAPIDE (Van den Sten o de la Pierre) - 
Commentarius in Ecclesiasticum. Secunda editio veneta. 

cartiglio, pp. 792-(72)  € 85

1644. DE SEGUR - I bambini intorno alla Bibbia. Roma, 
Paoline, 1962, due volumi in 8° legatura editoriale cartonato 

-

  € 20

1647. RAVASI Gianfranco - I volti di Maria nella Bibbia. 

Trentum “icone” bibliche. Milano, San Paolo, 2007, 8° 
tutta tela editoriale con sovraccopertina illustrata a colori, 

splendide immagini della tradizione pittorica di tutti i tempi, 

  € 20

1648. ROSSI Ernesto - Pagine anticlericali. 

  € 20

1649. SALES S. Francesco di - La Filotea o sia Introduzione 

alla vita divota. Coll’aggiunta d’un modo pratico d’ascol-

tare la S. Messa e di confessarsi e comunicarsi ricavata dai 

PP. De-Vecchi. Milano, Frisiani, 1855, 16° legatura piena 

  € 20

1650. SALOTTI Mons. Carlo - Suor Maria Assunta Pallotta 

delle Francescane Missionarie di Maria. Roma, 1929, 8° 

in antiporta.  € 20

1651.  BACCI Pietro Giacomo - RICCI Giacomo 
- -

e Detti dell’istesso Santo, cavati da i Processi della sua 

Canonizatione, con l’aggiunta d’una breve notitia di alcuni 

suoi compagni. 

con ritratto inc. in rame in antip. (con restauro del margine 
  € 130

1655. (Ateismo) d’ORBACH, Barone - Mosè, Gesù e Mao-

metto. 

e Maometto, venerati dalle tre grandi religioni monoteiste 

  € 200

1657. (Bibbia) - La Sacra Bibbia. Tradotta dai testi originali 

Milano, 

con cornici in oro ai piatti, dorso con snodi e titoli pure in 

  € 200

1660. (Dizionari) - Dizionario delle religioni. Torino, Einaudi, 
  € 25

1661. (Messale) (BATTISTI Edmondo) - Messale Romano. 

Testo latino completo e traduzione italiana. Commento 

Torino, Berruti, 1957, 16° legatura 
  € 100

1662. (Mirabilia) MARGONARI Renzo - ZANCA Attilio - Il 

santuario della Madonna delle Grazie presso Mantova. Sto-

ria e interpretazione di un raro complesso votivo. Mantova, 

  € 30

1663. (Missionari) FALLIZE Mgr - Une tournée pastorale 

en Norvège. 

num. tav, n.t.  € 130

1665.  - Istituto delle Figlie del S. Cuore di 

Gesù. 1° Centenario della Fondazione 1831 - 8 febbraio 

- 1931. 

  € 25

1666. (Antipapato) - Il Papa oscurantista contro le donne, 

contro la scienza. 

255  € 20

1667. (Padre Pio) - Padre Pio. Milano, 1998, numero monogra-

  € 20

1668. (Papa Leone XIII) - La morte di Sua Santità Leone 

XIII. Numero Straordinario Roma, 1903, 20 luglio, copertina 

  € 25

1669. (Papa Wojtila) - Karol Wojtyla il grande oscurantista. 

  € 20

1670. (Papa Wojtila) GIOVANNI PAOLO II - Le mie preghiere. 

Casale, Piemme, 1988, 8° legatura editoriale cartonato telato 
con sovraccopertina illustrata a colori, pp. 382 con un ritratto 
a colori in antiporta.  € 20

1671. (Papa Wojtila) MARIOTTI Piergiorgio - Karol Wojtyla. 

  € 35

1672. (Papi) (ROGER L.) - Volo AZ-1820. Libro illustrato del 

Pellegrinaggio Papale in Terrasanta. Padova, Messaggero, 
-

  € 20



Catalogo 114: Mongiorgio  Tel. 051-220.344 - 051-222.562

- 44 -

Libreria Piani

Scienza & tecnica

1673. - Milano, Tre-

  € 20

1674. - Milano, 

  € 20

1675. - Milano, 

  € 20

1676. - Milano, 

illustrazioni n.t. e un ritratto in antiporta (piccoli strappi al 
dorso).  € 60

1677. - Milano, 

con 109 illustrazioni n.t. (dorso sciolto, copertina posteriore 
mancante).  € 35

1678. - Sottoscrizione volontaria per l’acquisto di manoscritti, 

  € 20

1679. GALVANI Luigi - Elogio della moglie Lucia Galeazzi 

Galvani. -
pertina in cartoncino, pp. 30.  € 15

1680. VOLTA Alessandro - Lettere inedite di Alessandro Vol-

ta. 

(conservata la copertina anteriore originale) pp. 212 (manca 

Raro.  € 300

Chimica
1681. - Giornale di chimica industriale ed applicata. Milano, 

-

  € 15

1682. CHINNI Fortunato - Lezioni di impianti chimici. 

  € 40

1683.  DANDOLO Vincenzo - Fondamenti della scienza 

fenomeni della natura. Esposti in due dizionarj che com-

prendono il linguaggio nuovo e vecchio, vecchio e nuovo 

de’ fisico-chimici. 

  € 200

1684.  G. BONAVIA & C. - Prezzo corrente generale dello 

stabilimento chimico farmaceutico Clemente Bonavia. 

  € 80

1685.  MEYER F. - OLMER L. J. - Le tappe della chimica. 

illustrazioni n.t. (Saper tutto, 23).  € 15

1686.  ORFILA M. - Eléments de chimie appliquée a la 

médecine et aux arts. Sixiéme édition, revue, corrigée et 

augmentée. 

(di tre) in-8° legature in meza pelle nera (strappi e lievi 

  € 60

1687.  PIRIA Raffaele - Trattato elementare di chimica inor-

ganica. 

5/8 e le pagine 9/11 hanno piccoli strappi ai margini).   € 60

1688.  PONZIO Giacomo - Chimica organica. 

  € 18

1689.  REGNAULT V. - Primi elementi di chimica. Quarta 

versione italiana condotta sulla terza edizione francese con 

16° legatura in mezza pelle marrone con impressioni a secco 

nel testo.  € 90

1690. VALENTINI Ascanio - Elementi di elettrochimica ge-

nerale ed applicata. Milano, Hoepli, 1933, 16° tela editoriale 
 € 30

1691. PIONTELLI Roberto - Elementi di teoria della corro-

sione a umido dei materiali metallici. Milano, Longanesi, 
1961, 8° legatura tutta tela editoriale con sovraccopertina, 

  € 28

1692. D’ALESSANDRO Raffaele - Guida pratica alla prepa-

razione delle esperienze di chimica, mineralogia, scienze 

Firenze, Le Monnier, (anni ‘50), 8° 
legatura in mezza tela con titoli dorati, pp. 218 con illustrazioni 

  € 20

Fisica
1694. - 

teorico e ruolo degli strumenti nella fisica del primo 

copertina illustrata a colori, pp. 132 con illustrazioni in nero 
e a colori n.t. e un ritratto in antiporta.  € 40

1695. ANGELI Luigi - Fisica. I. Meccanica generale e speciale 

-

Livorno, 

  € 15

1696.  BELLANI Angelo - Sulla grandine. Memoria estratta 

-

   
 € 180

1697.  CASTELFRANCHI Gaetano - Fisica moderna. Ato-

mistica e trasmutazioni nucleari. 

  € 22

1698.  GANOT A. - 
ed applicata e di metereologia. 

mezza pelle, titolo in oro al dorso, pp. 767 con 685 ill. lit. 
n.t. ed una tav. a colori in antiporta (15 pag. dedicate alla 

  € 30

1699.  LUVINI Giovanni - 

  € 95

1700.  PAZIENTI Antonio - Considerazioni generali intorno 

alla termodimanica. -
sticcia muta, pp. 9/20  € 30

1702.  (QUERCIA Italo Federico) - Gli acceleratori di particel-

le. 

  € 15



Catalogo 114: Mongiorgio  Tel. 051-220.344 - 051-222.562

- 45 -

Libreria Piani

1701.  PINTO Luigi - 

  € 45

1703.  RIGHI Augusto - La materia radiante e i raggi ma-

gnetici. Seconda edizione aumentata. Bologna, Zanichelli, 

  € 110

1704.  ROITI Antonio - Firenze, successori 
Le Monnier, 1880, tre volumi (di quattro, manca il vol. terzo) 

  € 35

1705.  ZANTEDESCHI Francesco - Memoria I. Delle termo-

cromia. + Memoria II. Della atermocrosi del sal gemma, e 

della sua termocrosi allorchè è accoppiato al nero di fumo. 

+ Memoria III: Del potere diatermico e atermico dei corpi, 

Senza 

verdina, pp. 273/311.  € 40

1706.  CADOPPI Gian Bat-
tista - SBRIGHI Giampiero - Leopoldo Nobili. (1784-1835). 

Fisico - matematico. 

  € 15

1707. (Fisica - Meteorologia) (ROBIATI Ambrogio) - Fisica 

sulle opere di Pouillet e Ganot. Milano, presso Carlo Turati, 

€ 120

1708. (Matematica - Fisica) LUCIANI Luigi - Eine periodi-

sche Function des isolirten Froschherzens. Leipzig, 1873, 
   

 € 18

1709. (Matematica) BONFIGLI C. - Manuale logaritmico 

completo del tecnico. 

dorso).  € 15

1710. (Matematica) BRISTOL James D. - Il concetto di funzio-

ne. 

editoriale con copertina illustrata, pp. 88 con illustrazioni 
n.t.  € 15

1711. (Matematica) DAL MOLIN Mario - L’uomo matema-

tico. 

  € 15

Tecnica

1717. (Ingegneria - Milano) ALBERTI Giuseppe A. - Istruzioni 

pratiche per l’ingegnere civile. Prima edizione milanese. 

Diligentemente corretta ed arricchita di nuove aggiunte 

sull’uso di diversi strumenti geodetici, con una interessante 

un cenno sul sistema col quale sono costruite le strade di 

Milano. 

con 39 tavole incise su rame (piccole mancanze a dorso e 
copertina).  € 120

1718. (Ingegneria) NAVIER L. - Rapporto e memoria sui 

ponti pensili. Versione italiana con note ed aggiunte per 

cura dell’ingegnere G. C. (Giovanni Corti). Milano, presso 

  € 950 

1713. (Industria) - La Italcementi nel suo centenario. Berga-

illustrata a colori, pp. n.n. completamente illustrato in nero e 
a colori.  € 50

1714. (Informatica) BUCKLE J. K. - Managing software 

projects. -
rican Elsevier, 1977, 8° legatura editoriale cartonato telato 
con sovraccopertina illustrata, pp. 116 con illustrazioni n.t. 

  € 25

1715. (Informatica) DISCARDI Matteo - Adobe Illustrator 

CS6. -
  € 25

1716. (Invenzioni) - Buoni effetti dei paragrandini dell’anno 

1825 e spiegazione del modo con cui questi semplici stro-

menti paralizzano le nubi temporalesche da impedire la 

formazione della grandine con appendice sul riparo d’altre 

meteore dannose all’agricoltura. 

allentata).  € 110

1719. (Meccanica) CHIERCHIA Gennaro - Teoria calcolo 

esempi pratici. 

  € 15

1720. (Meccanica) SAVIOTTI Carlo - Corso di meccanica 

applicata alle macchine. Roma, primi ‘900, otto parti rilegate 

laurea.  € 100

1721. (Microscopia) BERTRAND Leon - ROUBAULT Marcel 
- L’emploi du microscope polarisant. Caractères optiques 

des minéraux des roches taillés en lames minces. Leur 

determination. Paris, Lamarre, 1936, 8° piccolo, tutta tela 
  € 25

1722.  DODERLEIN Gunter - Zur Geschichte des 

Weltbild der Menschen veranderten. 

con illustrazioni n.t.  € 20

1723. (Radioattività) PIGNEDOLI Antonio - Esperienze 

delle particelle elementari. 

  € 15

1724. (Riscaldamento - Modena) Gavioli Armando. Modena 
- Impianto di riscaldamento a termosifone dei locali del 

Cinematografo Splendor a Modena. Cartella con piantine, 
1932, progetto originale, dati tecnici, depliants dei radiatori 
e della caldaia.  € 15

1725. (Riviste di tecnica) - Ingegneria ferroviaria. Rivista 

dei trasporti. 

circa 200 pp. cad.) a :  € 75

1726. (Telecomunicazioni) SINIGAGLIA Gianfranco - I tra-

sduttori ed il loro impiego nelle telecomunicazioni e nella 

strumentazione. 

n.t.  € 20

1727. (Telefonia, ecc.) SORESINI Franco - Pronto… qui 

Milano. Storia e cronaca delle telecomunicazioni in Lom-

tela editoriale con sovraccopertina illustrata, pp. 112 con 
numerosissime illustrazioni n.t.   € 20

1728. (Telefono) SIEMENS & HALSKE - Appareils de mesure 

destines à la technique des communications telephoniques 

à grande distance. 

208 con illustrazioni n.t.  € 25

1729. (Telegrafo) TISSOT C. - Manuel elementaire de tele-

et reglage. 

€ 50

1730. (Televisione - Sociologia) GUARDA Guido - La televi-

sione come violenza. 

editoriale con copertina illustrata, pp. 238  € 20
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Elettricità, elettrotecnica, ecc. 

1731. - Atti delle adunanze dell’I.R. Istituto Veneto di 

Scienze, Lettere ed Arti. Dal novembre 1854 all’ottobre 

1855. 

-

ristorazione, geometria, letteratura, ecc. Tra gli altri: “Teoria 
del sincronismo delle passaggio delle opposte correnti sopra 

argomenti comprovanti il simultaneo passaggio delle opposte 

  € 75

1732. - Radio Elettronica. 

  € 25

1733. ASCOLI Moise’ - LORI Ferdinando - Elettrotecnica. 

Trattato generale teorico pratico dell’arte dell’ingegnere 

civile, industriale ed architetto. 

  € 40

1734. BIASUTTI Giuseppe - Atlante schemi di impianti 

100 schemi dettagliati e funzionali di facile comprensione 

e di pratica attuazione. 

n.t. e 61 tavole illustrate in nero e a colori n.t.   € 35

1736. MONTU’ Carlo - Una pura gloria italiana. Antonio 

Pacinotti. 

  € 18

1737. PHILIPS - Dati tecnici delle valvole riceventi “Philips 

Miniwatt”. Milano, (anni ‘50), 16° legatura editoriale a spirale 
con copertina illustrata, pp. 102 con illustrazioni n.t.  € 40

1738. SURDI Domenico - Termoidrometro. Milano, Sonzogno, 

  € 25

Radio e Marconi 

1739. - Apparecchi radioriceventi “Argeste” e “Fonargeste” 

Radiomarelli. Milano, 1997, 8° punto metallico con copertina 
illustrata, pp. 23 con illustrazioni n.t.  € 20

1740. - -

  € 15

1741. - Dati valvole radio e tubi speciali Philips “Miniwatt”. 

87 con illustrazioni n.t.  € 20

1742. - Guglielmo Marconi a Chicago : il sommo scienziato 

italiano fotografato accanto a sua moglie, in America, per 

le solenni onoranze tributategli all’Esposizione mondiale, 

illuminata da Arcetri mediante la radiotrasmissione d’un 

raggio lunare. 

  € 25

1743. - Milano, 
Sonzogno, 1938, 16° punto metallico con copertina illustrata, 

  € 20

1744. - Mostra storica della radio. Cimeli marconiani e 

radioricevitori d’epoca. Villa Revedin Bologna 13-14-15 

agosto 1989. S. Lazzaro, 1989, 8° punto metallico con copertina 
  € 25

1745. - Selezione radio-TV di tecnica. Milano, 1961, annata 

illustrazioni n.t. :  € 50

1746. - Sperimentare. Rivista mensile di elettronica pratica. 

- Selezione di tecnica Radio - TV. -

  € 15

1747. American Radio Relay League - The radio amateur’s 

  € 15

1748. FABIETTI Ettore - Marconi e la radio. Milano, Barion, 
  € 40

1749. Geloso - Bollettino tecnico Geloso n° 68. Dedicato alla 

registrazione magnetica. 

con num.me ill. n.t.  € 25

1750. Geloso - Bollettino tecnico Geloso n° 80. Catalogo 

parti staccate. Milano, 1961, 8° cop. ill. pp. 80 con num.me 
ill. n.t.   € 20

1751. Geloso - Bollettino tecnico Geloso n° 83. Dedicato alla 

televisione. 

n.t.  € 50

1752. MONTU’ Ernesto - Come funziona e come si costruisce 

una stazione per la ricezione e trasmissione radiotelegra-

circuiti dal più semplice al più moderno. Settima edizione 

completamente rifatta. Milano, Hoepli, 1930, 8° rilegato in 

  € 90

1753. PIONEER - 
instructions. Tokyo, anni ‘70, 8° punto metallico con copertina 
illustrata, pp. 7 con illustrazioni n.t. (testo in inglese).  € 15

1754. RAVALICO D.E. - La moderna supereterodina. I recenti 

progressi della tecnica degli apparecchi radio in Italia e 

all’estero. 

  € 65

1755. RUELLE Ugo - Principii di radiotecnica. Prefazione di 

G. Vallauri. Milano, Hoepli, 1928, 8° rilegato in mezza tela 
  € 35

1756. SACCO L. - CELLONI A. - Manuale di radiotecnica. 

in antiporta.  € 30

Cataloghi commerciali

1757. - Harmonicas Hohner. La marque mondiale. Francia 
, anni ‘50, 8° punto metallico con copertina illustrata, pp. 19 
completamente illustrato.  € 15

1758. BRYDEN D. J. - Selected exhibits in the Whipple 

Museum of the History of Science. 

punto metallico con copertina illustrata, pp. 16 con numerose 
illustrazioni n.t.  € 30

Lechleroid 

smalti alla nitrocellulosa. 

cartoncino rigido) con 50 campioni originali di smalti applicati 
  € 90

1760. Dalmine - Tubi in acciaio senza saldatura per applica-

zioni meccaniche. Bollettino n. 13 

  € 50

1762. GBC - Valvole Riceventi Cinescopi Semiconduttori 

per radio e TV Philips Miniwatt. Edizione speciale per la 

G.B.C. 

illustrazioni n.t. (mancanza alla copertina posteriore).  € 20

1763. Holophane - -

tori diffusori a prismi. Catalogo generale degli apparecchi 

per illuminazione di interni. Milano, anni ‘30, copertina 
  € 100

1765. WELCH - 
and supplies for physics chemistry biology and general 

science. 

originale con titoli dorati, pp. 652 con numerose illustrazioni 
n.t.  € 120
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Scienze naturali

Mondo vegetale

1766. - Mosca, 
1950, 8° tutta tela editoriale con impressioni a secco e titoli al 
piatto anteriore ed al dorso, pp. 288 con un ritratto in antiporta 

  € 15

1767. CAPELLINI Giovanni - Commemorazione di Giuseppe 

Meneghini letta alla Società Geologica Italiana nella adu-

nanza generale in Bologna il 14 aprile 1889 dal Presidente. 

29 (piccola mancanza al margine sup. della copertina per 

Capellini)).  € 15

1768. DE TONI Giovanni Battista - Rassegna di mostruosità 

giardino pubblico di Modena. -

dorso).  € 25

1769. GIACOMINI Valerio - Considerazioni sul concetto di 

“Associazione vegetale”. Forlì, 1952, estr. originale, pp. 
3/25  € 20

1770. MAMELI Eva - ASCHIERI Eugenia - Ricerche ana-

tomiche e biochimiche sul Lichnis Viscaria Linn. Milano, 

  € 18

1771. PICCOLI F. - GERDOL R. - FERRARI C. - Carta della 

vegetazione del Bosco della Mesola (Ferrara). Pavia, Fusi, 
  € 40

1772. PIGNATTI Sandro - Flora d’Italia. Bologna, Edagricole, 

  € 250

1773. SAVICZ V.P. - Plantae cryptogamae. 

con numerose illustrazioni n.t. (testo in cirillico)  € 20

1774. (Agricoltura) FAPANNI Agostino - Della piantagione 

del frumento negli anni di carestia. 

copertina muta, pp. 197/207 con due tavole lit.  € 25

1775. (Agricoltura) FORNACI Camillo - Lezioni di agricoltura 

pratica. 

  € 18

1776. (Agricoltura) PRINCIPI Paolo - Ecologia vegetale. 

Roma, 

  € 15

1777. (Rose) QUEST-RITSON Charles & Brigid - Encyclope-

dia of roses. 

  € 25

1778. (Giardinaggio) AKEROYD Simon et AA: - The new 

encyclopedia of gardening techniques. London, Beazley, 
-

a colori.  € 25

1779. (Giardinaggio) MAGRINI Gigliola - Giardinaggio 

per tutti i mesi. Luglio. 

  € 15

1780. (Micologia) DUCOMET V. - Recherches sur le déve-

loppement de qualques champignons parasitesà thalle 

subcuticulaire. 

n.t.  € 40

1781. (Micologia) GIBELLI Giuseppe - Sugli organi ripro-

duttori del genere Verrucaria. Milano, Bernardoni, 1865, 

(intonso).  € 40

1782.  CRETI’ Giorgio - CRETI’ Antonio - Il 

libro degli ortaggi e delle erbe di campo. 

2001, 8° legatura editoriale con sovraccopertina illustrata a 

illustrazioni n.t.  € 15

1783. (Alghe) PEDICINO N. A. - Pochi studj sulle diatomee 

viventi presso alcune terme dell’Isola d’Ischia. 

  € 30

1784. (Alghe) ZANARDINI G. - Scelta di Ficee nuove o più 

ed illustrate. 

-

mediterraneo-adriatica)  € 90

1785. (Algologia) COUPIN Henri - Album général des Cryp-

togames (Algues, Champignons, Lichens) . Les algues du 

globe. Tome I. 

con 15 tavole nel testo.  € 20

Mondo animale

1786. (Entomologia) BERTOLONI Giuseppe - Historia Le-

pidopterorum Agri Bononiensis. 

  € 75

1787. (Entomologia) COSTA A(chille) - Di una singolare coc-

ciniglia della fauna italiana, e di alcuni ortotteri blattidei. 

  € 35

1788. (Entomologia) GIUNCHI Piero - Hylotrupes bajulus L. 

(Coleoptera Cerambicidae). Bologna, Compositori, 1960, 8° 
punto metallico, pp. 5 con una illustrazione n.t. e una tavola 

  € 15

1789. (Entomologia) (TARONI Giorgio) - Il cervo volante 

(Coleoptera lucanidae). 

  € 70

1790. (Erpetologia - Ittiologia) FIGUIER Luigi - Rettili, pesci 

e animali articolati. Vita e costumi degli animali. Milano, 

  € 25

1791. (Erpetologia - Veleni) PANCERI Paolo - GASCO Fran-
cesco - Esperienze intorno agli effetti del veleno della Naja 

egiziana e della ceraste. 

posticcia muta, pp. 25  € 25

1792. (Ippologia) ROBERTS Peter - Il cavallo. La Spezia, 1989, 

  € 20

1793. (Ittiologia) BINI Giorgio - Atlante dei pesci delle coste 

-

dei). 

con ill. col. n.t.  € 75

1794. (Ittiologia) BINI Giorgio - Atlante dei pesci delle co-

Scombroidei, Stromatoidei, Callionimoidei, Ammoditoidei, 

Blennioidei). 

pp. 178 con ill. col. n.t.  € 75

1795. (Ittiologia) GHIGI Alessandro - I nostri pesci d’acqua 

dolce. Lezioni popolari. 

  € 35
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1796.  ZANETTI Marco et AA. - Pesci 

ed acqua. Come riconoscerli e tutelare l’ambiente in cui 

vivono. 

  € 15

1885.  - 

   
 € 100

1797.  ARRIGONI DEGLI ODDI Ettore - Ma-

nuale di ornitologia italiana. Elenco descrittivo degli uccelli 

Milano, 
-

i più rari, ricercati ed interessanti manuali Hoepli) Ceresoli, 
  € 1200

1798.  SAVI Paolo - 
descrizione e storia degli uccelli che trovansi nella Toscana 

con l’aggiunta delle descrizioni di tutti gli altri proprj al 

rimanente d’Italia. Milano, Ferriani, 1959, due vol. 8° gr. 
  € 120

1799.  BOSCAGLI Giorgio et AA. - Distribuzione 

(Ursus arctos marsicanus) all’esterno del Parco Nazionale 

d’Abruzzo. 

  € 40

1800. (Zoologia) SISMONDA Eugenio - Zoologia. Elementi di 

storia naturale generale.  Gaio Cornelio Tacito - Le 

storie - La Germania - La vita d’Agricola e della perduta 

eloquenza. Torino, Paravia, 1879, 16° legatura in mezza 

Sonzogno, 1875, pp. 286  € 30

1801. (Zoologia) GHIGI Alessandro - Zoologia generale. Ge-

netica - Parassitologia. 

  € 20

1802. (Zoologia) KRAEMER Hans et AA. - L’uomo e gli ani-

mali. 

  € 75

Malacologia & biologia marina
1804. AA.VV. - Aggiornamenti di malacologia mediterranea. 

Quaderni della civica stazione idrobiologica di Milano. n° 

5   € 20

1805. AA.VV. - Aspetti biologici della pesca batiale, idrologia, 

segnalazioni faunistiche. Quaderni della civica stazione 

idrobiologica di Milano. n° 7. 

  € 20

1806. BARLETTA Giorgio - MELONE Giulio - Nudibranchi 

-

branchia) . Milano, 1976, 8° stralcio, cop. muta, pp. 203/236 
con 6 tavole in nero ed una tavola a colori.  € 18

1807. BERGH Rudolph - Nudibranches et Marsenia prove-

nant des Campagnes de la Princesse-Alice (1891-1897). 

Fasc. XIV. 

  € 120

1808. BERGH Rudolph - 
Campagnes du yacht l’Hirondelle. Fasc. IV. Monaco, 1893, 

  € 100

1810. CAZIOT - -

viales de la Principauté de Monaco et du Département des 

Alpes-Maritimes. 

  € 80

1811. CERNOHORSKY Walter O. - Systematics of the fami-

lies Mitridae & Volutomitridae (Mollusca: Gastropoda). 

  € 75

1813. DAUTZENBERG Ph. - Mollusques provenant des 

Fasc. LXXII. 

€ 450

1815. DAUTZENBERG Ph. - FISCHER H. - Mollusques pro-

venant des Campagnes de l’Hirondelle et de la Princesse-

Alice dans les Mers du Nord. Fasc. XXXVII. Monaco, 1912, 

  € 560

1818. GRAY J.E. (d’Orbigny Alcide) - List of the mollusca 

of South America. 

  € 60

1821. JOHNSTON George - Einleitung in die Konchyliologie, 

oder Grundzuge der Naturgeschichte der Weichthiere. 

Herausgegeben und mit einem Vorworte eingeleitet von 

Dr. H.G. Bronn. Stuttgart, 1853. 8° legatura recente, titoli 
  € 220

1822. MELONE Nicola - PICCHETTI Guido - Vita del mare. 

II volume. 

  € 16

1823. PANCERI Paolo - La luce e gli organi luminosi dei 

Beroidei. 

  € 35

1824. PRUVOT-FOL A. - Mollusques ptéropodes gymnosomes 

provenant des Campagnes du Prince Albert Ier de Monaco. 

Fasc. LXX. 

  € 90

1827. TRYON George W. - Manual of conchology, structural 

and systematic with illustrations of the species. Conidae, 

Pleurotomidae. Vol. VI. 

  € 250

1828. TRYON George W. - PILSBRY Henry A. - Manual of 

conchology, structural and systematic with illustrations 

of the species. Second series : Pulmonata. 1° Achatinidae 

(continued) - 2° Bulimulus (continued) - 3° Index to the 

Helices. Philadelphia, ??, tre volumi ril. in uno, 8° mezza 

13 tav. lit.- 3° 1895, pp. 126  € 120

1829. TRYON George W. - PILSBRY Henry A. - Manual of 

conchology, structural and systematic with illustrations 

of the species. Trochidae, Stomatiidae, Pleurotomariidae, 

Haliotidae. Vol. XI. Philadelphia, 1889, 8° tutta tela, titolo 
al dorso, pp. 519 con 67 tav. lit.   € 450

1830. TRYON George Washington - Manual of conchology, 

structural and systematic with illustrations of the species. 

Tritonidae, Fusidae, Buccinidade. Vol. III. Philadelphia, 

pp. 310 con 87 tav. lit.   € 500

1831. VATOVA (Aristocle) - Le zoocenosi dell’Alto Adriatico 

presso Rovigno e loro variazioni nello spazio e nel tempo. 

  € 25

1832. VAYSSIERE A. - Etude zoologique et anatomique 

sur quelques Gastéropodes Prosobranches provenant des 

Fasc. LXXX. 

€ 50

1833. VAYSSIERE A. - Mollusques Euptéropodes (Ptéro-

podes Thécosomes) provenant des Campagnes des yachts 

Hirondelle et Princesse-Alice (1885-1913). Fasc. XLVII. 

  € 240
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Mondo minerale

1835. BLANC A. C. - TAVANI G. - Una fauna marina nelle 

breccie ossifere dei Monti d’oltre Serchio. Pisa, Lischi, 1935, 
8° estratto originale, pp. 5.  € 18

1836. Centro Villa Ghigi - Parco Regionale Gessi bolognesi 

e calanchi dell’Abbadessa. Bologna, Compositori, 1999, 8° 
-

  € 18

1837. DE ANGELIS D’OSSAT Gioacchino - Le acque dei 

calcari. (Le sorgenti di Caposele). 

  € 28

1838. SECCHI Angelo - 
coll’aggiunta di due discorsi sopra la grandezza del creato. 

  € 20

1839. TARAMELLI Torquato - 
paleontologica del Lias nelle provincie venete. 

  € 180

Paleontologia
1840. GHELARDONI Renato - Resti fossili di pesci nel livello 

a “purpura” delle sabbie di Torre del Lago (Viareggio). 

  € 25

1841. - Annuaire europeen des amateur de mineraux et 

fossiles. Riccione, Federation Europeenne des Societes 

copertina illustrata a colori, pp. 233.  € 15

1842. CORNAGGIA CASTIGLIONI Ottavio - La cultura 

di Remedello. Problematica ed ergologia di una facies 

dell’Eneolitico Padano. 

  € 65

1843. COSTA O(ronzo) G(abriele) - Illustrazione di due ittioliti, 

del Genere Lepidotus, recentemente rinvenuti dagli scisti 

bituminosi del Pettine presso Giffoni seguita da talune 

critiche osservazioni su questo genere. 

  € 60

1844. DOLIN Cyrille - DOLIN Luc - Revision des Triviacea et 

Cypraeacea (Mollusca, Prosobranchiata) Eocenes recoltes 

dans les localites de Gan (Tuilerie et Acot) et Bosdarros 

(Pyrenees Atlantiques, France). Leiden, Brill-Backhuys, 
 

  € 20

1845. GLIBERT Maxime - Pélécypodes et gastropodes du 

Rupélien supérieur et du Chattien de la Belgique. Bruxel-

  € 25

1846. JANSSEN A.W. - 
Schichten (Miocan) von Norddeutschland. Leiden, 1972. 

n.t.  € 15

1847. MALATESTA Alberto - Malacofauna Pleistocenica di 

Grammichele (Sicilia). Roma, 1960/1963. due volumi rilegati 

con 19 tav.  € 100

1848. PARONA Carlo F. - CANAVARI M. - Brachiopodi ooli-

tici di alcune località dell’Italia settentrionale. 

  € 35

1849. PFEIFFER L. - 

una tavola.  € 18

1850. PINNA Giovanni - Ammoniti del Lias Superiore (Toar-

ciano) dell’Alpe Turati (Erba, Como). Generi Mercaticeras, 

Pseudomercaticeras, e Brodieia. 

  € 25

1851. SCHILDER F.A. - Synopsis der Cypraeacea fossiler 

1929, estratto con copertina originale, pp. 20 con illustrazio-
ni  € 15

1852. SCHILDER F.A. - The Marine Mollusca of the Kendeng 

Beds (East Java). Gastropoda, part III (Families Eratoidae, 

Cypraidae, adn Amphiperatidae). 

  € 15

1853. TCHERNOV E. - The early pleistocene molluscs of ‘Erq 

el-Ahmar. 

  € 15

1854. VIALLI Vittorio - Ammoniti sinemuriane del Monte 

Albenza (Bergamo). 

  € 25

Speleologia 
1855. - 

  € 15

1856. - Grotte marine di Capo Palinuro. -

  € 25

1858. - Studio sullaformazione gessoso-calcarea nell’alta valle 

del Secchia. 

originale (piccolo strappo al dorso) con copertina illustrata, 

  € 120

1859. CASTALDI Francesco - Differenziazione e datazione 

del fenomeno carsico nella penisola sorrentina. Como, Rass. 
  € 18

1860. (CHIESI Mauro) - L’area carsica di Borzano (Albinea 

- Reggio Emilia). 

  € 25

1861. CIGNA Arrigo A. - Ricerche speleologiche nelle isole 

Palmaria del Tino e del Tinetto. Como, Rassegna Speleolo-

  € 20

1862. COGNETTI DE MARTIIS L. - Gli oligocheti cavernicoli. 

 FABIANI R. - Contributo alla conoscenza della 

fauna delle grotte di Monte di Maio, Priabona e Cereda nel 

vicentino. 

giugno, pp. 28.  € 30

1863. (FERRINI Gianluca) - L’area carsica delle Vigne (Ver-

zino - Crotone). Studio multidiciplinare. 

-
strata a colori, pp. 126 con numerose illustrazioni e cartine 

  € 25

1864. (MADONIA Giuliana - FORTI Paolo) - Le aree carsiche 

gessose d’Italia. 

con copertina illustrata a colori, pp. 285 con numerosissime 

  € 30

1865. MIETTO Paolo - SAURO Ugo - Grotte del Veneto. 

Paesaggi carsici e grotte del Veneto. 

nel testo   € 60



Catalogo 114: Mongiorgio  Tel. 051-220.344 - 051-222.562

- 50 -

Libreria Piani

1866. MONTELEONE Maurizio - Vermicino. L’incubo del 

pozzo. 

illustrata a colori, pp. nn. (128) completamente illustrato. 

-

  € 25

1867. (MUSCIO Giuseppe) - Il fenomeno carsico delle Alpi 

Carniche (Friuli). 

  € 25

1868. (UTILI Franco) - L’altro del Corchia o Buca d’Eolo. La 

storia e gli avvenimenti. 

a colori nel testo.  € 28

Ambiente & varia

1869. (Ambiente) CNR - 
qualità dell’ambiente. Risultati delle ricerche. 

ultime pagine sono staccate).  € 20

1870. (Aldrovandi) - Celebrazioni del 3° centenario della 

morte di U. Aldrovandi. Bologna, 1907, tre copie de “il 

  € 15

1871. (Aldrovandi) SALVIONI Emilia - Ulisse Aldrovandi 

e la storia dei mostri Milano, 1928, stralcio cop. muta, pp. 
  € 15

1872. (Bestiario) BOLOGNA Corrado - Liber monstrorum de 

diversis generibus. Libro delle mirabili difformità. Milano, 
  € 75

1873. (Biologia - Scienza) DURAND Michel - FAVARD 
Pierre - La cellula. Struttura. Milano, Mondadori, 1973, 8° 

  € 15

1874. (Biologia) - Il mondo in cui viviamo. Milano, Mondadori-

a colori, pp. (176) con numerosissime illustrazioni a colori 
n.t.  € 15

1875. (Biologia) - Il mondo in cui viviamo. Milano, Mondadori-
-

rosissime illustrazioni in nero e a colori n.t. (piccoli strappi a 
dorso e copertina).  € 20

1876. (Darwinismo) HUXLEY Julian - Darwin. Milano, Mon-
  € 15

1877. (Etologia) MORRIS Desmond - La mia vita con gli 

animali. Milano, Mondadori, 1980, 8° legatura editoriale 
cartonato telato con sovraccopertina illustrata a colori, pp. 

  € 25

1878. (Evoluzionismo - Genetica) ASIMOV Isaac - Evoluzione 

e genetica. 

  € 15

1879. (Evoluzionismo) BRASS A. - GEMELLI A. - L’origine 

-

  € 25

1880. (Evoluzionismo) GAYLORD SIMPSON George - Il 

per l’uomo. 

  € 20

1881. (Evoluzionismo) KOESTLER Arthur - Il caso del rospo 

ostetrico. 

  € 18

1882. (Parchi - Cilento) INDELLI Giampiero - Cilento natura 

e paesaggi del parco. 

illustrata a colori, pp. 128 con numerosissime illustrazioni a 

Testi di Fulco Pratesi.   € 15

1883. (Racconti ‘naturalistici’) MOWAT Farley - Il popolo 

dei caribù. 

n.t.  € 16

1884. (Riviste naturalistiche) - Ambiente e natura del Po e 

degli Appennini. 

  € 15

1886. (Riviste naturalistiche) - International Wildlife. Pu-

blished by The National Wildlife Federation. 

  € 20

1887. (Scienze naturali) - 20000 leghe dentro la natura. I. 

Mammiferi e altri animali. II. Uccelli e altri animali. Bolo-

da disegni a colori.  € 25

1888. (Scienze naturali) - -

cangelo Scacchi. 

con ritratto dello Scacchi e invito ad una sottoscrizione per 
erigere un monumento.  € 25

1889. (Scienze naturali) - La vita segreta del bosco. 

illustrata a colori, pp. 127 con numerosissime illustrazioni a 
  € 15

1890. (Scienze naturali) BARLOY Jean - Jacqques - Gli animali 

misteriosi. Invenzione o realtà? Roma, Lucarini, 1987, 8° 
  € 35

1891. (Scienze naturali) BURNIE David - Dizionario della 

natura. 

con copertina a colori, pp. 192, completamente illustrato a 
colori.  € 15

1892. (Scienze naturali) LLOYD Joan Barclay - African ani-

mals in renaissance literature and art. 

ill. n.t.  € 30

1893. (Scienze naturali) OMBONI Giovanni - Primi elementi 

riveduta e corretta dall’autore. Milano, Maisner, 1876, 16° 
-

  € 30

1894. (Storia naturale) - Il teatro della natura di Ulisse 

Aldrovandi. 

num.me ill. in nero e col. n.t.   € 20

1895. (Storia naturale) ANILE Antonino - Bellezza e verità 

delle cose. (La divina realtà). Discorsi a piccoli e grandi. 

  € 26

1896.  DE LUCA, GUISCARDI, 
RENZONE, PASQUALE & LICOPOLI, SCACCHI, CESATI, 
PANCERI, ALBINI - Alla memoria di Giambattista Brocchi 

dell’Accademia delle Scienze Fisiche e Matematiche della 

Società Reale di Napoli. 

con 6 tav. lit. a colori. (Lavori su argomenti vari: dalla zoologia 
alla geologia)  € 90

1897. (Teratologia) RENZONE Raffaele - Descrizione di un 

gattino mostruoso disomo (monocefalo synadelfo). 

1872, stralcio, cop muta, pp. 15/30 con una tav. lit.   € 25

1898. (Zone umide) - Aspetti naturalistici delle zone umide 

salmastre dell’Emilia-Romagna. 

  € 15
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Sex

1900. - Dialogo dello zoppino. De la vita e genealogia di tutte 

le cortigiane di Roma 

  € 25

1901. - Lo zibaldone erotico (vol. II). 

  € 15

1902. - 
  € 20

1903. - Erotica aus drei Jahrhunderten. Berlin, 2013, asta di 

  € 60

1904. ANONIMO - La notte dell’estasi. Torino, Soged, 1972, 

191.   € 15

1906. ARETINO Pietro - I ragionamenti. Bologna, Sampietro, 

277.  € 15

1908. (JAHIER Piero - STONEMAN RISSLER Maj-Lis) - 
Chin P’ing Mei. Romanzo cinese del secolo XVI. Torino, 

edizione.  € 30

1909. KESSEL Joseph - Nuda di giorno. (Roma), Elios, (anni 

pp. 210 (segni del tempo).  € 20

1910. LEED Cristina - Storia dell’amore libero. Vol. I. (Dall’o-

spitalità sacra della Caldea alle teorizzazioni erotiche dei 

illustrata a colori, pp. 157 con 10 illustrazioni.   € 15

1911. MALLET Frank - Cinzia. (La piccola Messalina). 

  € 15

1913. OWENS Ted - Le belle e le bestie. Milano, Kermesse 

pp. 192  € 18

1914. ROSSI-ROISS Enzo - 
Franco Batacchi. 

con numerose illustrazioni nel testo.  € 50

1915. ROSSI-ROISS Enzo - Carmina vulvae con vulvaepi-

stolarium. 

cartonato con copertina illustrata a colori, pp. 99 con numerose 
illustrazioni nel testo.  € 50

1916. ROSSI-ROISS Enzo - Vulvaepistolarium con carmina 

vulvae. 

  € 20

1917. VALENTINI Norberto - DI MEGLIO Clara - Il sesso in 

confessionale. Padova, Marsilio, 1973, 8° cartonato editoriale, 
pp. 261  € 18

1918. WOODWARD L. T. - Sadismo. Milano, Sea, 1966, 16° 

illustrazioni nel testo   € 15

1919. (Erotismo porno-popolare) FAVOUR Marcel - Viaggio a 

Parigi. 

pp. 129  € 25

1920.  - Beautès exotiques. Photographies 

anciennes de divers auteurs. 

  € 120

1921.  - Poèsies Arcadiennes. Von Gloeden 

157 la nostra.  € 120

1922.  BARTHES Roland - Taormina. 

Wilhelm von Gloeden. Hong Kong, Twelvetres Press, 1997, 
  € 90

1923.  LESLIE Charles - Wilhelm von 

Gloeden photographer. A brief introduction to his life and 

-
mente ill.  € 70

1926.  GILARDI Ando - Storia infame 

sex-nonsense. 

c.a completamente ill.  € 25

1927. (Fumetti erotici) - Il Barone Rosso. Aquila drogata. 

Milano, Klic-Klac, 1972, 8° punto metallico (strappi al dorso) 

  € 15

1928. (Fumetti erotici) THORNE Frank - Ghita di Alizarr. 

illustrata a colori, pp. nn. (100 circa) completamente illustrato 
  € 25

1929.  GILARDI Ando - Torino. 

copertina illustrata a colori, pp. 78 completamente illustrato 
a colori.  € 15

1930.  - 

illustrato  € 15

1931.  - Travestit parade 16. Roma, 

  € 18

1932.  - Autoscatto. Volume gigante. Milano, 

  € 20

1933.  - Milano, Fhoto-

96 completamente illustrato in nero e a colori.  € 15

1934. (Stampe - Erotica) Shunga - Coppia in accoppiamento 

semiposteriore, su fondo chiaro. 

di cm. 23 x 36 su seta (?) montata su cartoncino dorato, secolo 
  € 250

1935. (Stampe - Erotica) Shunga - Coppia in accoppiamento 

semiposteriore, su fondo marron scuro. 

colori di cm. 23 x 36 su seta (?) montata su cartoncino dorato, 
  € 250

1936. (Stampe - Erotica) Shunga - Coppia in accoppiamento 

semiposteriore, su fondo marron. 

colori di cm. 23 x 36 su seta (?) montata su cartoncino dorato, 
  € 350
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                  Sport & giochi (caccia, sub, ecc.)

1937. - Genova sport. Settimanale ligure di cronaca e pro-

paganda sportiva. 

e del Sampierdarena.  € 20

1938. CASTELLANO Franco - CELLAMARE Lorenzo - Anno 

dopo anno. Cento anni di storia. Società Ginnastica Angiulli. 

nel testo.   € 25

1939. FACCHINETTI Paolo - La stampa sportiva in Italia. 

  € 40

1940. (GALLO Alessandro) - Semplicemente il prof. I campioni 

raccontano Enzo Grandi. 

130 compl. ill.   € 30

1941. MOSSO Angelo - Mens sana in corpore sano. Milano, 
-

canza al dorso, legatura allentata)  € 18

1942. (Atletica) Federazione Italiana di Atletica Leggera - L’al-

lenamento. 

con copertina illustrata a colori, pp. 92 con illustrazioni n.t. 
(piccola mancanza al dorso).  € 25

1943. (Calcio) (LANZARINI Alessandro) - Mondiali. World 

Cup ‘94. La grande enciclopedia della Coppa del Mondo. 

altrettanti mondiali, 1930/1990) di 32 pp. cad. con copertine 
  € 60

1944. (Calcio) DE MARTINO Emilio - Tre volte campioni 

del mondo. Da Berlino a Parigi. (Diario di un giornalista). 

Seconda edizione. 

1939, 8° mezza tela copertina illustrata applicata al piatto 
anteriore, pp. 189.   € 120

1945. (Calcio - Etologia) MORRIS Desmond - La tribù del 

calcio. Milano, Mondadori, 1982, 8° tutta tela sovraccopertina 
illustrata a colori, pp. 323 con numerosissime illustrazioni nel 
testo. Traduzione di Oreste del Buono.  € 200

1946. (Canottaggio) - Società Canottieri Milano. Sessant’anni 

di vita. 

in nero e a colori.  € 30

1947. (Canottaggio) DELISI Bruno - Storia di remi di vele e 

di passione. Il Reale Circolo Canottieri Tevere Remo da 

Porta Pia al terzo millennio. Roma, Pieraldo, 2005, 8° tutta 

illustrazioni n.t.   € 25

1948. (Canottaggio) TOBIA Gianfranco - I cento anni del 

Circolo Canottieri Aniene 1892-1992. 

a colori, pp. 255 con numerosissime illustrazioni in nero e a 
colori nel testo.  € 25

1949. (Corrida) - Giornata di terrore a Pamplona : i tori pronti 

per la corrida, evasi dai loro recinti, piombano nell’arena, 

caricando a testa bassa gli spettatori. 

  € 30

1950. (Golf) BERTUZZI Barbara - Il grande libro del golf in 

Italia. 

n.t.  € 20

1951. (Ippica) - 
Roma. Piazza di Siena. 

  € 25

1952. (Ippica) - 
Roma. Piazza di Siena. 

  € 25

1953. (Ippica) - Concorso Ippico Internazionale. Arena di 

Milano. Programma. Milano, 1950, due programmi in-8° 
  € 20

1954. (Ippica) - Concorso Ippico Internazionale. Roma, Villa 

Roma, 1951, 8° copertina 
  € 20

1959. (Ippica) - XXII° Concorso Ippico Internazionale di 

Roma. Piazza di Siena. Roma, 1953, 8° grande, copertina 
  € 25

1960. (Ippica) - XXIII° Concorso Ippico Internazionale di 

Roma. Piazza di Siena. 

  € 30

1961. (Ippica) - XXVI° Concorso Ippico Internazionale di 

Roma. Piazza di Siena. Roma, 1957, 8° grande, copertina 
  € 25

1962. (Ippica) - XXVII° Concorso Ippico Internazionale. 

Napoli. Programma. 

colori, pp. 28  € 15

1963. (Ippica) GREEN Carol - Let’s ride. Singapore, Octopus 

numerossissime illustrazioni col. n.t.  € 15

1964.  - 

gare.  € 60

1965. (Scherma - Equitazione - Nuoto) DIDEROT & D’A-
LEMBERT - Equitation, escrime, danse et art de nager. 

Encyclopèdie mèthodique. Nouvelle édition enrichie de 

remarques dédoéè à la sérénissime République de Venise. 

Buon esemplare.  € 180

1966. (Vela) - Centro Velico Caprera. 

-
copertina illustrate a colori, pp. 82 completamente illustrato 
in nero e a colori.  € 18

1967. (Windsurf) PRADE Ernstfried - Fascino del windsurf. 

-

  € 18

Tennis
1968. - Circolo tennis Firenze. 1898 - 1998. 

illustrata a colori, pp. 203 con numerosissime illustrazioni in 
nero e a colori nel testo   € 25

1969. - Foto di campioni, anni ‘50. 

von Cramm, Davidson, ecc.)  € 25

1970. - Foto di campioni, anni ‘70. 

  € 30

1971. - Il tennis italiano. -

complessive con num. ill. in nero e a colori n.t.  € 30

1972. - Piemonte tennis. Rivista mensile del tennis piemontese. 

dorso, circa 300 pagine complessive con numerose illustrazioni 
n.t.  € 20

1973. - Idem: 1979

circa 300 pagine con numerose illustrazioni n.t.  € 20
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1974. - Idem:  1977

circa 300 pagine complessive con numerose illustrazioni n.t.   
 € 20

1975. - Idem: 1980, 

dorso, circa 300 pagine complessive con numerose illustrazioni 
n.t.  € 20

1976. - Settanta anni del Circolo Tennis di Palermo. 1926 - 

1966. -
copertina illustrata a colori, pp. 156 completamente illustrato 
in nero e a colori.  € 25

1977. - Tennis. Rivista mensile della federazione Italiana. 

circa 500 pagine complessive con numerose illustrazioni in 
nero e a colori n.t.  € 25

1978. - Tennis. Rivista mensile della federazione Italiana. 

circa 300 pagine complessive con numerose illustrazioni in 
nero e a colori n.t.  € 25

1979. - -

razione italiana tennis. 

(annata completa) un vol. in-8° mezza pelle, conservate sempre 

illustrazioni  € 120

1980. ARCURI Camillo - FRANCALANCI Marco - Un set 

lungo cent’anni. 1893-1993. Un secolo di vita del Tennis 

Club Genova 1893. Prefazione di Gianni Clerici. 

pp. 157 completamente illustrato in nero e a colori.  € 30

1981. BRADEN Vic - Il tennis del futuro. 

  € 30

1982. (CAMPANA Enrico) - Un giorno, cent’anni. Un club e 

la storia del tennis in Italia. Tennis Club Milano “Alberto 

Bonacossa” dal 1893 ad oggi. 

sovraccopertina illustrata a colori, pp. 182 completamente 
  € 30

1983. CLERICI Gianni - 500 anni di tennis. Milano, Mondadori, 

-

  € 60

1984. CLERICI Gianni - Il tennis facile. Milano, Mondadori, 

  € 20

1985. DE’ STEFANI Giorgio - Appunti e ricordi. Roma, Tip. L. 

  € 35

1986. Federazione Italiana Tennis - Statuto e regolamenti 1954. 

-
  € 15

1987. Federazione Italiana Tennis - Statuto federale e rego-

lamento organico 1942-XX. 

  € 15

1988. GERMANI Gerard - HIRSCH Gerard - Tennis réponse 

à vos question. Borg par Borg. 

completamente illustrato a colori.  € 18

1989. LOBASSO Marco - MENNELLA Gianni - Tennis Club 

Napoli 1905-2005. 

numerosissime illustrato nel testo.  € 30

1990. MAGLIONE Nicola - 100 anni di tennis in Piemonte e 

Valle d’Aosta. -
sura con copertina illustrata a colori, pp. 202 con numerose 
nel testo   € 35

1991. QUIDET Christian - Tennis 76. Paris, Tennis de France, 

e a colori.  € 25

1992. RAFFAELLI Filippo & Fabio - Circolo Tennis Bologna. 

Cento anni 1902-2002. 

editoriale con copertina illustrata a colori, pp. 170 comple-
  € 20

1993. TEY Manuel - 100 anys Real Club de Tenis Barcelo-

na.1899-1910. 

editoriale verde con titoli dorati al piatto anteriore ed al dorso, 
  € 25

Caccia, ecc. 

1994. - Caccia alla tigre : gli elefanti avanzano nel folto della 

jungla, accerchiando le belve che sono abbattute dai fucili 

dei cacciatori... 

  € 15

1995. - Andare a caccia. Milano, Rizzoli, 1981, quattro volumi, 
8° tutta tela con sovraccopertina illustrate a colori, pp. 1535 

  € 50

1996. - Die jagd. 

con numerosissime illustrazioni in nero e a colori n.t.  € 20

1997. - Habitat. Mensile di gestione faunistica. Siena, 

80 pp. cad. circa.  € 40

1998. - Migratori alati. Bimestrale di ambiente e fauna. 

  € 15

1999. AA. VV. - 24 racconti di caccia. Firenze, Olimpia, 1977, 
8° cartonato con copertina illustrata col. pp. 189 con ill. in 
nero n.t.   € 35

2000. AA.VV. - Caccia. 

con sovraccopertina illustrata a colori, pp. 320 completamente 

selvaggina, storia della caccia, armi da caccia, sistemi di 

  € 45

2001. ADELON H. et AA. - La chasse moderne. Encyclopédie 

du chasseur. Nouvelle édition revue et complétée. Paris, La-

  € 25

2002. BACCHI DELLA LEGA Alberto - Caccie e costumi degli 

uccelli silvani. Milano, Ferriani, 1958. 8° tutta tela verde, pp. 
  € 80

2003. BARISONI Eugenio - I camminanti. 

  € 180

2004. BENASSI Giorgio - Il tiro a volo. Note storiche e 

tecniche. 

  € 75

2005. CANTALAMESSA Nino - La caccia. Prima edizione. 

  € 30

2006. CASSERI Luca - 

  € 25

2008. CERONI GIACOMETTI Franco - Storia della caccia. 

Guida del cacciatore. 

  € 15
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2007. CATERINI Francesco - UGOLINI Luigi - Il libro degli 

uccelli italiani. Manuale di ornitologia italiana. Elenco de-

scrittivo delle specie stazionarie e di passo. Firenze, Diana, 

  € 120

2009. CIBOTTO G.A.) - I piaceri della caccia. Milano, Rizzoli, 
1963. 8° tutta tela, sovraccopertina illustrata a colori, pp. 389 

  € 50

2010. D’ALBENGA Giulio - Il padule. Uccelli - Cacce - Ap-

postamenti - Armi - Cani - Consigli pratici. Pisa, Olimpia, 

  € 220

2011. DE FLORENTIIS Giuseppe - Armi da fuoco. Caccia - 

Tiro - Difesa. 

  € 90

2012. (GHIDINI Luigi) - Nuovo manuale del cacciatore. 

Undecima edizione. 

-
resoli, 276)  € 120

2013. GIOLI Giuseppe - Caccie utili e caccie dannose. Bologna, 

  € 75

2014. HAJEK Karel - Viva la caccia! Milano, Baldini & Castoldi, 

nero e a colori.  € 40

2015. MANCINI Gabriele - Caccia al capanno e suoi ausiliari. 

colori, pp. 196 con numerose illustrazioni n.t.   € 150

2016. MAZZOTTI Giuseppe - Cacce di palude e di valle. 

  € 150

2017. NICCOLINI Eugenio - Giornate di caccia. Quarta edi-

zione. Firenze, Olimpia, 1950, 8° legatura mezza tela cartonata 
(testa di cinghiale in cop.) con la, rarissima, sovraccopertina 
illustrata, pp. 198 con numerose illustrazioni n.t. e una tav. in 
antip. (Ceresoli, 377). Stato di nuovo.   € 130

2018. PIERONI Piero - La beccaccia. Firenze, Olimpia, 1966, 

n.t.  € 220

2019. PONCE de LEON Adelio - Il beccaccino. Firenze, Olim-

  € 75

2020. (REALINI Giafranco) - Manuale dell’aspirante cac-

ciatore. L’esame per la licenza di caccia. Seonda edizione 

riveduta e aggiornata da Mario Spagnesi. 

circa) con numerossissme illustrazioni a colori (ornitologiche 

ecc.)  € 30

2021. SALVINI Giuliano P. - BIER Rolando - Le cacce del 

brivido. Mezzi e sistemi di caccia e cattura nel passato. 

Tradizioni venatorie italiane. 

  € 50

2022. SANTINI Gastone - Itinerari venatori in Europa. Mi-
lano, Mondadori, 1973. 8° cartonato editoriale cop. col. pp. 
279 con numerose illustrazioni   € 15

2023. SCHEIBLER Emilio - Starne - Fagiani e Lepri. Vol. I. 

I nemici. Gli animali nocivi. Vol. II. L’allevamento. 2a edi-

zione. Firenze, 1950/1957, due volumi, 8° tutta tela originale 
con sovraccopertina illustrata colori, pp. 383 con 118 ill. in 

  € 200

2024. VILLANI Rodolfo - Biologia venatica. Firenze, Olimpia, 

  € 85

2025. VILLANI Rodolfo - Biologia venatica + L’assestamen-

to venatico + L’esercizio della caccia alle specie nobili + 

L’esercizio della caccia alle specie dannose. Prefazione di 

Franco Perco. Mariano del Friuli, Edizioni della Laguna, 
2011, quattro volumi in tela editoriale verde con copertine 

centinaia di illustrazioni nel testo. Edizione anastatica di 
queste quattro opere uscite tra gli anni ‘30 e ‘50 ed oggi quasi 

  € 90

2026. (Caccia - Falconeria) ASCARI Armando - La caccia alle 

starne. 

numer. (la ns. é la n° 307) Ceresoli, 61. 1a edizione. Stato di 
nuovo, non comune.  € 250

2027. (Caccia grossa) ANDERSON Kenneth D.S. - Uomini e 

tigri. Firenze, Olimpia, 1959, 8° tutta tela con sovraccopertina 
  € 140

2028. (Caccia grossa) CORBETT Jim - Il leopardo che man-

giava uomini. 

  € 25

2029. (Caccia grossa) LAKE Alexander - Caccia grossa in 

Africa. -

(Ceresoli, 317).  € 30

2030. (Caccia grossa) LAKE Alexander - Grandi avventure 

di caccia. -
   

 € 30

2031. (Caccia grossa) PALFFY Paul - Mezzo secolo di caccia 

in tre continenti. Seconda edizione. Firenze, Olimpia, 1956, 

  € 230

2032. (Caccia grossa) REID Mayne - Cacciatori di belve. 

Milano, Clessidra, 1952, 8° punto metallico con copertina 
  € 25

2033. (Caccia grossa) UGOLINI Antonio - Teoria e pratica dei 

calibri 22. 

  € 60

2034. (Armi da caccia) - The Shooter’s Bible n° 54 

munizioni, ecc. ecc.)  € 50

2035. (Armi da caccia) (BERTANI Luigi - LEVI Ornella) - 
Torino, 1965, 

  € 60

2036. (Armi da caccia) LUPI Gianoberto - Grandi fucili da 

caccia. Firenze, Olimpia, 1973, 8° tutta tela con sovraccoper-

in nero e col.  € 85

2037. (Armi da caccia) NEGRI Federico - Il fucile da caccia. 

Armi - Munizioni - Tiro. Terza edizione. Firenze, Olimpia, 

n.t. (Ceresoli, 375)  € 50

2038. (Licenze di porto d’armi, caccia, ecc.) Direzione Provin-
ciale di Polizia - Revisione delle liste dei permessi. Bologna, 

  € 85

2039. (Tiro a volo) LURKIN Jean - Le nouveau testament du 

tireur ou Mémorial de Monte-Carlo. Saint-Vincent d’Aoste, 

Deauville et autre lieux pour l’an 1951 et 1952. Almanach 

retrospectif du tir aux pigeons 

  € 25

2040. (Tiro a volo) NOGHERA Alberto - Tiro a volo. Milano, 

notevolmente ampliata..  € 60
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2041. (Ungulati) LOVARI Sandro - Il popolo delle rocce. La 

prima straordinaria storia del camoscio d’Abruzzo. Mila-

  € 50

2042. (Ungulati) PERCO Franco - PERCO Dino - Il capriolo. 

Raro.  € 220

2043. (Pesca - Veneto) CASALINI Mario - La peschiera. 

numerose illustrazioni in nero e a colori nel testo.   € 15

2044. (Pesca) - Carta di pesca da Gabicce a Falconara Bolo-
gna, 1970/80 circa, cart. rip. a col. di cm. 73 x 65, alla scala 
1:100.000  € 20

2045. (Pesca) RANDONE OLGIATI Giovanni - Lanciare. La 

moderna attrezzatura di pesca sportiva e la pesca a lancio 

in acque dolci. 2a edizione riveduta e ampliata. 

  € 150

2046. AA.VV. - Il cane. Enciclopedia. 

8° tutta tela con sovraccopertina illustrata a colori, pp. 350 
  € 20

2047. ARKWRIGHT William - Il pointer e i suoi predecessori. 

Seconda edizione. 

  € 75

2048. CARDINI Carlo - Lo spinone italiano. Terza edizione. 

  € 140

2049. COLOMBO Giulio - Addestriamo insieme Tell. Roma, 

rara, edizione.  € 150

2050. COLOMBO Giulio - Trialer! Firenze, Olimpia, 1950, 8° 

  € 90

2051. DELFINO Felice - Addestramento del cane da ferma. 

a colori, pp. 5032 con numerose illustrazioni n.t. (Ceresoli, 
218)  € 150

2052. JOHNS Rowland - Il nostro amico il pastore tedesco. 

Schaferhund. 

sovraccopertina illustrata, pp. 100 con illustrazioni   € 15

2053. LANNING Jean - L’alano. Firenze, Olimpia, 1979, 8° 

con illustrazioni n.t.  € 15

2054. LAWERACK Edward - Il setter. Con note sulle razze 

più rimarchevoli esistenti attualmente, istruzioni per la 

riproduzione, l’allevamento, l’addestramento, le esposizioni 

generale da tenere. 

(Ceresoli, 321)  € 85

2055. MARANGONI Umberto - L’epagneul breton. Piccolo-

grande cane da ferma. 

ill. col. pp. 206 con num.me ill. n.t.  € 50

2056. MARANGONI Umberto - L’epagneul breton. Piccolo-

grande cane da ferma. 

con copertina illustrata a colori, pp. 206 con numerossissime 
illustrazioni n.t.  € 50

2057. MATTEUCCI Manlio - 
- Lo standard di lavoro. 

  € 120

2061. YLLA - Dogs London, The Harvill Press, 1955, 8° grande 
tutta tela editoriale con sovraccopertina illustrata, pp. 80 

  € 18

2058. PESCE P.A. - Il mio cane. Come nasce con i dettami 

della nuova genetica. Come allevarlo. Come alimentarlo. 

Come tenerlo. Come si ammala. Come poterne conoscere, 

curare, prevenire le malattie. Firenze, Olimpia, 1978, 8° 
t.tela sovr. ill. col. pp. 703  € 20

2059. SOLARO Giuseppe - Il pointer. (Le pointer). Disegno 

di descrizione dei caratteri etnici. Essai de description des 

caractères ethniques. -

  € 180

2060. TRON Ernesto - Il cane ammalato. Nozioni di patologia 

rifatta. 

  € 20

Subacquea

2062. - 

  € 25

2063. - Ricordiamo gli eroi dell’ “Artiglio” , vittime del dovere! 

addestrano nell’esplorazione degli abissi marini! . 

  € 15

La taverna dello squalo. Roma, 1962, 
  € 25

2065. BACHER Alberto - 

a colori, pp. 198 con 100 ill. n.t.  € 120

2066. MARCANTE Duilio - Questo è lo sport sub. Milano, 
Mursia, 1976, 8° quadrato, cart. originale copertina illustrata 

  € 90

2067. MOTTA Luigi - Il tunnel sottomarino. Milano, Sonzo-

testo.  € 40

2068. (SCHEDA Pietro) - - Manuale federale di immersione. 

Dimensione sub. 

editoriale, copertina illustrata col. pp. 251 con ill.  € 20

2069. VERGANI Orio - I redivivi dell’abisso. 

(del medesimo).  € 60

2070. VERNE Giulio - Ventimila leghe sotto i mari. Milano, 

  € 25

Giochi

2071. - Il Bel Paese. Un gioco al mese. Forza Azzurri, il 

grande gioco del Mundial. 

cartoncini (cm. 25 x 35)  € 20

2072. ALVARO Corrado - FORTUNA Aldo - CHECCHI Artu-
ro - Ma poi scoppiò la pace o Il giuoco del fante. Firenze, 

con la tavola del gioco allegata.  € 30

2073. ARCURI Valentina - CHIAROMONTE Alfredo - Il frutto 

dei giochi proibiti. 

  € 15

2074. BINARELLI Tony - Quinta dimensione. Milano, Lon-
ganesi, 1977, 8° tutta tela con sovraccopertina illustrata a 
colori, pp. 221 con 170 illustrazioni nel testo  € 25

2075. CERASELLO - Frammenti di...versi. Firenze, 1993, 8° 
  € 20

2076. DE CARLO Nicola Alberto - Giochi psicologici. Milano, 

€ 15
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Stampe, posters, manifesti

2079. - Teatro - Sipario ed accessori. Milano, Marcenaro e 

  € 60

2080. - Animali vari : felini, uccelli, da cortile, serpenti, 

marini, ecc. Lotto di 21 tavole lit. a colori, di cm. 21 x 16, 
1860/70 circa.  € 75

2081. LEONI Carlo - (Uomo con neonato in braccio) Car-

155/180  € 40

2082. Travani G. - Gatteri G.I.- La Chiazze del Lof. (Poesiis 

di Pieri Zorutt). 

di cm. 36 x 26  € 180

2083. (Architettura, ecc.) Cattaneo R - Decorazioni architet-

toniche.   € 25

2084. (Botanica) - Geum coccineum. S.l. e d, 1980 circa, 
  € 5

2085. (Cani) Mahler P. - Braque Dupuy. 

  € 10

2086. (Cani) Mahler P. - Fox-hound. 

  € 10

2087. (Cani) Mahler P. - Griffon vendéen. 

  € 10

2088. (Cavalli) - Cavalli bianchi 

dx.)  € 60

2089. (Cavalli) V. Adam - Cheval espagnol. 

  € 110

2090. (Cavalli) V. Adam - Cheval Romain - Chevaux de poste. 

  
  € 95

2091. (Conchiglie) - Shells. (Conchiglie). 

37.  € 70

2092. (Donna) - Giovane donna con occhioni. 

marginali.  € 30

2093. (Maschere) - Sandrone. 

  € 50

2094. (Montecarlo) - Concerto a Monte Carlo (buona borghe-

sia elegante) - Boccaccio alla Corte di Giovanna di Napoli. 

  € 15

2095. (Numismatica, archeologia) - Inscriptions, monnoies, 

médailles. 

  € 10

2096. (Numismatica, archeologia) - 
Stampa di 

2 x 6 nella parta alta, mediana,  € 10

2097. (Pastorella) - Pastorella. 

  € 40

2098. (Tornitore da legno) - Draajer. 

con macchine utensili.  € 75

2099. (Uccelli) - Uccelli. 

  € 40

2100. (Varia) Leslie C.D. - Sweet Anne Page. 

  € 40

bozzetti, di Alessandro Cervellati: elenco ed immagini 

forniti su richiesta

2101. (Disegni originali - Circo) Cervellati Alessandro -  Clowns 

e ballerina su cavallo. 

 € 350

Manifesti & poster 

2103. - Dalla dinastia Han a Marco Polo. Cina a Venezia. 

  € 20

2104. - Dipinti d’altare in età di controriforma in Romagna 

1560 - 1650.   € 10

2105. - Giovanni Bartoli. Bazzano. 

cm. 61 x 86, 1997.  € 10

2106. - Guido Reni. Bologna, Los Angeles, Forth Worth, 

strage degli innocenti).  € 10

2107. - I collages di Jacques Prévert. Bologna. 

  € 15

2108. - Ma-
  € 30

2109. - L’Italia del ‘900. Le icone di un secolo. Arte Cine-

ma Pubblicità. Milano, primi anni ‘90, serie di dieci (di 

  € 50

2110. - 

  € 15

2111. - Morandi e Milano. “Natura morta. 1929”. 1990, 

Palazzo Reale.   € 20

2112. - Morandi e Milano. “Paesaggio 1960”. 1990, Palazzo 

Reale.   € 20

2113. - Morandi e Milano. 1990, Palazzo Reale. 

  € 20

2114. - Nudo, frontale, di giovane donna. Stampa a colori, di 
  € 15

2116. - Robert Mapplethorpe. Bologna. 

di cm. 68 x 96, 1986.  € 30

2117. - San Pietroburgo a Bologna. Gli architetti italiani a 

San Pietroburgo.    
 € 15
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Storia

2124. - I grandi fatti rivissuti sui giornali dell’epoca. 

giornali (edizioni straordinarie, copie con eventi storici, ecc.) 

  € 350

2126. - Italia moderna. Immagini e storia di un’identità nazio-

nale. I. Dall’unità al nuovo secolo. II. Dall’espansione alla 

2a guerra mondiale. III. Guerra, dopoguerra, ricostruzione, 

immaginato. 

illustrati in nero e a colori.  € 200

2129. BABINGTON MACAULAY Tomaso - Storia d’Inghil-

terra dall’avvenimento al trono di Giacomo II. Con note 

e prefazione intorno alla vita ed agli scritti dell’autore di 

P. E. Nicoli. 

  € 25

2130. BALBO Cesare - 
ai nostri tempi. Sommario. Torino, Tip. Salesiana, 1883, due 
volumi rilegati in uno, 16° mezza pelle. pp. 192 - 280  € 15

2131. BALLA Ignazio - I Rotschild. 

  € 20

2132. BERENGER Henry - Les resurrections italiennes. Paris, 

(strappi e mancanze al dorso)  € 20

2133. BLOCH Marc - Apologia della storia o Mestiere di sto-

rico. Con uno scritto di Lucien Febvre. A cura di Girolamo 

Arnaldi. 

  € 15

2134. BOATTI Giorgio - C’era una volta la Guerra Fredda. 

copertina illustrata, pp. 172  € 20

2135. (BONCHIO Roberto) - Storia delle rivoluzioni del XX 

secolo. Vol. I -II : Europa, vol. III : America, Africa, vol. IV : 

Asia. Introduzione di Eric Hobsbawn. Roma, Editori Riuniti, 

Chesneaux : La rivoluzione vietnamita ).   € 60

2136. Cambridge University Press - Storia del mondo moderno. 

I. Il Rinascimento (1493-1520). II. La Riforma (1520-1559). 

III. La controriforma e la rivoluzione dei prezzi (1559-1610). 

IV. La decadenza della Spagna e la Guerra dei trent’anni 

(1610-1648/49). V. La supremazia della Francia (1648-

1688). VI. L’ascesa della Gran Bretagna e della Russia 

(1688-1713/1725). VII. Il vecchio regime (1713-1763). VIII. 

Le rivoluzioni d’America e di Francia (1763-1793). IX. Le 

guerre napoleoniche e la restaurazione (1793-1830). X. Il 

culmine della potenza europea (1830-1870). XI. L’espansio-

ne coloniale e i problemi sociali (1870-1898). XII. I grandi 

volumi in-8° legature in tutta tela editoriale azzurra con titoli 

  € 200

2137. CARIBBO Sara - Ignoratio scripturarum, ignoratio 

Christi est. Tradizione e pratica delle scritture nei testi 

monastici femminili del XVII secolo. Senza luogo, 1989, 8° 
  € 20

2138. CHAMBERLIN E.R. - Ascesa e tramonto dei Borgia. 

Milano, 1976, 8° tutta tela editoriale con sovraccopertina 
  € 16

2139. CRESPI Gabriele - Gli arabi in Europa. Milano, Jaca 

nero e col.  € 15

2140. DE MEDICI Lorenzino - Apologia. Preceduta dalla 

lettera a Francesco De’ Medici. Traduzione in latino di 

Giovanni Pellegrini. Milano, Boniardi-Pogliani, 1878, 16° 
  € 18

2141. DE’ MEDICI - GONZAGA - Una vergine per il prin-

cipe. Medici e Gonzaga. Roma, Canesi, 1965, 8° mezza tela 

  € 20

2142. DEL VECCHIO Alberto - Commemorazione di Augusto 

-

  € 28

2143. FALORSI Guido - Storia antica. Storia greca - Storia 

romana. -
   

 € 18

2144. FALZONE Gaetano - Il processo formativo dello stato 

unitario italiano nel secolo XIX. Palermo, Bodoniane, 1955, 

61 (alcuni segni a matita).  € 18

2145. FISHER H.A.L. - Storia d’Europa. I. Storia antica e 

medievale. II. Rinascimento - Riforma - Illuminismo. III. 

L’esperimento liberale. Bari, Laterza, 1936/1937, tre volumi 

rosso (Collezione storica)  € 40

2146. FRONTERO Antonio - SERENA Augusto - Compen-

dio della storia d’Italia. Parte II. Storia del Medio Evo e 

illustrazioni n.t.   € 15

2147. GALBRAITH John Kenneth - Come uscire dal Viet 

Nam. Una soluzione realistica del più grave problema del 

nostro tempo. 

  € 18

2148. GAUTIER Emile F. - Genséric. Roi des Vandales. Paris, 
Payot, 1932, 8° legatura editoriale con copertina in mezza tela 

  € 15

2149. GEMMA Scipione - Uno sguardo ai trattati di Vienna 

(1815) e di Versaglia (1919). 

metallico, pp. 26, piccole mancanze alla copertina   € 18

2150. GHISLERI A. - Atlanti storico d’Italia. Parte II. Medio 

evo. 

con titoli dorati in copertina (piccole mancanze al dorso) pp. 
61 con 12 tavole a colori.  € 18

2151. GRANT Michael - La civiltà di Roma. 133 a. C. - 217 d. 

C. 

  € 15

2152. GRAVES Robert - Il divo Claudio e sua moglie Messa-

lina.   € 15

2153. HUTIN Serge - Le società segrete. 

  € 20
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2158. LUMINASI Ivo - Romanità classica e cristiana di Anna 

Evangelisti. 

  € 28

2160. MARTIN Ralph G. Il mio regno per una donna. La vera 

storia dei duchi di Windsor. 

  € 26

2161. MARTINELLI Franco - L’incredibile storia della Russia. 

illustrata, pp. 958 con illustrazioni in nero e a colori n.t. e 
  € 30

2163. MAZZUCCONI Ridolfo - Lorenzaccio ( Lorenzo de’ 

Medici ) 1514 - 1548. Milano, Mondadori, 1937, 8° tutta tela, 
  € 16

2164. MOROZZO DELLA ROCCA Roberto - Le nazioni non 

muoiono. Russia rivoluzionaria, Polonia indipendente e 

Santa Sede. 

pp. 350.  € 20

2166. OUDARD Georges - Pietro il Grande. 

  € 15

2167. PIGANIOL André - Il sacco di Roma. Quadro generale. 

e titoli dorati alla copertina e al dorso e con sovraccopertina 

(Testimonianze storiche) .  € 18

2168. REPACI A. - La marcia su Roma. Milano, Rizzoli, 1973, 

sovraccopertina illustrata, pp. 1010 (Collana Storica Rizzoli) 
.  € 20

2169. RICOTTI Ercole - Storia delle compagnie di ventura in 

Italia. 

  € 150

2170. RIPAMONTI Felice - 
Pubblicata in continuazione al Compendio della storia 

universale del sig. Conte di Segur. Tomo III ed ultimo. 

  € 18

2171. RITTER Gerhard - I militari e la politica nella Germania 

moderna. Da Federico il Grande alla prima guerra mon-

diale. Torino, Einaudi, 1967, 8° tutta tela con sovraccopertina 
  € 25

2173. SAITTA Armando - Storia e tradizione. Panorama critico 

di testimonianze. Il Medioevo. 

  € 15

2174. SAMHABER Ernst - I mercanti trasformano il mondo. 

  € 18

2175. SAVELLI A. - Manuale di storia europea e partico-

larmente italiana dall’anno 476 D.C. al 1922. Vol. IV. Evo 

contemporaneo (dal 1878 al 1922). Firenze, Sansoni, 1935, 
  € 15

2176. SCHIERA Pierangelo - 
  € 15

2177. SCHREIBER Georg - I Turchi. Sulle tracce di un gran-

de impero. Milano, Sugar, 1980, 8° tutta tela editoriale con 

Storica, 39) .  € 18

2178. Settimanali vari - Savoia (V.E. III, ecc.) Ciano. Milano, 

tela con titolo in oro al dorso.  € 20

2179. TRIGGER - KEMP - O’CONNOR - LLOYD - Storia 

sociale dell’antico Egitto. Bari, Laterza, 1989, 8° tutta tela 

con numerose illustrazioni nel testo (Collezione storica) . 
Strappo alla sovraccopertina.  € 15

2180. (TROISIO Luciano) - Le riviste di Strapaese e Stracittà. 

Il selvaggio - l’italiano “900”. Treviso, Canova, 1975, 8° 

  € 22

2181. (VALERI Nino) - Storia d’Italia. I. Il medioevo. II. Dalla 

crisi della libertà agli albori dell’illuminismo. III. Dalla pace 

di Aquisgrana all’avvenbto dei Camillo Cavour. IV. Da 

del primo dopoguerra alla fondazione della Repubblica. 

sovraccopertine illustrate a colori (alcune con strappi) pp. 

  € 120

2182. (VARSORI Antonio) - Alle origini del presente. L’Europa 

occidentale nella crisi degli anni Settanta. Milano, Franco 
  € 20

2183. YAMBO (NOVELLI Enrico) - Madonna Pisa. Storia 

del secolo XIII. 

  € 26

2184. ZANETTI E. - L’assassinio del Re a Monza. Roma, 1900 

-
  € 30

2185. ZEPPEGNO Luciano - Guida al Rinascimento in Italia. 

anche a colori nel testo.   € 15

2186. ZOLI Sergio - La Controriforma. 

  € 15

2187. ZORZI Elio - L’eccidio di Belgrado. (1903). Milano, 
  € 20

2189. (Brigantaggio) - L’uccisione del bandito Leonardi a 

Centuripe. 

 
  € 25

2190. (Brigantaggio) GUASTALLA S. - Drammi del brigan-

taggio. La morte del soldato Amato. Milano, 1899, luglio 

  € 25

2191. (Brigantaggio) GUASTALLA S. - Il brigantaggio in 

-

  € 30

2192. (Brigantaggio) ZANETTI E. - L’uccisione del famigerato 

brigante Luciano Fioravanti. Roma, 1900 luglio 8, copertina 

  € 30

2193. (Che Guevara) CHE GUEVARA Ernesto – CASTRO 
Raul - La conquista della speranza. Diari inediti 1956 – 

1957. 

  € 15

2194. (Didattica) - Le origini del movimento operaio in Italia. 

-

storia/35).  € 15

2195. (Dopoguerra) - E.R.P. (Piano Marshall). Sei cartoncini 

  € 15

2196. (Ebraica, ecc.) JONAS George - Vendetta. La vera storia 

Milano, Rizzoli, 2005, 8° legatura editoriale con sovracco-
  € 40

2197. (Ebraica) DAYAN Moshe - La campagna del Sinai 

(1956). Milano, Mondadori, 1967, 8° t.tela edit. pp. 308 con 
  € 15
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2201. (Filibusta) BLOND Georges - 
Milano, Mursia, 1989, 8° tutta tela con sovraccopertina 

€ 18

2202. (Giornalismo) FALLACI Oriana - Intervista con la 

storia. Nuova edizione ampliata e riveduta. Milano, Rizzoli, 
  € 15

2203. (Resistenza) - Enciclopedia dell’antifascismo e della 

Resistenza. A-C. D-G. Milano, La Pietra, 1971, due volumi 

  € 50

2204. (Resistenza) CONSOLO Edi - La Glass e Cross attra-

nella Resistenza. Torino, Teca, 1965, 8° legatura editoriale 
cartonato telato con sovraccopertina illustrata a colori, pp. 
310 con illustrazioni n.t. Edizione di 1000 copie numerate, la 
ns nr. 72.  € 30

2205. (Resistenza) (MELUSCHI Antonio) - Epopea partigia-

na. 

edizione.  € 100

2206. (Storia & dintorni) Settimanali vari - I bravi soldati 

(italiani). Milano, 1966, gruppo di stralci vari, rilegati in un 
  € 25

2207. (Templari) WILLIAMS Jay - Cavalieri della Croce. 

Milano, CDE, 1963, 8° legatura editoriale cartonato telato con 
copertina illustrata a colori, pp. 152 con numerose illustrazioni 
in nero e a colori n.t.   € 15

Risorgimento 
2208. - Giuseppe Zanardelli. 1826-1903. Il coraggio della 

coerenza. 

copertina illustrata a colori, pp. 150 con numerosissime 
illustrazioni in nero e a colori n.t.   € 15

2209. - Per l’anniversario della morte di Garibaldi. Il pelle-

grinaggio a Caprera. 

  € 25

2210. ABBA G. C. - Storia dei mille. Firenze, Bemporad, 1910, 
  € 20

2211. BELLOCCHI UGo - Il Tricolore. Duecento anni, 1797 

- 1997. 

editoriale tutta tela con sovraccopertina illustrata a colori, 
  € 50

2212. FORMENTO Giovanni - Fatti e detti memorabili della 

vita di Giuseppe Garibaldi. 

metallico con copertina illustrata, pp. 62 con illustrazioni n.t. 
(Collana Opuscoli Storici)  € 25

2213. GARIBALDI Giuseppe - Lettere ad Anita e ad altre 

donne. Raccolte da G. E. Curatulo. Roma, Formiggini, 1926, 

  € 18

2214. (GATTA Bruno) - La costituzione della Repubblica 

Romana del 1849. 

originale, pp. 101  € 22

2215. GOTTA Salvatore - Gloria sui campi “1859 “. Milano, 

  € 18

2216. (MARUCCI Nicola) - Memorie di commilitoni e di 

geologi. 1° centenario dalla nascita di Leopoldo Pilla. Cam-

pp. 61 con diverse illustrazioni (piccole mancanze al dorso). 
  € 20

2217. MAZZINI Giuseppe - Le più belle pagine di Giuseppe 

Mazzini scelte da Carlo Sforza. 

antiporta.  € 20

2218. MORMORIO Diego - Il Risorgimento. 1848-1870. Roma, 
Editori 
illustrata, pp. 191 con numerosissime illustrazioni n.t. (Storia 

  € 15

Americana
2219. CORSINI Gianfranco - La grande crisi americana. Dalla 

guerra del Vienam allo scandalo Watergate. Roma, Privitera, 

testo.  € 15

2220. FORNASARI Carla (Red Eagle Woman) - I pellerossa. 

Piccolo grande popolo. 

illustrazioni in nero e a colori nel testo.  € 15

2221. GUN Nerin E. - Le rose rosse del Texas. Milano, Mon-

completamente illustrate in nero (Edizioni di Epoca).  € 18

2222. HOOVER J. Edgar - L’FBI contro il comunismo. Milano, 
Sugar, 1962, 8° legatura cartonato telato con sovraccopertina 
illustrata, pp. 376 con un ritratto in antiporta.  € 20

2223. MANTOVANI Vincenzo - Bersaglio Martin Luther 

King. 

(Sottoaccusa, 13).  € 15

2224. MARTIN Ralph G. - Un eroe per il nostro tempo. Mi-

mitica dinastia: i Kennedy)  € 15

2225. PRESCOTT William H. - (Harvey GARDINER) - Storia 

della conquista del Messico. Compendio. Milano, Monda-
  € 15

2226. ROSTOW Walt W. - Gli Stati Uniti nell’arena mondiale. 

  € 25

2227. SCHOBINGER Juan - L’arte dei primi Americani. 

telato con sovraccopertina illustrata a colori, pp. 280 con 
numerose illustrazioni in nero e a colori n.t.  € 25

Francese
2229. BONOLA F. - La mente e l’opera di Danton. Bologna, 

con un ritratto in antiporta (parzialmente intonso).  € 18

2230. CASTELLANI G. A. - Vita e morte della Terza Re-

pubblica. 

intonso, pp. 311  € 15

Mademoiselle de Lagardere (contre 

Robespierre). 

con copertina illustrata a colori, pp. 283.  € 20

2232. HOWARTH David - 
Milano, CdE, 1976, 8° legatura cartonato telato con sovrac-

  € 15

2233. LANCELLOTTI Arturo - Napoleone aneddotico. Roma, 

-

Triverio.  € 30

2234. LISSAGARAY Prosper Olivier - Gli ultimi giorni della 

Comune. -
riale con copertina illustrata a colori, pp. 179 (Enciclopedia 

  € 15

2235. PAGNI Giuseppe - L’Europa durante il consolato e 

  € 15

2236. RIVOIRE Mario - Napoleone. Milano, Mondadori, 1965, 

numerosissime illustrazioni nel testo € 15
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Teatro, musica, cinema

2238. - Gaetano Donizetti. Maria Stuarda. Antonino Fogliani. 

teatro alla Scala. 

illustrato in nero e a colori.  € 18

2239. - -

tone. Teatro alla Scala. Milano, Banca CR Firenze (e Electa), 

  € 18

2240. - Per onorare Ermete Zacconi. 

metallico con copertina illustrata, pp. 18 con illustrazioni 
n.t.   € 15

2241. - 
boys. 

colori, pp. 102 con illustrazioni n.t.  € 20

2242. - Teatro di via Manzoni. Programma per la stagione 

1958 - 1959.   € 15

2244. - W.A. Mozart. Idomeneo. Daniel Harding. Teatro alla 

Scala. -

in nero e a colori.  € 18

2245. - Sesto Festival della Prosa Città di Bologna. Bologna, 
  € 20

2246. - Teatro. 

  € 100

2247. ANTONA TRAVERSI Camillo - Eleonora Duse sua vita, 

sua gloria, suo martirio. 

  € 50

2248. BENELLI Sem - L’orchidea. Milano, Mondadori, 1938, 

237 (Prima edizione).  € 20

2249. CASARI Filippo = ZANOLINI Antonio = COSENZA 
Gio. Carlo = BONJOUR Casimiro - Gianni di Calais. = Il 

dissoluto geloso. = Il berretto nero. = Il cicisbeo ammogliato. 

in un vol. 12° mezza pelle, pp. 78 - 110 - 85 - 76  € 30

2250. (COLOMBA Sergio) - Il destino della scena. La dram-

maturgia italiana e il Premio Riccione. 

  € 25

2251. FERRARI Paolo - La satira e Parini. Pescara, Paoline, 

  € 18

2252. FERRARI Paolo - Marianna - Il poltrone. Milano, Betto-

(piccole mancanze a dorso e copertina).  € 18

2253. GALLARATI SCOTTI Tommaso - Due drammi e la 

Milano, 
  € 18

2254. GARSON Barbara - MacBird! Milano, Feltrinelli, 1967, 

con illustrazioni di Lisa Lyons n.t. (Teatro, 12).  € 15

2255. GOLDONI Carlo - Commedie. Milano, Mondadori, 1959, 
8° legatura editoriale cartonato telato copertina illustrata a 

  € 20

2256. HUGHES Langston - Mulatto. Dramma in due atti e tre 

scene. 

illustrata a colori, pp. 159  € 15

2257. LIBERATI Franco - 20 anni di vita di palcoscenico. 

  € 25

2258. (MANCINI Andrea) - 
popolare. 

con sovraccopertina illustrata a colori, pp. 317.  € 18

2259. RUGGI Lorenzo - Prometeo. Visione drammatica in 

quattro atti. -

qualche macchia) .  € 15

2260. Teatro Stabile di Bologna - Festa grande di aprile. Due 

tempi di Franco Antonicelli. 

  € 25

2262. (Cabaret) (SIMONETTA Umberto) - La patria che ci è 

data. I testi comici del cabaret italiano. Milano, Bompiani, 
  € 15

2263. (Carnevale - Ivrea) ROSSI-ROISS Enzo - Conny Cara 

non è un carnevale. Bologna, Fullimage Studio, 2007, 8° 

illustrazioni n.t.  € 25

2264. (Circo) CERVELLATI Alessandro - Il circo e il music 

- hall. 

  € 25

2265. (Circo) GROCK - Sans blague ! La mia carriera. Milano, 
  € 15

2266. (Circo) SPADAZZI Silvio - I misteri del circo. Milano, 
anni ‘30, stralcio, copertina muta, delle pag. 231/235 con 
ill.  € 15

2267. (Marionette) GORI Gino - Marionette. Milano, 1920 
circa, stralcio, cop. muta, pp. 621/626 con ill. (da “La cultura 

  € 15

2268. (Burattini, marionette, ecc.) PANDOLFINI BARBERI 
A. - Burattini e burattinai bolognesi. Con una commedia 

Bologna, Zanichelli, 1923, (ma anastatica, Forni, 1983) 16° 
  € 15

2269. (Maschere) SIMONI Renato - Maschere. Milano, 1935, 
stralcio, copertina muta, delle pag. 109/118 con ill.  € 15

Musica

2271. - Torino, Einaudi, 1962, numero 

  € 18

2272. - Lotto di undici spartiti di grande formato, vari (musi-

Tutti :  € 30

2273. - 
- C’est si bon, ecc. 

  € 25

2274. - Radiosuccessi. Raccolta per pianoforte di 20 successi 

radiofonici d’attualità. 

  € 15

2277. ACCARDO Salvatore - PAGANINI Niccolò - Cofanetto 

con libretto. 

sigillata.  € 15

2278. ALBERTI Luciano - Le meraviglie della musica. Mila-

illustrata a colori, pp. 183 completamente illustrate in nero e 
a colori.  € 15

2279. BALLINI Marcello - Cento anni di musica nella pro-

vincia di Bergamo. (1859-1959). 

editoriale con copertina illustrata, pp. 166 con illustrazioni 
n.t.  € 15

2280. BENNATO Edoardo - E’ arrivato un bastimento. Mila-

illustrata a colori, pp. (70) con numerosissime illustrazioni a 
colori n.t.  € 15
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2281. BONAVENTURA Arnaldo - Manuale di storia della 

musica. 

  € 25

2282. BONAVENTURA Arnaldo - Niccolò Paganini. Modena, 

13)  € 15

2283. BUCHNER Alexandr - Gli strumenti musicali attraverso 

i secoli. -

  € 40

2284. CHECCHI E. - Rossini. -

alla cop. posteriore)  € 18

2285. Christie’s - Mechanical music. 

June 9, 8° punto metallico con copertina illustrata a colori, pp. 

con prezzi di stima.  € 25

2286. DANIELE Pino - LIGUORO Mimmo - Storie e poesie 

di un mascalzone latino. 

editoriale con copertina illustrata, pp. 101.   € 18

2287. GIGLI Beniamino - 
  € 30

2288. LAMBERTI Enrico - L’entrata del Re Vittorio in Napoli. 

Marcia per pianoforte. 

  € 15

2289. MANTOVANI Tancredi - Angelo Mariani. -

  € 20

2290. MILA Massimo - Il melodramma di Verdi. Milano, 
 

  € 20

2291. NELLO VETRO Gaspare - VACCARO Vittorio - Il 

giovane Toscanini. 

numerose illustrazioni in nero e a colori n.t. edizione di 1500 
 € 30

2292. PAVAROTTI Adua - Curiosissimo Pavarotti. Modena, 

illustrato a colori e in nero.  € 20

2293. PETRUCCI Gualtiero - Lettere di Riccardo Wagner 

intimo. Serie seconda delle lettere agli amici. Milano, Solmi, 

  € 18

2294. (POMPILIO Angelo) - Padre Martini. Musica e cultura 

nel settecento europeo. 

  € 25

2295. ROSSI Fernando - 
canzone per bambini. Storia, personaggi, canzoni. Milano, 

a colori, pp. 109 con numerosissime illustrazioni in nero e a 
colori n.t.   € 25

2296. SCAVUZZO Maria Albina - A te mamma. Milano, 

sonore, 113).  € 15

2297. STRAWINSKI Igor - Firenze, 
-

  € 15

2298. TAYLOR Derek - Estate d’amore e di rivolta. Con i 

Beatles nella Summer of love. -

271 con illustrata n.t.  € 20

2299. TIBALDI CHIESA Maria - Vita romantica di Liszt. 

  € 25

Cinema

2300. - A scuola col cinema. 1992-93. Bologna, 1992, 8° punto 
metallico con cop. illustrata, pp. 23 con illustrazioni n.t. (tracce 

  € 18

2301. - 
  € 200

2302. - Cinema nuovo. 

159.  Tutti :  € 30

2303. - Elvis Presley in “Il monte di venere”. Locandina 

  € 20

2304. - 
de qualité. 

copertina illustrata a colori e legatura a spirale, pp. 76 con 
-

se).  € 18

2305. - 

  € 18

2306. - 
della Magnum. Prefazione di Philippe Daverio. (Milano, 

  € 25

2307. - Marlene Dietrich. Dall’Angelo azzurro a Vincitori e 

vinti. Cinquant’anni di fascino. 

editoriale, pp. 51.  € 15

2308. - Rivista Internazionale del Cinema Educatore. Roma, 

propaganda igienica e di prevenzione sociale.  € 50

2309. BELTRANI Domenico - L’attualità del problema 

Faenza, Soc. Tip. Faentina, 1936, 8° punto 
metallico, pp. 15.  € 20

2311. (DE SANTI PierMarco) - Federico Fellini dai disegni 

Milano, 1988. Cartella con programma e 5 grandi 
cartoline a colori.  € 40

2312. DISNEY - Le cronache di Narnia. Il leone, la strega e 

l’armadio. Storia di un capolavoro. Milano, The Walt Disney 
Company, 2005, 8° grande cartonato editoriale con copertina 
e sovraccopertina illustrate a colori, pp. 225 completamente 
illustrato a colori   € 15

2313. KERBEL Michael - (SENNETT Ted) - Paul Newman. 

-
strata, pp. 159 con numerose illustrazioni n.t.  € 15

2314. KESICH Tullio - 
- 1978. 

  € 20

2315. MANNINO PATANE’ Gaetano - Il cine sonoro. (Passo 

normale). Proiezione - acustica. 

  € 40

2320. RENZI Renzo - Visconti segreto. 

  € 18

2321. SAURA Carlos - 

Bozzetti e foto di Carlos Sauras. 

  € 25



Catalogo 114: Mongiorgio  Tel. 051-220.344 - 051-222.562

- 62 -

Libreria Piani

Varia cultura, curiosità, ecc.

2325.  DAY Lewis F. - Alfabeti 

antichi e nuovi. Per l’uso pratico con un’introduzione su 

“l’arte nell’alfabeto”. 

  € 15

2326. (Almanacchi letterari) - Almanacco letterario Bompiani 

1960. 

  € 15

2327. (Almanacchi) (GIANNESSI F.) - L’ Almanacco letterario 

1979.   € 20

2328. (Almanacchi) (GIORDANO Armando) - Almanacco 

degli scrittori 1936. 

   
 € 70

2329. (Annuario) - Annuario generale Comuni e frazioni 

d’Italia 1968. 

  € 15

2330. (Antropologia) CANELLA Mario F. - Lineamenti di 

antropobiologia. I. Anatomia. Fisiologia. Patologia. Psi-

cologia. 

  € 20

2331. (Antropologia) SERGI Sergio - I più antichi uomini 

d’Italia secondo le recenti scoperte. 

  € 30

2332. (Antropologia) SERGI Sergio - Sulla morfologia cere-

brale del secondo paleantropo di Saccopastore. 

  € 20

2333. (Arabo) DE BIBERSTEIN KAZIMIRSKI A. - Diction-

naire arabe - français contenant toutes les racines de la 

langue arabe, leur derivés, tant dans l’idiome vulgaire 

que dans l’idion lettéral. Ainsi que les dialectes d’Alger et 

du Maroc. 

  € 160

2334. (Aziende di trasporti) ARRIGONI Nicola - L’arte di 

viaggiare. Cavalieri sessant’anni di storia e di trasporti. 

al piatto anteriore e al dorso e sovr. illustrata a colori, pp. 95 
completamente illustrato in nero e a colori   € 20

2335.  CROCE Elena - Ricordi familiari 

ed altri saggi. 

pp. 110  € 15

2336.  ROUX Onorato - Infanzia e giovinezza di 

di letterati, artisti, scienziati, uomini politici, patrioti e 

I. Letterati. Parte prima. Firenze, Bemporad, 1909, 16° 

strappo al dorso.  € 15

2337. (Calzature - Dizionari) SCHACHTER Ruth J. - The 

dictionary of shoe industry terminology. 

-
strazioni n.t.  € 15

2338.  (LIVIERATOS Evangelos - BERIATOS 
Lias) - L’eptaneso nelle carte da Tolomeo ai satelliti. 

200 con numerosissime illustrazioni in nero e a colori nel testo 
  € 40

2340. (Costume) - La grande svolta anni ‘60. Viaggio negli 

anni sessanta in Italia. 

editoriale con copertina illustrata a colori, pp. 269 con nu-
merosissime illustrazioni in nero e a colori n.t.   € 25

2341.  - Libro dell’anno De Agostini. 

Avvenimenti del 1999. -
tura tutta pelle editoriale con titoli in oro e sovraccopertina 
illustrata a colori, pp. 591 con numerose illustrazioni in nero 
e a colori n.t.  € 15

2343. (Curiosità ‘letterarie’) SCARLATTI Americo - Et ab 

Torino, 

nuovo.  € 15

2344. (Curiosità) SUTTON Caroline - Come e perché. Milano, 

a colori, pp. 223 con illustrazioni n.t.   € 15

2345. (Dante - Napoleone - Riviste) - Il secolo illustrato. 

Rivista quindicinale della forza, dell’audacia e dell’energia 

umana. 

pag. 26 compl. ill. Copertina ill. “Due italiani grandissimi : 
  € 40

2346.  PARMIGGIANI SALSI N. - 
d’oggi. 

metallica, pp. 218  € 20

2347. (Didattica - Teatro) SEGNALI Paolo - … Utile dulci. 

Sul palcoscenico della scuola. Brescia, La Scuola, 1928, 8° 

Mussino) pp. 138  € 15

2348. (Dizionari - Economia) BARCA Luciano - Dizionario di 

politica economica. 

  € 20

2349. (Dizionari - Francese - Arabo) BOCTHOR Ellious - 
Dictionnaire francais-arabe. Revue et augmenté par A. 

Caussin de Perceval. Paris, Firmin Didot, 1828/1829, due 

-
  € 950

2350. (Dizionari - Greco) BRUNETTI Federico - Dizionario 

manuale italiano-greco. Compilato colla scorta delle 

migliori opere. Torino, Loescher, 1879, 8° rilegato in mezza 

al dorso).  € 18

2351. (Dizionari - Latino) VALLAURI Tommaso - Lexicon 

latini italique sermonis. Torino, Paravia, 1879, due volumi 
in 8° legature originali piena pergamena con impressioni a 

testo su due colonne.  € 50

2352. (Dizionari - Politica) SABBATUCCI Nunzio - Il lin-

guaggio dei politici. Glossario. 

di lungua contemporanea, 3) .  € 20

2353. (Dizionari) - Dizionario degli insulti. Come dire le pa-

rolacce in 5 lingue. 

editoriale, pp. 197 (testo in cinque lingue: italiano, inglese, 
  € 18

2354. (Dizionari) AUGE’ Claude - Le Larousse pour tous. 

Nouveau dictionnaire encyclopedique. Paris, Larousse, 

  € 40

2355. (Dizionari) BELLINI Giovanni - BERTANA Luigi - e 
altri Dizionario enciclopedico moderno. Aggiornamento. 

  € 60

2357. (Dizionari) ZINGARELLI Nicola - Vocabolario della 

lingua italiana. Bologna, Zanichelli, 1958, 8° t.tela edit. pp. 
  € 25
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2356. (Dizionari) CORTELAZZO Manlio - ZOLLI Paolo 
- Dizionario etimologico della lingua italiana. Bologna, 
Zanichelli, 1989, quattro volumi (di cinque, manca il volume 

contiene circa 60.000 parole per un totale di almento 100.000 
eccezioni).  € 25

2358. (Dizionario - Poesia) - Regia Parnassi ovvero dizionario 

poetico. in cui si contengono .. Torino, Paravia, 1878, 8° 
  € 22

2359. (Dizionario simultaneo) OREFICE Giuseppe A. - Di-

zionario simultaneo in 5 lingue con pronuncia. Madrid, 

  € 18

2360. (Don Milani) (Scuola di Barbiana) - Lettera a una 

professoressa. 

  € 15

2361. (Donna - Narrativa) BRUCKNER Christine - Se tu avessi 

parlato Desdemona. Milano, Longanesi, 1985, 8° legatura 
editoriale cartonato telato con sovraccopertina illustrata a 

  € 15

2362. (Donna) - 
sulla cultura e la politica delle donne in onore di Elvira 

Badaracco. 

copertina illustrata, pp. 238  € 15

2363. (Donna) GIANINI BELOTTI Elena - Dalla parte delle 

formazione del ruolo femminile nei primi anni di vita. 

pp. 196  € 15

2364. (Enciclopedie - Chimica) - Chimica. L’universale. La 

grande enciclopedia tematica. 

numerose illustrazioni n.t.   € 25

2365. (Enciclopedie) - Mémento Larousse encyclopédique 

& illustré. Paris, Larousse, anni ‘20, 8° tutta tela editoriale 

dorati al piatto anteriore e al dorso, taglio rosso, pp. 730 con 
900 illustrazioni e 90 tavole nel testo e 82 carte, di cui 50 a 

  € 15

2366. (Enciclopedie) - Lexicon Vallardi. Enciclopedia Uni-

artistico, letterario, politico, militare, tecnico, commerciale, 

industriale, agronomico, ecc. + Supplemento A-Z. Milano, 

  € 600

2367.  DELACOUR Manfred - La parigi-

na. Donne di popoli stranieri. II. 

8° legatura editoriale cartonato telato con sovraccopertina 
  € 18

2368. (Fantascienza) - Raccolta Robot. Rivista di fanta-

scienza. 

  € 45

2369. (Fantascienza) ASIMOV Isaac - Il meglio di Asimov. 

-

  € 16

2370. (Fantascienza) ASIMOV Isaac, BISHOP Michael, ecc. 
- Isaac Asimov’s Science Fiction Magazine. N. 2. Milano, 

  € 15

2373. (Fantascienza) HUBBARD L. Ron - Il nemico è fra 

noi. Volume 3. Missione terra. La più grande decalogia di 

fantascienza mai scritta. 

mezza tela editoriale con sovraccopertina illustrata a colori, 
  € 15

2371. (Fantascienza) CRICHTON Michael - Andromeda. 

telato con sovraccopertina illustrata a colori, pp. 337   € 18

2372. (Fantascienza) HOYLE Fred e Geoffrey - Quinto pianeta. 

Milano, Feltrinelli, 1965, 8° cartonato editoriale con copertina 
illustrata, pp. 207.  € 15

2374. (Femminismo) FERRO Marise - La donna dal sesso 

debole all’unisex. Milano, Rizzoli, 1970, 8° tutta tela editoriale 
con sovraccopertina illustrata, pp.196 con numerosissime 

  € 20

2375.  - I Ching. Il libro dei mutamenti Milano, 

pp. 727.  € 15

2376.  (PORZIO Domenico) - Elogio della libertà. 

  € 15

2377.  ABBAGNANO Nicola - Introduzione all’esi-

stenzialismo. 

  € 20

2378.  AMBROSI Luigi - 
I. Psicologia. II. Logica. III. Etica. 

1908, 1910 e 1911, tre volumi rilegati in uno in 8° tutta tela 

  € 30

2379.  ARISTOTELE - Morale a Nicomaco. Torino, 

  € 18

2380.  CROCE Benedetto - Breviario di estetica. 

Quattro lezioni. Terza edizione con due saggi aggiunti. 

  € 15

2381.  FIORENTINO Francesco - L’Accademia 

Firenze, Le 

  € 15

2382.  FRACCARI Gerardo - G. Bruno. Milano, 

intonso, prima edizione.  € 25

2383.  GEYMONAT Ludovico - Il problema della 

conoscenza nel positivismo. Saggio critico. Torino, Bocca, 

230 (parzialmente intonso, alcune sottolineature a matita 
  € 15

2384.  HAWTON Hector - 

pensiero, 96) .  € 15

2385.  MARX Karl - 
-

Roma, Editori Riuniti, 
1969, 8° legatura tutta pelle editoriale con sovraccopertina, 

  € 25

2386.  RUSSELL Bertrand - 
occidentale e dei suoi rapporti con le vicende politiche e 

Aristotele a San Tommaso. 3: Dal Rinascimento ad Hume. 

4: Da Rousseau a oggi. Milano, Longanesi, 1966-1967, quattro 

  € 38

2387.  STEFANINI Luigi - Sommario storico della 

illustrata, pp. 208, alcune sottolineature a matita.  € 15

2388. (Filologia - Scrittura) CARUSO Luciano - Brogliaccio. 

Sive liber de broliis. 

editoriale con copertina illustrata, pp. 6-85 riproduzione del 
testo, intonso.  € 20

2389.  - Manoscritti e stampe venete 

dell’aristotelismo e averroismo (secoli X-XVI). 

  € 35
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2390.  - Cahiers Simone Weil. La pensée 

politique et sociale de Simone Weil. Vol. III e IV. 

235/361.  € 18

2391.  ENGELS F. - L’evoluzione del 

socialismo dall’utopia alla scienza. Mosca, Edizioni Lingue 
  € 20

2392. (Galateo, ecc.) DOS SANTOS Maria - Come scrivere 

una lettera d’amore di sicuro successo. 

  € 15

2393. (Galateo) D’ASSAILLY Gisele - BAUDRY Jean - Questo 

Milano, Del Duca, 1960, 16° legatura tutta tela editoriale, pp. 
  € 18

2394. (Giornalismo) (ARTIOLI Lamberto - BALLO Guido) 
- Arte e cucina sull’Autostrada del Sole. Milano, Tempo, 

  € 20

2395. (Giornalismo) (CATTEDRA Nicola - DICORATO Giu-
seppe - STURANI Enrico) - L’anno della luna. Il 1969 nel 

mondo. 

completamente ill.  € 15

2396. (Giornalismo) (L’Unità) - La galleria di Fortebraccio. 

  € 18

2397. (Giornalismo) BIAGI Enzo - Senza dire arrivederci. 

Milano, Mondadori, 1985, 8° tutta tela editoriale con sovrac-
copertina illustrata a colori, pp. 295  € 15

2398. (Giornalismo) BIAGI Enzo - Testimone del tempo. Il 

mestiere del giornalismo. 

editoriale cartonato telato con sovraccopertina illustrata a 
colori, pp. 111 con numerosissime illustrazioni n.t.  € 18

2399. (Giornalismo) CROCIANI Rodolfo - Pronto … Pronto 

… C’è il cronista? 

  € 20

2400. (Giornalismo - Informazione) MAGISTRI Francesco - 

  € 20

2401. (Giornalismo) OLMI - MARTEGANI - PALLOTTA - La 

stoffa del giornalista scoperta e scelta d’una professione. 

  € 15

2402. (Glottologia) TROMBETTI Alfredo - Le origini della 

lingua basca. Con le postille autografe dell’autore. Introdu-

zione a cura di C. Tagliavini. 

  € 25

2403. (Goliardia) La Signoria Goliardica Fiorentina - Le piccole 

  € 90

2404. (Hotels) PICCINARDI Antonio - Alberghi del buongu-

staio.   € 15

2405.  DELLA VOLPE 
Galvano - Rousseau e Marx e altri saggi di critica materia-

listica. 

  € 15

2406. (Istologia) WORTH HAM Arthur - Istologia. Firenze, SES, 

illustrazioni nel testo, anche a colori (alcune sottolineature a 
pennarello) .  € 30

2407. (Lavaggi, lavanderie, ecc. ) (Associazione Italiana La-
vanderie) - Vicende e immagini del lavare. Presentazione di 

Pupi Avati. 

copertina illustrata a colori, pp. 110 completamente illustrato 
  € 20

Libri d’arte - Franco Maria Ricci

2408. - 
Ludovici, testo latino nella edizione critica oxoniense di 

J. Wordsworth e H. White, traduzione e note di Cesare 

Angelini. Parma, Franco Maria Ricci, 1969, vol. di 35 x 23 
cm. legatura in seta nera, col dorso lievemente scolorito dalla 

azzurrina, numerose illustrazioni applicate a mano. Testo in 
italiano. Prima edizione.  € 150

2409. - Le bambine di Carroll: Foto e lettere di L. Carroll 

a Mary, Alice, Irene, Agnese ... a cura di Guido Almansi. 

vergata azzurrina, numerose illustrazioni applicate a mano. 
Testo in italiano. Prima edizione.  € 250

2410. ARBASINO Alberto - I Turchi. Codex Vindobonensis 

8626. Parma, Franco Maria Ricci, 1971, vol. di 35 x 23 cm. 

originale rigido, pp. 200, carta a mano vergata azzurrina, 
numerose illustrazioni applicate a mano. Testo in italiano. 
Prima edizione.  € 300

2411. BORGES Jorge Luis- Il Congresso del mondo illustrato 

con le miniature cosmologiche Tantra. Introduzione di 

Raniero Gnoli 

x 23 cm. legatura in seta nera, (dorso lievemente scolorito 

vergata azzurrina, numerose illustrazioni applicate a mano. 
Testo in italiano. Prima edizione.  € 200

2412. CALVINO Italo - Tarocchi. Il mazzo visconteo di Ber-

Parma, Franco Maria Ricci, 1969, vol. di 
35 x 23 cm. legatura in seta nera, ( dorso lievemente scolorito 

vergata azzurrina, numerose illustrazioni applicate a mano, 
in italiano. Prima edizione.  € 300

2413. CORTAZAR Julio - Il bestiario di Alois Zotl (1803 - 

1887). Introduzione di V. Bounoure. Presentazione di A. 

Breton. Parma, Franco Maria Ricci, 1972, vol. di 35 x 23 cm. 

a mano vergata azzurrina, numerose illustrazioni applicate a 
mano. Testo in italiano. Prima edizione.  € 220

2414. ECO Umberto - Beato di Liebana. Miniature del Beato 

de Fernando I y Sancha. (Codice B.N. Madrid Vit. 14-2). 

Introduzione e note bibliografiche di Luis Vazques de 

Parga Iglesias. Parma, Franco Maria Ricci, 1973, vol. di 35 

200, carta a mano vergata azzurrina, numerose illustrazioni 
applicate a mano. Testo in italiano. Prima edizione.  € 300

2415. Matteo e Marco - Luca e Giovanni - I Vangeli di Zillis. 

Saggio di Ernst Murbach. Parma, F.M. Ricci, 1968, due 
volumi di cm. 35 x 23 leg. seta nera (uno col dorso scolorito 

azzurra, pp. 170, 198 con tav. col. Prima edizione.  € 350

2416. Ububchasym de Baldach - Theatrum sanitatis. Codice 

4182 della Biblioteca Casanatense di Roma. Parma, F.M. 
Ricci, 1969, 1970, 1971, tre volumi di cm. 35 x 23 leg. seta nera 

rigidi, stampato su carta vergata azzurra, pp. 168 - 150 - 160 
con tav. col. Prima edizione.  € 350

2417. (Libri scolastici) ROMANO Gaetana - L’arte musicale 

attraverso i secoli. Brevi cenni storici ad uso degli Istituti 

Magistrali. -
pertina illustrata a colori, pp. 130 completamente illustrate 

  € 15

2420. (Linguistica) BRUNI Francesco - L’italiano. Elementi di 

storia della lingua e della cultura. Testi e documenti. Torino, 

  € 60
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2418. (Linguistica) BIANCHI D’ ESPINOSA Rodolfo - Di-

vagazioni linguistiche. Milano, Ceschina, 1959, 16° tutta 

  € 15

2419. (Linguistica) BONFANTE Giuliano - Della intonazione 

sillabica indoeuropea. -
nale, pp. 211/253 (intonso).  € 20

2421. (Linguistica) CORTICELLI Salvadore - Regole ed os-

servazioni della lingua toscana ridotte a metodo ed in tre 

libri distribuite. Torino, Stamperia Reale, 1856, 16° rilegato 

copertina).  € 18

2422. (Linguistica - Arte) AA. VV. - Raccolta italiana di nuo-

va scrittura. 

editoriale, pp. 128 con numerose illustrazioni n.t.   € 20

2423. (Linguistica - Francese) BERLITZ M. D. - Les verbes 

appris par la conversation. Suivis des regles sur l’emploi 

des temps et des modes. (Paris), 1901, 16° legatura tutta tela 
originale con titoli dorati e impressioni a secco ai piatti, pp. 

  € 15

2424. (Linguistica - Inglese) CLIFTON M. - VITALI M. - 
Manual of conversation. With models of letters for the use 

of travellers and students. English-Italian. 

  € 15

2425. (Linguistica - Latino) TRONCONI Cesare - Vade mecum 

dello studente di latino. Guida alle traduzioni e allo studio 

dei classici. Torino, Lattes, 1906, 16° legatura originale, pp. 
  € 15

2426. (Linguistica - Riviste) - Le lingue del mondo. Unica 

rivista italiana di cultura linguistica. 

in un volume in-8° tutta tela verde, pp. 600 c.a con numerose 
illustrazioni n.t.  € 30

2427. (Linguistica - Riviste) - Le lingue del mondo. Unica 

rivista italiana di cultura linguistica. 

in un volume in-8° tutta tela gialla, pp. 600 c.a con numerose 
illustrazioni n.t.  € 20

2428. (Linguistica - Riviste) - Le lingue del mondo. Unica 

rivista italiana di cultura linguistica. 

in un volume in-8° tutta tela rossa, pp. 600 c.a con numerose 
illustrazioni n.t.  € 20

2429. (Linguistica - Spagnolo) BOSELLI Carlo - Sorprese 

dello spagnolo. 

originale con sovraccopertina e copertina illustrate, pp. 263 
con illustrazioni n.t. (mancanze alla sovraccopertina riparate 
con nastro adesivo)  € 15

2430. (Moda - Firenze) DESIDERIO Eva - Gherardini. “A 

Firenze dal 1885”. 

cartonato editoriale con copertina illustrata a colori, pp. 158 
  € 25

2431. (Moda, ecc. - Status Symbol) CASTAGNA Lucia - D’A-
GOSTINO Roberto - 
‘80. 

nel testo.  € 15

2432. (Moda) BOSCHESI B.P. - SERGIACOMI dé AICARDI 
S. - Le pellicce. Milano, Mondadori, 1969. 8° cart. edit. cop. 

commercio )  € 16

2433. (Moda) NUVOLETTI Giovanni - Elogio della cravatta. 

Follie e virtù, storia e attualità, psicologia e linguaggio 

del più inutile e piacevole accessorio dell’abbigliamento. 

  € 15

2434. (Natale) DALMONTE L. - I viaggiatori della I classe 

ai bimbi della III, passano il Natale su un transatlantico. 

  € 15

2435. (Natale) MINARDI A. - Scena di famiglia intorno alla 

tavola imbandita per Natale senza uomini. 

  € 15

2436. (Nuptialia - Poesia) CASALI Pietro - MANZOTTI 
Adolfo - La medicina della vita. Modena, Soliani, 1900, 8° 

per nozze Messori Roncaglia  € 15

2437. (Pedagogia - Ludoterapia) AXLINE Virginia M. - Storia 

di Dibs. Introduzione di Leonard Carmichael. Milano, 
Mondadori, 1969, 8° legatura editoriale cartonato telato con 
sovraccopertina, pp. 250 (Saggi). Lo straordinario caso di 

  € 15

2438. (Proverbi) (LOTTI Antonia) - Proverbi sentenze e 

motti italiani. 

illustrata a colori, pp. 159 con illustrazioni n.t.  € 15

2439. (Razzismo - Psicologia) KLINEBERG Otto - Razza e 

psicologia. 

pp. 39.  € 25

2440. (Razzismo negli Stati Uniti) SILBERMAN Charles E. - 
Crisi in bianco e nero. 

  € 20

2441. (Razzismo) (BASTIDE Roger) - Schiava. La donna di 

colore in America latina. 

editoriale con copertina illustrata a colori, pp. 188.   € 15

2442.  - Humor Graphic. Alfa 

beta. 

illustrata a colori, pp. (102) completamente illustrato.  € 20

2443. (Riviste culturali) - Bollettino. Centro di studi parap-

sicologici. 

  € 35

2444. (Riviste culturali) - Inchiesta. Rivistra trimestrale. 

 Tutti (32) :  € 80

2445. (Riviste culturali) - Le stagioni. 

  € 75

2446. (Saggistica - Economia) HIRSCHMANN Otto A. - FINZI 
Roberto - Il franco Poincaré e la sua svalutazione. Uno stu-

Roma, 

editoriale, pp. 137 con 7 illustrazioni a colori € 15

2447. (Saggistica) NORDAU Max - Le menzogne conven-

zionali della nostra civiltà. (Die conventionellen lugen der 

  € 15

2448. (Saggistica) PALIOTTI Vittorio - Il Vesuvio. Una storia 

di fuoco. 

-
  € 18

2449. (Sartine) Ortelli A. - Festa per S. Caterina, protettrice 

delle “midinettes” (sartine) a Parigi Torino, 1926, 12 dicem-

con copertina illustrata.  € 15

2450. (Scuola - Bologna - Ambiente) (GUERRA Luigi) - Dentro 

la Terra Sopra la Terra. Un progetto di educazione am-

bientale. 

illustrazioni a colori.  € 15

2451. (Scuola - Industria) - Macchine scuola industria. Dal 

mestiere alla professionalità operaia. Bologna, (anni ‘80), 
8° punto metallico con copertina illustrata, pp. (12) con 11 
illustrazioni n.t.  € 15
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2452. (Scuola) - I bimbi di Franca. Anno scolastico 1975/76, 

Classe 5 b, Istituto di Cagno-Abbrescia. Bari, 1976, 8° 

  € 15

2453. (Scuola) - Norme e programmi per gli esami di abili-

tazione all’insegnamento delle scienze naturali nelle scuole 

tecniche e normali. Roma, Bencini, 1886, 8° estratto originale, 
pp. 17 (parzialmente intonso).  € 15

2454. (Scuola) Ferrovie dello Stato - Scuola Allievi Fuochisti. 

Corso Elementare. I. Nozioni di aritmetica, di geometria e 

Firenze, 
Pisa e Lampronti, 1921, due volumi in 8° mezza tela originale, 

  € 25

2455. (Semantica - Letteratura) CALABRESE Stefano - Gli 

Pisa, Pacini, 
  € 18

2456. (Sociologia) BANDINI Luigi - Uomo e valore. Torino, 
  € 15

2457. (Sociologia) CASTELLANI Alessandra - Senza chioma 

-
sura con copertina illustrata a colori, pp. 111.   € 18

2458. (Sociologia) COLETTI Francesco - La popolazione rura-

Raccolta di studi. 

  € 20

2459. (Sociologia) FELDMANN Erich - Teoria dei mass-media. 

illustrata, pp. 301.  € 15

2460. (Sociologia) WOLF Mauro - Sociologie della vita quo-

tidiana. 

pp. 217.  € 15

2461. (Sociologia - Politica) DAHRENDORF Ralf - Al di là 

della crisi. 

  € 15

2462. (Sociologia - Stati Uniti) FOOTE WHYTE William - 
Little Italy. Uno slum italo-americano. Bari, Laterza, 1968, 

  € 18

2463. (Studentica - Bologna - Goliardia) MOLA Aldo A. - 
Corda Fratres. Storia di una associazione internazionale 

pp. 202 con illustrazioni nel testo e tavole in nero e a colori 
  € 25

2465. (Studentica) (DOLCINI Carlo) - Università e studenti a 

Bologna nei secoli XIII e XIV. 

con num. illustrazioni a colori n.t.  € 20

2466. (Underground e dintorni) - Il focolare non è in crisi. 

Disegni di Andrea. Presentazione di Giorgio Bocca. Milano, 

  € 40

2467. (Varia cultura) ALLAN – PEASE Barbara - Perché men-

tiamo con gli occhi e ci vergogniamo con i piedi?. Milano, 
Rcs, 2005, 8° legatura editoriale con sovraccopertina illustrata 

  € 15

2468. (Vocabolari - Francese) GHIOTTI Candido - Il novissimo 

Ghiotti. Vocabolario italiano-francese e francese-italiano. 

  € 20

2469. (Vocabolari - Latino) PASINI Giuseppe - Vocabolario 

italiano - latino nel quale si contengono i modi di dire ed i 

ed inoltre un copioso numero di voci aggiunte non che le 

favole dè poeti, ed i nomi delle città, castella, mari, ec. che 

si leggono negli ottimi latini autori. Edizione novissima. 

  € 75

Umorismo

2470. - 
matita. Roma, Bietti, 1981, 8° legatura editoriale cartonato 
telato con sovraccopertina illustrata a colori, pp. 286 com-
pletamente illustrato in nero e a colori.  € 22

2471. - Signore e monsignori. 

  € 18

2472. - Umoristi a Marostica 1972. Marostica, 1972, 8° al-

completamente illustrato.  € 25

2473. (AA.VV.) - 

  € 18

2474. AMURRI Antonio - Come ammazzare la moglie, e 

perchè. Milano, Mondadori, 1977, 8° tutta tela editoriale 
sovraccopertina illustrata a colori, pp. 203 (La sovracco-

  € 20

2475. ARBORE Renzo - BONCOMPAGNI Gianni - Il meglio 

di Alto Gradimento. Milano, Rizzoli, 1975, 8° tutta tela con 
sovraccopertina illustrata a colori, pp. 198.   € 20

2476. BERGONZONI Alessandro - Le balene restino sedute. 

Milano, Mondadori, 1989, 8° tutta tela con sovraccopertina 

  € 40

2477. BRAMIERI Gino - Cari ragazzi...vi racconto un litro di 

barzellette. 

  € 15

2478. BURATTI Toti - MARENZANA Franca - Adoro la scuola. 

pp. 133 completamente illustrato (Evidenze, 55) .  € 15

2479. CELLI Giorgio - La scienza del comico. Presentazione 

di Umberto Eco. Bologna, Calderini, 1982. 8° cart. edit. 
  € 15

2480. CROSIA F. - Lo specchio degli asini. Strafalcioni 

esilaranti. 

testo.  € 15

2481. DAVID Max - Gli inglesi in spiccioli. Milano, Bietti, 
 

  € 15

2482. DUBOUT A. - DEVAUX Pierre - La rue sans loi. Mon-

sovraccopertina illustrata, pp. 73 con 32 illustrazioni in nero 

copertina anteriore).  € 40

2483. FORATTINI - Foratt pride. Milano, Mondadori, 2000, 
8° cartonato con sovraccopertina illustrata a colori, pp. 365 

  € 20

2484. FORATTINI - Mascalzonate. Il meglio di Forattini a 

colori. 

copertina illustrata, pp. (61) completamente illustrato a colori 
  € 15

2485. FROY Herald - L’amore è bello...il matrimonio no. Mi-

a colori, pp. 273 -(6) con numerosissime illustrazioni, anche 
a colori, nel testo (illustrazioni e sopracoperta di Claude 
Raynaud) .  € 15

2486. GHERARDINI A. - Pimpiricchio alla guerra. Ricordi e 

impressioni. 

  € 30

2487. GNOCCHI Gene - Il signor Leprotti è sensibile. Torino, 

  € 18
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Viaggi, guide, paesi

2488. - Guida illustrata alle meraviglie naturali del mondo. 

editoriale con sovraccopertina illustrata a colori (con strappo 

colori nel testo.  € 20

2489. - Le collezioni della “Caracciolo”. (Roma, Tip. Senato, 
1885), stralcio con copertina posticcia muta, pp. 150/152 con 

  € 15

2490. - Zanzibar. (Roma, Tip. Senato, 1887), stralcio con 
copertina posticcia muta, pp. 123/129  € 15

2491. A. G. - Viaggi recenti in Siberia. (Roma, Tip. Senato, 
1888), stralcio con copertina posticcia muta, pp. 259/263  
  € 15

2492. ACCINNI E. - Impressioni di una gita in Corea nel 

giugno 1884. 

  € 15

2493. ANGIOLETTI G. B. - Vecchio Continente. Viaggi. Roma, 

  € 18

2494. ASCARI Tiziano - 
(Pavullo nel Frignano, 1958) stralcio con copertina posticcia 
muta, pp. 6/12.  € 15

2495. BARRINGTON Daniele - Novelle pruove che il mare 

sotto ai Poli è navigabile. -
seppe Marelli, 1775), stralcio con copertina posticcia muta, 
di pp. 17/32 (da “Scelta di opuscoli interessanti tradotti in 

  € 50

2496. BELLONCI Maria - Marco Polo. 

tutta tela editoriale con sovraccopertina illustrata a colori, pp. 

  € 15

2497. CANEVARO Napoleone - Notizie del “Cristoforo 

Colombo”. Rapporto del Comandante a S. E. il Ministro. 

Piccole Kei).  € 40

2498. D’AGOSTINO ORSINI DI CAMEROTA Paolo - Un 

continente di domani : l’Eurafrica. L’Europa e l’Africa 

prima della 2a guerra mondiale. 

stralcio, pp. 57/76 con 7 illustrazioni.  € 15

2499. DAINELLI Giotto - Il grande cratere di esplosione di 

illustrazioni.  € 18

2500. DE AMEZAGA Carlo - Sulle esplorazioni terrestri. Lo 

Aden a Suez dal 9 al 17 luglio 1879) 

  € 40

2501. DE FILIPPI Filippo - Il Ruwenzori. Viaggio di esplo-

razione e prime ascensioni delle più alte vette nella catena 

nevosa situata fra i grandi laghi equatoriali dell’Africa 

Centrale di S.A.R. il Principe Luigi Amedeo di Savoia, 

Duca degli Abruzzi. Illustrato da Vittorio Sella. Milano, 

copia inoltre.   € 400

2502. FENIN Giorgio N. - 

muta, pp. 817/822 con 12 illustrazioni.  € 15

2503. FOGAR Ambrogio - La zattera. Milano, Rizzoli, 1978, 8° 

  € 18

2504. FRACCAROLI Arnaldo - Donne d’America. Milano, 
Li -
strata a due colori, pp. 161 con disegni (di Manca) n.t. Prima 
edizione.  € 18

2505. FRIGERIO G. - Viaggio del R° Avviso “Staffetta” da 

Montevideo a Valparaiso. 

con copertina posticcia muta, pp. 225/236 con una grande 
  € 50

2506. FRIGERIO G. - Viaggio del R° Avviso “Staffetta” da 

Rio Janeiro ad Espirito Santo e a Bahia. 

1879), stralcio con copertina posticcia muta, pp. 265/273 con 
  € 35

2507. FRIGERIO G. - Viaggio della “Staffetta” da Bahia a 

Pernambuco ed a San Vincenzo di Capo Verde. (Roma, Bar-

  € 40

2508. FRIGERIO G. - Viaggio della “Staffetta” da S. Vincenzo 

di Capo Verde a S. Croce di Teneriffe, Mogador e Tangeri. 

colori.  € 35

2509. GALLINO C. - Impressioni a Magellano a bordo del 

Regio Avviso “Staffetta”. 

  € 25

2510. GAUDIO Attilio - Appunti di viaggio. (Firenze, 1952) 
-

  € 15

2511. GIORELLO G. - Il “Cristoforo Colombo” da Valparaiso 

a Montevideo. 

posticcia muta, pp. 109/132  € 30

2512. GUNTHER John - -
zanti, 1969, 8° legatura cartonato telato, pp. 537   € 18

2513. HARRER Heinrich - Sette anni nel Tibet. -
  € 15

2514. HEDIN Sven - L’Asia sconosciuta. Viaggio di esplo-

razione nei deserti dell’Asia Centrale e nel Tibet. Milano, 

in nero e col.  € 350

2515. HEDIN Sven - Trans-Himalaja. Scoperte ed avventure 

nel Tibet. 

originale il primo e mezza pelle con cinque snodi e titolo in 

a colori e 10 carte.  € 950

2516. LE ROY L. - Relazione delle singolari avventure di quat-

tro marinai russi i quali furono spinti dall’isola disabitata di 

Est-Spitzbergen, con alcune osservazioni sulle produzioni 

di quell’isola. 

1775), stralcio con copertina muta, di pp. 3/68 (da “Scelta di 
  € 70

2517. MASSAIA Fra Guglielmo - I miei trentacinque anni 

di missione nell’Alta Etiopia. Memorie storiche. Milano, 
1925/1926, quattro vol. ril. in uno, in-8° m.tela. pp. 150/180 

  € 80

2518. MOOREHEAD Alan - Il Nilo Bianco. 

  € 45

2519. MORMINO Giuseppe - Viaggiatori dell’800 : Giovanni 

Belzoni archeologo e africanista. 

stralcio con copertina posticcia muta, pp. 199/206.  € 20

2520. MOTTEZ A. - Due esperienze fatte a bordo della Loire 

in un viaggio alla Nuova Caledonia (1874-1875). (Roma, 

  € 25



Catalogo 114: Mongiorgio  Tel. 051-220.344 - 051-222.562

- 68 -

Libreria Piani

2521. PARRY J.H. - La scoperta del Sudamerica. Milano, 
Mondadori, 1981, 8° tutta tela con sovraccopertina illustrata 
a colori, pp. 379 con una tavola in antiporta e con numerose 

  € 30

2522. PETELLA Giovanni - La natura e la vita nell’ America 

del Sud. (Roma, Tip. Senato, 1889), cinque stralci con coper-

  € 35

2523. PIZZINELLI Corrado - Uomini senza luna. Bologna, 
Cappelli, 1962, 8° legatura tutta tela editoriale con sovracco-

  € 20

2524. RAINERI Salvatore - Cristoforo Colombo la sua per-

sona ed i suoi ritratti nella letteratura dei secoli. (Roma, 
Tip. Senato, 1890), stralcio con copertina posticcia muta, pp. 

  € 25

2525. RHO Filippo - Un mese nell’isola di Ceylan. (Roma, Tip. 
Senato, 1890), cinque stralci con copertina posticcia muta, 

83/111  € 30

2526. SACCONE Salvatore - Aspetti della personalità e 

dell’opera di Romolo Gessi. (Cesena, 1983) stralcio con 
copertina posticcia muta, pp. 203/210.  € 15

2527. (SAVINI Vittorio) - 1992: omaggio a Cristoforo Co-

lombo. 

con copertina illustrata, pp. (96) con numerose n.t.  € 20

2528. STANLEY Enrico - Come io trovai Livingstone. Viaggi, 

avventure e scoperte nell’Africa Centrale compresi quattro 

mesi di residenza col dottor Livingstone. Edizione illustrata, 

ridotta ad uso della gioventù. Volume II. Milano, Muggiani, 

  € 15

2529. SUSTER Roberto - Ai margini d’Europa. Milano, Li-

  € 20

2530. VERNE Giulio - Storia dei grandi viaggiatori. Da An-

none Cartaginese a Cristoforo Colombo. Milano, Muggiani, 
1875, due volumi rilegati in uno, 16° mezza pergamena, pp. 

  € 60

2531. ZAVATTI Silvio - Il sommergibile nelle regioni Polari. 

n.t.   € 25

2532. - -

illustrato.  € 15

2533. - Grande atlante internazionale Curcio. Roma, Curcio, 

nn. 250 c.ca con 96 tavole a doppia pagina a colori e a parte 

a colori di antiche carte.   € 50

2536. AIMONETTO L. - Europa di ieri e di oggi. Letture 

  € 15

2538. MENKE Teodoro - Atlante del mondo antico. Gotha: 

Giusto Perthens.  Atlante scolastico per la geo-

Milano, Hoepli, 1865, 8° rilegato in 
mezza pergamena antica (mancanza al dorso) pp. 10 con 18 

e macchie ai margini della pagine.  € 70

2540. VAN LOON Hendrik W. - Milano, Bompia-

  € 20

2539. MESSINA Roberto - Bibliotheca Geographica. Mostra 

di opere a stampa. (secc. XV-XIX). Catalogo - La provincia 

di Rieti nelle carte. 

parte.  € 40

2541. (Mare Adriatico) (TURRI Eugenio ZUMIANI Daniela) 
- Adriatico mare d’ Europa. L’economia e la storia. Milano, 

illustrato a colori.  € 20

2542.  - 
(Roma, Ministero della Marina, 1927), stralcio con copertina 

  € 15

Polo Nord & Sud 

2544. - La partenza di Andrée, con i suoi due compagni, 

per il Polo Nord: il pallone lascia il suo ricovero alla baia 

Virgo. 

-
  € 25

2545. - Conferenza sulle spedizioni polari. 

  € 30

2546. - La spedizione artica del “Voringen”. 

1876), stralcio con copertina posticcia muta, pp. 286/289  
  € 22

2547. - Spedizione artica danese. (Roma, Tip. Senato, 1883), 
  € 25

2548. - Spedizione degli Stati Uniti al Polo Nord. (Roma, 

321/322  € 22

2549. ANDERSON William R. - BLAIR Clay, jr. - Col Nautilus 

sotto il Polo. Milano, Mondadori, 1959, 8° cartonato con 

strappo al dorso)  € 40

2550. BALDO Guido - Diciotto mesi fra i ghiacci del Polo Sud. 

Sulla spedizione Charcot.  € 20

2551. BARLOCCI Gaetano - La spedizione artica inglese nel 

1875. 

  € 50

2552. BOVE Giacomo - Una visita a Motala e i preparativi 

della spedizione artica svedese. 

stralcio con copertina posticcia muta, pp. 277/282  € 40

2553. DE RENSIS A. - Viaggio polare della Dijmphna. (Roma, 
Tip. Senato, 1883), stralcio con copertina posticcia muta, pp. 
269/275  € 25

2554. FOGAR Ambrogio - Milano, 
Rizzoli, 1983, 8° tutta tela editoriale, pp. 190 con ill. n.t. e 16 

  € 15

2555. G. M. - A traverso i ghiacciai della Groenlandia. (Roma, 
Tip. Senato, 1888), stralcio con copertina posticcia muta, pp. 

  € 30

2556. GHISLERI Arcangelo - La conquista del Polo Australe. 

Milano, 1912, stralcio delle pag. 317/320 con illustrazioni. La 
spedizione Shackleton.  € 15

2557. HANSEN Leo - 50° sotto zero. La più lunga spedizione 

in slitta nelle terre degli eschimesi. Firenze, Olimpia, 1955, 

  € 30

2558. PRATOLONGO Giuseppe - Cinquantenario di una 

spedizione artica. Firenze, 1950, stralcio, copertina muta, 

testo.   € 20

2559. RETA Ugo - Programma per una spedizione interna-

zionale al Polo. 

  € 60
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2560. ULDALL V. P. - Spedizione artica svedese. Considera-

zioni sulla sorte della Vega. 

  € 40

2561. VIGLIERI Alfredo - Milano, Mon-

  € 20

2562. ZAVATTI Silvio - L’Antartide, aspetti generali e que-

stioni politiche. 

  € 18

In giro per il mondo

2563. (Afghanistan) RASHID Ahmed - Talebani. Islam, petro-

lio e il Grande scontro in Asia centrale. Milano, Feltrinelli, 

  € 15

2564. (Albania - Musica) BELLUSCI Antonio - Canti sacri. 

alcune Comunità albanesi di Grecia). Cosenza, 1990, 8° 

con illustrazioni n.t.  € 20

2565. (Albania) FALBO I.C. - Milano, 
  € 15

2566. (Albania) PEDRAZZI Orazio M. - L’ Albania domata. 

Milano, 1910, stralcio delle pag. 997/1006 con illustrazioni.  
  € 15

2567.  - Studi arabistici e arte tipo-

Roma, Bardi, 
  € 20

2568. (Austria) WITHEN Ib - EWERLOF Paul H. - MEYER 
Torben J. - Austria. 

con copertina illustrata a colori, pp. 63 con numerosissime 

Turista, 2) .  € 15

2569. (Cina - Hong Kong) - La difesa di Hong Kong. (Roma, 
Tip. Senato, 1887), stralcio con copertina posticcia muta, pp. 

  € 20

2570. (Cina - Storia cinese) MACFARQUHAR Roderick - La 

Città Proibita. -

sovraccopertina illustrata a colori, pp. 172 con numerosissime 
illustrazioni e tavole in nero e a colori nel testo.  € 15

2571. (Cina) MACFARQUHAR Roderick - La città proibita. 

-
strata a colori, pp. 172 completamente illustrato  € 18

2572.  - Abbazia. 

  € 15

2573. (Egitto) - Il bombardamento d’ Alessandria. (Roma, 
Tip. Senato, 1882), stralcio con copertina posticcia muta, pp. 

Bretagna)  € 22

2574. (Egitto) BOCCARD Giuseppe - Porto Said. Rapporto 

del Barone Avv. Giuseppe Boccard, R. Viceconsole a Porto 

Said. 

  € 18

2575. (Egitto) CARTER Howard - Milano, 

  € 20

2577. (Francia) - 
bateaux. 

pp. 260 con illustrazioni n.t.  € 20

2578. (Francia) DELESTRE Isabelle - PAILLET Charles et. 
AA. - Stéphane Jay. Gantier, Marie de Grenoble, Chatelain 

d’Uriage. 

  € 20

2579. (Francia) ROCCATI Alessandro - Le “Meraviglie” 

incisioni rupestri nel gruppo del Monte Bego (Alpi Marit-

time) . (Torino, 1925) stralcio con copertina posticcia muta, 
pp. 287/308 con 2 tavole.  € 15

2580. (Francia) VERCELLONE Carlo - Sulla iscrizione fenicia 

scoperta a Marsiglia nell’anno 1845. (Roma, 1881) estratto 
con copertina originale, pp. 137/152.  € 15

2581. (Francia) VON RATH U. - 

plant systematics. 

  € 15

2582.  ND Phot - Beaulieu. Vue généra-

le. 

(532)  € 15

2583. (Germania) - Album von Berlin. 

ecc.  € 40

2584. (Germania) - Die Weltsand Berlin in 55 Bildern. Ber-

mezza tela con copertina illustrata, con 58 grandi riproduzioni 
  € 30

2585. (Germania) FORG Klaus G. - Schloss Nymphenburg. 

-
pertina illustrata a colori, pp. 96completamente illustrato da 

  € 15

2587.  Sigmund Soldan, Nurnberg - 
Norimberga.   € 50

2588. (Giappone) BAYRD Edwin - Kyoto. Milano, Mondadori, 

pp. 172 completamente illustrato  € 18

2589. (Giappone) Boetto G. - 
preparano i tradizionali auguri di Natale. Torino, 1930, 5 

-

  € 25

2590. (Giappone) Ortelli A. - Gravissimo terremoto in Giap-

pone. 

  € 15

2591. (Giappone) U. C. di Sant’Orsola - Milano, 
1923, stralcio delle pag. 651/656 con illustrazioni. (Origine 

  € 15

2592. (Gibilterra) - Gibilterra e le chiavi dello Stetto (sic!). 

(Roma, Tip. Senato, 1883), stralcio con copertina posticcia 
  € 20

2593. (Gran Bretagna) CARTER Edward - Il futuro di Londra. 

L’evoluzione di una grande città. Torino, Einaudi, 1967, 16° 

  € 15

2594. (Gran Bretagna) JARVIS C. E. - Seventeenth century 

collections from the Botanic Garden of Padua in the herba-

rium of sir Hans Sloane. 

   
 € 15

2596. (Grecia) MAGRINI Luciano - L’Epiro. 

  € 18

2597. (Grecia) MAGRINI Luciano - Salonicco. Milano, 1916, 
stralcio delle pag. 212/221 con illustrazioni.  € 15

2598. (Grecia) NICOLUCCI G(iustiniano) - Sull’antropologia 

della Grecia. 

  € 60

2599. (India) - Progetti di nuovi bacini nel porto di Bombay. 

(Roma, Tip. Senato, 1888), stralcio con copertina posticcia 
-

gata.  € 20

2600. (India) BOZZO A. - Attraverso l’Istmo di Kraw. (Roma, 

151/158  € 16
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2602. (India) VREDENBURG Ernest W. - -

bitoides of India. 

con copertina originale, pp. 172/213 con cinque illustrazioni 

.  € 15

2603. (Jugoslavia) BECKER Horst J. - Iugoslavia. Coste e isole. 

a colori, pp. 63 con numerosissime illustrazioni nel testo e 30 
  € 15

2604. (Jugoslavia) WITHEN Ib - SCHULTS Hans J. - MEYER 
Torben J. - Iugoslavia. 

con copertina illustrata a colori, pp. 63 con numerosissime 
 € 15

2605. (Lettonia) ROSSI-ROISS Enzo - Mondo lettone made 

in Italy 

illustrata a colori, pp. 158 con numerose illustrazioni n.t. e 8 
  € 20

2606. (Marocco) NOVARO Enrico - La ripresa della questione 

di Tangeri. (Roma, Ministero della Marina, 1926), stralcio 
con copertina posticcia muta, pp. 369/398  € 15

2607. (Messico) MATANIA Ugo - Una cerimonia nuziale inter-

rotta, nel Messico, dall’arrivo dei ribelli comandati dal gen. 

Escobar, durante l’ultima accanita battaglia tra federali 

e insorti, nella regione di Jimenez. 

  € 15

2608. (Messico) NUTTALL Zelia - The terracotta heads of 

Teotihuacan. (Baltimore, 1886) due stralci con copertina 

  € 15

2609. (Montenegro) VRAM Ugo - Frammenti scheletrici in 

(Roma, 1906) 
  € 15

2610. (Nepal) CUCCOLI Luigi - Nepal : da territorio cardine 

tra due culture a Stato - cuscinetto. 

illustrazioni.  € 15

2611.  - 
depliant di pp. 8 con illustrazioni a colori n.t. (testo quadri-

  € 18

2612. (Panama) - Lavori del Canale di Panama. (Roma, Tip. 
Senato, 1882), stralcio con copertina posticcia muta, pp. 
151/153  € 15

2613. (Panama) REZZADORE Piero - Il taglio dell’ Istmo d 

Panama. 

ripiegate.  € 40

2614. (Polonia) ZEMANECK A. - Padua University and 

Botany in Renaissance Poland. 

stralcio con copertina posticcia muta, pp. 101/111 con 3 
illustrazioni.  € 15

2615. (Repubblica Ceca) (CECH Jan) - Praga 1968. Le idee 

del ‘Nuovo Corso’. “Literarni listy” marzo-agosto 1968. 

  € 25

2616. (Romania) ALIMENTI Ugo - La Romania. Monogra-

illustrazioni n.t. e due ritratti in antiporta   € 22

2617. (Russia - Arte) LO GATTO Ettore - Artisti italiani in 

Russia nel secolo XVIII. Milano, 1933, stralcio, copertina 
  € 15

2618. (Russia) CANALETTI GAUDENTI Alberto - Russia 

agricola collettivista. Prefazione di Luigi Sturzo. Roma, 
  € 25

2620. (Russia) SLONIM Marco - Come è morto lo tzar Nicola 

di Russia. Milano, 1919, stralcio delle pag. 793/798 con 
illustrazioni.   € 15

2619. (Russia) GAFUROV Bobogian - Le nazioni nell’URSS. 

Il presente e il futuro delle Repubbliche sovietiche dell’Asia 

con copertina illustrata, pp. 73 con illustrazioni n.t.  € 15

2621. (Russia) VOLPICELLI Luigi - Storia della scuola so-

vietica. 

  € 18

2622.  VUJKOVIC - GALE-
CIC - MATOVIC - The New Botanical Garden at Kragujevac 

pp. 559/561 con una illustrazione.  € 15

2623. (Slovenia - Paleontologia - Antropologia - Craniologia) 
VRAM Ugo - Crani della Carniola. (Roma, 1903) stralcio 
con copertina posticcia muta, pp. 151/159 con 5 illustrazioni 
e una tavola più volte ripiegata.  € 15

2624. (Spagna - Cataloghi di musei) (FERNANDEZ CHI-
CARRO Y DE DIOS Conception) - Catàlogo del Museo 

Aequeològico de Sevilla. 

 € 15

2625. (Spagna) - Guia pintoresca Gran Canaria. Barcelona, 

a colori, pp. (56) con numerose illustrazioni n.t.   € 18

2626. (Stati Uniti) HUTCHINSON George E. - The history 

of Madison Place. Lafayette Square. Washington DC. 

Washington, The Federal Circuit Historical Society, 200?, 8° 
tutta tela editoriale con sovraccopertina illustrata a colori, 
pp. 132 completamente illustrato in nero e a colori.  € 15

2627. (Stati Uniti) LINDBLAD Lisa & Sven-Olof - Baja Ca-

lifornia. 

  € 15

2628. (Stati Uniti) CORTAMBERT Riccardo - Il nuovo mondo 

dalla sua scoperta ai nostri giorni. Milano, Sonzogno, 1885, 

é comunque, così, assolutamente completa). 

  € 60

2629. (Tibet) MATANIA Ugo - L’insediamento del nuovo 

Dalai Lama del Tibet, bambino di cinque anni, nel quale, 

secondo la mistica tradizione millenaria, l’anima vivente 

del Dio si è trasferita: la pittoresca cerimonia, nel cuore 

dell’Asia misteriosa. -

  € 15

2630. (Tibet) MOTTA Luigi - Il Tibet, il Dalai Lama, La 

Città inviolabile. Milano, 1910, stralcio delle pag. 291/298 
con illustrazioni.   € 20

2631. (Turchia - Flora) NEGRI Giovanni - Sul paesaggio ve-

getale dell’Anatolia. 

  € 15

2632. (Uruguay) - I Tupamaros in azione. Testimonianze dei 

guerriglieri. 

  € 25

2633. (Uruguay) LABROUSSE Alain - I Tupamaros. La 

guerriglia urbana in Uruguay. Milano, Feltrinelli, 1971, 8° 
-

  € 25

2634. (Vietnam) - Histoire des guerres du Viet-Nam. Paris, 
-

sime illustrazioni in nero e a colori.  € 15

2635. (Vietnam) - Il tesoro dell’uomo. Racconti e poesie 

antiche e moderne del Vietnam. 

grande tutta tela editoriale con copertina illustrata a colori, 
pp. 93 con numerosissime illustrazioni n.t.   € 16
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Addenda: letteratura e narrativa 
Pot-pourri di libri : due titoli per 10 euro

2652. AIKEN Conrad - La vita non è un racconto. Milano, CdE, 

2653. ALA AL Aswani - Palazzo Yacoubian. Milano, Feltrinelli, 

2654. ALBERT M.H. - La grande corsa. Milano, Bietti, 1966, 

2655. ALCOTT Louisa May - Le piccole donne crescono. 

illustrazioni in nero e a colori nel testo.
2656. ALGREN Nelson - Le notti di Chicago. Milano, Mon-

2657. ALLAN Jeanne - Per gioco e per amore. Milano, Mon-

2658. AMBLER Eric - -

a colori, pp.231
2659. ANDERSCH Alfred - La rossa. Milano, Mondadori, 1961, 

8° cartonato con sovraccopertina illustrata a colori (con lievi 

2660. ANDREWS Barbara - Il seduttore. Roma, Bluemoon, 

2661. ANGUISSOLA Giana - Il diario di Giulietta. Milano, 
Cino Del Duca, 1963, 16° legatura editoriale, pp. 252.

2662. ANITA - 
grande metropoli. Milano, Rizzoli, 1955, 8° cartonato con 

2663. ANITA - Andiamo a Parigi. Milano, Rizzoli, 1960, 16° 
cartonato editoriale con copertina illustrata a colori, pp. 169 
con 29 illustrazioni nel testo.

2664. ARNOTHY Christine - Un affare di eredità. Milano, 

2665. AUSTIN Cassandra - Milano, 

2666. BABA HAMA - Le parcours du combattant. Roma, 

2667. BACH Richard - Uno. -
sura, pp. 212

2668. BALDI Dedy - La città senza sole. 

2669. BAO LORD Bette - Il cuore di mezzo. Milano, Mondadori, 
1996, 8° cartonato con sovraccopertina illustrata a colori, pp. 

2670. BAO LORD Bette - Voci di primavera. Milano, Mon-
dadori, 1990, 8° cartonato con sovraccopertina illustrata a 

2671. BARICCO Alessandro - City. Milano, Rizzoli, 1999, 8° 
tutta tela editoriale con sovraccopertina illustrata a colori, 
pp. 268

2672. BASSON Pierre - Un cadavere nell’anno 2000. Milano, 
Cino Del Duca, 1953, 8° legatura editoriale, pp. 239. 

2673. BEAUMAN Sally - Destiny. 

2674. BELLONCI Maria - Tu vipera gentile. Milano, Cde, 
1973, 8° tutta tela editoriale con sovraccopertina illustrata 

2675. BENZONI Juliette - Le passioni di Catherine. Milano, 

2676. BEVILACQUA Alberto - I sensi incantati. Milano, Mon-

2677. BEVILACQUA Alberto - Il gioco delle passioni. Milano, 
CdE, 1990, 8° cartonato con sovraccopertina illustrata a 
colori, pp. 297

2678. BEVILACQUA Alberto - Il viaggio misterioso. Milano, 
Cde, 1972, 8° tutta tela, pp. 272

2679. BEVILACQUA Alberto - L’ eros. Milano, Mondadori, 

2680. BEVILACQUA Alberto - L’ occhio del gatto. Milano, 
Rizzoli, 1968, 8° cart. cop. ill. pp. 288

2681. BEVILACQUA Alberto - La festa parmigiana. Milano, 
Rizzoli, 1980, 8° cartonato con sovraccopertina illustrata a 
colori, pp. 230

2682. BEVILACQUA Alberto - Questa specie d’amore. Milano, 
Cde, 1982, 8° tutta tela sovr. ill. a colori, pp. 281

2683. BEVILACQUA Alberto - Sorrisi dal mistero. Milano, 

2684. BIANCHINI Angela - Capo d’Europa. Milano, Camunia, 
1991, 8° tutta tela editoriale, pp. 131 (Fantasia e Memoria) .

2685. BLACK B. - BISHOP C. - La sorellanza. Milano, Sper-

colori, pp. 230.
2686. BLIXEN Karen - I vendicatori angelici. Milano, CdE, 

1986, 8° legatura editoriale cartonato telato con sovracco-
pertina illustrata a colori, pp. 362.

2687. BLIXEN Karen - La mia Africa. 

8° legatura editoriale cartonato telato con sovraccopertina 
illustrata a colori, pp. 235. 

2688. BRAGA Gilberto - BASSERES Leonor - Agua viva. 

a colori, pp. 359.
2689. BRISTOW Gwen - Calico Palace. Milano, CdE, 1972, 

8° legatura editoriale, pp. 681
2690. BROCCHI Virgilio - Il posto nel mondo. Milano, Mon-

2691. BRONTE Carlotta - Jane Eyre. Milano, Boschi, 1966, 

2692. BROOKS Terry - La spada di Shannara Milano, Mon-

2693. BROOKS Terry - I talismani di Shannara. Milano, 

2694. BROWN Dan - Angeli e demoni. Milano, Mondadori, 
2005, 16° cartonato editoriale copertina illustrata a colori, 
pp. 636

2695. BROWNE A. Gerald - Quattro tonnellate di diamanti. 

2696. BULAJIC Stevan - Carovana alata. 

2697. BULLARD Pamela - Non solo per dimenticare. Milano, 
Mondadori, 1988, 8° cartonato con sovraccopertina illustrata 
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2698. BURCHILL Julie - Ambizione. 

2699. BURNETT William Riley - La giungla d’asfalto. Milano, 
CdE, 1973, 8° cartonato senza sovraccoperta, pp. 266.

2700. BUTICCHI Marco - Menorah 

8° tutta tela, sovraccopertina illustrata a colori, pp. 337
2701. CALDWELL Erskine - Giorni sulla costa del golfo. 

Milano, CdE, 1966, 8° cartonato, pp. 250
2702. CAMILLERI Andrea - Un mese con Montalbano. Mila-

illustrata a colori, pp. 355 (Miti, 131).
2703. CARDELLA Lara - Volevo i pantaloni. Milano, Mon-

2704. CARLSSON Christoffer - Lo strano caso di Stoccolma. 

Compton, 2010, 8° legatura editoriale illustrata a colori con 
sovraccopertina illustrata a colori, pp. 318.

2706. CASATI MODIGNANI Sveva - 
di diamanti. 

2708. CASTELLANI Leonardo - Stella di fumo. Cittadella, 

a colori, pp. 65
2709. CASTILLO Michel del - Les cypres meurent en Italie. 

illustrata a colori, pp. 379
2710. CHANDLER Raymond - Il grande sonno. Milano, 

sovraccopertina illustrata a colori, pp. 218.
2711. CHEEVER John - Il prigioniero di Falconer. Milano, 

a illustrata a colori, pp. 185
2713. CHEYNEY Peter - Pericolo pubblico. - E’ arrivato 

Lemmy Caution. - Roba da matti. Milano, CdE, 1972, 8° 

2714. CLANCY Tom - 

2715. CLANCY Tom - Rainbow six. 

8° cartonato con sovraccopertina illustrata a colori, pp. 790
2716. CLAUSER Suzanne - Una ragazzina di nome Sooner. 

2717. COLMAN Hila - I sogni di Julie. 

8° cartonato con copertina illustrata a colori, pp. 202 
2718. CONCHON Georges - L’amore com’è. Milano, CdE, 

1973, 8° cartonato editoriale, pp. 210. 
2719. CONDON Richard - Una canaglia impeccabile. Mila-

2720. CONRAN Shirley - Selvagge. Milano, Mondadori, 
1988, 8° legatura editoriale con sovraccopertina illustrata 
a colori, pp. 550

2721. COOPER Fenimor - La spia. Milano, Boschi, 1965, 

disegni nel testo.
2722. CORMAN Avery - 

Milano, CdL, 1981, 8° tutta tela editoriale con sovraccopertina 
illustrata a colori, pp. 362

2723. CORNWELL Patricia - Il cimitero dei senza nome. 

2724. CORNWELL Patricia - Il nido dei calabroni. Milano, 
CdE, 1998, 8° legatura editoriale con sovraccopertina illu-

2725. COULTER Stephen - Milano, 
CdE, 1965, 8° tutta tela editoriale, pp. 269

2726. COWIE Vera - I belli e i malvagi. Milano, Sperling, 

2727. CRISTOFANELLI Rolando - Due storie di donne. Milano, 

2728. CRUZ SMITH Martin - Milano, CdL, 1982, 

2729. CURWOOD James Oliver - Isobel. Milano, Sonzogno, 
1931, 16° cartonato originale con titoli in nero alla copertina 

2730. CUSSLER Clive - Milano, Tea, 1998, 8° 

2731. D’ARAD Luciana - Gli insaziati. Roma, Canesi, (1960), 

2732. D’J Bianca M - Morire per vincere nella Polonia in 

guerra. 

illustrata a colori, pp. 205.
2733. DABIT Eugene - Hotel Du Nord. Roma, Casini, 1967, 8° 

2734. DANN Patty - Sirene. Milano, Silvio Berlusconi Editore, 

2735. DARCY Emma - Conquistata per vendetta. Milano, 

pp. 155. (Harmony, 2709)
2736. DAWSON SMITH Barbara - Il coraggio di amare. Mi-

a colori, pp. 296
2737. DE CARLO Andrea - Macno. 

8° legatura editoriale con sovraccoperta illustrata a colori, 

2738. DE CARLO Andrea - Nel momento. Milano, Mondadori, 

colori, pp. 222 
2739. DE CARLO Andrea - Arcodamore. Milano, Bompiani, 

1993, 8° cartonato editoriale con sovraccopertina illustrata 
a colori, pp. 292 

2740. DE COCK Paul - Gustavo il “fusto”. Milano, Selene, 

pp. 208 
2741. DE MOLINA Tirso - I tre mariti burlati. Milano, Me-

2742. DE NINON F. - L’usura. Milano, Sonzogno, 1927, 16° 

2743. DE RIVOYRE CHRISTINE - Boy. 

8° legatura editoriale con sovraccopertina illustrata a colori, 
pp. 278

2744. DE RIVOYRE Christine - Boy. 

legatura editoriale, pp. 278
2745. DEAVER Jeffery - La strada delle croci. Milano, Super-

2746. DEIGHTON Len - Mexico City. Milano, Rizzoli, 2000, 8° 

2747. DELAMARE Maxime - Zona crisantemi. 

colori, pp. 199-(6)
2748. DERRY Vida - Peccati in blu. Milano, Editrice Selene, 

pp. 173.
2749. DES CARS Guy - La sciarpa verde. Milano, Cino Del 

Duca, 1956, 8° legatura editoriale, pp. 266.
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2750. DIRIE Waris - MILLER Cathleen - Fiore del deserto. 

Storia di una donna. 

con copertina illustrata a colori, pp. 315.
2751. DOBLIN Alfred - Giganti. -

tonato, pp. 356
2752. DRAGO Fernando Sanchez - Il cammino del cuore. 

-
strata, pp.239.

2753. DREISER Theodore - Carrie. Milano, CdE, 1973, 8° 

2754. DUHAMEL Georges - Salavin. 

2755. DUMAS Alexandre - Vent’anni dopo. Bologna, Edizioni 

2756. DUNNE Catherine - Una vita diversa. Milano, Tea, 

2757. DUNNE Dominick - Le due signore Grenville. Bergamo, 

illustrata a colori, pp. 292.
2758. DUSI Giovanni - La moglie. Milano, Bompiani, 1966, 8° 

strappo al dorso).
2759. EDWARDS Kim - Figlia del silenzio. 

2008, 8° legatura editoriale cartonato telato con sovracco-

2760. EHRLICH Max - I big boys. Milano, Sperling, 1985, 8° 

2761. ELFRESH Adeline - L’uragano è passato. Milano, Cino 

2762. ELIOT George (Marian Evans) - Il mulino sulla Floss. 

2763. ELLIN Stanley - L’eredità Valentine. Milano, CdE, 1975, 
8° tutta tela editoriale con sovraccopertina a colori, pp. 333.

2764. EMERSON Ru - Le caverne dell’esilio. Milano, Sperling, 

2765. EPHRON Nora - Affari di cuore. Bruciacuore. Milano, 

illustrata a colori, pp. 175
2766. ESZTERHAS Joe - FIST. Milano, CdE, 1978, 8° carto-

Eazterhas e Sylvester Stallone.
2767. FAGYAS Maria - Il tenente del diavolo. Milano, CdE, 

1973, 8° legatura editoriale con sovraccopertina illustrata, 
pp. 518

2768. FALLADA Hans - E adesso pover’ uomo? Milano, CdE, 
1968, 8° legatura editoriale, pp. 298

2769. FALLADA Hans - Vecchio cuore va alla ventura. Milano, 

2770. FANTE Veronica - Un colpo di sole. 

2771. FANTI Ghino - Fiamme nell’aria. 

2772. FARL POWER James - Morte di Urban. Milano, CdE, 

colori, pp. 350
2773. FENIMORE COOPER James - L’ultimo dei Mohicani. 

-

2774. FENTON Elisabeth - Barriera d’amore. Milano, Edi-

2775. FERAUD Anne - Vento d’Irlanda. Milano, 1995, 16° 

2776. FERRIGNO Robert - Milano, 
Mondadori, 1993, 8° cartonato editoriale con sovraccopertina 

2777. FEUCHTWANGER Lion - Milano, 
CdE, 1963, 8° cartonato con sovraccopertina illustrata a 
colori, pp. 351

2778. FLEISCHER Leonore - Rapa Nui. 

8° cartonato con sovracoperta illustrata a colori, pp. 252.
2779. FLEISCHMAN A.S. - Milano, Longanesi, 

1956, 16° legatura editoriale, pp. 280-(8).
2780. FOLLETT Ken - Il Codice Rebecca. 

1982, 8° leg. editoriale con sovraccopertina illustrata a 
colori, pp. 359. 

2781. FOLLETT Ken - Notte sull’acqua. Milano, Mondadori, 

2782. FORESTER Cecil S. - L’incrociatore. Milano, CdE, 1966, 

2783. FOTHY Janos - Intermezzo d’amore. Roma, La Caravel-

2784. FOURTON Alain Reynaud - Sinfonia per una strage. 

a colori, pp. 228.
2785. FOWLES John - La donna del tenente francese. Mila-

colori, pp. 320
2786. FREDMAN John - Quarta sezione. 

2787. FRUTTERO Carlo - LUCENTINI Franco - L’amante 

editoriale con sovraccopertina illustrata a colori, pp. 237. 
2788. FULLER Roger - I nuovi peccatori di Peyton Place. 

a colori, pp. 290 
2789. FYODOROVA Victoria - FRANKEL Haskel - 

dell’ammiraglio. -

2790. GABORIAU Emile - Il signor Lecoq e il segreto del 

saltimbanco. II episodio. 

con copertina illustrata a colori, pp. 182-(8).
2791. GADJI Mbacke - Numbelan: il regno degli animali. 

(Leggende senegalesi).
2792. GALLAGHER Stephen - Mente di tenebra. Milano, 

Cde, 1990, legatura editoriale con sovraccopertina illustrata, 

2793. GARDNER John - Milano, 
Mondadori, 1967, 16° legatura editoriale, pp. 286

2794. GARFIELD Brian - Il paladino. Milano, CdE, 1981, 
8° legatura editoriale cartonato telato con sovraccopertina 

2795. GAYLE Mike - La mattina dopo. -
tonato con sovraccoperta illustrata a colori, pp. 371.

2796. GIBSON William - La tela del ragno. Milano, Longanesi, 
1966, 16° cart. pp. 312

2797. GILDEN Mel - Beverly Hills 90210. Senza segreti. 

illustrata a colori, pp. 138 (dal serial tv)
2798. GILLOIS Andrè - Perché nel mio letto? Bologna, Car-

roccio, 1960, 8° cartonato con copertina illustrata a colori, 
pp. 178-(6).

2799. GILMAN George G. - Morte apache. (Edge) Milano, 
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2800. GILMAN J.D. - CLIVE John - KG 200. La forza senza 

volto. Milano, CdE, 1978, 8° cartonato con sovraccopertina 
illustrata a colori, pp. 369

2801. GILMOUR H.B. - Attrazione fatale. Milano, Silvio Ber-

2802. GIORDANA Marco Tullio - FAVA Claudio - ZAPELLI 
Monica - I cento passi. -
sura editoriale con copertina illustrata a colori, pp. 151 con 

2803. GODDEN Rumer - La casa di granito. Milano, CdE, 
1963, 8° legatura editoriale, con sovraccopertina illustrata 
a colori, pp. 358

2804. GOLDONI Luca - Se torno a nascere. Milano, Mondadori, 

2805. GORDON Donald - Buio oltre la barriera. Milano, 
CdE, 1971, 8° cartonato con sovraccoperta colori, pp. 283.

2806. GOTTA Salvator - La più bella donna del mondo. Mi-
lano, CdE, 1975, 8° legatura editoriale cartonata decorata, 

2807. GOULD Lois - Milano, CdE, 1973, 8° 
legatura editoriale con sovraccopertina illustrata a colori, pp. 

2808. GRADY James - Il grande affare del sassolino. Milano, 
CdE, 1979, 8° legatura editoriale con sovraccopertina illu-
strata a colori, pp. 205

2809. GRADY James - L’ombra del condor. Milano, Rizzoli, 

2810. GRAHAM Winston - Piccolo Dio. Milano, CdE, 1973, 
8° cartonato con sovraccopertina illustrata a colori, pp. 508.

2811. GREENE Graham - Il console onorario. Milano, CdE, 

pp. 326.
2812. GREGORY Lisa - La stagione dell’arcobaleno. Mila-

illustrata a colori, pp. 190 
2813. GREY Georgina - L’erede del duca. 

2814. GROSECLOSE Elgin - La vita che non si vede. Milano, 

2815. GROULT Benoite - Il prezzo delle cose. Milano, CdE, 

2816. GROULT Benoite - GROULT Flora - Femminile plurale. 

Milano, CdE, 1969, 8° legatura editoriale, sovr. ill. colori, 
pp. 338

2817. HAAS Ben - La casa di Cristina. Milano, CdE, 1979, 
8° legatura editoriale con sovraccopertina illustrata a colori, 

2818. HAILEY Arthur - Aeroporto. Milano, Mondadori, 1986, 

spellature.
2819. HAILEY Arthur - Milano, CdE, 1980, 8° 

legatura editoriale, pp. 525
2820. HALEY Alex - Radici. Milano, Cdl, 1978, 8° legatura 

editoriale, pp. 507
2821. HARDY Thomas - Giuda l’oscuro. Milano, CdE, 1972, 

2822. HARRIS Thomas - Hannibal. Milano, Mondadori, 
1999, 8° legatura editoriale con sovraccopertina illustrata 

2823. HARTOG Jan de - La chiave. Milano, Mondadori, 1958, 

del Pavone, 170)

2824. HAYDEN Torey L. - Una bambina. 

2825. HAYES Alfred - Un amore. Milano, Mondadori, 1960, 

2826. HAYES Joseph - I due fuggitivi. 

2827. HEAVEN Constance - Amarti è una follia. Milano, 

colori, pp. 208
2828. HEAVEN Constance - La donna che non doveva amare. 

-

2829. HEDWORTH Barbara - Splendido amore. Milano, 

2830. HELLER Joseph - E’ successo qualcosa. Milano, CdE, 
1975, 8° cartonato con sovraccoperta illustrata a colori, 
pp. 610.

2831. HERMARY-VIEILLE Catherine - Un amour fou. Paris, 

2832. HEUMAN William - La canna di fuoco. Milano, Longane-

2833. HIRSCHFELD Burt - Donne di Dallas. Milano, Mon-

pp. 237 (dalla serie tv)
2834. HOEG Peter - Il senso di Smilla per la neve. Milano, 

pp. 510
2835. HOOVEN SANTMYER Helen - … e signore del circolo. 

2836. HORN Stephen - In sua difesa. Milano, Rizzoli, 2000, 8° 
legatura editoriale cartonato telato con copertina e sovrac-

2837. HOTCHNER A. E. - L’uomo che viveva al Ritz. Milano, 

2838. HOUGRON Jean - Il sole nel ventre. 

2839. HOUGRON Jean - Morte di Frodo. 

2840. HUNYADY Sàndor - Incontro all’Isola Margherita. 

sovraccopertina illustrata a colori, pp. 221
2841. HUTCHINSON R. C. - Le origini di Cathleen. Milano, 

CdE, 1975, 8° legatura editoriale con sovraccopertina illu-

2842. JAMESON Storm - Milano, Rizzoli, 
1957, 8° leg. editoriale, pp. 270

2843. JONG Erica - Come salvarsi la vita. Milano, Bompiani, 

2844. JONG Erica - Ballata di ogni donna. 

2845. JORDAN Penny - Donne. Milano, Mondadori, 2005, 16° 

2846. KANIN Garson - Mille estati. Milano, Rizzoli, 1975, 8° 

edizione.
2847. KATHERINE Stone - Farfalla senza ali. Roma, Curcio, 

2848. KATZ William - Anniversario di sangue. Milano, Sperling 

a colori, pp. 290 (Pandora).
2849. KAUS G. - Transatlantico. Milano, Mondadori, 1956, 
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2850. KAZAN Elia - Gli assassini. Milano, CdE, 1973, 8° 

2851. KEILLRO Garrison - London, 

a colori, pp.502
2852. KESSEL Joseph - Gli amanti del tago. Milano, Cino 

colori, pp. 155.
2853. KING Stephen - La bambina che amava Tom Gordon. 

illustrata a colori, pp. 302.
2854. KING Stephen - La zona morta. Milano, Mondadori, 

2855. KING Stephen - Mucchio d’ossa. Milano, Sperling & 

2856. KIRST Hellmut Hans - 08/15 La rivolta del caporale 

Asch. 

illustrata a colori, pp. 311.
2857. KLEIN Norma - Scelte d’amore. 

8° cartonato con sovraccopertina illustrata a colori, pp. 266
2858. KLEMPNER Joseph - Le grand chelem. 

2859. KNICKERBOCKER Charles H. - Allò, dottore? Milano, 
CdE, 1965, 8° legatura editoriale con sovraccopertina illu-

2860. KNOPF Chris - L’ultimo rifugio. Salerno, Marlin, 

2861. KONSALIK Heinz G. - Squali a bordo. 

1983, 8° legatura editoriale con sovraccopertina illustrata a 
colori, pp. 252

2862. KORMENDI Ferenc - Incontrarsi e dirsi addio. Milano, 

2863. KRASNER W. - Morte accidentale. Milano, Rizzoli, 

2864. LA TOURRETTE Jacqueline - Un sorriso una lacrima. 

-

2865. LAMARTINE Alfonso de - Graziella. 

2866. LAURENZI Carlo - Quell’antico amore. Milano, 
Rusconi, 1972, 8° tutta tela editoriale con sovraccopertina 
illustrata, pp. 160.

2867. LE CARRE’ John - La spia che venne dal freddo. Milano, 

2868. LE CARRE’ John - La spia perfetta. Milano, Mondadori, 
1986, 8° legatura editoriale con sovraccoperta illustrata a 
colori, pp. 568.

2869. LE CARRE’ John - Lo specchio delle spie. Milano, 

2870. LE CARRE’ John - The tailor of Panama. 

2871. LE CARRE’ John - Tutti gli uomini di Smiley. Milano, 

2872. LE PORRIER Herbert - Diluvio per uno. Milano, Cino 
Del Duca, 1955, 8° mezza tela editoriale con copertina illu-
strata, pp. 207.

2873. LE PORRIER Herbert - La ruggine. Milano, Cino Del 
Duca, 1956, 8° legatura editoriale, pp. 335.

2875. LIALA - Dormire e non sognare. Milano, Sonzogno, 

2876. LIALA - Settecorna. 

con copertina illustrata a colori, pp. 255.
2877. LLERA MORAVIA Carmen - Georgette. Milano, Mon-

2878. LLEWELLYN Richard - Com’era verde la mia vallata. 

2879. LONGHI Maria Grazia - Viaggio verso il sogno. Mila-

colori, pp. 253.
2880. LORING Emilie - Io e te. Milano, Sorgente, 1960, 16° 

legatura tutta tela editoriale con copertina illustrata a colori, 
pp. 256 (strappo al dorso).

2881. LUDLUM Robert - L’eredità Scarlatti. Milano, CdE, 
1979, 8° legatura editoriale con sovraccopertina illustrata 

2882. LUDLUM Robert - L’inganno di Prometeo. Milano, Bur, 

2883. LUDLUM Robert - L’ultima verità. Milano, Rizzoli, 1992, 

2884. LUDLUM Robert - Milano, Riz-

2885. MAALOUF Amin - Leon l’africain. Paris, Jean Claude 

2886. MACDONALD Ross - Un regard d’adieu. 

286 (Poliziesco).
2887. MACHARD Alfred - Il peccato originale. Milano, Rizzoli, 

2888. MACLEAN Alistair - Circo. Milano, Cde, 1976, 8° tutta 
tela editoriale con sovraccopertina illustrata a colori, pp. 225

2889. MACLEAN Alistair - Dove osano le aquile. Milano, 
-

lori, pp. 255
2890. MACLEAN Alistair - I cannoni di Navarone. Miano, 

2891. MACLEAN Alistair - Il Golden Gate. Milano, CdE, 1977, 
8° cartonato editoriale, pp. 279

2892. MAGI Bruna - Quella paura di vivere. 

2893. MAJORINO Nerina - La sposa bella nella casa nuova. 

2894. MALLETTE Gertrude E. - Il rovescio della medaglia. 

Milano, (1960 circa), 8° tutta tela, pp. 250
2895. MANFREDI Valerio Massimo - Palladion. Milano, 

Mondadori, 2005, 16° cartonato illustrato, pp. 303
2896. MARANI Alberto - Il ribelle. 

1992, 8° cartonato con sovraccopertina illustrata, pp. 221
2897. MARCH William - Fuoco! Milano, Longanesi, 1967, 8° 

2898. MARCHI Cesare - Grandi peccatori. Grandi cattedrali. 

2899. MARCHI Marco - Quelli dell’Eldorado. Bologna, perdi-

2900. MARGOT Arnold - Affari di stato. Milano, Peruzzo, 

2901. MARLOWE Eddie - Un blitz da nove colonne. Milano, 

colori, pp. 302
2903. MASTRANGELO Giovanni - Piccolo Buddha. Milano, 

illustrata a colori, pp. 78
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2902. MARTIN David - Non dirmi la verità. Milano, Bompiani, 

2904. MAYORINO YORI Nerina - Un uomo aspetta l’amore. 

2905. MAZZANTINI Margaret - Zorro. Un eremita sul 

marciapiede. 

2906. Mc CULLOUGH Colleen - Uccelli di rovo. Milano, 

2907. Mc CURTIN Peter - Vendetta. Milano, Longanesi, 1973, 

2908. McCULLERS Carson - Milano, 
CdE, 1962, 8° legatura editoriale, pp. 268

2909. McCULLOUGH Colleen - Tim. Milano, Bompiani, 1980, 

2910. MCMURTY Larry - Voglia di tenerezza. Milano, CdE, 

2911. MEREZKOVSKIJ Demetrio - L’anticristo. (Pietro e 

Alessio). Vol. II. -
nale, pp. 379.

2912. MICHAELS Theresa - Il magico e il misterioso. Mila-

colori, pp. 315.
2913. MILAN Courtney - Fascino indiscreto. Milano, Harlequin 

-

2914. MILANI Mino - Selina. -
tura editoriale cartonato telato con sovraccopertina illustrata 

2915. MINIATI Marius - …e la sposa lasciò l’altare. Milano, 

pp. 228-(10).
2916. MIRANDA Lia - Nozze di neve. Milano, Cino Del Duca, 

2917. MNACKO Ladislav - La notte di Dresda. Milano, Lon-
ganesi, 1968, 8° legatura editoriale, pp. 253.

2918. MONSARRAT Nicholas - La storia di Esther Costello. 

illustrata a colori, pp. 267, piccola mancanza in sovraccoperta.
2919. MONTGOMERY F. - Incompreso. Bologna, Malipiero, 

con illustrazioni a colori.
2920. MORAY Helga - Indomita. Milano, Edizioni Mondiali, 

2921. MORGAN Charles - Sfida a Venere. Milano, CdE, 
1962, 8° legatura editoriale, con sovraccopertina illustrata 
a colori, pp. 317

2922. MORGAN Sarah - Lo scandalo di una notte. Milano, 

2923. MORRILL George - Mare oscuro. Milano, Longanesi, 

2924. MORRIS Ira J. - 
Volume primo. Milano, Cino del Duca, 1973, 16° legatura 
editoriale con copertina illustrata a colori, pp. 252.

2925. MORTIMER Penelope - Beata lei. Milano, Longanesi, 

2926. MUHSEN Zana - Vendute!. Milano, Mondadori, 1992, 
8° legatura editoriale con copertina tutta tela, pp. 305 con 8 

2927. Nelly - Una notte tutta per noi. Bologna, Cappelli, 1980, 

2928. NELSON DOUGLAS Carole - Il pozzo sulla scogliera. 

-
strata a colori, pp. 351.

2929. NIBALDI Mario - Amore a Ischia. Roma, Edizioni di 

2930. NOTHOMB Amelie - Hygiene de l’assassin. 

2931. ORWIG Sara - 

2932. OSBORNE Geoffrey - Scacco matto per la Cina. Mi-

a colori, pp. 180
2933. PARADISE Mary - Un viso d’angelo. Milano, Edizioni 

Mondiali, 1963, 8° cartonato con copertina illustrata a colori, 

2934. PARETSKY Sara - Una luce in fondo all’abisso. Milano, 

con sovraccopertina illustrata a colori, pp. 368 (Pandora, 793)
2935. PARMA Marco - Sotto il vestito niente. Milano, Rizzoli, 

2936. PARTURIER Francoise - Una voglia matta. Milano, 

2937. PATRIZI Claudia - Stanotte cambia il vento. Milano, 

2938. PENNAC Daniel - Signor Malaussène. Milano, 1997, 8° 

2939. PETRONI Guglielmo - Milano, 

2940. PHILLIPS Carly - La seduttrice. Milano, Harlequin 

colori, pp. 155
2941. PHILLIPS Scott - Natale a luci rosse. 

2000, 8° legatura editoriale con sovraccopertina illustrata a 
colori, pp. 256 (Thriller).

2942. PILCHER Rosamunde - I cercatori di conchiglie. Milano, 

2943. PILNIAK Boris - Il volga si getta nel Caspio. Milano, 

2944. PITTONI Leros - Tante sbarre. Milano, Mursia, 1970, 
8° cartonato, pp. 180. 

2945. PIZZI Ada - Il sogno di una violinista. Milano, Boschi, 

con illustrazioni nel testo.
2946. PONSON du TERRAIL Pierre-Alexis - Rocambole. Il 

genio del male. 

2947. PONSON du TERRAIL Pierre-Alexis - Rocambole. Il 

gioco delle seduzioni. 

con copertina illustrata, col. pp. 286
2948. PORTER Joyce - Dover ricevere una proposta. Milano, 

pp. 198-(8).
2949. PORTIS Charles - Un vero uomo per Mattie Ross. Mi-

lano, CdE, 1969, 8° legatura editoriale con sovraccopertina 
illustrata a colori, pp. 219

2950. POWEL Talmage - Sono qui. Milano, Longanesi, 1963, 

2951. PREMOLI Anna - La rupe del diavolo. 

2952. PUIG Manuel - Una frase, un rigo appena. Milano, CdE, 

2953. PURDY James - Il nipote. Milano, CdE, 1963, 8° legatura 

2954. PURDY James - La versione di Geremia. Milano, CdE, 
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2955. PUZO Mario - Il padrino. Milano, CdE, 1970, 8° cartonato 

2956. PUZO Mario - I folli muoiono. Milano, CdE, 1979, 8° 
tutta tela con sovraccopertina illustrata a colori, pp. 602

2957. QUAGLIA Mario - Il servizio di porcellana. Milano, 

colori, pp. 169. 
2958. QUIGNARD Pascal - Villa Amalia. 

2959. RAIMONDI Giuseppe - L’ingiustizia. Milano, CdE, 1965, 

2960. RAPHAEL Frederic - Darling. 

2961. RAVERA Lidia - Ammazzare il tempo. Milano, Mon-

2962. RAWLINGS Marjorie Kinnan - Le mele d’oro. Milano, 

2963. REDA Stefano - Agostina. Milano, Rizzoli, 1958, 16° 

2964. REDA Stefano - Milano, Rizzoli, 1957, 

2965. REY Pierre - Milano, CdE, 1978, 8° legatura edi-
toriale, pp. 501

2966. RIFBJERG Klaus - Anna, io, Anna. Milano, Cd3, 1975, 
8° legatura editorale, pp. 267

2967. ROBBINS Harold - Dove è andato l’amore. Milano, 
-

lori, pp. 351
2968. ROBBINS Harold - Stiletto. Milano, Sonzogno, 1976, 

2969. ROSE Emilie - Compromesso tra le lenzuola. Milano, 

2970. ROSE Marcia - City hospital. 

8° legatura editoriale cartonato telato con sovraccopertina 
illustrata a colori, pp. 357.

2971. ROSSELLINI - Lettere d’amore. Bologna, Cappelli, 

2972. ROSSI Rosa - Una visita di primavera. Roma, Editori 

2973. RUNYON Damon - More than somewhat. A series of 

stories. 

con sovraccoperta, pp. 258-(6).
2974. RUSSO Enzo - Il caso Montecristo. Milano, Mondadori, 

1976, 8° legatura editoriale, sovr. ill. a colori, pp. 359
2975. SAGAN Francoise - Un po’ di sole nell’acqua gelida. 

Milano, CdE, 1969, 8° cartonato, pp. 227
2976. SALVALAGGIO Nantas - Malpaga. Milano, Rizzoli, 

2977. SALVANESCHI Nino - Pat. 

illustrata a colori, pp. 133
2978. SAN-ANTONIO - C’est mort et ça ne sait pas! Paris, 

illustrata a colori, pp. 217
2979. SAN-ANTONIO - Des dragées sans bapteme. Paris, 

illustrata a colori, pp. 221
2980. SAN-ANTONIO - Hue, Dada! 

2981. SAN-ANTONIO - La fete des paires. 

2982. SAN-ANTONIO - Mon culte sur la commode. Paris, 

2983. SANDERS Lawrence - L’ottavo comandamento. Milano, 

con sovraccopertina illustrata a colori, pp. 363
2984. SCORTIA Thomas N. - ROBINSON Frank M. - L’inferno 

di cristallo. 

2985. SCULBERG Budd - Fronte del porto. 

2986. SEGAL Erich - Love story. 

2987. SEGAL Erich - Un uomo, una donna e un bambino. 

Milano, Cde, 1981, 8° tutta tela con sovraccopertina illustrata 
a colori, pp. 218. 

2988. SEIERSTAD Asne - Il libraio di Kabul. Milano, Super-

2989. SENSI Teresa - Il lungo esilio. Milano, Rizzoli, 1960, 

2990. SENSI Teresa - Milano, Rizzoli, 1962, 

2991. SEYMOUR Gerald - Bersaglio mobile. Milano, Sper-

colori, pp. 351.
2992. SHAGAN Steve - La formula. Milano, CdE, 1981, 8° 

2993. SHANN Renée - Ciao, Anna! 

2994. SHANN Renée - Aspettiamo domani. Milano, Edizioni 

2995. SHAW Irvin - Sera a Bisanzio. 

cartonato con sovraccopertina illustrata a colori, pp. 379. 
2996. SHAW Irvin - Una vita nel vuoto. Milano, CdE, 1981, 

8° legatura editoriale con sovraccopertina illustrata a colori, 

2997. SHELDON Sidney - Giorno & notte. Milano, Sperling 

pp. 311. 
2998. SHELDON Sidney - Linea di sangue. Milano, CdE, 

1980, 8° legatura editoriale con sovraccopertina illustrata 

2999. SIENKIEWICZ Enrico - Quo vadis? Milano, Bietti, 

3000. SILLITOE Alan - Sabato sera, domenica mattina. Torino, 

3001. SIMMEL Johannes Mario - Il Codice Cesare. Milano, 

pp. 596
3002. SIMONIN Albert - Milano, Cino Del Duca, 

1957, 8° legatura editoriale, pp. 250.
3003. SKARMETA Antonio - Il postino di Neruda. Milano, 

CdE, 1995, 8° legatura editoriale cartonato telato con sovrac-
copertina illustrata a colori, pp. 121

3004. SLAUGHTER Frank G. - Codice cinque. Milano, CdE, 
1973, 8° cartonato con sovraccopertina illustrata a colori, 
pp. 359. 
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3005. SLAUGHTER Frank G. - In un giardino oscuro. Mi-

colori , pp. 393
3006. SMITH Taylor - Il club degli innocenti. Milano, Mon-

3007. SMITH Wilbur - Figli del Nilo. Milano, Longanesi, 
2001, 8° tutta tela editoriale con sovraccopertina illustrata 

3008. SMITH Wilbur - L’orma del Califfo. 

3009. SMITH Wilbur - Come il mare. Milano, Cde, 1980, 8° 
tutta tela editoriale, pp. 389. 

3010. SMITH Wilbur - I fuochi dell’ira. 

3011. SMITH Wilbur - L’ultima preda. Milano, CdE, 1989, 8° 
cartonato editoriale con sovraccopertina illustrata a colori, 
pp. 503.

3012. SMITH Wilbur - La notte del leopardo. Milano, CdE, 
1986, 8° cartonato editoriale con sovraccopertina illustrata 

3013. SMITH Wilbur - La volpe dorata. 

3014. SMITH Wilbur - Quando vola il falco. Milano, CdE, 
1986, 8° cartonato editoriale con sovraccopertina illustrata 

3015. SNOW C. P. - Gli uomini nuovi. Milano, CdE, 1965, 8° 
cartonato editoriale, con sovr. ill. pp. 330.

3016. SOLARI Alberto - Mezza moneta per Dodo. Milano, 

a colori, pp. 259 (Darling, 15)
3017. SOMERSET MAUGHAM W. - La luna e sei soldi. 

Milano, Cde, 1975, 8° tutta tela editoriale con 

3018. SOURDINE Thomas - 
Torino, Dellavalle, 1971, 8° legatura editoriale cartonato 
telato, pp. 151.

3019. SPARKS Nicholas - Le parole che non ti ho detto. Milano, 
1998, 8° cartonato editoriale , pp. 258 

3020. SPRING Howard - Luce al tramonto. Milano, CdE, 1967, 
8° cartonato, pp. 320

3021. STAGGE Jonathan - Antico canto di morte. Milano, 

pp. 216 (Poliziesco).
3022. STEEL Danielle - Aquila solitaria. Milano, Sperling & 

3023. STEEL Danielle - La tenuta. 

3024. STEEL Danielle - Star. Milano, Mondadori, 1995, 16° 

3025. STERN Richard G. - Milano, Bompiani, 1961, 8° 

3026. STOKER Bram - Dracula. 

cop. ill. col. pp. 322
3027. STUART Ian (Alistair Mac Lean) - Il germe di Satana. 

Milano, Cde, 1965, 8° tutta tela editoriale, pp. 352
3028. STYRON William - Le confessioni di Nat Turner. Milano, 

3029. SUYIN Han - La montagna è giovane. Milano, CdE, 

3031. TAYLOR BRADFORD Barbara - Amore lontano. Milano, 

3030. TAMARO Susanna - Anima Mundi. 

1998, 8° tutta tela editoriale con sovraccopertina illustrata, 
pp. 223

3032. TAYLOR BRADFORD Barbara - L’eredità di un sogno. 

3033. TAYLOR BRADFORD Barbara - I nodi del destino. 

Milano, CdE, 1989, 8° cartonato con sovraccopertina illu-
strata colori, pp. 321

3034. TCHERBINE Ivan K. - Il 13° carro di Kolopino. Roma, 

illustrata a colori, pp. 190.
3035. THEISSEN Ingrid - E’ tutta un’altra cosa. Milano, 

colori, pp. 186.
3036. THOMAS D.M. - Ararat. 

tela editoriale con sovraccopertina illustrata a colori, pp. 187.
3037. TIMPERLEY Rosemary - L’ombra. Milano, Edizioni 

pp. 251.
3038. TINDALL Gillian - Qualcuno, ma un altro. Milano, 

CdE, 1971, 8° catonato editoriale, pp. 389.
3039. TRACY Pat - Il giustiziere. Milano, Mondadori, 2000, 8° 

3040. TRAPANI Elisa - Buio all’alba. Milano, Cino Del Duca, 

3041. TRECCA Fabrizio T. - Johnny Lancet chirurgo del 

Pentagono. Introduzione di Roberto Gervaso. Milano, 

3042. TROYAT Henri - La morra cinese. 

8° cartonato, pp.251
3043. TRUFFAUT Francois - Le avventure di Antoine Doinel. 

3044. TUGNOLI Giuseppe - Adua. Milano, Rizzoli, 1978, 

3045. TULINO Maria - L’ulivo specioso. 

3046. TUMIATI Gaetano - Il busto di gesso. Milano, Cde, 

3047. TUROW Scott - Presunto innocente. Milano, Mondadori, 

3048. UHLMAN Fred - L’amico ritrovato. Milano, Feltrinelli, 

3049. URIS Leon - Topaz. -

3050. VAJ PEDOTTI Gina - Felicità conquistata. Milano, 

a colori, pp. 266 (Darling, 13)
3051. VAN SLYKE Helen - Il cuore ascolta. Milano, Sperling 

sovraccopertina illustrata a colori, pp. 605 (Pandora, 128).
3052. VAN SLYKE Helen - Il ricco e il giusto. Milano, CdE, 

1980, 8° cartonato con sovraccopertina illustrata a colori, 
pp. 366. 

3053. VAN SLYKE Helen - La negra bianca. Milano, Sperling 

3054. VAN TAACK Merete - L’impareggiabile zio Robbin. 

illustrata a colori, pp. 191.
3055. VAN WYCK Mason F. - L’ammiraglio d’oro. Milano, 
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3056. VEBER Pierre Gilles - La presidentessa. Milano, Cino 

3057. VECCHI A. V. - Memorie di un luogotenente di vascel-

lo. Milano, Cde, 1971, 8° cartonato editoriale con copertina 

3058. VENTURI Maria - Il cielo non cade mai. Milano, Rizzoli, 

3059. VENTURI Maria - In punta di cuore. Milano, Rizzoli, 
1995, 8° legatura editoriale con sovraccopertina illustrata a 
colori, pp. 256

3060. VERALDI Attilio - La mazzetta. Milano, Rizzoli, 1976, 

3061. VERCEL Roger - Volti senza nome. Milano, Cino Del 

3062. VERGA Giovanni - I Malavoglia. Milano, Mondadori, 

(Oscar)
3063. VERGA Giovanni - Le novelle. 

3064. VERGA Giovanni - Mastro Don Gesualdo. Milano, 

3065. VERGA Giovanni - Scritti scelti. Milano, Mondadori, 
1962, 8° cartonato, pp. 365

3066. VERGA Giovanni - Storia di una capinera. Romanzo. 

3067. VERGA Giovanni - Tutte le novelle. Volume secondo. 

secondo vol.)
3068. VERGA Giovanni - Una peccatrice. Milano, Bompiani, 

3069. VERGA Giovanni - (GILI PAGLIERI Marina) - Le cento 

pagine più belle di Verga. 

editoriale con copertina illustrata, pp. 106.
3070. VERLAINE Paul - Poesie. 

3071. VERONESI Sandro - La forza del passato. Milano, 
Mondadori, 2001, 8° tutta tela con sovraccopertina illustrata, 
pp. 250

3072. VERTI Orietta - La donna del lago. 

3073. VERTUA GENTILE Anna - Castellaccio. Milano, Ba-

colori, pp. 175.
3074. VERTUA GENTILE Anna - La najade della cascata. 

illustrata a colori, pp. 157
3075. VIERA Y CLAVIJO José de - El segundo Agatocles. 

Cortes en Nueva Espana. Poema epico en un canto (1778). 

3076. VIGANO’ Renata - L’Agnese va a morire. Torino, Ei-

3077. VIGNY Alfred de - La Marechale d’Ancre. Paris, Hatier, 

3078. VIGNY Alfred de - Stello. Une histoire de la terreur 

(André Chenier). Paris, Hatier, 1931, 16° punto metallico 
con copertina illustrata, pp. 79

3079. VILLON Francois - Ballate e Lasse. Roma, 1993, 16° 

3080. VITI Gorizio - Verga verista. Guida a “ I Malavoglia” 

a “ Mastro-don Gesualdo” e alle maggiori novelle veriste. 

-
strata, pp. 252

3082. VIVANTE Arturo - Un caso d’amore. 

1968, 8° tutta tela editoriale con sovraccoperta illustrata a 
colori, pp. 210

3081. VITTORINI Elio - Il garofano rosso. Milano, Mondadori, 

3083. VIZINCZEY Stephen - Il miliardario innocente. Ber-
-

3084. VOLPE Sandro - Truffaut legge Roché. 

3085. VOLPINI Flora - Milano, Bompiani, 1951, 
8° legatura editoriale (segni di nastro adesivo) pp. 327

3086. VOLTAIRE - Candide. Testo integrale annotato a cura 

di Neva B. Pellegrini. 

3087. VOLTAIRE - Milano, 1985, 8° cart. 

3088. VONNEGUT Kurt - Un uomo senza patria. Roma, 

colori, pp. 116
3089. WALDER Francis - Saint-Germain ou la negociation. 

3090. WALLACE Edgar - Milano, Bietti, 

3091. WALLACE Edgar - King Kong. Milano, Longanesi, 

3092. WALLACE Irving - Il club dei fan. 

1976, 8° cartonato con sovraccopertina illustrata a colori, 

3093. WALLACE Irving - Il documento R. Milano, CdE, 1978, 
8° cartonato editoriale, pp. 327

3094. WALLACE Irving - Il miracolo. Milano, Sperling & 

3095. WALLACE Irving - Le tre sirene. Milano, Rizzoli, 1965, 

3096. WALLOP Douglass - La sirena nella piscina. Milano, 
CdE, 1970, 8° cartonato editoriale, pp. 251.

3097. WALTARI Mika - Il podere. 

legatura editoriale con copertina illustrata, pp. 182 (Romanzi 

3098. WALTARI Mika - Sinuhe l’egiziano. Milano, Rizzoli, 
1955, 8° legatura editoriale, pp. 539

3099. WAMBAUGH Joseph - Delta Star. 

1985, 8° legatura editoriale cartonato telato con sovracco-
pertina illustrata a colori, pp. 210

3100. WARE Monica - Vince l’amore. 

3101. WAUGH Evelyn - Il caro estinto. Milano, Bompiani, 

3102. WAUGH Evelyn - L’inviato speciale. Milano, Mondadori, 

3103. WAUGH Evelyn. Resa incondizionata. Milano, CdE, 
1963, 8° cartonato con sovraccopertina illustrata a colori, 

3104. WAUGH Evelyn - Una manciata di polvere. Milano, 
-

lori, pp. 282
3105. WAUGH Pauline - Nessuno mi vede. Milano, CdE, 1967, 

8° cartonato editoriale, pp. 276
3106. WAYNE Anderson - La trappola. Milano, Cino Del Duca, 

3107. WEBB Charles - Il laureato. Milano, Berlusconi, 1973, 

3109. WEBB Maria - Il prezioso veleno. Firenze, Salani, 1933, 
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2636. - Capriccio.  -
tallico, copertina illustrata, pp. nn. (20) con 8 tavole illustrate (ragazzino sessualmente 

su carta verdina.   € 25

2637. E.M. - Le cinture di castità ovvero mezzi meccanici per assicurare la fedeltà 

della donna. Ricerche storiche. 

€ 10

2638. PIANI Piero -  Bologna , 

a colori. Edizione di 500 copie numerate. € 20

2639. PIANI Piero -  
con cope. illustrata a colori, pp. 86, a colori.  Edizione di 500 copie numerate. € 20

2640. (Piani Piero) 
Bologna dal 1950 ad oggi). 

600 copie numerate. € 20 

2641. BERAUD Henri “Tristan Audebert” - La caccia alla beccaccia. 

n.t.          € 25

2642. DUWARNET Gustave -  Per cacciare le beccacce. 

€ 25

2643. CAMUSSO N(icola) -  La beccaccia. Nuova edizione a cura di Antonio Stoppani. 

€ 20

2644. UNGARELLI Gaspare -  Gli usi venatori bolognesi.  

-
strazioni n.t.  € 25

2645. MUZZI Salvatore - La catastrofe del 15 marzo 1852 a Monte Vigese. Storica 

relazione corredata di pianta e veduta. 

1852, 8° punto metallico, pp. 16 con due tavole (Ristampa anastatica, 2011) € 15

2646.  PIANI  Piero  -­  Alpinismo  &  montagna.  Bologna,  Libreria  Naturalistica,  2000,  8°  
brossura  editoriale  con  copertina  illustrata  a  colori,  pp.  64  con  illustrazioni  nel  testo.  
Catalogo  n°  1  :  1130  titoli  sull’argomento.   € 10

2647.  PIANI  Piero  -­  Viaggi,  esplorazioni.  Bologna,  Libreria  Naturalistica,  2001,  8°  
brossura  editoriale  con  copertina  illustrata  a  colori,  pp.  80  con  numerose  illustrazioni  
nel  testo.  Catalogo  n°  2  :  1400  titoli  sull’argomento.   € 10

2648.  PIANI  Piero  -­  Caccia  e...  (numerosi)  altri  sport.  Bologna,  Libreria  Naturalistica,  
2001,  8°  brossura  editoriale  con  copertina  illustrata  a  colori,  pp.  104  con  numerose  
illustrazioni  nel  testo.Catalogo  n°  3  :  1250  titoli  sull’argomento.         € 10                          
2649.  PIANI  Piero  -­  Civiltà  del  circo.  Bologna,  Libreria  Naturalistica,  2007,  8°  brossura  
editoriale  con  copertina  illustrata  a  colori,  pp.  102  illustrato  a  colori.  Testo  italiano/
inglese.  Catalogo  n°  4  :  600  titoli  sull’argomento.       € 10

2650.  PIANI  Piero  -­  TV  e  PC  in  libreria  (con  un  pò  di  web).  Bologna,  Libreria  Natu-­
ralistica,  2008,  8°  brossura  editoriale  con  copertina  illustrata  a  colori,  pp.  80  illustrato  
a  colori.  Catalogo  n°  5  :  vendita  di  400  titoli  sull’argomento   € 10

2651. PIANI Piero - Brigantaggio & co. Raccolta di libri, bandi, stampe e manifesti 

d’epoca. -
mente illustrato a colori. Catalogo  n°  6: € 10
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Legge sulla ‘privacy’ (675/96)

Gentile Cliente,

  La informiamo che i Suoi dati 

personali già in nostro possesso, nonchè i dati che 

ci vorrà fornire, saranno da noi trattati in versione 

cartacea, informatica e telematica.

  Le informazioni da Lei fornite e 

conservate presso la ns. sede non saranno cedute 

a terzi, ma saranno da noi custodite con assoluta 

riservatezza esclusivamente per la gestione dei 

rapporti commerciali e per l’invio di cataloghi 

e di materiale promozionale relativo alla ns.  

attività.

  Ai sensi dell’ art. 13 della legge  

-

lare i Suoi dati, così come potrà, in qualunque 

momento, opporsi al loro utilizzo, scrivendo 

al Responsabile  dati  della Libreria Piani già 

Naturalistica snc - Monte San Pietro (Bo).

- I prezzi sono netti e l’IVA per i libri è compresa.

- Le spedizioni si effettuano preferibilmente in contrassegno per mezzo delle Poste Italiane,  

oppure a saldo di fattura pro-forma preventivamente richiesta. Si prega,  in ogni caso, di non 
inviare mai denaro anticipato.  (Enti, Istituti e Biblioteche potranno usufruire di pagamento 

da concordarsi, con  fattura). Graditi i pagamenti effettuati tramite Visa, Mastercard, Paypal, 

- Tutti i libri descritti s’intendono completi e in buono stato, salvo diversa indicazione; tuttavia 

di possesso.

- L’imballo è gratuito ma le spese di porto sono, forfettariamente limitate (euro 5,00) a carico 

dell’acquirente; da  sempre accettiamo in resa qualsiasi cosa ordinataci, se ciò ci viene comu-

nicato entro due settimane dal ricevimento.  Non è necessario vi siano motivi particolari: “non 

mi piace” é già per noi un valido motivo. 

  Naturalmente  saremo grati a coloro 

che “in cambio” ordineranno altre 

cose d’importo pari o conguaglia-

bile per eccesso o difetto.

- Trascorsi i termini di legge la resa 

è accettata solamente a nostro 

insindacabile giudizio e, in ogni 

caso, al 50% del valore iniziale.

IMPORTANTE

Questo catalogo viene inviato 

solamente a una sempre più pic-

cola parte della nostra clientela. 

L’aumento di tutti i costi e delle 

spese postali in particolare ci ha 

obbligato a ridurne drasticamente 

il numero. Il sempre più praticato 

uso della consultazione on-line 

ha contribuito ad accentuare la 

non indispensabilità del catalogo 

cartaceo che rimane però qual-

cosa di insostituibile nel cuore, 

nella memoria e nel ‘quotidiano’ 

di molti di noi. Per questo solo 

motivo seguiteremo sempre a 

produrli; verranno inviati gra-

tuitamente come sempre ai soli 

clienti “regolari” e in scambio  a 

tutti i colleghi. 
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Vogliate spedirmi contrassegno i volumi indicati ai 

seguenti numeri del vostro catalogo n° 114
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IN CASO DI MANCATA CONSEGNA INVIARE ALL’UFFICIO 
DI BOLOGNA E.L. PER LA RESTITUZIONE AL MITTENTE 
CHE SI IMPEGNA A VERSARE LA DOVUTA TASSA.
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“DESIDERATA”
stabil-

mente in una nostra banca dati che contiene, ad oggi, oltre 430.000 titoli. Quando ci capiterà di reperirlo, ne 

sarete informati per primi con nostra offerta scritta e diritto di prelazione di 15 gg. Se nel frattempo ne aveste 

già trovato una copia altrove, non vi interessasse più oppure il prezzo non vi sembrasse equo, naturalmente 

non sarete obbligati all’acquisto. Semplicemente cancelleremo la vostra richiesta; una buona dose di pazienza 

è necessaria: potrebbero occorrere anni.

Pubblicazione periodica trimestrale  n° uno, 2014.        

Direttore responsabile Piero Piani. - Registrazione Tribunale 

-  Funo (Bo) - Tel. 051-86.27.02 - A. XXII - Cat. 1° - 1° 

semestre 2014 - Chiuso in stampa il  24 gennaio 2014.

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

via	
  Mongiorgio,	
  6	
  -­‐	
  40050	
  Badia	
  di	
  Monte	
  San	
  Pietro	
  (Bo)

Telefono	
  (051)	
  22.03.44	
  o	
  22.25.62	
  	
  

Fax	
  (051)	
  23.35.67	
  (h:	
  0-­‐24)

Orario	
  :	
  10/18	
  (su	
  appuntamento)	
  -­‐	
  P.IVA	
  04117040370

email:	
  info@libnat.it	
  -­‐	
  Web:	
  http://www.libnat.it

CERESOLI A. -  

greche su la caccia, la pesca e la cinologia con aggiunte di 
mammologia, ornitologia, ittiologia ed erpetologia. Bologna, 
Forni, 1969, 4° brossura originale con coperina illustrata, pp. 
X-569 con tav. f.t. Edizione esaurita presso l’editore. Edizione 
di 600 esemplari queta è una delle 180 copie stampate su carta 
Fabriano Raffaello (bianca) e numerata da 21 a 200.

Era 180 ora € 140

O
F F E R T A


